
Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2505 
  

 
 
 
 
 
 
    

 

 
Привремени орган Градске општине Врањска 
Бања 
716. 

На основу члана 43. Закона о буџетском 
систему (“Службени гласник РС” бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. Закон и 
103/15), члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС” бр. 129/2007), члана 13. 
став 1. тачка 1. и члана 30. став 1. тачка 1. Статута 
Градске општине Врањска Бања („Службени 
гласник града Врања“ бр. 6/2019 и 18/2022), 
Одлуке о распуштању Скупштина Градске 
општине Врањска Бања и образовању Привременог 
органа Градске општине Врањска Бања 
(„Службени гласник града Врања“, број 21/23) и 
члана 4. Пословника Привременог органа Градске 

општине Врањска Бања („Службени гласник града 
Врања“, број 22/23), Привремени орган Градске 
општине Врањска Бања, на седници одржаној дана 
28. децембра 2023. године донео је: 
 
 

ОДЛУКУ  
О ПРИВРЕМЕНОМ ФИНАНСИРАЊУ 

БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЊСКА 
БАЊАЗА ПРВИ КВАРТАЛ  2024. ГОДИНЕ 

 
I ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 
 Приходи и примања, расходи и издаци буџета 
Градске општине Врањска Бања за 2024. годину (у 
даљем тексту: буџет), састоје се од: 

 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА Економска 
класификација у динарима 

1. Укупни приходи и примања остварени по основу продаје 
нефинансијске имовине 7 + 8 39,000,000 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 
имовине 4 + 5 40,800,000 

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) 1,800,000 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим за набавку 
домаћих хартија од вредности 6211) 62 0 

6. Укупан фискални суфицит/дефицит  (7+8) - (4+5) - 62 -1,800,000 
Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 
1. Примања од задуживања 91 0 

ГОДИНА XXX 
БРОЈ 30 

В Р А Њ Е 
Четвртак,28.децембар.2023.године. 

 

Излази по потреби. 
Годишња претплата (аконтација) 20.000,00дин. 

Цена овог броја 150,00 динара 
Рок за рекламацију 10 дана 



2506-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

2. Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 
9221, 9219, 9227, 9228) 92 0 

3. Неутрошена средства из претходних година 3 1,800,000 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (за набавку 
домаћих хартија од вредности 6211) 6211 0 

5. Издаци за отплату главнице дуга 61 0 

B. Нето финансирање (91+92+3) - 
(61+6211) 1,800,000 

 
 

Члан 2. 
Потребна средства за финансирање укупног фискалног дефицита из члана 1. ове одлуке у износу од 

1,800,000 динара обезбедиће се из пренетих неутрошених средстава из претходних година. 
За финансирање буџетског дефицита и отплате доспелих обавеза по основу јавног дуга, могу се 

током 2024. године користити средства са консолидованог рачуна трезора Градске општине Врањска Бања, 
до износа који не угрожава ликвидност тог рачуна.  

Уколико на крају 2024. године буде постојала позајмица са консолидованог рачуна трезора, у 
зависности од услова на финансијском тржишту, може се пренети у наредну годину. 

 
Члан 3. 

Укупна примања буџета и приходи из осталих извора планирају се у следећим износима, и то: 
 
 

Економска 
класификација 

Група Конто 
ВРСТА ПРИХОДА 

УКУПНА 
ЈАВНА 

СРЕДСТВА 

Структура 
% 

1 2 3 4 5 

300000   Пренета средства из ранијег периода 1,800,000 4.41% 

700000   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  39,000,000 95.59% 

710000   ПОРЕЗИ 15,265,000 37.41% 

711000   Порез на доходак, добит и капиталне добитке 14,765,000 36.19% 

  711111 Порез на зараде 13,765,000 33.74% 

  711121 
Порез на приходе од самосталних делатности који се 
плаћа према стварно оствареном приходу, по решењу 
Пореске управе 

250,000 0.61% 

  711122 
Порез на приходе од самосталних делатности који се 
плаћа према паушално утврђеном приходу, по решењу 
Пореске управе 

250,000 0.61% 

  711123 
Порез на приходе од самосталних делатности који се 
плаћа према стварно оствареном приходу 
самоопорезивањем 

250,000 0.61% 

  711190 Порези на друге приходе 250,000 0.61% 

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 500,000 1.23% 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2507 
  

 

  713121 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) 
од физичких лица 250,000 0.61% 

  713122 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) 
од правних лица 250,000 0.61% 

733000   ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 17,500,000 42.89% 

  733154 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 
Републике у корист нивоа општине 2,500,000 6.13% 

  733157  Текући трансфери од градова у корист нивоа општина 15,000,000 36.76% 

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ 6,235,000 15.28% 

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 3,935,000 9.64% 

  741511 Закуп непроизведене имовине 3,935,000 9.64% 

745000   МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 2,300,000 5.64% 

  745151 Мешовити и неодређени приходи 2,300,000 5.64% 

  7 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА буџета 39,000,000 95.59% 

    УКУПНА СРЕДСТВА  (7 + 3) 40,800,000 100.00% 

 
Члан 4. 

Издаци буџета, по основним наменама, утврђени су и распоређени у следећим износима: 
 

  
Екон. 
клас. ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА УКУПНА ЈАВНА 

СРЕДСТВА 

1 2 3 
400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 28,277,000 
410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 7,217,000 
411 Плате и додаци запослених 5,975,000 
412 Социјални доприноси на терет послодавца 915,500 
413 Накнада у натури 15,000 
414 Социјална давања запосленима 25,000 
415 Накнаде за запослене 259,500 
416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 27,000 

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 18,610,000 

421 Стални трошкови 6,850,000 
422 Трошкови путовања 149,000 
423 Услуге по уговору 4,566,000 
424 Специјализоване услуге 1,510,000 
425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат) 3,550,000 
426 Материјал 1,985,000 



2508-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

470  СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 10,000 

472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 10,000 
480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 140,000 
482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 137,500 
483 Новчане казне и пенали 2,500 

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 2,300,000 

49911 Стална резерва 300,000 
49912 Текућа резерва 2,000,000 

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 12,523,000 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 12,523,000 

511 Зграде и грађевински објекти 12,433,000 
512 Машине и опрема 90,000 

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ  40,800,000 
 

 
Члан 5. 

Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2024, 2025. и 2026. годину у складу са 
Стратегијом одрживог развоја града Врања за период 2016 – 2026, исказују се у следећем прегледу: 

 
 

Р.б
р. 

Назив капиталног 
пројекта 

Година 
почетк

а 
финан 
сирања 
пројек

та 

Година 
заврше

тка 
финан 
сирања 
пројект

а 

Укупна 
вредност 
пројекта 

2024 2025 2026 Након   
2026 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 
I КАПИТАЛНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ КОЈЕ СЕ ПЛАНИРАЈУ У БУЏЕТУ ГО ВРАЊСКА БАЊА: 

1 Уређење фасада на 
зградама у јавној својини 2024 2026 3,600,000 850,000 450,000 2,300,000  

2 

Израда пројектне 
документације за развојне 
пројекте на територији ГО 
Врањске  Бање 

2024 2026 4,500,000 1000,000 1,000,000 1,000,000 1,500,000 

3 
Опрема и техника за 
уређење зелениих 
површина 

2024 2024 10,000 10,000      

4 Набавка мобилијера у 
централном парку 2024 2026 100,000 25,000 25,000 50,000  

5 Израда уличне расвете у 
селу Бујковац - Корбевац 2024 2026 5,000,000 1,500,000 1,500,000 2,000,000   

6 
Обележавање 
хоризонталне 
сигнализације 

2024 2026 6,100,000 1,000,000 1,500,000 1,800,000 1,800,000 

7 Изградња уличне расвете 
у селу Паневље 2024 2025 5,000,000 2,500,000 2,500,000   

8 Замена канделабера у 
парку 2024 2024 50,000 50,000      

9 
Текуће одржавање 
саобраћајница ( крпљење 
ударних рупа,одржавање 

2024 2024 24,000,000 5,000,000 8,000,000 7,000,000 4,000,000 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2509 
  

 

Р.б
р. 

Назив капиталног 
пројекта 

Година 
почетк

а 
финан 
сирања 
пројек

та 

Година 
заврше

тка 
финан 
сирања 
пројект

а 

Укупна 
вредност 
пројекта 

2024 2025 2026 Након   
2026 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 
кинете и риголе и израда 
затворених јаркова) на 
територији ГО Врањска 
Бања 

10 

Одржавање саобраћајница 
и путева у зимским 
условима на територији 
ГО Врањска Бања 

2024 2024 2,500,000 2,500,000    

11 

Одржавање 
сеоских,некатегорисаних,а
тарских,пољопривредних,
шумских и осталих путева 
на територији ГО Врањска 
Бања 

2024 2024 15,000,000 5,000,000 4,000,000 3,000,000 3,000,000 

12 

Периодично одржавање – 
ојачавање коловоза улице 
на подручју ГО Врањска 
Бања 

2024 2024 10,000,000 10,000,000    

13 
Асфалтирање улице на 
подручју Градске општине 
Врањска Бања 

2024 2026 35,000,000 10,000,000 15,000,000 10,000,000  

14 
Изградња зелене пијаце 
поред амбуланте у 
Врањској Бањи 

2024 2024 20,000 20,000     

15 
Замена уличних светиљки 
натријумових и живиних 
арматура у лед светиљке 

2024 2024 600,000 600,000    

16 Одржавае аутобуских 
стајалишта 2024 2024 100,000 100,000    

17 

Одржавање водотокова и 
бујичних потока на 
подручју ГО Врањска 
Бања 

2024 2024 7,610,000 7,610,000    

18 Изградња водоводне 
мреже  2024 2024 8,540,000 8,540,000    

19 

Изградња пута од 
Врањске Бање до села 
Првонек учешће ГО 
Врањска Бања 

2024 2026 58,000.000 8,000.000 8,000,000 20,000,000 22,000,000 

20 

Пројектно-техничка 
документација за фекалну 
и атмосферску 
канализацију 

2024 2024 20,000 20,000    

21 
Пројектно-техничка 
докуменатција за 
изградњу улица 

2024 2024 2,000,000 1,000,000 1,000,000   

22 

Пројектно-техничка 
документација за 
изградњу водоводне 
мреже 

2024 2024 10,000 10,000    

23 Изградња бициклистичке 
стазе, трим стазе 2024 2025 7,520,000 10,000 7,510,000   

24 Израда нових аутобуских 
стајалишта 2024 2024 1,000,000 500,000 500,000   

25 Јавна расвета на подручју 
Го Врањска Бања 2024 2024 40,000,000 500,000 20,000,000 19,500,000  

26 Одржавање јавне расвете 2024 2024 800,000 800,000    



2510-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

Р.б
р. 

Назив капиталног 
пројекта 

Година 
почетк

а 
финан 
сирања 
пројек

та 

Година 
заврше

тка 
финан 
сирања 
пројект

а 

Укупна 
вредност 
пројекта 

2024 2025 2026 Након   
2026 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 
I УКУПНО КАПИТАЛНЕ ИНВЕСТИЦИЈЕ У 
БУЏЕТУ ГО ВРАЊСКЕ БАЊЕ 237,080,000 67,145,000 70,985,000 66,650,000 32,300,000 

II КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ ЗА КОЈЕ ЋЕ СЕ КОНСКУРИСАТИ КОД ДОНАТОРА, РЕСОРНИХ МИНИСТАРСТАВА, 
МЕЂУНАРОДНИХ ОРГАНИЗАЦИЈА, РАЗВОЈНИХ ФОНДОВА И ДРУГИХ ИНСТИТУЦИЈА: 

1 

Санација главе 
геотермалне бушотине 
WG2 и WG3, замена 
припадајуће арматуре, 
цевовода и мерне технике 

2024 2025 23,000,000 9,000,000 14,000,000     

2 

Изградња атмосферске 
канализације у насељу 
,,Штипљани,Рудничи пут 
1 фаза 300м  

2024 2025 5,000,000 500,000 4,500,000     

3 
Изградња атмосферске 
канализације у нас. Огош 
(Средорек) 

2024 2025 3,000,000 350,000 2,650,000     

4 

Изградња кабловског вода 
10кв од МБТС 10/4 кв 
Савинци до центра Бањске 
зоне 

2024 2024 3,000,000 3,000,000      

5 Изградња фекалне 
канализације у нас.Огош 2024 2025 2,400,000 400,000 2,000,000   

6 

Изградња атмосферске 
канализације у улици 
Доситејеве и Боре 
Станковића 

2024 2025 4,800,000 500,000 4,300,000   

7 Изградња летње 
позорнице 2024 2025 15,000,000 5,000,000 10,000,000     

8 Асфалтирање дела улице 
Иве Андрића 2 фаза 2024 2025 800,000 800,000      

9 Асфлатирање дела улице 
Иве Андрића 3 фаза 2024 2025 1,890,000 100,000 1,790,000   

10 Асфалтирање улице Иве 
Андрића 4 фаза 2024 2026 3,000,000 500,000 500,000 2,000,000  

11 

Пројектно техничка 
документација за 
реконструкцију улице у 
нас.Штипљани 1 фаза 

2024 2024 70,000 70,000    

12 Уређење Здравковог 
потока 2024 2026 80,200,000 5,000,000 20,000,000 30,000,000 25,200,000 

13 Изградња саобраћајнице 
до школе у селу Топлац 2024 2025 1,600,000 100,000 1,500,000   

14 

Пројектно техничка 
документација за 
реконструкцију улице у 
нас. Штипљани  3 фаза 

2024 2025 55,000 10,000 45,000   

15 
Изградња пута у насељу 
Чомоганци у дужини од 
300м 

2024 2025 154,000 20,000 134,000   

16 

Израда пројектно-
техничке документације за  
изградњу атмосферске 
канализације у нас. 
Штипљани  

2024 2025 160,000 10,000 150,000   

17 Рехабилитација локалног 2024 2026 121,000,000 1,000,000 30,000,000 50,000,000 40,000,00



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2511 
  

 

Р.б
р. 

Назив капиталног 
пројекта 

Година 
почетк

а 
финан 
сирања 
пројек

та 

Година 
заврше

тка 
финан 
сирања 
пројект

а 

Укупна 
вредност 
пројекта 

2024 2025 2026 Након   
2026 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 
пута Врањска Бања - 
Првонек 

0 

18 Пројекат за асфалтирање 
улице у насељу Савинци 2024 2024 150,000 150,000       

19 Пројекат за асфалтирање 
улице Иве Андрића 2024 2024 60,000 60,000       

20 Пројекат за летњу 
позорницу 2024 2025 450,000 10,000 440,000     

21 
Асфалтирање улица на 
подручју ГО Врањска 
Бања 

2024 2024 58,000,000 58,000,000    

22 
Пројекат замене уличних 
светиљки у лед са 
паметнимормаром 

2024 2024 1,000,000 1,000,000    

23 
Замена уличних светиљки 
натријумових и живиних 
арматура у лед светиљки 

2024 2025 8,000,000 4,000,000 4,000,000   

II УКУПНО КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ ИЗ 
ЕКСТЕРНИХ ИЗВОРА 332,789,000 89,580,000 96,009,000 82,000,000 65,200,00

0 
III УКУПНО КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ ИЗ СВИХ 
ИЗВОРА ФИНАНСИРАЊА 569,725,000 156,725,000 166,994,000 148,650,000 97,500,000 

 
Члан 6. 

Издаци буџета, по функционалној класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима: 
 
 

Функциjа Функционална класификација  Укупна јавна 
средства 

Структура         
% 

1 2 3 4 

040 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 10,000 0.02% 

040 Породица и деца 10,000 0.02% 

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 18,647,000 45.70% 

111 Извршни и законодавни органи 7,210,000 17.67% 
112 Финансијски и фискални послови 2,300,000 5.64% 
130 Опште услуге 9,137,000 22.39% 

200 ОДБРАНА 60,000 0.15% 

220 Цивилна одбрана 60,000 0.15% 

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 9,890,000 24.24% 

436 Остала енергија 600,000 1.47% 
451 Друмски саобраћај 9,290,000 22.77% 

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 3,605,000 8.84% 

510 Послови становања и заједнице 2,010,000 4.93% 
520 Управљање отпадним водама 500,000 1.23% 



2512-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

560 Заштита животне средине некласификована на другом 
месту 1,095,000 2.68% 

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 8,587,000 21.05% 

620 Развој заједнице 755,000 1.85% 
630 Водоснабдевање 600,000 1.47% 
640 Улична расвета 7,232,000 17.73% 

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ 1,000 0.00% 

810 Услуге рекреације и спорта 1,000 0.00% 
  У К У П Н О: 40,800,000 100.00% 
 
 

ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 7. 
         Средства буџета у износу од 40,800,000,00 динара распоређују се по 
корисницима,програмима,функцијама,намени и изворима финансирања и то:  
 
 

Извори финансирања расхода и 
издатака 

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а 

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а 

Ф
ун

кц
иј

а 

П
оз

иц
иј

а 

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

ОДЛУКА О ПРИВРЕМЕНОМ 
ФИНАНСИРАЊУ Средства 

из буџета 
(01) 

Средства 
из 

осталих 
извора 

УКУПНА 
ЈАВНА 

СРЕДСТ
ВА 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1           СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЊСКА БАЊА 

    2101       
ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      

    2101-0001     Функционисање скупштине        

      Извршна и законодавна власт    

   111 1 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде)                                             800,000  800,000 

   111 2 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца                                                                  137,500  137,500 

   111 3 415 Накнаде трошкова за запослене 32,000  32,000 
   111 4 421 Стални трошкови 20,000  20,000 

      111 5 422 Трошкови путовања                                                                     6,500   6,500 
      111 6 423 Услуге по уговору                                                                    1,370,000   1,370,000 
      111 7 426 Материјал 875,000   875,000 

      
Извори финансирања за 
Програмску активност 2101-
0001: 

    

      Приходи из буџета 3,241,000   3,241,000 

     01 Свега за Програмску 
активност 2101-0001: 3,241,000   3,241,000 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2513 
  

 

          

      Извори финансирања за 
Програм 16:    

     01 Приходи из буџета 3,241,000   3,241,000 
      Свега за Програм 16: 3,241,000   3,241,000 
          

      Извори финансирања за 
Раздео 1:    

     01 Приходи из буџета 3,241,000   3,241,000 
      Свега за Раздео 1: 3,241,000   3,241,000 
          

2           ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЊСКА БАЊА 

    2101       
ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      

    2101-0002     Функционисање извршних 
органа       

      Извршна и законодавна власт    

   111 8 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде)                                                                 875,000  875,000 

   111 9 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца                                                            155,000  155,000 

   111 10 415 Накнаде трошкова за запослене 12,500  12,500 
   111 11 422 Трошкови путовања                                                                     17,500  17,500 
   111 12 423 Услуге по уговору                                                                    11,000   11,000 

      
Извори финансирања за 
Програмску активност 2101-
0002: 

    

     01 Приходи из буџета 1,071,000   1,071,000 

      Свега за Програмску 
активност 2101-0002: 1,071,000   1,071,000 

          

      Извори финансирања за 
Програм 16:    

     01 Приходи из буџета 1,071,000   1,071,000 
      Свега за Програм 16: 1,071,000   1,071,000 
          

      Извори финансирања за 
Раздео 2:    

     01 Приходи из буџета 1,071,000   1,071,000 
      Свега за Раздео 2: 1,071,000  1,071,000 
          

3           ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЊСКА БАЊА 

    2101       
ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      

    2101-0003     Функционисање извршних 
органа       

      Извршна и законодавна власт    



2514-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

   111 13 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде)                                                                 1,500,000  1,500,000 

   111 14 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца                                                      180,000  180,000 

   111 15 415 Накнаде трошкова за запослене 15,000  15,000 
   111 16 422 Трошкови путовања                                                                     3,000  3,000 
   111 17 423 Услуге по уговору                                                                    1,200,000   1,200,000 

      
Извори финансирања за 
Програмску активност 2101-
0002: 

    

     01 Приходи из буџета 2,898,000   2,898,000 

      Свега за Програмску 
активност 2101-0003: 2,898,000   2,898,000 

          

      Извори финансирања за 
Програм 16:    

     01 Приходи из буџета 2,898,000   2,898,000 
      Свега за Програм 16: 2,898,000   2,898,000 
          

      Извори финансирања за 
Раздео 3:    

     01 Приходи из буџета 2,898,000   2,898,000 
      Свега за Раздео 3: 2,898,000  2,898,000 
          

4           УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЊСКА БАЊА 

    0902       ПРОГРАМ 11 - СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

    0902-0019     
Програмска активност: 
Подршка деци и породицама 
са децом 

      

      Функција: Породица и деца    

   040 18 472 Накнада за социјалну ѕаштиту 
из буџета  10,000 10,000 

      Свега за програмску 
активност 0902-0019   10,000 10,000 

      
Извори финансирања за 
Програмску активност 0902-
0019: 

   

     13 Нераспоређени приходи из 
ранијих година   10,000 10,000 

      Свега за програмску 
активност 0902-0019   10,000 10,000 

              

    0602       ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА       

    0602-0009     Програмска активност: 
Текућа буџетска резерва       

      Функција: Финансијски и 
фискални послови    

   112 19 4991
2 Текућа резерва 2,000,000   2,000,000 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2515 
  

 

      Свега за програмску 
активност 0602-0009 2,000,000   2,000,000 

      
Извори финансирања за 
Програмску активност 0602-
0009: 

   

     01 Приходи из буџета 2,000,000   2,000,000 

  0602-0010   Програмска активност: 
Стална  буџетска резерва    

      Функција: Финансијски и 
фискални послови    

   112 20 4991
1 Стална  резерва 300,000   300,000 

      Свега за програмску 
активност 0602-0009 300,000   300,000 

          

    0602-0001     

Програмска активност: 
Функционисање локалне 
самоуправе и градских 
општина 

      

      Опште услуге јавне управе    

   130 21 411 Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде)                                                                 2,800,000  2,800,000 

   130 22 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца                                                                  443,000  443,000 

   130 23 413 Накнаде у натури 15,000  15,000 
   130 24 414 Социјална давања запосленима          25,000  25,000 
   130 25 415 Накнаде трошкова за запослене                                                                   200,000  200,000 

   130 26 416 Награде запосленима и остали 
посебни расходи                                                                 27,000  27,000 

   130 27 421 Стални трошкови                                                                     830,000  830,000 
   130 28 422 Трошкови путовања                                                                     112,000  112,000 
   130 29 423 Услуге по уговору                                                                    1,975,000  1,975,000 
   130 30 424 Специјализоване услуге                              1,500,000  1,500,000 
   130 31 425 Текуће поправке и одржавање                                                                   180,000  180,000 
   130 32 426 Материјал                                            750,000  750,000 

   130 33 482 Накнада за социјалну заштиту 
из буџета 137,500  137,500 

   130 34 483 Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали                                                                 2,500  2,500 

   130 35 511 Зграде и грађевински објекти                                                                   50,000  50,000 
   130 36 512 Машине и опрема                                                                    90,000   90,000 

      
Извори финансирања за 
Програмску активност 0602-
0001: 

   

     01 Приходи из буџета 9,137,000   9,137,000 

      Свега за Програмску 
активност 0602-0001: 9,137,000   9,137,000 

          

    0602-0014     
Програмска активност: 
Управљање ванредним 
ситуацијама 

      



2516-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

      Функција: Цивилна одбрана    
   220 37 422 Трошкови путовања                                                                     10,000  10,000 

   220 38 423 Услуге по уговору 10,000  10,000 
   220 39 424 Специјализоване услуге 10,000  10,000 
   220 40 425 Текуће поправке и одржавање 20,000  20,000 
   220 41 426 Материјал 10,000   10,000 

      
Извори финансирања за 
Програмску активност 0602-
0001: 

   

     01 Приходи из буџета 60,000   60,000 

      Свега за програмску 
активност 1102-0001: 60,000   60,000 

          

    1102       ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ       

    1102-0007     
Програмска активност: 
Производња и дистрибуција 
топлотне енергије 

      

      Функција: Остала енергија    
   436 42 511 Зграде и грађевински објекти 350,000 250,000 600,000 

      
Извори финансирања за 
Програмску активност 1102-
0007: 

      

     01 Приходи из буџета 350,000  350,000 

     07 Трансфери од других нивоа 
власти  250,000 250,000 

      Свега за програмску 
активност 1102-0007: 350,000 250,000 600,000 

          

    0701       

ПРОГРАМ 7 - 
ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

      

    0701-0001     Програмска активност: 
Управљање саобраћајем       

      Функција: Друмски саобраћај    
   451 43 425 Текуће поправке и одржавање 2,500,000  2,500,000 

   451 44 511 Зграде и грађевински објекти 3,000,000 3,790,000 6,790,000 

      
Извори финансирања за 
Програмску активност 0701-
0001: 

    

     01 Приходи из буџета 5,500,000   5,500,000 

     07 Трансфери од других нивоа 
власти     0 

     13 Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година   3,790,000 3,790,000 

      Свега за програмску 
активност 0701-0001: 5,500,000 3,790,000 9,290,000 

          

      Извори финансирања за 
Програм 0701:    



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2517 
  

 

     01 Приходи из буџета 5,500,000   5,500,000 

     07 Трансфери од других нивоа 
власти   0 0 

     13 Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих периода   3,790,000 3,790,000 

      Свега за Програм 0701: 5,500,000 3,790,000 9,290,000 
             

    1102       ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ       

    1102-0003     
Програмска активност: 
Одржавање чистоће на 
површинама јавне намене 

      

      
Функција: Послови становања и 
заједнице некласификовани на 
другом месту 

   

   510 45 421 Стални трошкови 500,000  500,000 
   510 46 426 Материјал 500,000  500,000 
   510 47 511 Зграде и грађевински објекти 1,000,000  1,000,000 
   510 48 512 Машине и опрема 10,000   10,000 

      
Извори финансирања за 
Програмску активност 1102-
0003: 

    

     01 Приходи из буџета 2,010,000  2,010,000 

      Свега за програмску 
активност 1102-0003: 2,010,000   2,010,000 

          

    0401       ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

    0401-0004     Програмска активност: 
Управљање отпадним водама       

      Функција: Управљање 
отпадним водама    

   520 49 511 Зграде и грађевински објекти 500,000   500,000 

      
Извори финансирања за 
Програмску активност 0401-
0004: 

   

     01 Приходи из буџета 500,000   500,000 

      Свега за програмску 
активност 0401-0004: 500,000   500,000 

          

    0401-4001     

Пројекат: Одржавање 
водотокова и бујичних потока 
на територији ГО Врањска 
Бања 

      

      
Заштита животне средине 
некласификована на другом 
месту 

   

   560 50 424 Специјализоване услуге 250,000  250,000 
    51 425 Текуће поправке и одржавање 800,000  800,000 
    52 511 Зграде и грађевински објекти 45,000   45,000 

      Извори финансирања за 
Пројекат 0401-4001:    



2518-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

     01 Приходи из буџета 1,095,000  1,095,000 
      Свега за пројекат 0401-4001: 1,095,000 0 1,095,000 
              

    1102       ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ       

    1102-4002     
Пројекат: Изградња зелене 
пијаце на подручју ГО 
Врањска Бања 

      

   620 53 511 Зграде и грађевински објекти 20,000   20,000 

      Извори финансирања за 
Пројекат 1102-4002:      

      Свега за пројекат 1102-4002: 20,000   20,000 
          

    1102-4003     Пројекат: Реконструкција и 
изградња дома културе       

   620 54 511 Зграде и грађевински објекти 500,000   500,000 

      Извори финансирања за 
Пројекат 1102-4003:     

     01 Приходи из буџета 500,000   500,000 
      Свега за пројекат 1102-4003: 500,000   500,000 
          

    1102-4004     Пројекат: Студија заштите 
старог језгра Врањске Бање       

   620 55 511 Зграде и грађевински објекти 235,000   235,000 

      Извори финансирања за 
Пројекат 1102-0004:    

     01 Приходи из буџета 235,000   235,000 
      Свега за пројекат 1102-0004: 235,000   235,000 
          

    1102-4001     
Пројекат: Изградња 
водоводне мреже на подручју 
ГО Врањска Бања 

      

      Функција: Водоснадбевање    
   630 56 511 Зграде и грађевински објекти 350,000 250,000 600,000 

      Извори финансирања за 
Пројекат  1102-4001:     

     01 Приходи из буџета 350,000   600,000 

     07 Трансфери од осталих нивоа 
власти   250,000   

     13 Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година       

      Свега за пројекат 1102-4001: 350,000 250,000 600,000 
          

    1102-0001   
Програмска активност: 
Управљање/одржавање 
јавним осветљењем 

      

      Функција: Јавна расвета    
   640 57 421 Стални трошкови                                          6,000,000  6,000,000 

   640 58 425 Текуће поправке и одржавање 
осталих објеката 850,000  850,000 

   640 59 426 Материјал 350,000  350,000 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2519 
  

 

   640 60 511 Зграде и грађевински објекти 32,000   32,000 

      
Извори финансирања за 
Програмску активност 1102-
0001: 

    

     01 Приходи из буџета 7,232,000   7,232,000 

     13 Нераспоређени вишак прихода 
из ранијих периода   0 0 

      Свега за програмску 
активност 1102-0001: 7,232,000 0 7,232,000 

      
Извори финансирања за 
Програмску активност  1102-
0001: 

   

     01 Приходи из буџета 7,232,000  7,232,000 

      Свега за програмску 
активност 1102-0001: 7,232,000 0 7,232,000 

          

    1102-4005     
Пројекат: Изградња 
бициклистичке стазе, трим 
стазе и уређење парка 

      

      Функција: Спортско 
рекреативни објекти    

   810 61 511 Зграде и грађевински објекти 1,000   1,000 

      Извори финансирања за 
Пројекат  1102-4005:     

     01 Приходи из буџета 1,000   1,000 
      Свега за пројекат 1102-4005: 1,000   1,000 
             
      ПРОГРАМ 2 10,698,000 500,000 11,198,000 

      Извори финансирања за 
Програмску активност 1102:       

     01 Приходи из буџета 10,698,000   10,698,000 

     07 Трансфери од других нивоа 
власти   500,000 500,000 

     13 Нераспорђени вишак прихода из 
ранијих година   0 0 

      СВЕГА ЗА ПРОГРАМ 2 10,698,000 500,000 11,198,000 
             
      ПРОГРАМ 6 1,595,000   1,595,000 

      Извори финансирања за 
Програмску активност 0401:    

     01 Приходи из буџета 1,595,000   1,595,000 
      СВЕГА ПРОГРАМ 6 1,595,000   1,595,000 
             
      ПРОГРАМ 7 5,500,000 3,790,000 9,290,000 

      Извори финансирања за 
Програмску активност 0701:    

     01 Приходи из буџета 5,500,000   5,500,000 

     07 Приходи од других нивоа 
власти   2,000,000 2,000,000 

     13 Нераспорђени вишак прихода из 
ранијих година   1,790,000 1,790,000 

      СВЕГА ПРОГРАМ 7 5,500,000 3,790,000 9,290,000 



2520-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

             
      ПРОГРАМ 11   10,000 10,000 

      Извор финансирања за 
Програмску активност 0902:       

     01 Приходи из буџета       

     13 Нераспорђени вишак приход из 
ранијих година   10,000 10,000 

      СВЕГА ПРОГРАМ 11       
              
      ПРОГРАМ 15 11,497,000   11,497,000 

      Извори финансирања за 
Програмску активност 2001:    

     01 Приходи из буџета 11,497,000   11,497,000 
      СВЕГА ПРОГРАМ 15 11,497,000   11,497,000 
             
      ПРОГРАМ 16 7,210,000   7,210,000 

      Извори финансирања за 
Програмску активност 2001:       

     01 Приходи из буџета 7,210,000   7,210,000 
      СВЕГА ПРОГРАМ 16 7,210,000   7,210,000 
              

      СВЕГА  РАЗДЕО 1, 2, 3, 4 36,500,000 4,300,000 40,800,000 
 
III ПРОГРАМСКИ ДЕО БУЏЕТА 
 

Члан 8. 
 Средства буџета у износу од 40,800,000.00 динара утврђена су и распоређена по програмској 
класификацији, и то: 
 
 

Шифра 

Програм 
Програмска 
активност / 

Пројекат 

Програмска класификација 
Укупна 

јавна 
средства 

Структур
а % 

1102   ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 11,198,000 27.45% 

  1102-0001 Програмска активност: Управљање/одржавање 
јавним осветљењем 7,232,000 17.73% 

  1102-0003 Програмска активност: Одржавање чистоће на 
површинама јавне намене 2,010,000 4.93% 

  1102-4001 Пројекат: изградња водоводне мреже на подручју 
ГО Врањска Бања 600,000 1.47% 

  1102-4002 Пројекат: Изградња зелене пијаце на подручју ГО 
Врањска Бања 20,000 0.05% 

  1102-4003 Пројекат: Реконструкција и изгрдња дома културе у 
Врањској Бањи 500,000 1.23% 

  1102-4004 Пројекат:  Студија заштите старог језгра Врањске 
Бање 235,000 0.58% 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2521 
  

 

  1102-4005 Пројекат:  Бициклистичка стаза, трим стаза и 
уређење парка 1,000 0.00% 

  1102-0007 Програмска активност:  Производња и дистрибуција 
топлотне енергије 600,000 1.47% 

0401   ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 1,595,000 3.91% 

  0401-0004 Програмска активност: Управљање отпадним 
водама 500,000 1.23% 

  0401-0001 Пројекат: Одржавање водотокова и бујичних потока 
на територији ГО Врањска Бања 1,095,000 2.68% 

0701   ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА 
И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 9,290,000 22.77% 

  0701-0001 Програмска активност: Управљање саобраћајем 6,790,000 16.64% 

  0701-0002 Програмска активност: Одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 2,500,000 6.13% 

0902   ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА 10,000 0.02% 

  0902-0019 Програмска активност:  Подршка деци и 
породицама са децом 10,000 0.02% 

0602   ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 11,497,000 28.18% 

  0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина 9,137,000 22.39% 

  0602-0009 Стална и текућа резерва 2,300,000 5.64% 
  0602-0014 Управљање у ванредним ситуацијама 60,000 0.15% 

2101   ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 7,210,000 17.67% 

  2101-0001 Функционисање скупштине 3,241,000 7.94% 

  2101-0002 Функционисање извршних органа (председник) 1,071,000 2.63% 

  2101-0003 Функционисање извршних органа (веће) 2,898,000 7.10% 

    У К У П Н О: 40,800,000 100.00% 
 
IV ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА 
 

Члан 9. 
У складу са Упутством за припрему одлуке о буџету локалне власти за 2023. годину и пројекцијама 

за 2024. и 2025. годину, које је донео министар надлежан за послове финансија, на основу одредби члана 
36а. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС” бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013 142/2014 и 68/2015 – други закон), и Законом о начину одређивања 
максималног броја запослених у јавном сектору („Службени гласник РС“ бр. 68/2015), број запослених код 
корисника буџета не може прећи максималан број запослених на неодређено и одређено време: 

 

Редни 
број 

Директни и индиректни корисници буџетских 
средстава локалне власти 

Број 
запослених 

на 
неодређено  

Број 
запослених 

на 
одређено  

Укупан 
број 

запослених 



2522-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

1 2 3 4 5(3+4) 

Органи и организације локалне власти 7 15 22 
      Изабрана лица  3 3 
      Постављена лица   2 2 

1 

      Запослени 7 10 17 
 

Члан 10. 
 За извршавање ове Одлуке о буџету 
одговоран је председник Привременог органа 
Градске општине Врањска Бања (у даљем тексту: 
председник) или лице које он овласти. 
 Наредбодавац за извршење буџета у целини 
и по финансијским плановима је председник. 

 
Члан 11. 

Председник, може овластити одређено лице 
које ће бити одговорно за реализацију буџетског 
програма и пројекта, у смислу наменског, 
ефективног, ефикасног, економичног, односно 
законитог трошења буџетских средстава. 
 

Члан 12. 
 Наредбодавац директних и индиректних 
корисника буџетских средстава је функционер 
(руководилац), односно лице које је одговорно за 
управљање средствима, преузимање обавеза, 
издавање налога за плаћање који се извршавају из 
средстава корисника, као и за издавање налога за 
уплату средстава која припадају буџету. 

За законито и наменско коришћење 
средстава распоређених овом Одлуком, одговорни 
су руководиоци директних и индиректних 
корисника буџетских средстава. 

За законито и наменско коришћење 
средстава распоређених овом одлуком Управи 
Градске општине, одговоран је Начелник Управе 
Градске општине. 

 
Члан 13. 

 Новчана средства буџета града, директних и 
индиректних корисника буџетских средстава, као и 
других корисника јавних средстава који су 
укључени у консолидовани рачун трезора града 
Врања, воде се и депонују на консолидованом 
рачуну трезора града Врања.  

 
Члан 14. 

Средства распоређена за финансирање 
расхода и издатака корисника буџета, преносе се на 
основу њиховог захтева у складу са одобреним 
квотама у тромесечним плановима извршења 

буџета које доноси Секретаријат за финансије, на 
предлог корисника буџетских средстава.  

Уз захтев, корисници су дужни да доставе 
комплетну документацију (копије) на којој је 
заснована обавеза чије се плаћање захтева. 

Плаћање из буџета неће се извршити уколико 
нису поштоване процедуре утврђене чланом 56. став 
3. Закона о буџетском систему. 

Секретаријат за финансије и привреду може 
затражити на увид и оригиналну документацију. 
 

Члан 15. 
Изузетно, у случају да се у буџету Управе 

Градске општине Врањска Бања определе актом 
другог нивоа власти наменска трансферна средства, 
укључујући и средства за надокнаду штета услед 
елементарних непогода или наменска трансферна 
средства, као и у случају уговарања донације, чији 
износи нису могли били познати у поступку 
доношења Одлуке о буџету, Служба надлежна за 
послове финансија Управе Градске општине 
Врањска Бања отвориће у складу са чланом 5. 
Закона о буџетском систему, на основу тог акта, 
одговарајуће апропријације за извршавање расхода 
по том основу. 
 

Члан 16. 
Распоред и коришћење средстава у укупном 

износу од 40,800,000 динара врши се по програмима 
у оквиру раздела и глава, и то: 

 
Раздео 1 - СКУПШТИНА ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ ВРАЊСКА БАЊА 
Глава 1 – Скупштина градске општине 
Врањска Бања 

 Програм 16 –  Политички систем локалне 
самоуправе  

- Програмска активност 2101-0001 – 
Функционисање скупштине: за редовне 
трошкове изабраних, постављених и 
запослених лица у Скупштини распоређене 
су апропријације у укупном износу од  
3,241,000 динара. 

 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2523 
  

 

Раздео 2 - ПРЕДСЕДНИК  ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ: 
Глава 1 – Председник градске општине  

 Програм 16 – Политички систем локалне 
самоуправе  
- Програмска активност 2101-0002 – 

Функционисање извршних органа - за 
редован рад Председника градске 
општине распоређене су апропријације у 
укупном износу од 1,071,000 динара. 
-  

Раздео 2 - ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
Глава 1 – Веће градске општине 

 Програм 16 – Политички систем локалне 
самоуправе 

- Програмска активност 2101-0003 – 
Функционисање извршних органа - за 
редован рад Већа градске општине 
распоређене су апропријације у укупном 
износу од 2,898,000 динара 

 
Раздео 3 – УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
Глава 1 – Управа градске општине 

 
 Програм 2 – Комунална делатност 

- Програмска активност 1102-0001: 
Управљање/одржавање јавним 
осветљењем распоређена је апропријација 
у износу од 7,232,000 дин. за финансирање 
трошкова електричне енергије, одржавање 
јавне расвете, набавку материјала за 
одржавање јавне расвете, замену уличних 
светиљки и живиних арматура у лед 
светиљке, изградњу јавне расвете у с. 
Бујковац – Корбевац, изградњу јавне 
расвете у селу Дуга Лука, изградњу јавне 
расвете у селу Превалац, замену 
канделабера у парку и пројектно-техничку 
документацију. 

- Програмска активност 1102-0002: 
Одржавање чистоће на површинама јавне 
намене, распоређена је апропријације у 
износу од 2,010,000 дин. за одржавање 
јавних зелених површина, односно за 
набавку садница, четинара, зимзеленог 
растиња, уређење мобилијара у 
централном парку, за набавку опреме за 
уређење зелених површина  као и услуге 
дезинфекције и дезинсекције на подручју 
ГО Врањска Бања. 

- Пројекат: Изградња зелене пијаце поред 
амбуланте у Врањској Бањи.  планирана је 
сума 20.000 динара, односно за изградњу 
пијаце 10.000 динара и за пројектно – 
техничку документацију 10,000 динара. 

- Програмска активност: Производња и 
дистрибуција топлотне енергије планирана 
је сума у укупном износу од 600,000 динара, 
и то: 350,000 динара за суфинансирање 
реконструкције топловодних инсталација и 
250,000 од Министарствa заштите животне 
средине за реконструкцију  топловодних 
инсталација. 

- Пројекат 1102-4001: Изградња водоводне 
мреже на подручју ГО Врањска Бања 
распоређена је апропријација у износу од 
600,000 динара, од тога: 350,000 динара за 
израду пројектно техничке документације 
за водоводну мрежу и 250,000 динара за 
завршетак реконструкције секундарне 
водоводне мреже у улици Хиландарској у 
насељу Грамађе у Врањској Бањи (средства 
су обезбеђена на конкурсу код 
Министарства државне управе и локалне 
самоуправе). 

- Пројекат 1102-4003: Реконструкција дома 
културе у Врањској Бањи – распоређена су 
средства  у износу од 500,000 динара за 
израду пројектно-техничке документације, 

- Пројекат 1102-4004: За израду пројектно-
техничке документације за обнову фасада, 
планирана су средства у износу од 10,000 
динара, а за I фазу Студије заштите старог 
језгра Врањске Бање средства у износу од 
225,000 динара. 

- Пројекат 1102-4005: За изградњу I фазе 
бициклистичке стазе, трим стазе и уређење 
парка планирана су средства у износу од 
1,000 динара 

 
 Програм 6 – Заштита животне средине 

- Програмска активност 0401-0004: 
Управљање отпадним водама, распоређена 
је апропријација у укупном износу од 
500,000 динара, за израду пројектно 
техничке документације за фекалну и 
атмосферску канализацију  

- Пројекат 0401-4001: Уређивање 
водотокова и бујичних потока на 
територији ГО Врањска Бања, распоређена 
је апропријација у износу од 1,095,000 
динара, за чишћење дивљих депонија, 
уређење водотокова и бујичних потока на 
територији ГО Врањска Бања 
 

 Програм 7 – Организација саобраћаја и 
саобраћајна инфраструктура 

- Програмска активност 0701-0001: 
Управљање саобраћајем, распоређена је 
апропријација у укупном износу од 



2524-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

6,790,000 динара, за асфалтирање улица у 
насељима на подручју ГО Врањска Бања, 
асфалтирање некатегорисаних путева по 
селима на територији ГО Врањска Бања, 
као и за израду пројектно-техничке 
документације. 

- Програмска активност 0701-0002: 
Одржавање саобраћајне инфраструктуре 
распоређена је апропријација у износу од 
2,500,000 динара, за одржавање сеоских, 
некатегорисаних, атарских путева, 
крпљење ударних рупа, одржавање 
саобраћајница у зимским условима, 
периодично одржавање – ојачавање 
колововоза улица на територији ГО 
Врањска Бања 

 
 Програм 11: Социјална и дечија заштита 

- Програмска активност 0902-0019: 
Подршка деци и породицама са децом, 
распоређена је апропријација у износу 
од 10,000 динара 

 
 Програм 15: Локална самоуправа 

- Програмска активност 0602-0001: 
Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина, распоређене су 
апропријације у укупном износу од 
11,497,000 динара, од тога: 9,137,000 
динара за редовне трошкове 
функционисања Управе градске 
општине,  стална и текућа буџетска 
резерва у износу од 2,300,000 динара, 
као и 60,000 динара за управљање у 
ванредним ситуацијама.  

 
Члан 17. 

 Директни и индиректни корисници 
буџетских средстава могу корисити средства 
распоређена овом одлуком само за намене за које 
су им, по њиховим захтевима, та средства одобрена 
и пренета. Корисник буџетских средстава, који 
одређени расход извршава из средстава буџета и из 
осталих извора прихода, обавезан је да измирење 
тог расхода прво врши из прихода из тих осталих 
извора. 
 Обавезе преузете у 2023. години у складу са 
одобреним апропријацијама у 2023. години, а 
неизвршене у току 2023. године, преносе се у 2024. 
годину и имају статус преузетих обавеза и 
извршавају се на терет одобрених апропријација 
овом одлуком. 
 Расположива апропријација корисника који 
има преузете обавезе које преноси у 2024. годину 
рачуна се по формули: одобрена апропријација за 

2024. годину – преузете обавезе из 2023. године = 
расположива апропријација у 2024. години.  
 

Члан 18. 
  Преузете обавезе и све финансијске обавезе 
морају бити извршене искључиво на принципу 
готовинске основе са консолидованог рачуна 
трезора, осим ако је законима, односно актом Владе 
предвиђен другачији метод. 
 

Члан 19. 
Корисници буџета могу преузимати обавезе 

на терет буџета само до износа апропријације 
утврђене Буџетом, распложивом апропријацијом из 
члана 20. односно само до износа утврђеног 
тромесечном квотом. 

Изузетно корисници из става 1. овог члана, у 
складу са чланом 54. Закона о буџетском систему, 
могу преузети обавезе по уговору који се односи на 
капиталне издатке и захтева плаћање у више година, 
на основу предлога Службе надлежне за послове 
финансија Управе градске општине Врањска Бања, 
уз сагласност Већа градске општине, а највише до 
износа исказаних у плану капиталних издатака из 
члана 4. ове одлуке. 

Износе квота за све буџетске кориснике 
утврђује Служба надлежна за послове финансија 
Управе градске општине Врањска Бања и 
обавештава буџетске кориснике најкасније до 31. 
јануара 2024. године, односно у роковима 
одређеним Упутством о раду трезора. 

Корисници буџетских средстава преузимају 
обавезе само на основу писаног уговора или другог 
правног акта, уколико законом или актом 
Скупштине Градске општине Врањска Бања није 
другачије прописано. 

Корисници буџетских средстава преузимају 
обавезе за расходе и издатке код којих се обавезе на 
терет буџета преузимају путем рачуна, требовања и 
на друге сличне начине, само до износа одобреног 
квотом за одређено тромесечје. 

Преузете обавезе чији је износ већи од 
апропријације одобрене Буџетом, расположиве 
апропријације из члана 20. и квоте утврђене за 
одговарајуће тромесечје или су у супротности са 
Законом о буџетском систему, не могу се 
извршавати на терет буџета. 

 
Члан 20. 

 Корисници буџетских средстава приликом 
додељивања уговора о набавци добара, пружању 
услуга или извођењу грађевинских радова, морају да 
поступе у складу са прописима који уређују јавне 
набавке. 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2525 
  

 

 Набавком мале вредности, у смислу Закона 
о јавним набавкама, сматра се набавка чије су 
вредности дефинисане Законом о буџету 
Републике Србије за 2024. годину. 
 

Члан 21. 
Обавезе према корисницима буџетских 

средстава извршавају се сразмерно оствареним 
примањима буџета. Ако се у току године приходи 
и примања смање, издаци буџета извршаваће се по 
приоритетима, и то: обавезе утврђене законским 
прописима и минимални стални трошкови 
неопходни за несметано фунцкионисање корисника 
буџетских средстава. 

Корисник буџетских средстава, који 
одређени расход и издатак извршава из других 
извора прихода и примања, који нису општи 
приход буџета (извор 01- Приходи из буџета), 
обавезе могу преузимати само до нивоа остварења 
тих прихода или примања, уколико је ниво 
остварених прихода и примања мањи од одобрених 
апропријација. 

 
Члан 22. 

 Новчана средства на консолидованом 
рачуну трезора могу се инвестирати у 2024. години 
само у складу са чланом 10. Закона о буџетском 
систему, при чему је председник, односно лице 
које он овласти, одговоран за ефикасност и 
сигурност тог инвестирања. 
 

Члан 23. 
 Одлуку о промени апропријације у складу 
са чланом 61. став 1-4 Закона о буџетском систему 
доноси Веће градске општине. 

Решење о употреби текуће буџетске резерве 
и сталне буџетске резерве на предлог Службе 
надлежне за финансије доноси Веће градске 
општине. 

Директни корисник буџетских средстава, у 
складу са чланом 61. став 7. Закона о буџетском 
систему, уз одобрење Већа градске општине 
Врањска Бања, а на основу мишљења Службе 
надлежне за послове финансија Управе градске 
општине Врањска Бања може, извршити 
преусмеравање апропријација одобрених на име 
одређеног расхода и издатка који се финансира из 
општих прихода буџета тог корисника под 
следећим условима: 

- да укупна средства, која су одобрена овом 
Одлуком не буду промењена, 

- да се промене апропријација за капитална 
улагања не могу смањивати у корист апропријација 
за текуће финансирање оперативног рада 
корисника и 

- да преусмеравање апропријација одобрених 
на име одређеног расхода и издатка не може бити 
веће од 10% вредности апропријације за расход и 
издатак чији се износ умањује. 

Директни корисник буџетских средстава, уз 
одобрење Већа градске општине Врањска Бања, а на 
основу мишљења Службе надлежне за послове 
финансија Управе градске општине Врањска Бања, 
може извршити преусмеравање средстава унутар 
програма који се финансира из општих прихода 
буџета у износу до 10% вредности апропријације 
чија се средства умањују. 

Ако у току године дође до промене 
околности која не угрожава утврђене приоритете 
унутар буџета, Веће Градске општине Врањска Бања 
доноси Одлуку да се износ апропријације који није 
могуће искористити, пренесе у текућу буџетску 
резерву и може се користити за намене које нису 
предвиђене буџетом или за намене за које средства 
нису предвиђена у довољном обиму. 

Укупан износ преусмеравања из става 5. овог 
члана не може бити већи од износа разлике између 
буџетом одобрених средстава текуће буџетске 
резерве и половине максимално могућег износа 
средстава текуће буџетске резерве утврђене чланом 
69. став 3. Закона о буџетском систему. 

У свим другим случајевима промене 
апропријација врше се у складу са чланом 61. Закона 
о буџетском систему. 

 
   Члан 24. 
 Изузетно, у случаују да се буџету Градске 
општине Врањска Бања из другог буџета (Републике 
или друге локалне самоуправе) определе актом 
наменска трансферна средства, укључујући и 
наменска трансферна средства за надокнаду штета 
услед елементарних непогода, као и у случају 
уговарања донације, чији износи нису могли бити 
познати у поступку доношења ове одлуке, орган 
управе надлежан за финансије на основу тог акта 
отвара одговарајуће апропријације за изрвшавање 
расхода по том основу, у складу са чланом 5. Закона 
о буџетском систему. 
 

Члан 25. 
 Веће градске општине одговорно је за 
спровођење фискалне политике и управљање јавном 
имовином, приходима и примањима и расходима и 
издацима на начин који је у складу са Законом о 
буџетском систему. 
 Овлашћује се председник Привременог 
органа Градске општине Врањска Бања да може 
поднети захтев Градоначелнику за одобрење 
фискалног дефицита изнад утврђеног дефицита од 
10%, уколико је резултат реализације јавних 



2526-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

инвестиција на територији Градске општине 
Врањска Бања, а у складу са чланом 27. Закона о 
буџетском систему. 

 
Члан 26. 

 Веће градске општине може, у складу са 
чланом 22. Закона о буџетском систему, прописати 
услове, критеријуме и начине коришћења 
средстава од сопствених прихода буџетских 
корисника и одлучити, на предлог Службе 
надлежне за послове финансија Управе градске 
општине Врањска Бања, да део јавних средстава од 
сопствених прихода, остварених у 2023. години, 
односно неутрошених из ранијих година, 
представља општи приход буџета у 2024. години. 
 

Члан 27. 
               Накнаде за рад председника и чланова 
комисија и других сталних и привремених радних 
тела у јавном сектору не могу се повећавати у 
2024. години. 
              Задужују се надлежни органи и корисници 
јавних средстава да преиспитају потребу постојања 
и висину накнада из става 1. овог члана, ради 
смањења издатака по овом основу, и у том циљу 
иницирају измене прописа, општих и других аката 
којима је уређено плаћање ових накнада. 

 
Члан 28. 

 Веће градске општине може донети програм 
рационализације којим ће обухватити све 
кориснике јавних средстава, укључујући и 
одређене критеријуме за извршавање тог програма, 
и о томе обавестити Скупштину града, уколико 
таква обавеза буде прописана посебним законом. 
 Корисник буџетских средстава не може, без 
претходне сагласности председника општине и 
градоначелника, засновати радни однос, на 
неодређено или одређено време, са новим 
радником током 2024. године. 
 Уколико буџетски корисници не планирају у 
свом финансијком плану за 2024. годину и не 
извршавају укупна средства за исплату плата на 
начин утврђен овом Одлуком, председник 
Привременог органа Градске општине Врањска 
Бања ће обуставити пренос средстава из буџета, 
док буџетски корисник висину средстава за плате 
не усклади са ограничењем из става 2. овог члана. 

 
Члан 29. 

Директни и индиректни корисници 
буџетских средстава, чија се делатност у целини 
или претежно финансира из буџета, обрачунаваће 
амортизацију средстава за рад у 2024. години, на 
терет капитала сразмерно делу средстава 

обезбеђених у буџету и средстава остварених по 
основу донација. 

 
Члан 30. 

  Ако корисници буџетских средстава не 
изврше обавезе утврђене Законом о буџетском 
систему, и овом Одлуком, председник може на 
предлог, обуставити извршење издатака, тј. пренос 
средстава за тог корисника. 
 Корисници буџетских средстава дужни су да 
обавезе настале по основу сталних трошкова, 
трошкова текућих поправки и одржавања, 
материјала, као и по основу капиталних издатака 
измире у року утврђеном законом који регулише 
рокове измирења новчаних обавеза у комерцијалним 
трансакцијама. 
 Корисници буџетских средстава, директни и 
индиректни, дужни су да, најкасније до краја првог 
тромесечја 2024. године (31. март 2024. године) 
донесу неопходна акта којима ће прописати 
буџетске и финансијске процедуре, ради унапређења 
процеса планирања, интерне контроле и јачања 
финансијске дисциплине.     
         

Члан 31. 
  Корисници буџетских средстава дужни су, да 
на захтев Службе надлежне за послове финансија 
Управе градске општине Врањска Бања и 
Секретаријата за финансије и привреду Градске 
управе града Врања, ставе на увид документацију и 
доставе податке на основу којих се врши 
финансирање њихових расхода. 

Надлежни органи за послове финансија из 
става 1. овог члана могу остварити и увид у 
документацију и промет на подрачунима преко 
којих се врши финансирање расхода буџетских 
корисника. 
 

Члан 32. 
Директни и идниректни корисници буџетских 

средства који користе пословни простор и покретне 
ствари којим управљају други корисници јавних 
средстава, не плаћају закуп у 2024. години, осим 
сталних трошкова неопходних за обављање 
делатности. 

Уколико плаћање сталних строшкова није 
могуће извршити на основу издвојених рачуна, 
корисник који управља јавним средствима врши 
плаћање, а затим директни односно индиректни 
корисник из става 1. овог члана врши одговарајућу 
рефундацију насталих расхода. 

Рефундација из става 2. овог члана сматра се 
начином извршавања расхода, у складу са Законом о 
буџетском систему. 
 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2527 
  

 

Члан 33. 
 За финансирање дефицита текуће 
ликвидности, који може да настане услед 
неуравнотежености кретања у приходима и 
расходима буџета, одлучује градоначелник у 
складу са одредбама члана 35. Закона о јавном дугу 
(„Сл. гласник РС, бр. 61/2005,107/2009 и 78/2011). 
 Одлуку о задуживању за капиталне 
инвестиције доноси Скупштина града по претходно 
прибављеном мишљењу надлежног министарства. 
Износ задужења из става 1. и става 2. овог члана, 
мора бити у складу са одредбама Закона о јавном 
дугу („Сл. гласник РС, бр. 61/2005,107/2009 и 
78/2011) и Одлуци о начину управљања дугом 
општине Врање („Сл. гласник Пчињског округа“, 
бр. 06/2007). 
 

Члан 34. 
          Корисници буџетских средстава пренеће на 
рачун извршења буџета до 31. јануара 2024. 
године, средства која нису утрошена за 
финансирање расхода у 2023. години а која су овим 
корисницима пренета у складу са Одлуком о 
привременом финансирању буџета Градске 
општине Врањска Бања за 2024. годину. 

 
Члан 35. 

 Орган управе надлежан за финансије 
обавезан је да редовно прати извршење буџета и 
најмање два пута годишње информише надлежни 
извршни орган, а обавезно у року од петнаест дана 
по истеку шестомесечног, односно деветомесечног 
периода. 
 У року од  петнаест дана по подношењу 
извештаја из става 1. овог члана, надлежни 
извршни орган усваја и доставља извештај 
Скупштини општине. 

 
Члан 36.  

Плаћање са консолидованог рачуна трезора 
за реализацију обавеза других корисника јавних 
средстава, у смислу Закона о буџетском систему 
који су укључени у систем консолидованог рачуна 
трезора, неће се вршити уколико сви корисници 
нису добили сагласност за финансијски план на 
начин прописан законом, односно актом 
Скупштине Градске општине Врањска Бања и 
уколико тај план нису доставили Управи за трезор. 
 

Члан 37. 
 Ову одлуку објавити у „Службеном 
гласнику града Врања“ и доставити Министарству 
финансија.  
 
 

Члан 38. 
Ова одлука ступа на снагу даном 

објављивања у ,,Службеном гласнику града Врања”. 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
ВРАЊСКА БАЊА дана: 28.12.2023. године, број: 
02-80/2023-06 
      

               ПРЕДСЕДНИК 
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

                                                    Драган Сентић, с.р. 
 
717.  

На основу члана 69. став 2. и 4. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС”, број 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013 – исправка, 108/2013, 142/2014, 
68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016 и 113/2017), 
члана 26. Одлуке о изменама и допунама Одлуке о 
буџету Градске општине Врањска Бања за 2023. 
(„Службени гласник града Врања“, број: 24/23.), 
Одлуке о распуштању Скупштина Градске општине 
Врањска Бања и образовању Привременог органа 
Градске општине Врањска Бања („Службени 
гласник града Врања“, број 21/23) и члана 4. 
Пословника Привременог органа Градске општине 
Врањска Бања („Службени гласник града Врања“, 
број 22/23), Привремени орган Градске општине 
Врањска Бања на седници одржаној дана 25. 12. 
2023. године, доноси: 
 
 

РЕШЕЊЕ 
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 
 

Члан 1. 
Из средстава утврђених Одлуком о изменама 

и допунама Одлуке о буџету Градске општине 
Врањска Бања за 2023. годину („Службени гласник 
града Врања“, број 24/23), са раздела 4 – Управа 
Градске општине, глава 1.0 – Управа Градске 
општине Врањска Бања, програма 15 – Локална 
самоуправа, програмска активност 0602-0009 – 
Текућа буџетска резерва, функција 112 – 
Финансијски и фискални послови, позиција 16, 
економска класификација 49912 – Текућа резерва, 
одобравају се буџетска средства у износу од 
3,709,000.00 динара, а са позиције 17, економска 
класификација 49911 – Стална резерва, одобравају 
се буџетска средства у износу од 700,000.00 динара. 
 

Члан 2. 
Налаже се да средства из члана 1. овог 

Решења распореди на следећoj апропријацији: 
 



2528-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

- у оквиру раздела 1 Скупштина ГО Врањска 
Бања, главе 1. Програм 16 – Политички систем 
локалне самоуправе, Програмска активност 2101-
0001 – Функционисање извршних органа, функција 
111 – Извршна и законодавна власт, на позицији 5, 
економска класификација 423 – Услуге по уговору, 
извор финансирања 01 - Приходи из буџета, 
средства у износу од 86,000.00 динара за измирење 
услуга по уговору; 
- у оквиру раздела 2 Председник ГО Врањска 
Бања, главе 1. Програм 16 – Политички систем 
локалне самоуправе, Програмска активност 2101-
0002 – Функционисање извршних органа, функција 
111 – Извршна и законодавна власт, на позицији 8, 
економска класификација 415 – Накнаде трошкова 
за запослене, извор финансирања 01 - Приходи из 
буџета, средства у износу од 11,000.00 динара за 
накнаду трошкова запосленима за долазак на посао 
и одлазак са посла; 
- у оквиру раздела 4 Управа ГО Врањска Бања, 
главе 1. Програм 15 – Локална самоуправа, 
Програмска активност 0602-0014 – Управљање у 
ванредним ситуацијама, функција 220 – Цивилна 
одбрана, на позицији 36, економска класификација 
424 – Специјализоване услуге, извор финансирања 
01 - Приходи из буџета, средства у износу од 
1,300,000.00 динара, за санирање штете настале 
услед елементарне непогоде изазване обилним 
падавинама снега по Одлуци о проглашењу 
ванредне ситуације за део територије града Врања, 
број 06-256/2023-10 од 27.11.2023. године; 
- у оквиру раздела 4 Управа ГО Врањска Бања, 
главе 1. Програм 15 – Локална самоуправа, 
Програмска активност 0602-0001 – 
Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, функција 130 – Опште услуге јавне 
управе средства распоредити на следећи начин: 

 на позицији 22, економска класификација 
415 – Накнаде трошкова за запослене, извор 
финансирања 01 - Приходи из буџета, 
средства у износу од 52,000.00 динара за 
накнаду трошкова запосленима за долазак 
на посао и одлазак са посла 

 на позицији 26, економска класификација 
423 – Услуге по уговору, извор 
финансирања 01 - Приходи из буџета, 
средства у износу од 1,400,000.00 динара, за 
набавку новогодишњих пакетића за децу на 
територији Градске општине Врањска 
Бања, као и за услуге рекламе и пропаганде 

 на позицији 28, економска класификација 
425 – Текуће поправке и одржавање, извор 
финансирања 01 - Приходи из буџета, 
средства у износу од 300,000.00 динара за 

набавку грађевинског материјала за 
изградњу Конака 

 на позицији 29, економска класификација 426 
– Материјал, извор финансирања 01 - 
Приходи из буџета, средства у износу од 
230,000.00 динара за набавку материјала за 
превозна средства 

 на позицији 33, економска класификација 512 
– Машине и опрема, извор финансирања 01 – 
Приходи из буџета, средства у износу од 
30,000.00 динара, за набавку електронске 
опреме 

- у оквиру раздела 4 Управа ГО Врањска Бања, 
главa 1. Програм 7 – Организација саобраћаја и 
саобраћајна инфраструктура, Програмска активност 
0701-0001 – Управљање саобраћајем, функција 451 – 
Друмски саобраћај, на позицији 40, економска 
класификација 425 – Текуће поправке и одржавање, 
извор финансирања 01 - Приходи из буџета, 
средства у износу од: 300,000.00 динара (са позиције 
16, економска класификација 49912 – Текућа 
резерва, извор финансирања 01 – Приходи из 
буџета) за текуће одржавање саобраћајница 
(крпљење ударних рупа) на територији Градске 
општине Врањска Бања и 700,000.00 динара (са 
позиције 17, економска класификација 49911 – 
Стална резерва, извор финансирања 01 – Приходи из 
буџета) за периодично одржавање – ојачавање 
коловоза улица на подручју Градске општине 
Врањска Бања. 
 

Члан 3. 
Решење ступа на снагу даном доношења. 
Решење објавити у Службеном гласнику 

града Врањa. 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
ВРАЊСКА БАЊАдана 25. 12. 2023. године, број: 
02-73/2023-06 

 
 

ПРЕДСЕДНИК  
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА       

 Драган Сентић, с.р. 
 
 

Привремени орган Општине Владичин Хан 
718.  

 На основу члана 2. 4. и 13. Закона о 
комуналним делатностима ("Службени гласник РС", 
бр. 88/11, 104/16 и 95/18), члана 1. Закон о 
сахрањивању и гробљима („Сл. гласник СРС“, бр. 
20/77, 24/85 и 6/89 и „Службени гласник РС“ бр. 
53/93-др. закон, 67/93-др. закон, 48/94-др. закон, 
101/05-др.закон, 120/12-одлука УС и 84/13-одлука 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2529 
  

 

УС), члана 86. став 4. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014-др. Закон, 101/2016-др закон, 
47/2018 и 111/2021- др.закон), у вези члана 32. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/2007, 83/2014-др. Закон, 101/2016-др 
закон, 47/2018 и 111/2021- др.закон), Привремени 
орган Општине Владичин Хан на седници 
одржаној дана 28. децембар 2023. године, донело 
је: 
 
 

О Д Л У К У 
 О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ 
О УПРАВЉАЊУ ГРОБЉИМА И 

САХРАЊИВАЊУ  
 

 
Члан 1. 

У Одлуци о управљању гробљима и 
сахрањивању („Службени гласник града Врања“, 
број 6/2021), врши се измена и допуна тако што се: 

 
- Члан 10. мења и гласи: 
„Након пријаве потребе за сахрањивањем на 

одређеном гробљу Црквена општина Владичин 
Хан, односно месна заједница, односно ЈП за 
комунално уређење Владичин Хан одређује гробно 
место.  
 Гробно место на градском гробљу које се 
налази на земљишту у својини Православне 
Епархије врањске даје у закуп Црквена општине 
Владичин Хан. 
 Гробна места која се налазе на сеоским 
гробљима даје у закуп месна заједница. 

Гробно место на градском гробљу које се 
налази на земљишту у јавној својини општине 
Владичин Хан даје у закуп ЈП за комунално 
уређење Владичин Хан. 
 Код прве сахране гробно место или 
гробница дају се у закуп на време од 10 година“.  
 

- У члану 9. став 7., члану 11. став 4., члану 
12. став 3. и 4., члану 13. став 1., члану 14. став 1., 
члану 17. став 2. и 3., члану 18. став 1., 2. и 3., 
члану 19., члану 23. став 1. и 2., члану 24. став 1., 4. 
и 6., члану 25. став 3., 5., 6., 8., 9. и 10., члану 26. 
став 3., члану  27. став 2., члану 28., члану 29. став 
1. тачка 8., 11., 12., 18. и 23., члану 36. став 1. и 
члану 38. став 1. иза речи: 

„Црквена општина Владичин Хан, односно 
месна заједница“ додају се речи „односно ЈП за 
комунално уређење Владичин Хан.“ 
  
 

Члан 2. 
 Ова одлука ступа на снагу  осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику Града 
Врања“. 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН 
ХАН дана: 28.12. 2023. године,број: 06-164/1/23-I 

 
                    

ПРЕДСЕДНИК  
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА,  

Горан Младеновић,с.р. 

Б О С И Л Е Г Р А Д 
Скупштина општине Босилеград,  седница 
одржана дана  15.06.2023. године. 
719.  

На основу члана  104. став  3. и 4.    Закона о 
основима система образовања и васпитања 
(„Службени гласник Републике Србије“, број: 
88/17, 27/18-др закон, 10/19, 17/18-др закон, 6/20 и 
129/21),  члана 3. Уредбе о критеријумима  за 
доношење акта о мрежи јавних предшколских 
установа  и акта о мрежи јавних основних школа  
(„Службени гласник Републике Србије“, број:  
21/18),  члана 40. став 1. тачка 6. Статута општине 
Босилеград ( „Службени гласник града Врања“, 
број: 3/19)  и на основу Мишљења  Националног 
савета бугарске националне мањине, број: 28/2-2023 
од  24.05.2023 године,  Скупштина општине 
Босилеград на седници одржаној  15. јуна 2023. 
године, донела је 

 
О Д Л У К У 

О МРЕЖИ  ЈАВНИХ  ОСНОВНИХ ШКОЛА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

 
Члан 1. 

 Одлуком о мрежи јавних основних школа на 
територији општине Босилеград утврђује се број и 
просторни распоред јавних основних школа , (у 
даљем тексту:мрежа школа). 
 

Члан 2.  
 Просторни распоред јавне основне школе  је 
просторно подручје с којег се  ученици уписују у 
јавну основну школу (у даљем тексту:школа), на 
основу пребивалишта,односно боравишта. 
  

Члан 3. 
 Основно образовање и васпитање на 
територији општине Босилеград остварује се у 
једној школи ОШ ''Георги Димитров'' Босилеград (у 
даљем тексту матична школа) и  22 издвојена 



2530-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

одељења за образовање ученика узраста од првог 
до четвртог, односно осмог разреда. 

 
Члан 4. 

Мрежу школа чине Основна школа „Георги 
Димитров“  са седиштем у Босилеграду, која у 

свом саставу има издвојена осморазредна и 
четвороразредна одељења на територији општине 
Босилеград: 
 

 
Редни 
број 

 
Назив школе 

Четвороразредна и осморазредна  
одељења 

 
разреди 

1 О.Ш. „Георги Димитров“ Матична школа у Босилеграду I - VIII 
2 О.Ш. „Георги Димитров“ Рајчиловци I - IV 
3 О.Ш. „Георги Димитров“ Радичевци I – IV 
4 О.Ш. „Георги Димитров“ Извор I – IV 
5 О.Ш. „Георги Димитров“ Гложје I – IV 
6 О.Ш. „Георги Димитров“ Груинци I – IV 
7 О.Ш. „Георги Димитров“ Млекомнци I - IV 
8 О.Ш. „Георги Димитров“ Паралово I – IV 
9 О.Ш. „Георги Димитров“ Милевци I – IV 
10 О.Ш. „Георги Димитров“ Рибарци I – IV 
11 О.Ш. „Георги Димитров“ Белут I – IV 
12 О.Ш. „Георги Димитров“ Бистар са домом ученика I – VIII 
13 О.Ш. „Георги Димитров“ Бранковци I – IV 
14 О.Ш. „Георги Димитров“ Доње Тламино I – IV 
15 О.Ш. „Георги Димитров“ Горње Тламино I – IV 
16 О.Ш. „Георги Димитров“ Рикачево I – IV 
17 О.Ш. „Георги Димитров“ Баратарци I – IV 
18 О.Ш. „Георги Димитров“ Доња Љубата са домом ученика I - VIII 
19 О.Ш. „Георги Димитров“ Црноштица „Две реке“ I – IV 
20 О.Ш. „Георги Димитров“ Дукат I – IV 
21 О.Ш. „Георги Димитров“ Горња Љубата I - VIII 
22 О.Ш. „Георги Димитров“ Мусуљ I - IV 
23 О.Ш. „Георги Димитров“ Плоча I – IV 
24 О.Ш. „Георги Димитров“ Горња Лисина I - VIII 
25 О.Ш. „Георги Димитров“ Доња Лисина I - IV 

 
Члан 5. 

 Издвојено осмораредно одељење у 
с.Бистар, по редним бројем 12. у свом саставу има 
и дом ученика. 
 Издвојено осморазредно одељење у с.Доња 
Љубата, под редним бројем 18. у свом саставу има 
и дом ученика.    

 Члан 6. 
Образовно васпитни рад у ОШ ''Георги 

Димитров'' Босилеград остварује се двојезично на 
српском и бугарском језику и на матерњем 
бугарском језику, језику националне мањине. 

 
Члан 7. 

Саставни део ове одлуке чини  Елаборат о 
плану развоја  мреже јавних основних школа са 
седиштем на територији општине Босилеград за 
период од четири, односно осам године. 
 

Члан 8.  
 Ступањем на снагу ове Oдлуке престаје да 
важи Одлука о мрежи основних школа  на 
територији општине Босилеград („Службени 
гласник града Врања“, број 13/19). 
 

Члан 9. 
Ова одлука објављује се  у Службеном 

гласнику града Врања , по добијању сагласности 
Министарства  просвете, науке  и технолошког 
развоја, а ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања. 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД дана 
15.06. 2023. године,број: 06-240/2023 
 

                                                                                           
 ПРЕДСЕДНИК,            

Славчо Владимиров,с.р. 
 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2531 
  

 

Скупштина општине Босилеград  седница 
одржана дана  14.12.2023. године. 
720. 

На основу члана  13, 14. и 20. Закона о 
управљању отпадом  („Службени гласник 
Републике Србије”, број 36/09 и 88/10) и члана 
члана 40. Статута општине Босилеград  
(«Службени гласник града Врања», број 3/19), 
Скупштина општине Босилеград, на седници 
одржаној дана 14. децембра 2023. године, донела је 
 
  

О Д Л У К У  
О   УСВАЈАЊУ  ЛОКАЛНОГ  ПЛАНА 

УПРАВЉАЊА ОТПАДОМ   
 НА ТЕРИТОРИЈИ  ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 

ЗА ПЕРИОД 2023-2033 
 
 

Члан 1. 
 УСВАЈА СЕ   Локални   план управљања 
отпадом на територији општине  Босилеград за 
период 2023-2033. 

 
Члан 2. 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења 
а објавиће се у “Службеном гласнику града 
Врања”. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД дана 
14.12.2023. године,број: 06-466/2023 
 

                                                                                             
 ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                           

Славчо Владимиров,с.р. 
 

721. 
На основу члана 5. став 3., члана 6. став 3., 

члана 7а. и члана 11. Закона о порезима на имовину 
(„Службени гласник Републике Србије“, број 
26/2001...138/2022), члана 7. и 8. Закона о 
финансирању локалне самоуправе („Службени 
гласник Републике Србије“, број 
62/2006...124/2016-др.закон) и члана 40. став 1. 
тачка 3. Статута општине Босилеград  („Службени 
гласник града Врања“, број 3/2019), Скупштина 
општине Босилеград, на седници одржаној дана 14. 
децембра 2023. године, донела је  
 

ОДЛУКУ  
О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ СТОПЕ  ПОРЕЗА 

НА ИМОВИНУ, АМОРТИЗАЦИЈЕ, 
ОДРЕЂИВАЊУ ЗОНА И УТВРЂИВАЊУ 

КОЕФИЦИЈЕНАТА ЗА СВАКУ ЗОНУ 
ЗА ТЕРИТОРИЈУ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД  

 

Члан 1. 
     Овом Одлуком се утврђују елементи пореза 
на имовину за територију општине Босилеград и то: 
стопе за обрачун пореза на имовину за обвезника 
који води пословне књиге и за обвезника који не 
води пословне књиге; зоне, са назнаком зоне које се 
сматра најопремљенијом на територији општине 
Босилеград; коефицијенти за утврђивање основице 
пореза на имовину за непокретности обвезника који 
води пословне књиге у случају из члана 6. став 8. 
Закона о порезима на имовину; стопа амортизације 
на вредност непокретности која је предмет пореза на 
имовину за обвезника који не води пословне књиге.  
                                                          

Члан 2. 
      Стопе пореза на имовину у општини Босилеград 
износе: 
1. На права на непокретности пореског обвезника 

који води пословне књиге  - 0,4%. 
2. На права на земљишту код обвезника који не 

води пословне књиге  - 0%. 
3. На права на непокретности пореског обвезника 

који не води пословне књиге, осим на 
земљишту: 

 
 

НА ПОРЕСКУ ОСНОВИЦУ              ПЛАЋА СЕ НА ИМЕ ПОРЕЗА 
(1) до 10.000.000 динара                                                 0,22% 
(2) од 10.000.000 до 25.000.000 динара   порез из подтачке(1) + 0,6% на  
                                                                    износ преко 10.000.000 динара   
(3) од 25.000.000 до 50.000.000 динара     порез из подтачке(2) +1,0% 
                                                                     износ преко 25.000.000 динара 
(4) преко 50.000.000 динара                    порез из подтачке (3) + 2,0% на  
                                                                  износ преко  50.000.000 динара.  
 

Члан 3. 
  За потребе утврђивања просечне цене 
квадратног метра одговарајућих непокретности као 
елемента за утврђивање основице пореза на 
имовину, територију општине  Босилеград чине 4 
зоне, опредељене према комуналној опремљености и 
опремљености јавним објектима, саобраћајној 
повезаности са централним деловима општине из 
члана 6. став 3. Закона о порезима на имовину и то: 
ПРВА ЗОНА:   Обухвата Босилеград  - град – 
катастарску општину КО Босилеград 1, 
ДРУГА ЗОНА: Обухвата: катастарске општине: КО 
Босилеград 2, КО Рајчиловци и КО Радичевци, 
ТРЕЋА ЗОНА: Обухвата следеће катастарске 
општине: Млекоминци, Рибарци, Бранковци, 
Рикачево, Доње Тламино, Горње Тламино, Бистар, 
Горња Љубата, Доња Љубата, Горња Лисина, Доња 
Лисина и Извор. 
ЧЕТВРТА ЗОНА:  Обухвата следеће катастарске 
општине: Грујинци, Милевци, Белут, Бресница, 
Буцељево, Зли дол, Паралово, Црноштица, Дукат, 



2532-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

Гложје, Плоча, Барје, Мусуљ, Горња Ржана, Доња 
Ржана, Караманица, Доганица, Жеравино, 
Јарешник, Назарица и Голеш. 
 

Члан 4. 
              У случају када не постоји исказана 
вредност непокретности код обвезника који воде 
пословне књиге  у складу са чланом 7. став 1. 
Закона о порезима на имовину, обвезник који води 
пословне књиге за потребе утврђивања основице 
пореза на имовину, просечне цене одговарајућих 
непокретности на територији општине Босилеград 
множи са коефицијентом у зони у којој се она 
налази, а који износи :  

1) 1,00 - за непокретности у првој зони- 
најопремљенијој зони, 

2) 0,80 - за непокретности у  другој зони, 
3) 0,40 - за непокретности у трећој зони, 
4) 0,30 - за непокретнoсти у четвртој зони. 

 
Члан 5. 

    Стопа амортизације за коју се умањује 
утврђена вредност непокретности обвезника који 
не води пословне књиге, а која је предмет пореза на 
имовину, осим за земљиште, у општини 
Босилеград износи 0,8% годишње применом 
пропорционалне методе, а највише  40%, почев од 
истека сваке календарске године у односу на 
годину у којој је извршена изградња, односно 
последња реконструкција објекта.  

 
Члан 6. 

 Новчаном  казном  у  износу  од 100.000,00  
динара  казниће  се 
за прекршај правно лице ако:  
1. Локалној  пореској  администрацији  не  поднесе,  
не  поднесе  у  прописаним случајевима,  односно  
у  прописаним  роковима  или  поднесе  нетачну  
или непотпуну пријаву или не плати порез на 
имовину у прописаном року,  
2. Ако на захтев локалне пореске администрације, 
не достави, или не достави на означено место на 
увид и проверу исправе од значаја за опорезивање,  
3.Ако  не  поступи  по  налогу  локалне  пореске  
администрације  да  учествује  у поступку  пореске  
контроле,  не  одазове  се  на  позив  службе  ради 
појашњења, или не пружи податке и информације 
од значаја за опорезивање,  
4. Ако  на  било  који  начин  омета  спровођење  
принудне  наплате,  не  допусти увиђај на ствари, 
просторији или земљишту и ако одбије да их  
учини доступним у поступку принудне наплате. 
За  прекршај  из  става 1.  овог  члана  казниће  се  
одговорно  лице  у  правном  лицу новчаном 
казном од 10.000,00 до 50.000,00 динара.  

За  прекршај  из  става 1.  овог  члана  казниће  се  
предузетник  новчаном  казном oд 25.000,00 до 
50.000,00 динара 
За  прекршај  из  става 1.  овог  члана  казниће  се  
физичко  лице  новчаном  казном oд 15.000,00 до 
50.000,00 динара. 
 

Члан 7. 
   Ова Одлука ће се објавити у „Службеном 
гласнику града Врања“, а  после ступања на снагу, 
објавиће се  и на Интернет страници општине 
Босилеград. 

 
Члан 8. 

   Одредбе ове Одлуке спроводиће Општинска 
управа општине Босилеград, локална пореска 
администарција. 
 

Члан 9. 
 Даном почетка примене ове Одлуке престаје 
да важи Одлука о утврђивању висине стопе пореза 
на имовину, амортизације, одређивању зона, и 
утврђивању коефицијената за сваку 
зону.(„Сл.гласник РС“, бр. 20/2015). 
          

Члан 10. 
    Ова Одлука  ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику града 
Врања”, а примењује се од 1. јануара 2024. године. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД дана 
14.12.2023. године,број: 06-466/2023 
 

                                                                                           
 ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                           

Славчо Владимиров,с.р. 
 
722. 

Нa oснову  члана 30. став 7. и члана 32. 
Закона о предшколском васпитању и образобању  
(Службени гласник РС“ бр. 18/10, 101/17, 113/17-др. 
закон, 95/18-др.закон,10/29, 86/19-др.закон,157/20-
др.закон, 123/21-др закони 129-/219) и   члана 40. 
сатв 1. тачка 11.   Статута општине Босилеград 
(„Службени гласник града Врања“, број: 3/19) 
Скупштина општине Босилеград на седници 
одржаној  14. децембра 2023.  године, донела  је  
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

O ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА   ОДЛУКУ 
ДИРЕКТОРА ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ  

„ДЕЧЈА РАДОСТ“БОСИЛЕГРАД ЗА 
УПИСАНУ ДЕЦУ ВРТИЋКОГ УЗРАСТА ЗА 

РАДНУ 2023/2024 ГОДИНУ  
 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2533 
  

 

I 
Даје се сагласност на Одлуку директора 

Предшколске установе  „Дечја радост“Босилеград 
а уписану децу вртићког узраста за радну 
2023/2024 годину,  Број: 364/1, коју је донео 
директор Предшколске  установе „Дечја радост“ 
Босилеград,  дана  30.08.2023. године.  

 
II 

 Ова решење  ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у „Службеном 
глснику  града Врања“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД дана 
14.12.2023. године,број: 06-466/2023 
 

                                                                                             
 ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                           

Славчо Владимиров,с.р. 
 
 
723. 

На основу члана 40. став 1. тачка 68. 
Статута општине Босилеград („Службени гласник 
града Врања“ број 3/19),Скупштина општине 
Босилеград на седници одржаној 14. децембра 
2023. године, донела је 
 

РЕШЕЊЕ  
О ОБРАЗОВАЊУ ЛОКАЛНЕ СЛУЖБЕ ЗА 

ПРИЈЕМ ЖАЛБИ  
ЗА ПРОЈЕКАТ „ЧИСТА ЕНЕРГИЈА И 

ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ ЗА ГРАЂАНЕ 
СРБИЈЕ“ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

БОСИЛЕГРАД 
 

Члан 1. 
Образује се Локална Служба за пријем 

жалби по пројекту „Чиста енергија и енергетска 
ефикасност за грађане Србије“ на територији 
општине Босилеград (у даљем тексту Служба). 

Служба броји 3 (три) члана. 
 
Чланови Службе су: 
1. Димитар  Борисов - Локални менаџер за 

жалбе, контакт телефон: 064/3620471, 
контакт емаил: dimitar-
miso1985@gmail.com 

2. Олгица Захаријев - члан, контакт 
телефон: 060/6624060, контакт емаил: 
olgica.zaharijev@gmail.com и 

3. Станислава Петракијев -  члан, контакт 
телефон: 064/7023264, контакт емаил: 
stanislavapetrakijev@gmail.com. 

 

Контакт телефон Општине Босилеград је 017 
877 170. 
Контакт емаил адреса Општине Босилеград 
је: opstina.bosilegrad@gmail.com. 
Званични сајт општине Босилеград је: 
http://www.bosilegrad.org. 
Сви акти и детаљније инфромације о 
реализацији пројекта „Чиста енергија и 
енергетска ефикасност за грађане Србије“ на 
територији општине Босилеград налазе се на: 
http://www.bosilegrad.org/sr/Energetska_efikasn
ost.aspx  
    

Члан 2. 
 Служба се образује у циљу адекватне 
реализације активности предвиђених пројектом 
„Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане 
Србије“ на територији општине Босилеград. 

Чланови Службе за свој рад имају право на 
накнаду. 
 

Члан 3. 
 Задаци Локалног менаџера за жалбе су: 

- Успостављање локалног пулта у оквиру 
просторија Општинске управе општине 
Босилеград, на начин који је доступан 
свим потенцијалним подносиоцима жалбе 
и у складу са захтевима и актима 
Министарства рударства и енергетике, 

- Давање информације о јавном позиву, 
начину за подношење и роковима за 
одлучивање по жалби и остале релевантне 
информације свим потенцијалним 
подносиоцима жалбе, 

- Вођење евиденције о свим пристиглим 
жалбама у форми прописаном од стране 
Министарства рударства и енергетике и 
Централног менаџера за жалбе, 

- Сарадња са Централним менаџером за 
жалбе Министарства рударства и 
енергетике о свим битним питањима за 
адекватну реализацију активности по 
пројекту „Чиста енергија и енергетска 
ефикасност за грађане Србије“ “ на 
територији општине Босилеград; 

 
Задаци Службе су: 
- Пријем, регистровање и потврда жалби на 

начин реализације активности по пројекту 
„Чиста енергија и енергетска ефикасност 
за грађане Србије“ на територији општине 
Босилеград од стране Комисије за 
реализацију мера енергетске санације на 
територији општине Босилеград и/или 
Извођача радова, 



2534-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

- Истрага и решавање жалби, 
- Одговор подносиоцу жалби, 
- Затварање жалби у првом степену, 
- Решавање жалби, 
- Сарадња са извођачима радова у погледу 

решавања жалби везаним за грађевинске 
радове, који се изводе на терену, а који 
су у директној одговорности извођача 
радова. 

 
Служба је независна у свом раду. 
Служба је обавезна да о свом раду састави 

записнике и извештај о раду и исте достави 
Општинском већу општине Босилеград. 
 

Члан 4. 
 Стручне, административно-техничке и друге 
послове за потребе Службе обављаће службеници 
Општинске управе по налогу Начелника управе. 
 

Члан 5. 
 Служба престаје са радом спровођењем свих 
мера енергетске ефикасности предвиђених 
пројектом „Чиста енергија и енергетска ефикасност 
за грађане Србије“ на територији општине 
Босилеград по ЈП 2/23. 
 

Члан 6. 
 Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено на огласној табли 
Општинске управе општине Босилеград и на 
званичном сајту општине Босилеград. 
 

Образложење 
 Скупштина општине Босилеград образује 
Локалну службу за жалбе на основу захтева 
Министарства рударства и енергетике (емаил 
Сунчице Бојовић, представнице Министарства 
рударства и енергетике, Управе за финансирање и 
подстицање енергетске ефикасности од 
10.11.2023.године), а ради адекватне реализације 
уговорних обавеза и активности по пројекту Чиста 

енергија и енергетска ефикасност за грађане Србије“ 
на територији општине Босилеград, а све према 
достављеном упутству „Жалбени механизам за 
пројекат Чиста енергија и енергетска ефикасност за 
грађане у Србији (Р176770) – Министарство 
рударства и енергетике – септембар 2023. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД дана 
14.12.2023. године,број: 06-466/2023 

 
ПРЕДСЕДНИК,                                                                     

Славчо Владимиров,с.р. 
                  

Скупштина општине Босилеград  седница 
одржана дана  20.12.2023. године. 
724. 

На основу члана 63. Закона о буџетском 
систему (« Службени  гласник РС», број и 54/09 и 
73/2010,101/2010,101/2011 ,93/2012,62/2013 и 
63/2013 исправка,108/2013,142/2014 и 68/2015-
др.Закон,103/2015 , 99/2016 и 113/2017,95/2018 и 
31/2019,79/2019 и 149/2020 и 118/2021 и 138/2022 )и 
члана  20. Закона о локалној самоуправи  
(«Службени гласник РС», број129/07 и 83/2014- др. 
Закон 101/2016- др закон и 47/2018 и 111/2021- 
др.закон ) и члан 40. став 1. тачка 2. Статута 
Општине Босилеград ( „Службени гласник града 
Врања“, 3/19), Скупштина општине Босилеград на 
седници одржаној  дана  20.12.2023године, донела је  

 
ОДЛУКУ 

О  V РЕБАЛАНСУ  БУЏЕТА ОПШТИНЕ 
БОСИЛЕГРАД ЗА 2023. ГОДИНУ 

 
II.ПОСЕБАН ДЕО 

 
Члан 1. 

По V.  ребалансу буџета извршене су 
измене , допуне  и исправке техничких грешака у 
члану 1 Приходи и примања, укупни расходи  и 
издаци  буџета  Општине Босилеград  за 2023. 
годину (Удаљем тексту: буџет), састоје се од:  
 

 
ОПИС 

1 

Износ у 
динарима   

Износ у 
динарима   по 

првом 
ребалансу 

Износ у 
динарима   по 
II ребалансу 

Износ у 
динарима   по 
III ребалансу 

Износ у 
динарима   по 
IV ребалансу 

Износ у 
динарима   по 
V ребалансу 

А.РАЧУН ПРИХОДА 
И ПРИМАЊА 
РАСХОДА И 
ИЗДАТАКА 

            

1.УКУПНИ 
ПРИХОДИ И 

693,124,446.00 694,824,446.00 722,353,258.00 743,162,683.00 790,492,683.00 711,147,586.00 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2535 
  

 

ПРИМАЊА ОД 
ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

1.1ТЕКУЋИ 
ПРИХОДИ у чему:             

буџетска средства 687,644,565.00 689,344,565.00 716,509,625.00 705,519,556.00 752,849,556.00 674,295,399.00 

сопствени приходи 2,138,361.00 2,138,361.00 2,388,801.00 2,388,801.00 2,388,801.00 1,597,861.00 

Донације 3,341,520.00 3,341,520.00 3,341,520.00 35,141,014.00 35,141,014.00 35,141,014.00 

1.2.ПРИМАЊА ОД 
ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 0.00 0.00 113,312.00 113,312.00 113,312.00 113,312.00 

2.УКУПНИ 
РАСХОДИ И 
ИЗДАЦИ ЗА 
НАБАВКУ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 762,415,943.00 762,415,943.00 789,944,755.00 810,754,180.00 858,084,180.00 778,739,083.00 

2.1ТЕКУЋИ 
РАСХОДИ  у чему: 615,956,936.00 605,428,753.00 605,889,193.00 616,101,327.00 616,101,327.00 597,267,390.00 

текући буџетски 
расходи 614,198,575.00 603,670,392.00 603,930,392.00 614,142,526.00 614,142,526.00 595,912,529.00 

расходи из сопствених 
прихода 1,758,361.00 1,758,361.00 1,958,801.00 1,958,801.00 1,958,801.00 1,354,861.00 

Донације             

2.2ИЗДАЦИ ЗА 
НАБАВКУ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ у чему: 146,459,007.00 156,987,190.00 184,055,562.00 194,652,853.00 241,982,853.00 181,471,693.00 

текући буџетски 
издаци 142,737,487.00 153,265,670.00 180,284,042.00 159,081,839.00 206,411,839.00 146,087,679.00 

издаци из сопствених 
прихода 380,000.00 380,000.00 430,000.00 430,000.00 430,000.00 243,000.00 

Донације 3,341,520.00 3,341,520.00 3,341,520.00 35,141,014.00 35,141,014.00 35,141,014.00 

БУЏЕТСКИ 
СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -69,291,497.00 -67,591,497.00 -67,591,497.00 -67,591,497.00 -67,591,497.00 -67,591,497.00 

Издаци за набавку 
финансијске имовине 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

УКУПАН 
ФИСКАЛНИ 
СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -69,291,497.00 -67,591,497.00 -67,591,497.00 -67,591,497.00 -67,591,497.00 -67,591,497.00 



2536-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

Б.РАЧУН 
ФИНАНСИРАЊА 69,291,497.00 67,591,497.00 67,591,497.00 67,591,497.00 67,591,497.00 67,591,497.00 

Примања од продаје 
финансијске имовине             

Примања од 
задуживања 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Неутрошена средства 
из претходних година 69,291,497.00 67,591,497.00 67,591,497.00 67,591,497.00 67,591,497.00 67,591,497.00 

Издаци за отплату 
главнице  дуга 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

НЕТО 
ФИНАНСИРАЊЕ 69,291,497.00 67,591,497.00 67,591,497.00 67,591,497.00 67,591,497.00 67,591,497.00 

 

ОПИС 
Шифра 

економске 
класификације 

1 2 

расходи 
средства  из  
буџета по 

IVребалансу 

расходи 
средства  из  
буџета по V 
ребалансу 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 
ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   790,492,683.00 711,147,586.00 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 790,379,371.00 711,034,274.00 
1. Порески приходи 71     
1.1Порез на доходак  грађана 711 91,917,000.00 92,227,000.00 
1.2. Порез на имовину 7131 23,600,000.00 27,692,000.00 
1.3.Порез нанаслеђе и поклон 7133 468,000.00 110,000.00 
1.4 Порез на пренос апсолутних права 7134 1,320,000.00 2,100,000.00 
2.Непорески приходи       
2.1 Таксе       
2.1.1. Локалне комуналне таксе 

714,716,741,742, 12,040,000.00 12,155,000.00 
2.1.2.Локалне административне таксе 742250 275,000.00 275,000.00 
2.1.3.Боравишна такса 714552 400,000.00 180,000.00 
2.2 Накнаде 7145,7415,7422 34,589,000.00 34,420,000.00 
2.3. Самодопринос 711180 0.00 0.00 
2.4.Донације и трансфери       
Донације 732 35,141,014.00 35,141,014.00 
Трансфери од других нивоа власти 

7331+7332 463,340,065.00 414,409,968.00 
2.5. Приходи настали употребом јавних 
средстава       
Приходи од камате 7411 0.00 0.00 
Приходи од давања у закуп, односно на коришћење 
непокретности и покретних ствари у својини  у 
складу са законом 7421 82,934,799.00 82,521,359.00 
Приходи настали продајом услуга корисника 7423 1,445,000.00 1,230,940.00 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2537 
  

 

средстава буџета ЈЛС чије је пружање уговорено са 
физичким и правним лицима на основу њихове 
слободне воље 
Од:тога приходи од продаје добара и услуг 
индиректних буџетских корисника       
Новчане казне и одузета имовинска корист 7433, 7439 1,150,000.00 1,300,000.00 
Добровољни трансфери од физичких лица 7441 908,053.00 665,606.00 
Приходи од концесионе накнаде у складу са 
законом 714560 37,800,000.00 3,690,000.00 
2.6  Остали непорески приходи       
Мешовити и неодређени приходи 7451 3,051,440.00 2,916,387.00 
Меморандумске ставке за рефундацију расхода 7721     
Примања од продаје земљишта 8 113,312.00 113,312.00 
3. примања од продаје финансијске имовине 9 0.00 0.00 

Расходи и издаци буџета утврђују се у следећим 
износима у рачуну расхода и издатака:    

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ  
ИМОВИНЕ 1+4 858,084,180.00 778,739,083.00 
1.Текући расходи: 4 616,101,327.00 597,267,390.00 
  1.1. Расходи за запослене 41 130,059,799.00 129,795,593.00 
Плате, додаци и нак. Запосленима 411 104,690,569.00 104,690,569.00 
Социјални доприноси 412 16,907,530.00 16,907,530.00 
Накнаде у натури 413 2,433,700.00 2,653,000.00 
Социјална давања запосленима 414 1,148,500.00 1,146,500.00 
Накнаде трошкова за запослене 415 1,078,600.00 607,720.00 
Накнаде за рад скупштинских тела и комисија, 
награде и бонуси. 416 3,800,900.00 3,790,274.00 
  1.2.Коришћење роба и услуга 42 198,698,283.00 189,950,038.00 
Стални трошкови 421 35,619,940.00 29,025,671.00 
Трошкови путовања 422 1,655,193.00 1,279,002.00 
Услуге по уговору 423 48,050,151.00 45,982,009.00 
Специјализоване услуге 424 7,961,098.00 9,717,987.00 
Текуће поправке и одржавање 425 91,364,801.00 91,898,621.00 
Материјал 426 14,047,100.00 12,046,748.00 
  1.4. Отплата камата и пратећи трошкови 
задуживања 44 0.00 0.00 
Отплата домаћих камата 441 0.00 0.00 
Пратећи трошкови задуживања 444 0.00 0.00 
  1.5.субвенције 45 19,308,578.00 19,258,578.00 
Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама 451 19,307,578.00 19,257,578.00 
Субвенције приватним предузећима 454 1,000.00 1,000.00 
3. Дотације и трансфери 46 135,267,101.00 131,423,901.00 
 трансфери осталим нивоима власти 463 124,813,901.00 123,023,901.00 
Остале дотације и трансфери 464 8,400,000.00 8,400,000.00 
Остале дотације и трансфери 465 2,053,200.00 0.00 
  1.6.Социјална заштита из буџета 47 54,850,408.00 52,311,836.00 
Накнада за социјалну заштиту из буџета 472 54,850,408.00 52,311,836.00 
  1.7.Остали расходи 48 71,991,267.00 71,733,138.00 
Дотације невладиним организацијама 481 66,258,775.00 66,315,646.00 
Порези,обавезне таксе и казне 482 498,000.00 376,000.00 
Новчане казне и пенали по решењу судова 483 1,028,330.00 835,330.00 



2538-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

Накнада штете и елементарне непогоде 484 4,206,162.00 4,206,162.00 
1.8 резерве 49 5,925,891.00 2,794,306.00 
средства резерве 499 5,925,891.00 2,794,306.00 
Издаци за нефинансијску имовину 5 241,982,853.00 181,471,693.00 
Зграде и грађевински обкети 511 183,113,292.00 126,781,781.00 
Машине и опрема 512 53,888,261.00 49,873,612.00 
Култивисана имовина 514 300,000.00 300,000.00 
нематеријална имовина 515 4,283,000.00 4,118,000.00 
10. Залихе 52     
робне резерве 521     
11. Природна имовина 54     
Земљиште 541 398,300.00 398,300.00 
БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ   -67,591,497.00 -67,591,497.00 
Издаци за набавку финансијске имовине       
УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ   -67,591,497.00 -67,591,497.00 
Б.РАЧУН ФИНАНСИРАЊА       
Примања од продаје финансијске имовине       
Примања од задуживања       
Неутрошена средства из претходних година   67,591,497.00 67,591,497.00 
Неутрошена средства из претходних година са 
девизног подрачуна        
Корекција новчаних прилива за наплату с-ва која 
се не евидентирају преко класе 7,8 и 9   0.00 0.00 
Корекција новчаних одлива за наплату с-ва која се 
не евидентирају преко класе 4,5 и 6       
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ   67,591,497.00 67,591,497.00 

 
 

  

      

Општи 
део1.п
риход

и 

                      ПЛАН ПРИХОДА ЗА 2023     

разде
о 

глав
а 

шифр
а јббк 

изв
ор 

фин
анс
ира
ња 

Еконо
мска 
класи
фикац

ија 

ОПИС 

приходи  
буџета из  
свих извора  
по 
IVребалансу 

приходи  
буџета из  
свих извора  
по V 
ребалансу 

4 1 04602 13 321311 
Пренета неутрошена наменска  средства 
извор 13 47,210,658.00 47,210,658.00 

4 1 04602 15 321311 
Пренета неутрошена наменска  средства 
извор 15 20,380,839.00 20,380,839.00 

          УКУПНО 67,591,497.00 67,591,497.00 

    711000 
Порези на доходак и добит и капиталне 
добитке     

04600 01 711110 Порези на зараде 79,695,000.00 80,212,000.00 

04600 01 711120 
Порези на приходе од самосталне 
делатности 5,700,000.00 6,200,000.00 

04600 01 711140 Порези на приходе од имовине 254,000.00 315,000.00 
            

4   

04600 01 711190 Порез на друге приходе 6,268,000.00 5,500,000.00 
          УКУПНО 91,917,000.00 92,227,000.00 

    713000 Порез на имовину     
04600 01 713120 Порез на имовину 23,600,000.00 27,692,000.00 

4 1 

04600 01 713310 Порез на наслеђе и поклон 468,000.00 110,000.00 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2539 
  

 

04600 01 713420 Порез на капиталне трансакције 1,320,000.00 2,100,000.00 
          УКУПНО 25,388,000.00 29,902,000.00 
        714000 Порез на добра и услуге     

04600 01 714510 Порези,таксе и накнаде на моторна возила 877,000.00 930,000.00 
04600 01 714550 Концесионе накнаде и Боравишне таксе 400,000.00 180,000.00 4 1 
04600 01 714560 Општинске накнаде 37,800,000.00 3,690,000.00 

          УКУПНО 39,077,000.00 4,800,000.00 
        733000 Трансфери од других нивоа власти     

4 1 04600 01 733151 
Текући ненаменски трансфери  од 
Републике у корист општина 

342,986,900.0
0 

335,616,205.0
0 

4 
1 04602 07 733154 

Текући наменски трансфери , у ужем 
смислу, од Републике у корист нивоа 
општина 78,598,165.00 27,295,000.00 

4 
3 04641 07 733154 

Текући наменски трансфери , у ужем 
смислу, од Републике у корист нивоа 
општина 2,665,000.00 2,410,000.00 

4 
1 04602 07 733251 

Капитални наменски трансфери , у ужем 
смислу, од Републике у корист нивоа 
општина 38,590,000.00 48,588,763.00 

          УКУПНО 463,340,065.00 414,409,968.00 
        741000 Приходи од имовине     

04600 01 741520 
Накнада за коришћење шумског и 
пољопривредног земљишта 100,000.00 10,000.00 

04600 01 741530 

Комунална такса за коришћење простора 
на јавним површинама или испред 
пословних просторија 40,000.00 155,000.00 

  

04600 01 741590 Накнада за заштиту животне средине 612,000.00 480,000.00 
          УКУПНО 33,752,000.00 33,645,000.00 
        742000 Продаја добара и услуга     
4 4 04643 04 742150 Приходи од закупа 789,308.00 375,868.00 
 1 04600 01 742350 Приходи општинских органа 1,405,000.00 1,190,940.00 
          УКУПНО 84,654,799.00 84,027,299.00 
        743000 Новчане казне за прекршаје     
4 1 04600 01 743300 Новчане казне за прекршаје 950,000.00 1,100,000.00 
          УКУПНО 1,150,000.00 1,300,000.00 

        744000 
Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица     

4 5 04642 04 744150 
Текући добровољни трансфери од 
физичких и правних лица 262,553.00 20,106.00 

          УКУПНО 908,053.00 665,606.00 
        745000 Мешовити и неодређени приходи     
4 5 04642 04 745150 Остали општински приходи 240,000.00 104,947.00 
          УКУПНО 3,051,440.00 2,916,387.00 

          
УКУПНИ ПРИХОДИ БУЏЕТА ЗА 2023. 
годину  858,084,180.00 778,739,083.00 

 
 

  Економска 
класификација ОПИС 

расходи 
средства  из  

свих извора са  
рачуна буџета  

по IV 
ребалансу 

расходи 
средства  из  

свих извора са  
рачуна буџета  

по V ребалансу 

   РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ     
01 413 Накнаде у натури 2,433,700.00 2,653,000.00 
01 414 Социјална давања запосленима 1,148,500.00 1,146,500.00 
01 415 Накнаде за запослене 1,078,600.00 607,720.00 



2540-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

01 416 
Накнаде за рад скупштинских тела и комисија, 
награде и бонуси. 3,800,900.00 3,790,274.00 

   УКУПНО РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 130,059,799.00 129,795,593.00 
   КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА     

01 421 Стални трошкови 35,619,940.00 29,025,671.00 
01 422 Трошкови путовања 1,655,193.00 1,279,002.00 
01 423 Услуге по уговору 48,050,151.00 45,982,009.00 
01 424 Специјализоване услуге 7,961,098.00 9,717,987.00 
01 425 Услуге за одржавање 91,364,801.00 91,898,621.00 
01 426 Материјал 14,047,100.00 12,046,748.00 
   УКУПНО КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА 198,698,283.00 189,950,038.00 

   
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ КОРПОРАЦИЈАМА     

01 451   19,307,578.00 19,257,578.00 
   УКУПНО 19,308,578.00 19,258,578.00 

   
ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 
НИВОИМА ВЛАСТИ     

01 463 Трансфери осталим нивоима власти 124,813,901.00 123,023,901.00 

01 465 Остале капиталне дотације и трансфери 2,053,200.00 0.00 
   УКУПНО 135,267,101.00 131,423,901.00 

   
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 
БУЏЕТА     

01 472 Накнаде за социјалну заштиту 54,850,408.00 52,311,836.00 
   УКУПНО 54,850,408.00 52,311,836.00 
   ОСТАЛИ ИЗДАЦИ     

01 481 Дотације невладиним организацијама 66,258,775.00 66,315,646.00 
01 482 Порези и таксе 498,000.00 376,000.00 
01 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1,028,330.00 835,330.00 
   УКУПНО ОСТАЛИ ИЗДАЦИ 71,991,267.00 71,733,138.00 
   ОСНОВНА СРЕДСТВА     
01 511 Зграде и грађевински објекти 183,113,292.00 126,781,781.00 
01 512 Машине и опрема 53,888,261.00 49,873,612.00 
01 515 Набавка књига у библиотеци 4,283,000.00 4,118,000.00 
01 541 Земљиште 398,300.00 398,300.00 
   УКУПНО КЛАСА 5 241,982,853.00 181,471,693.00 
   БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА     
01 499 Текућа резерва 5,825,891.00 2,694,306.00 
   УКУПНО 499 5,925,891.00 2,794,306.00 
   УКУПНИ РАСХОДИ ИЗ ИЗВОРА 01 632,609,703.00 595,614,948.00 
   УКУПНИ РАСХОДИ ИЗ ИЗВОРА 04 2,388,801.00 1,597,861.00 
   УКУПНИ РАСХОДИ ИЗ ИЗВОРА 06 35,141,014.00 35,141,014.00 
   УКУПНИ РАСХОДИ ИЗ ИЗВОРА 07 120,353,165.00 78,793,763.00 
    УКУПНИ РАСХОДИ ИЗ ИЗВОРА13 47,210,658.00 47,210,658.00 
    УКУПНИ РАСХОДИ ИЗ ИЗВОРА15 20,380,839.00 20,380,839.00 
    УКУПНИ РАСХОДИ ЗА 2023.ГОДИНУ 858,084,180.00 778,739,083.00 

 
 

Члан 2. 
По  V.  ребалансу буџета извршене су измене допуне у члану 2  те расходи и издаци из члана 1. Ове 

одлуке користе се за следеће програме: 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2541 
  

 

 

Словна 
ознака 

Назив 
расходи средства  
из  буџета по IV 

ребалансу 

расходи средства  
из  буџета по V 

ребалансу 

 3 7.00 7.00 

A 
Програм 1.  Локални развој и просторно 
планирање 4,182,835.00 3,782,835.00 

B Програм 2.  Комунална делатност 82,786,881.00 39,956,881.00 
V Програм 3.  Локални економски развој 39,455,875.00 33,945,188.00 
G Програм 4.  Развој туризма 18,171,773.00 18,071,773.00 
D Програм 5.  Развој пољопривреде 9,587,068.00 9,537,068.00 
E Програм 6.  Заштита животне средине 37,805,002.00 34,332,602.00 
Z Програм 7.  Путна инфраструктура 88,293,386.00 84,477,260.00 
I Програм 8.  Предшколско васпитање 49,688,767.00 46,010,767.00 
J Програм 9.  Основно образовање 25,370,000.00 23,380,000.00 
L Програм 11.  Социјална  и дечја заштита 224,237,647.00 220,930,245.00 
N Програм 13.  Развој културе 51,905,966.00 50,002,956.00 
O Програм 14.  Развој спорта и омладине 45,882,660.00 44,659,860.00 
P Програм 15.  Локална самоуправа 122,008,943.00 116,168,019.00 

R 
Програм 16.  Политички систем локалне 
самоуправе 29,546,435.00 28,832,687.00 

S 
Програм 17. Енергетска ефикасност и обновљиви 
извори енергије 16,246,942.00 11,736,942.00 

  УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ  858,084,180.00 778,739,083.00 
 

Члан 3. 
По  V.  ребалансу буџета извршене су измене допуне у члану 5 код планираних капиталних издатака 

датих ниже у табеларном прегледу 
 

екон
омс
ка 

клас
ифи
кац
ија 

опис 2023по 
IVребалансу 

2024по 
IV 

ребаланс
у 

2025поIVре
балансу 

Укупна 
вредност 
пројеката  

поIV 
ребалансу 

2023поVре
балансу 

2024по V 
ребалансу 

2025поVр
ебалансу 

Укупна 
вредност 
пројеката  

поV 
ребалансу 

  
А КАПИТАЛНИ 
ПРОЈЕКТИ       0.00       0.00 

511 

Израда пројеката мала 
фотонапонска соларна 
електрана на крову 
производног објекта 
сушаре Босилеград  10,000.00 30,000.00 

  

40,000.00 0.00 40,000.00 

  

40,000.00 

511 

Реализација пројекта 
унапређења енергетске 
ефикасности-
реконструкција система 
јавног осветљења у 
општини Босилеград 4,500,000.00   

  

4,500,000.00 0.00 4,500,000.00 

  

4,500,000.00 

511 

Ревизија плана 
превентивних мера и 
процене угроженоости од 
ел. Непогода 300,000.00 200,000.00   500,000.00 0.00 500,000.00   500,000.00 

511 

Завршетак изградње 
спортско-школске хале у 
Босилеграду (Пројекат 
незавршених радова...)  500,000.00     500,000.00 100.00 499,900.00   500,000.00 

511 

Завршетак изградње 
спортско-школске хале у 
Босилеграду (Пројекат 
незавршених радова- 
прикључак на 700,000.00     700,000.00 100.00 699,900.00   700,000.00 



2542-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

електро,водоводну,канал
изациону и 
телекомуникациону 
мрежу)  

511 

Реконструкција 
општинског пута до 
планине Црноок  у циљу 
побољшања туристичких 
капацитета општине 
Босилеград 6,270,575.00     6,270,575.00 58,560.00 6,212,015.00   

6,270,575.0
0 

511 

Пројекат "План детаљне 
регулације за туристички  
комплекс Градиште и 
скијалишта Рамни дел 400,000.00     400,000.00 0.00 400,000.00   400,000.00 

512 
Реконструкција и 
санација фабрике Кобос 9,586,979.00     9,586,979.00 6,563,330.00     6,563,330.00 

511 

пројекат "Изградња 
водоводне и 
канализационе мреже до 
објекта Градиште" 100,000.00     100,000.00 0.00     0.00 

511 

Реализација пројекта" 
Проширење градске  
мреже ради 
водоснадбевања насеља 
Ресен у општини 
Босилеград" 42,830,000.00     42,830,000.00 0.00     0.00 

  
У КУ П Н О  

236,164,793.00 
198,567,4

05.00 
157,190,156.

00 477,446,481.00 
177,240,63

3.00 211,189,220.00 
157,190,15

6.00 
477,446,481

.00 
                    

  
Б  КАПИТАЛНИ 
ИЗДАЦИ                  

511 

Зграде и грађевински 
објекти-саобраћајна 
сигнализација 311,000.00     311,000.00 0.00     0.00 

512 

опрема за техничко 
опремање ЈСП  по плану 
за унапређење 
безбедности саобраћаја  311,000.00     311,000.00 0.00     0.00 

512 Машине и опрема 500,000.00     500,000.00 150,000.00     150,000.00 

515 
Нематеријална имовина 
ОУ 100,000.00     100,000.00 0.00     0.00 

512 
Машине и опрема 
канцеларије за младе 20,000.00     20,000.00 1,000.00     1,000.00 

512 Машине и опрема ПУ  250,000.00     250,000.00 56,000.00     56,000.00 

512 
Машине и опрема ЦК 

1,116,400.00     1,116,400.00 
1,054,400.0

0     
1,054,400.0

0 

515 
Нематеријална имовина 
ЦК 130,000.00     130,000.00 70,000.00     70,000.00 

511 
Зграде и грађевински 
објекти ЦК 694,344.00     694,344.00 574,344.00     574,344.00 

512 Машине и опрема НБ 600,000.00     600,000.00 545,000.00     545,000.00 

515 
Набавка књига  и 
опремеНБ 105,000.00     105,000.00 100,000.00     100,000.00 

  УКУПНО 5,818,060.00       4,231,060.00       
                    

 
II.ПОСЕБАН ДЕО 

Члан 4. 
По V ребалансу буџета извршене су измене у члану 6 у посебном делу одлуке  исте су дате ниже у 
табеларном прегледу 
 

1   БУЏЕТ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД     
ПОСЕБАН ДЕО           

    

Гл
ав

а 
  

Ш
иф

ра
 

ко
ри

сн
ик

а 

пр
ог

ра
м

 
пр

ог
ра

м
ск

а 
ак

ти
вн

ос
т/

пр
о

је
ка

т 

Ф
ун

кц
иј

а 
  

П
оз

иц
иј

а 
 

из
во

р 
ф

ин
ан

си
ра

њ
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а О П И С 

расходи 
средства  из  
свих извора 
са  рачуна 

буџета  по IV 
ребалансу 

расходи 
средства  из  

свих извора са  
рачуна буџета  

по V ребалансу 

2       3 4   5 6     

                
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   

Извршни и законодавни     



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2543 
  

 

органи ЈББК 65944 

                

ПРОГРАМ 16 
ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ  

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ     
                Функционисање скупштине     

1.01 65944 2101 
2101-
0001 110       

извршни и законодавни 
органи, финансијски и 

фискални послови и спољни 
послови     

1.01 65944 2101 
2101-
0001 110 1 01 411 

Плате, накнаде и додаци 
запослених 3,417,023.00 3,462,023.00 

1.01 65944 2101 
2101-
0001 110 381 01 414 

Социјална давања 
запосленима   20,000.00 

1.01 65944 2101 
2101-
0001 110 3 01 416 

Награда запосленима и 
остали посебни расходи 1,500,000.00 1,486,374.00 

1.01 65944 2101 
2101-
0001 110 4 01 421 

Стални трошкови 
40,000.00 0.00 

1.01 65944 2101 
2101-
0001 110 7 01 424 

Специјализоване услуге  
551,000.00 79,000.00 

1.01 65944 2101 
2101-
0001 110 8 01 425 

Текуће поправке и 
одржавање 10,000.00 0.00 

1.01 65944 2101 
2101-
0001 110 10 01 481 

Дотације невладиним 
организацијама (Дотације   -
политичким странкама за 
редован рад 128235 и 107871 
СКГО  ) 125,688.00 233,559.00 

1.01 65944 2101 
2101-
0001 160 382 01 463 

Текући трансфери -
Историјском архиву Врање   200,000.00 

                

Извори финансирања за 
функцију 110 програмску 
активност2101-0001 програм 
16 главу 1 Раздео 1  -01 
Приходи из буџета 12,214,333.00 12,051,578.00 

                
Укупно за функцију 110 и 
160 12,214,333.00 12,051,578.00 

                
свега за програмску 
активност2101-0001: 12,214,333.00 12,051,578.00 

                свега за главу 1.01: 12,214,333.00 12,051,578.00 
                УКУПНО РАЗДЕО 1 12,214,333.00 12,051,578.00 

                

ПРЕДСЕДНИК                                             
Извршни и законодавни 

органи ЈББК  65943     

                

ПРОГРАМ 16 
ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ  

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ     

                
Функционисање  извршних 

органа     

                

извршни и законодавни 
органи, финансијски и 

фискални послови и спољни 
послови     

1.01 65943 2101 
2101-
0002 110 11 01 411 

Плате, накнаде и додаци 
запослених 01 3,748,911.00 3,793,911.00 

1.01 65943 2101 
2101-
0002 110 13 01 414 

Социјална давања 
запосленима 50,000.00 108,000.00 

1.01 65943 2101 
2101-
0002 110 14 01 421 

Стални трошкови 
10,000.00 0.00 

1.01 65943 2101 
2101-
0002 110 15 01 422 

Трошкови путовања 
50,000.00 1,939.00 

1.01 65943 2101 
2101-
0002 110 17 01 424 

Специјализоване услуге  
10,000.00 0.00 

1.01 65943 2101 
2101-
0002 110 18 01 425 

Текуће поправке и 
одржавање 10,000.00 0.00 

1.01 65943 2101 2101- 110 19 01 426 Материјал 500,000.00 400,000.00 



2544-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

0002 

                

Извори финансирања за 
функцију 110 програмску 
активност 2101-0002 
програм 16 главу 1 Раздео 2; 
01 Приходи из буџета 5,361,750.00 5,286,689.00 

                
свега за програмску 
активност 2101-0002: 5,361,750.00 5,286,689.00 

                Укупно за програм 16 5,364,752.00 5,289,691.00 
                Програм13  Развој културе     

                

 ПА  Јачање културне 
продукције и уметничког 
стваралаштва     

1.03 65943 1201 
1201-
0003 820 25 01 424 

Специјализоване услуге 
10,000.00 0.00 

                

Извори финансирања за 
програм 13 програмску 
активност 1201-0003 главу 
1.03, и функцију 820  01-
Приходи из буџета 10,000.00 0.00 

                свега за ПА 1201-0003 10,000.00 0.00 
                Укупно за програм 13 10,000.00 0.00 
                УКУПНО РАЗДЕО 2 5,374,752.00 5,289,691.00 

                

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                
Извршни и законодавни 

органи ЈББК  04601     

                

ПРОГРАМ 16 
ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ  

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ     

                
Функционисање  извршних 

органа     

                

извршни и законодавни 
органи, финансијски и 

фискални послови и спољни 
послови     

1.01 04601 2101 
2101-
0002 110 26 01 411 

Плате, накнаде и додаци 
запослених 01 7,899,928.00 7,999,928.00 

1.01 04601 2101 
2101-
0002   28 01 413 

Накнада у натури 
6,000.00 0.00 

1.01 04601 2101 
2101-
0002 110 29 01 414 

Социјална давања 
запосленима 100,000.00 50,000.00 

1.01 04601 2101 
2101-
0002 110 31 01 421 

Стални трошкови 
10,000.00 100.00 

1.01 04601 2101 
2101-
0002 110 34 01 424 

Специјализоване услуге  
10,000.00 0.00 

1.01 04601 2101 
2101-
0002 110 35 01 425 

Текуће поправке 
130,000.00 41,320.00 

1.01 04601 2101 
2101-
0002 110 36 01 426 

Материјал 
750,000.00 348,648.00 

1.01 04601 2101 
2101-
0002 110 37 01 482 

Порези и таксе 
10,000.00 0.00 

                

Извори финансирања за 
функцију 110 програмску 
активност 2101-0002 
програм 16 главу 1 Раздео 3  
01 Приходи из буџета 11,967,350.00 11,491,418.00 

                
свега за програмску 
активност 2101-0002: 11,967,350.00 11,491,418.00 

                Укупно за програм 16 11,967,350.00 11,491,418.00 

                
ПРОГРАМ 15 ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА     
                Текућа буџетска резерва     

1.02 04601 0602 
0602-
0009 130 38 01 499 

Текућа резерва 
5,825,891.00 2,694,306.00 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2545 
  

 

                

свега за програмску 
активност 0602-0009 - 
функција 110 5,825,891.00 2,694,306.00 

                Укупно за програм 15 5,925,891.00 2,794,306.00 
                УКУПНО РАЗДЕО 3 17,893,241.00 14,285,724.00 

                

ОПШТИНСКА УПРАВА     
БОСИЛЕГРАД   ЈББК 
04602     

1.01       130       

Програм 17  Енергетска 
ефикасност и обновљиви 
извори енергије-Пројекти     

1.01 04602 0501 
0501-
5002 130 41 01 511 

Израда пројеката мала 
фотонапонска соларна 
електрана на крову 
производног објекта сушаре 
Босилеград  10,000.00 0.00 

1.01 04602 0501 
0501-
5004 430 378 07 511 

Реализација пројекта 
унапређења енергетске 
ефикасности-реконструкција 
система јавног осветљења у 
општини Босилеград 4,500,000.00 0.00 

                

Извори финансирања за 
пројекте 0501-5001-50047 и 
функцију 130 и 430     

                01-Приходи из буџета 10,000.00 0.00 
                07  Трансфери министарства 4,500,000.00 0.00 

                
13 пренета неутрошена 
средства из ранијих година 11,736,942.00 11,736,942.00 

                Укупно функција 130 16,246,942.00 11,736,942.00 
                Укупно за програм 17 16,246,942.00 11,736,942.00 

                
ПРОГРАМ 15 ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА     

                

Функционисање локалне 
самоуправе и градских 

општина     

                

извршни и законодавни 
органи, финансијски и 

фискални послови и спољни 
послови     

1.02 04602 0602 
0602-
0001 130 43 01 411 

Плате, накнаде и додаци 
запослених 42,287,953.00 42,097,953.00 

1.02 04602 0602 
0602-
0001 130 45 01 413 

накнада у натури 
50,000.00 3,000.00 

1.02 04602 0602 
0602-
0001 130 46 01 414 

Социјална давања 
запосленима 650,000.00 840,000.00 

1.02 04602 0602 
0602-
0001 130 47 01 415 

Накнаде за запослене 
350,000.00 25,000.00 

1.02 04602 0602 
0602-
0001 130 49 01 421 

Стални трошкови 
11,761,640.00 9,180,001.00 

1.02 04602 0602 
0602-
0001 130 50 01 422 

Трошкови путовања 
557,500.00 500,000.00 

1.02 04602 0602 
0602-
0001 130 52 01 424 

специјализоване услуге 
700,000.00 990,000.00 

1.02 04602 0602 
0602-
0001 130 53 01 425 

Текуће поправке 
846,500.00 1,210,000.00 

1.02 04602 0602 
0602-
0001 130 60 01 512 

Машине и опрема 
500,000.00 150,000.00 

1.02 04602 0602 
0602-
0001 130 61 01 515 

Нематеријална имовина 
100,000.00 0.00 

                

Извори финансирања за 
функцију 130 програмску 
активност 0602-0001 
програм 15 главу 1.02 Раздео 
4     



2546-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

                01-Приходи из буџета 86,315,088.00 83,507,449.00 
                07  Трансфери министарства     

                
13 пренета неутрошена 
средства из ранијих година 4,056,162.00 4,056,162.00 

                Укупно за функцију 130 90,371,250.00 87,563,611.00 

                
Укупно за програмску 
активност 0602-0001 90,371,250.00 87,563,611.00 

1.02               Ванредне ситуације     

  04602 0602 
0602-
0014 220 63 01 413 

Накнаде у натури 
2,205,700.00 2,650,000.00 

  04602 0602 
0602-
0014 220 66 01 424 

Вршење услуге за потребе 
општине у хитним 
случајевима и ванредним 
ситуацијама и ангажовање 
стручних служби  200,000.00 0.00 

  04602 0602 
0602-
0014 220 67 01 426 

Набавка материјала за 
потребе општине у хитним 
случајевима и ванредним 
ситуацијама  1,000.00 0.00 

  04602 0602 
0602-
0014 220 68 01 481 

Дотације НВО основаним за 
пружање услуга и помоћи у 
ванредним ситуацијама 1,000.00 0.00 

  04602 0602 
0602-
0014 220 69 01 512 

Набавка опреме за потребе 
општине у хитним 
случајевима и ванредним 
ситуацијама  0.00 0.00 

                

Извори  финансирања за 
програмску активност 0602-
0014, програм 15 глава 1.02  
раздео4     

                01-Приходи из буџета 5,707,700.00 5,950,000.00 
                07  Трансфери министарства     

                
13 пренета неутрошена 
средства из ранијих година     

                Укупно за ПА 0602-0014 5,707,700.00 5,950,000.00 
1.02               Пројекти 0602     

1.02 04602 
0602 0602-

5001 130 70 01 511 

Ревизија плана превентивних 
мера и процене угроженоости 
од ел. Непогода 300,000.00 0.00 

1.02 04602 
0602 0602-

4002 130 71 01 423 

Пројекат " Стручно 
усавршавање и 
оспособљавање 2022 22,000.00 0.00 

1.02 04602 
0602 0602-

4002 130 72 07 423 

Пројекат " Стручно 
усавршавање и 
оспособљавање 2022 22,000.00 0.00 

                Укупно за пројекте 10,515,968.00 10,171,968.00 

                
Извори  финансирања за 
пројекте у програму 15     

                01-Приходи из буџета 1,527,301.00 1,205,301.00 
                07  Трансфери министарства 8,988,667.00 8,966,667.00 

                
13 нераспоређени вишак из 
претходне године     

                Укупно за програм 15 115,068,052.00 112,158,713.00 

1.03   1301 
1301-
0005 130       

Спровођење омладинске 
политике-канцеларија за 
младе     

  04602 1301 
1301-
0005 130 74 01 423 

Услуге по уговору 
20,000.00 16,000.00 

  04602 1301 
1301-
0005 130 76 01 512 

Машине и опрема 
20,000.00 1,000.00 

                
Извори  финансирања за 
функцију 130     

                
Извори финансирања за 
програмску активност 1301-     



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2547 
  

 

0005 
                01-Приходи из буџета 76,000.00 53,000.00 
                07  Трансфери министарства     

                
Укупно за програмску 
активност 1301-0005 76,000.00 53,000.00 

1.03   1301 1301         
Програм14  Развој спорта и 
омладине-Пројекти     

1.03 04602 1301 
1301-
5001 810 77 01 511 

Завршетак изградње 
спортско-школске хале у 
Босилеграду (Пројекат 
незавршених радова...)  500,000.00 100.00 

1.03 04602 1301 
1301-
5002 810 79 01 511 

Завршетак изградње 
спортско-школске хале у 
Босилеграду (Пројекат 
незавршених радова- 
прикључак на 
електро,водоводну,канализац
иону и телекомуникациону 
мрежу)  700,000.00 100.00 

                

Извори финансирања за 
пројекте 1301-5001-5004 и 
функцију 810     

                01-Приходи из буџета 1,202,000.00 2,200.00 
                07  Трансфери министарства     

                
13 Пренета неутрошена 
средства  3,114,660.00 3,114,660.00 

                Укупно функција 810 4,316,660.00 3,116,860.00 
                Укупно за програм 14 45,882,660.00 44,659,860.00 
                Програм13  Развој културе     

1.04   1201 
1201-
0003         

 ПА  Јачање културне 
продукције и уметничког 
стваралаштва     

  04602 1201 
1201-
0003 820 82 01 481 

Дотације невладиним 
организацијама - Удружења  
за развој науке и културе 50,000.00 0.00 

               01 

Извори финансирања за 
програмску активност 1201-
0003и функцију 820  01-
Приходи из буџета 50,000.00 0.00 

                
свега за програмску 
активност 1201-0003 50,000.00 0.00 

                Укупно за програм  13 1,943,858.00 1,893,858.00 

                
Програм  11Социјална и 
дечја заштита     

1.06   0902 
0902-
0001         

ПА 0001 Социјалне помоћи 
    

1.06 04602 0902 
0902-
0001 040 379 07 472 

Накнада за социјалну 
заштиту из буџета   1,400,000.00 

                

  Извори  финансирања за ПА 
0901-0001   01 Приходи из 
буџета 38,199,008.00 38,199,008.00 

                

  Извори  финансирања за ПА 
0901-0001   07 Текући 
трансфери   1,400,000.00 

                Укупно заПА 0901-0001 38,199,008.00 39,599,008.00 

1.06 04602 0902 

0902-
4003 070 

105 07 421 

Пројекат"Подршка 
присилним мигрантима и 
унапређење система 
управљања миграцијама-) 850,000.00 881,170.00 

  04602 0902 
0902-
5008 

070 
115 01 426 

Реализација пројекта  превоз 
сеоског становништва на 

територији РС 800,000.00 0.00 

  04602 0902 
0902-
5009 060 373 07 472 

Реализација 
пројекта""Суфинансирање 3,500,000.00 0.00 



2548-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

програма енергетске санације 
породичних кућа и станова 

који спроводи општина 
Босилеград 

  04602 0902 
0902-
5009 

060 

374 01 472 

Реализација 
пројекта""Суфинансирање 

програма енергетске санације 
породичних кућа и станова 

који спроводи општина 
Босилеград 1,500,000.00 0.00 

  04602 0902 
0902-
5010 

060 
380 07 472 

Министарство за бригу о селу 
– Куповина сеоске куће са 

окућницом    1,061,428.00 
                Укупно за пројекте  72,244,385.00 67,536,983.00 

                
Извори  финансирања за 
функцију 070     

                01-Приходи из буџета 3,800,000.00 1,500,000.00 

                
06-Текуће донације од 
међународних организација 3,341,520.00 3,341,520.00 

                 07 Текући трансфери 36,567,584.00 34,160,182.00 

                
  13 Пренета неутрошена 
средства 9,600,000.00 9,600,000.00 

                
  15 Пренета неутрошена 
средства 18,935,281.00 18,935,281.00 

                
Укупно за програм 11 224,237,647.0

0 220,930,245.00 
                Средње образовање     

                
Програм 9 Основно 
образовање     

                
ПА 0001 Функционисање 
основних школа     

1.08 04602 2003 
2003-
0001 912 117 01 463 

Текући трансфери  
25,370,000.00 23,380,000.00 

                

Извори  финансирања за 
ПА2002-0001   01 Приходи 
буџета 25,370,000.00 23,380,000.00 

                Укупно за функцију 912 25,370,000.00 23,380,000.00 
                Укупно заПА 2003-0001 25,370,000.00 23,380,000.00 
                Укупно за програм 9 25,370,000.00 23,380,000.00 

                
ПРОГРАМ 7 ПУТНА 
ИНФРАСТРУКТУРА     

1.09   0701 
0701-
0002         

Управљање саобраћајном 
инфраструктуром     

  04602 0701 
0701-
0002 450 119 01 423 

Поклони-по плану за 
унапређење безбедности 
саобраћаја 1,000.00 0.00 

  04602 0701 
0701-
0002 450 120 13 423 

Поклони-по плану за 
унапређење безбедности 
саобраћаја 100,000.00 0.00 

  04602 0701 
0701-
0002 450 121 01 424 

специјализоване  услуге ( за 
образовање из безбедности 
саобраћаја 1,000.00 0.00 

  04602 0701 
0701-
0002 450 122 13 424 

специјализоване  услуге ( за 
образовање из безбедности 
саобраћаја 30,000.00 0.00 

  04602 0701 
0701-
0002 450 123 01 511 

Зграде и грађевински објекти-
саобраћајна сигнализација 1,000.00 0.00 

  04602 0701 
0701-
0002 450 124 13 511 

Зграде и грађевински објекти-
саобраћајна сигнализација 310,000.00 0.00 

  04602 0701 
0701-
0002 450 125 01 512 

опрема за техничко опремање 
ЈСП  по плану за унапређење 
безбедности саобраћаја  1,000.00 0.00 

  04602 0701 
0701-
0002 450 126 13 512 

опрема за техничко опремање 
ЈСП  по плану за унапређење 310,000.00 0.00 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2549 
  

 

безбедности саобраћаја  

  04602 0701 
0701-
0002 450 127 01 425 

Текуће поправке саобраћајне 
сигнализацијепо програму  
ЈП Грађевинско земљиште и 
путеве 1,000.00 0.00 

  04602 0701 
0701-
0002 450 128 13 425 

Текуће поправке саобраћајне 
сигнализацијепо програму  
ЈП Грађевинско земљиште и 
путеве 407,511.00 0.00 

               01 
Извори  финансирања за 
ПА0701-0002  1,162,511.00 0.00 

                01-Приходи из буџета 5,000.00 0.00 

                
  13 Пренета неутрошена 
средства 1,157,511.00 0.00 

                Укупно за ПА 0701-0002 1,162,511.00 0.00 

                

 ПА 0002 Одржавање 
саобраћајне 
инфраструктуре     

1.09 04602 0701 
0701-
0002 451 130 07 425 

Текуће поправке и 
одржавање  (По програму ЈП 
за ГЗиП) 75,000.00 0.00 

1.09 04602 0701 
0701-
0002 451 383 13 425 

Текуће поправке и 
одржавање  (По програму ЈП 
за ГЗиП)   1,157,511.00 

1.09 04602 0701 
0701-
0002 451 384 01 424 

Специјализоване услуге- 
зимско одржавање   2,475,889.00 

                

Извори  финансирања за 
ПА0701-0002    01 Приходи из 
буџета, 1000000 извор 13     

                01-Приходи из буџета 79,000,000.00 81,475,889.00 
                07 текући трансфери 75,000.00 0.00 

                
13 пренета неутрошена 
средства из ранијих година   1,157,511.00 

                
Укупно за програмску 
активност 0701-0002 79,075,000.00 82,633,400.00 

1.09               Пројекти 0701-     

1.09 04602 0701 
0701-
5014 451 152 01 511 

Реконструкција општинског 
пута до планине Црноок  у 
циљу побољшања 
туристичких капацитета 
општине Босилеград 6,270,575.00 58,560.00 

                
Извори  финансирања за 
функцију 451     

                01-Приходи из буџета 7,792,875.00 1,580,860.00 

                
07  Трансфери од других 
нивоа власти 11,000.00 11,000.00 

                
  13 Пренета неутрошена 
средства     

                
  15 Пренета неутрошена 
средства 252,000.00 252,000.00 

                Укупно за функцију 451 8,055,875.00 1,843,860.00 
                Укупно за програм 7 88,293,386.00 84,477,260.00 

1.10               
ПА 0005 Управљање 
комуналним отпадом     

  04602 0401 
0401-
0005 510 164 01 421 

Стални трошкови ( по 
програму ЈП "Услуга" 
Босилеград у износу од 
7531400и ЈП Грађевинско 
земљиште и путеве у износу 
од 26000)  11,029,800.00 7,557,400.00 

                
Извори  финансирања за 
ПА0401-0005 функцију 510     

               01 Приходи из буџета 13,740,136.00 10,267,736.00 
1.10               Укупно заПА0401-0005 13,740,136.00 10,267,736.00 



2550-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

1.10               Пројекти 0401-П     
                Укупно запрограм 6 37,805,002.00 34,332,602.00 

                
Програм 5 Развој 
пољопривреде     

1.11               

ПА 0002 Мере подршке 
руралном развоју- Буџетски  
Фонд за развој пољопривреде     

1.11 04602 0101 
0101-
0002 421 178 01 451 

Капиталне субвенције за 
пољопривреду 50,000.00 0.00 

               01 

Извори  финансирања за 
ПА0101-0002 и функцију 421 
01Приходи из буџета 198,000.00 148,000.00 

                Укупно заПА0101-0002 198,000.00 148,000.00 
1.11               Пројекти П0101-П     
                Укупно за функцију 421 4,000.00 4,000.00 
                Укупно запрограм 5 9,587,068.00 9,537,068.00 
                Програм 4 Развој туризма     
1.12               Пројекти 1502-П     

1.12 04602 
1502 1502-

5004 473 366 01 511 

пројекат "Изградња 
водоводне и канализационе 
мреже до објекта Градиште" 100,000.00 0.00 

                

Извори  финансирања за 
1502-5001до1502-0003, и 
функцију 473     

                7-наменски трансфери 10,499,983.00 10,499,983.00 

                
  13 Пренета неутрошена 
средства 1,000,000.00 1,000,000.00 

                01 Приходи из буџета 3,100,000.00 3,000,000.00 
                Укупно за функцију  473  14,599,983.00 14,499,983.00 
                Укупно за програм 4 16,899,983.00 16,799,983.00 

                
ПРОГРАМ 3 ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ     

                
Подстицаји за развој 

предузетништва     

1.13   1501 
1501-
4001         

пројекат 
    

1.13 04602 1501 
1501-
4001 470 189 01 465 

Капиталне дотације -
пројекат" Помоћ при 
запошљавању и 
самозапошљавању угрожених 
група" 2,053,200.00 0.00 

1.13 04602 1501 
1501-
5002 470 340 01 511 

Реконструкција и санација 
фабрике Кобос 493,390.00 144,694.00 

1.13 04602 1501 
1501-
5002 470 370 01 423 

Реконструкција и санација 
фабрике Кобос 85,142.00 0.00 

1.13 04602 1501 
1501-
5002 470 371 01 512 

Реконструкција и санација 
фабрике Кобос 3,023,649.00 0.00 

                

Извори  финансирања за 
функцију 470и програм 3 
пројекат 1501-4001  01-
Приходи из буџета  5,655,381.00 144,694.00 

                

Извори  финансирања за 
функцију 470и програм 3 
пројекат 1501-4001  06-
Текуће донације од 
међународних организација 31,799,494.00 31,799,494.00 

                
Укупно за П 1501-5001 и 
1501-5002 37,454,875.00 31,944,188.00 

                Укупно за програм 3 39,455,875.00 33,945,188.00 

                
Програм 2 Комунална 
делатност     

                пројекти 1102     

1.14 04602 
1102-
5006 

1102-
5006 630 376 01 511 

Реализација пројекта" 
Проширење градске  мреже 7,130,000.00 0.00 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2551 
  

 

ради водоснадбевања насеља 
Ресен у општини Босилеград" 

1.14 04602 
1102-
5006 

1102-
5006 630 377 07 511 

Реализација пројекта" 
Проширење градске  мреже 
ради водоснадбевања насеља 
Ресен у општини Босилеград" 35,700,000.00 0.00 

                

Извори  финансирања за 
пројектеи функцију 
630,421,451     

                01-Приходи из буџета 15,504,214.00 8,374,214.00 

                
07  Трансфери од других 
нивоа власти 42,521,180.00 6,821,180.00 

                
  13 Пренета неутрошена 
средства 7,574,923.00 7,574,923.00 

                Укупно за пројекте 65,600,317.00 22,770,317.00 
                Укупно за програм 2 82,786,881.00 39,956,881.00 

                
Програм 1 Локални развој 
и просторно планирање     

                Укупно за П 1101-0005 600,000.00 600,000.00 

1.15   1101 1101         
Просторно и урбанистичко 
планирање-пројекти     

1.15 04602 
1101-
5011 

1101-
5010 620 221 01 511 

Пројекат "План детаљне 
регулације за туристички  
комплекс Градиште и 
скијалишта Рамни дел 400,000.00 0.00 

                

Извори  финансирања 
за,Програм 1  , раздео 4 
,главу 1.15  1101-Пројекти и 
функцију620     

                01-Приходи из буџета 1,112,375.00 712,375.00 

                
07  Трансфери других нивоа 
власти     

                
нераспоређени вишак из 
претходне године-извор 13 570,460.00 570,460.00 

                Укупно за функцију 620 1,682,835.00 1,282,835.00 
                Укупно запрограм 1 4,182,835.00 3,782,835.00 

                
УКУПНО глава 1 733,398,561.0

0 663,229,807.00 

3               
Друштвена брига о деци     
ЈББК 04641     

                

ПРОГРАМ 8 
ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ     

3.01 04641 2002 
2002-
0002 911       

 ПА Функционисање 
предшколских установа      

3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 230 01 413 

Накнада  за превоз на посао и 
са посла-маркица 120,000.00 0.00 

3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 231 01 414 

Социјална давања 
запосленима  (извор 07 -
180000)           120,000.00 0.00 

3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 232 07 414 

Социјална давања 
запосленима  (извор 07 -
180000)           30,000.00 20,000.00 

3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 233 01 415 

Накнада трош. за превоз на 
посао и са посла 170,000.00 30,000.00 

3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 234 01 416 

Награде и бонуси радницима 
450,000.00 383,000.00 

3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 235 01 421 

Стални трошкови  
2,090,000.00 1,579,000.00 

3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 236 07 421 

Стални трошкови  
300,000.00 165,000.00 

3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 237 01 422 

Трошкови путовања 
220,000.00 122,000.00 

3.01 04641 2002 2002- 911 238 07 422 Трошкови путовања 90,000.00 93,000.00 



2552-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

0002 

3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 239 01 423 

Услуге по уговору 
2,090,000.00 787,000.00 

3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 240 07 423 

Услуге по уговору 
315,000.00 254,000.00 

3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 242 07 424 

Специјализоване услуге 
160,000.00 151,000.00 

3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 243 01 425 

Текуће поправке и 
одржавање 250,000.00 45,000.00 

3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 244 07 425 

Текуће поправке и 
одржавање 60,000.00 15,000.00 

3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 245 01 426 

Материјал 
3,205,000.00 2,496,000.00 

3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 246 07 426 

Материјал 
1,530,000.00 1,651,000.00 

3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 247 01 482 

Порези и таксе 
40,000.00 0.00 

3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 248 07 482 

Порези и таксе 
40,000.00 5,000.00 

3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 249 01 512 

Машине и опрема 
110,000.00 0.00 

3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 250 07 512 

Машине и опрема 
140,000.00 56,000.00 

                

Извори  финансирања за 
програм 8, раздео 4, глава 
3.01,  ПА 2002-0002 и 
функцију 911     

                Приходи из буџета 34,299,395.00 30,876,395.00 

                
07  Трансфери других нивоа 
власти 2,665,000.00 2,410,000.00 

                
нераспоређени вишак из 
претходне године     

                
Укупно за програмску 
активност  2002-0002 36,964,395.00 33,286,395.00 

                Укупно за функцију 911 36,964,395.00 33,286,395.00 
                Укупно за програм 8 36,964,395.00 33,286,395.00 
                Укупно заглаву 3 36,964,395.00 33,286,395.00 

                
Центар за културу      ЈББК 
04643     

                Програм13  Развој културе     

                
 ПА Функционисање 
локалних установа културе     

4.01 04643 1201 
1201-
0001 820 253 01 413 

Накнада у натури 
27,000.00 0.00 

4.01 04643 1201 
1201-
0001 820 254 04 413 

Накнада у натури 
15,000.00 0.00 

4.01 04643 1201 
1201-
0001 820 356 01 415 

Накнада трош. за превоз на 
посао и са посла 290,440.00 360,000.00 

4.01 04643 1201 
1201-
0001 820 357 04 415 

Накнада трош. за превоз на 
посао и са посла 90,440.00 12,000.00 

4.01 04643 1201 
1201-
0001 820 257 01 416 

Награде и бонуси радницима 
400,000.00 415,000.00 

4.01 04643 1201 
1201-
0001 820 258 04 416 

Награде и бонуси радницима 
50,000.00 20,000.00 

4.01 04643 1201 
1201-
0001 820 259 01 421 

стални трошкови 
2,768,680.00 2,780,180.00 

4.01 04643 1201 
1201-
0001 820 260 04 421 

стални трошкови 
105,000.00 95,000.00 

4.01 04643 1201 
1201-
0001 820 261 01 482 

Порези и таксе  
94,000.00 70,000.00 

4.01 04643 1201 
1201-
0001 820 263 01 483 

Новчане казне и пенали пор. 
Суд. 481,830.00 196,330.00 

4.01 04643 1201 
1201-
0001 820 265 01 511 

Зграде и грађевински објекти 
120,000.00 0.00 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2553 
  

 

4.01 04643 1201 
1201-
0001 820 267 04 512 

Машине и опрема 
305,000.00 243,000.00 

4.01 04643 1201 
1201-
0001 820 268 01 515 

Нематеријална имовина 
60,000.00 0.00 

                Укупно за ПА1201-0001 23,007,443.00 22,391,563.00 

                

Извори  финансирања 
за,Програм 13 ПА 1201-0001, 
ПА 1201-0002 , раздео4 ,главу 
4.01 и 4.02 и функцију 820      

                01 Приходи из буџета 22,076,003.00 21,655,563.00 

                
04 сопствени приходи 
корисника 931,440.00 736,000.00 

                
13пренета неутрошена 
средства     

                

Унапређење система 
очувања и представљања 
културно историјског 
наслеђа     

4.02 04643 1201 
1201-
0002 820 269 01 422 

Трошкови путовања 
256,824.00 200,000.00 

4.02 04643 1201 
1201-
0002 820 270 04 422 

Трошкови путовања 
83,308.00 45,308.00 

4.02 04643 1201 
1201-
0002 820 272 01 423 

Услуге по уговору  
2,709,560.00 2,409,560.00 

4.02 04643 1201 
1201-
0002 820 275 01 424 

Специјализоване услуге  
250,000.00 100,000.00 

4.02 04643 1201 
1201-
0002 820 276 04 424 

Специјализоване услуге  
196,000.00 136,000.00 

4.02 04643 1201 
1201-
0002 820 278 04 425 

Услуге за одржавање  
86,000.00 16,000.00 

4.02 04643 1201 
1201-
0002 820 279 01 426 

Материјал 
840,000.00 885,000.00 

4.02 04643 1201 
1201-
0002 820 280 04 426 

Материјал 
127,000.00 77,000.00 

                Укупно за ПА1201-0002 5,696,192.00 5,016,368.00 

                

Извори  финансирања 
за,Програм 13 ПА 1201-0001, 
ПА 1201-0002 , раздео4 ,главу 
4.01 и 4.02 и функцију 820      

                01 Приходи из буџета 4,591,384.00 4,129,560.00 

                
04 сопствени приходи 
корисника 904,808.00 686,808.00 

                
07  Трансфери других нивоа 
власти 200,000.00 200,000.00 

                
04 сопствени приходи 
корисника 10,000.00 10,000.00 

                
07  Трансфери других нивоа 
власти 300,000.00 300,000.00 

                Укупно за програм 13 36,872,210.00 35,576,506.00 
                Укупно заглаву 4 36,872,210.00 35,576,506.00 

5               
Народна библиотека   ЈББК 
04642     

                
ПРОГРАМ 13 РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ     

                
 ПА Функционисање 
локалних установа културе     

5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 302 01 411 

Плате, накнаде и додаци 
запослених 6,144,025.00 6,137,025.00 

5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 303 01 412 

Социјални доприноси 
992,261.00 990,261.00 

5.01 04642 1201 
1201-
0001   304 01 413 

Накнада у натури 
10,000.00 0.00 

5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 305 01 414 

Социјална давања 
запосленима 60,000.00 0.00 



2554-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 306 04 414 

Социјална давања 
запосленима 30,000.00 0.00 

5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 367 01 415 

Накнада трош. за превоз на 
посао и са посла 177,720.00 180,720.00 

5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 307 01 416 

Награде и бонуси радницима 
331,400.00 416,400.00 

5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 308 01 421 

Стални трошкови 
367,000.00 300,000.00 

5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 310 01 422 

Трошкови путовања 
80,806.00 0.00 

5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 312 01 423 

Услуге по уговору 
382,000.00 282,000.00 

5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 313 04 423 

Услуге по уговору 
175,000.00 35,000.00 

5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 314 01 424 

Специјализоване услуге 
40,000.00 0.00 

5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 315 04 424 

Специјализоване услуге 
17,000.00 0.00 

5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 316 01 425 

Текуће поправке и 
одржавање 200,000.00 170,000.00 

5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 317 04 425 

Текуће поправке и 
одржавање 45,000.00 0.00 

5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 318 01 426 

Материјал 
215,000.00 150,000.00 

5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 319 04 426 

Материјал 
53,500.00 13,500.00 

5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 320 01 482 

Порези и таксе 
16,000.00 6,000.00 

5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 321 04 482 

Порези и таксе 
5,500.00 2,500.00 

5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 322 01 483 

Новчане казне и пенали пор. 
Суд. 62,000.00 132,000.00 

5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 385 04 483 

Новчане казне и пенали пор. 
Суд.   22,500.00 

5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 323 01 512 

Машине и опрема 
500,000.00 545,000.00 

5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 324 04 512 

Машине и опрема 
100,000.00 0.00 

5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 325 01 515 

Набавка књига  и опреме 
80,000.00 100,000.00 

5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 326 04 515 

Набавка књига  и опреме 
25,000.00 0.00 

                

Извори  финансирања за 
Главу 5.01,Програм13 , ПА 
1201-0001 и  функцију 820     

               01 Приходи из буџета 9,480,492.00 9,228,686.00 

               04 
Сопствени приходи 
корисника 542,553.00 165,053.00 

                Укупно за функцију 820 10,200,765.00 9,574,459.00 

                
укупно за програмску 
активност 1201-0001 10,200,765.00 9,574,459.00 

    

    

        

Пројекат  
"БИБЛИОТЕРАПИЈА-
ЧИТАЊЕМ ПРОТИВ 
СТРЕСА"- фазаIII     

5.02 04642 1201 1201-
4012 820 328 01 411 

Плате, накнаде и додаци 
запослених 1,051,500.00 1,058,500.00 

5.02 04642 1201 1201-
4012 820 329 01 412 

Социјални доприноси 
169,817.00 171,817.00 

5.02 04642 1201 1201-
4012 820 330 01 423 

Услуге по уговору  
1,327,246.00 1,397,246.00 

                

Извори  финансирања за 
Главу 5.02,Програм13 , 1201-
4009 и  функцију 820     



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2555 
  

 

               01 Приходи из буџета 2,571,063.00 2,650,063.00 
                Укупно за 1201-4009 2,571,063.00 2,650,063.00 
                Укупно за програм 13 13,079,898.00 12,532,592.00 
                укупно за главу 5: 13,079,898.00 12,532,592.00 

6               
МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  
ЈББК  71246     

                ПРОГРАМ 15     

                
ПА 0002 Функционисање 
месних заједница     

6.01 71246 0602 
0602-
0002 160 332 01 421 

Стални трошкови 
460,000.00 660,000.00 

                

Извори  финансирања за 
Главу 6.01,Програм 15 , ПА 
0602-0002 и  функцију 160     

                Приходи из буџета 1,015,000.00 1,215,000.00 
                Укупно за функцију 160 1,015,000.00 1,215,000.00 

                
укупно за програмску 
активност 0602-0002 1,015,000.00 1,215,000.00 

                Укупно за програм 15 1,015,000.00 1,215,000.00 
                укупно за главу6: 1,015,000.00 1,215,000.00 
                УКУПНО РАЗДЕО 4 822,601,854.00 747,112,090.00 

        

        УКУПНО 858,084,180.00 778,739,083.00 

 
 

       ОПШТИ ДЕО  -   ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА 
РАСХОДА   

Фун
кциj

e 
Функционална класификација  

1 2 

расходи средства  
из  буџета по 
IVребалансу 

расходи 
средства  из  

буџета по 
Vребалансу 

  ОПШТИНСКА УПРАВА     

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА     221,586,247                        
218,278,845      

040 Укупно за функционалну класификацију 040 породица и деца           5,421,634                               
6,821,634      

060 Укупно за функционалну класификацију Социјална помоћ 
угроженом становништву некласификованом на другом месту         15,000,000                           

11,061,428      

070 Укупно за функционалну класификацију 070 Социјална помоћ 
угроженом становништву некласификованом на другом месту       102,334,712                           

101,565,882      

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ     158,230,620                        
150,840,648      

110 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ     
110 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ     
110 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ     

  Укупно за функционалну класификацију  110 законодавна и извршна 
власт         29,420,747                             

28,599,128      
  ОПШТИНСКА УПРАВА     

130 Укупно за функционалну класификацију Опште услуге;       119,196,051                           
112,319,827      

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;           9,613,822                               
9,921,693      

200 Цивилна заштита         5,207,700                            
5,950,000      

220 Цивилна заштита           5,207,700                               
5,950,000      

300                         -                                           
-       

330 Укупно за функционалну класификацијуСудови;                       -                                           
-       



2556-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

  ОПШТИНСКА УПРАВА     161,045,892                        
147,069,079      

421 Укупно за функционалну класификацију Пољопривреда           9,597,068                               
9,547,068      

430 Гориво и енергија           4,500,000         
442       

450 Укупно за економску класификацију Друмски саобраћај           1,162,511                                           
-       

451 Укупно за економску класификацију Друмски саобраћај         88,158,665                             
85,505,050      

455 Укупно за економску класификацију Друмски саобраћај                       -                                           
-       

470 Укупно за економску класификацију Остале делатности;         39,454,875                             
33,944,188      

473 Укупно за економску класификацију Туризам 18,171,773.00 18,071,773.00 
474      

  ОПШТИНСКА УПРАВА       46,489,322                          
43,016,922      

510 Укупно за функционалну класификацију 510 Управљање отпадом         19,634,456                             
16,162,056      

  ОПШТИНСКА УПРАВА       74,747,606                          
31,517,606      

620 Укупно за функционалну класификацијуРазвој заједнице;           4,182,835                               
3,782,835      

630 Укупно за функционалну класификацијуВодоснабдевање;         70,064,771                             
27,234,771      

  ОПШТИНСКА УПРАВА     100,152,626                          
97,109,816      

810 Укупно за функционалну класификацијуУслуге рекреације и спорта;         45,806,660                             
44,606,860      

820 Укупно за функционалну класификацију Услуге културе;         50,673,346                             
48,830,336      

  ОПШТИНСКА УПРАВА       83,824,167                          
78,156,167      

911 Укупно за функционалну класификацију Предшколско образовање         49,688,767                             
46,010,767      

912 Основно образовање         25,370,000                             
23,380,000      

920 Средње образовање;           6,114,000                               
6,114,000      

960 Помоћне услуге образовању;           2,651,400                               
2,651,400      

  УКУПНО     858,084,180                       
778,739,083      

 
Члан 5. 

По V.  ребалансу буџета извршене су измене у члану 7 у Рекапитулацији програмског дела буџета  
ниже датом табеларном прегледу 

 
 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА ПРОГРАМСКОГ ДЕЛА БУЏЕТА    

Назив Шиф
ра 

  Опис Циљ Индикато
р 

Вред
ност 

у 
базн

Оче
кив
ана 
вред

Ци
љан

а 
вре

2023 

расходи 
средства  из  

буџета  по IV 
ребалансу 

расходи 
средства  из  
буџета  по V 

ребалансу 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2557 
  

 

021) 2 

  

 
Прог
рамс

ка 
акти
внос

т/  
Прој
екат Основ               

3 2 2               4.00 4.00 

Програм 
1.  
Локални 
развој и 
просторно 
планирањ
е 

                  

4,182,835.00 3,782,835.00 

Пројекат 
"План 
детаљне 
регулације 
за 
туристички  
комплекс 
Градиште 
и 
скијалишта 
Рамни дел 

1101-
5010 

ЗБС и Закон 
о планирању 
и изградњи 

Плански и 
урбанистички 
развој локалне 
заједнице   

Плански и 
урбанистички 
развој локалне 
заједнице   

Повећање 
покривено
сти 
територије 
планском 
документа
цијом. 

        

400,000.00 0.00 

Програм 
2.  
Комуналн
а 
делатност 

1102   

Пружања 
комуналних 
услуга од 
значаја за 
остварење 
животних 
потреба 
физичких и 
правних лица уз 
обезбеђење 
одговарајућег 
квалитета, 
обима, 
доступности и 
континуитета; 

Повећање 
покривеност
и територије 
комуналним 
делатностим
а одржавања 
јавних 
зелених 
површина, 
одржавања 
чистоће на 
површинама 
јавне намене 
и зоохигијене 

Степен 
покривен
ости 
корисник
а услугом 
јавне 
расвете 
(број  
домаћинст
ава 
обухваћен
их 
услугом у 
односу на 
укупни 
број 
домаћ. у 
општини 80 83 86 90 82,786,881.00 39,956,881.00 

одржавање 
гробаља и 
погребне 
услуге 

1102-
0006 

Закон о 
комуналним 
делатностим
а 

Развој локалне 
заједнице у 
складу са 
усвојеном 
стратегијом 
развоја  

Развој 
локалне 
заједнице у 
складу са 
усвојеном 
стратегијом 
развоја  

Усвојена 
стратегија 
развоја 
локалне 
заједнице  

не да да да 

2,500,000.00 2,500,000.00 

управљање 
и 
снадбевањ
е водом за 
пиће 

1102-
0008 

Закон о 
комуналним 
делатностим
а 

Максимална 
могућа 
покривеност 
насеља и 
територије 
услугама 
одржавања 
чистоће јавних 
површина 

Максимална 
могућа 
покривеност 
насеља и 
територије 
услугама 
одржавања 
чистоће 
јавних 

Степен 
покривено
сти 
корисника 
услугом 
водовода 
(број  
домаћинст
ава 
обухваћен

50 53 55 58 5,502,244.00 5,502,244.00 



2558-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

површина их услугом 
у односу 
на укупни 
број 
домаћинст
ава ) 

Израда 
система за 
наводњава
ње и 
одводњава
ње-- 

1102-
5001 

Закон о 
комуналним 
делатностим
а, ЗБС и 
статут 
општине 

Максимална 
могућа 
покривеност 
корисника и 
територије 
услугама 
водоснабдевања 

Максимална 
могућа 
покривеност 
корисника и 
територије 
услугама 
водоснабдева
ња 

Степен 
покривено
сти 
корисника 
услугом 
канализац
ије (број  
домаћинст
ава 
обухваћен
их услугом 
у односу 
на укупни 
број 
домаћинст
ава )   90% 90% 90% 10,000.00 10,000.00 

Реализациј
а пројекта" 
Проширењ
е градске  
мреже 
ради 
водоснадбе
вања 
насеља 
Ресен у 
општини 
Босилеград
" 

1102-
5006 

Закон о 
комуналним 
делатностим
а, ЗБС и 
статут 
општине 

Максимална 
могућа 
покривеност 
корисника и 
територије 
услугама  

Максимална 
могућа 
покривеност 
корисника и 
територије 
услугама  

Степен 
покривено
сти 
корисника 
услугом 
водовода 
(број  
домаћинст
ава 
обухваћен
их услугом 
у односу 
на укупни 
број 
домаћинст
ава )   90% 90% 90% 43,262,500.00 432,500.00 

Програм 
3. 
Локални 
економски 
развој     

              

39,455,875.00 33,945,188.00 

Капиталне 
дотације -
пројекат" 
Помоћ при 
запошљава
њу и 
самозапош
љавању 
угрожених 
група" 

1501-
4001 

Закон о 
лпкалној 

самоуправи 
Локални 
акциони 
план за 

запошњаваљ
е 

Обезбеђивање 
стимулативног 
оквира за 
пословање и 
адекватног 
привредног 
амбијента за 
привлачење 
инвестиција 

Повећање  
запослености 
на територији 
града/општин

е 

Број 
евидентир

аних 
незапослен
их лица на 
евиденцији 

НСЗ 
(разврстан

их по 
полу)          2,053,200.00 0.00 

Реконструк
ција и 
санација 
фабрике 
Кобос 

1501-
5002 

Закон о 
лпкалној 

самоуправи 
Локални 
акциони 
план за 

запошњаваљ
е 

Обезбеђивање 
стимулативног 
оквира за 
пословање и 
адекватног 
привредног 
амбијента за 
привлачење 
инвестиција 

Повећање  
запослености 
на територији 
града/општин

е 

Број 
евидентир

аних 
незапослен
их лица на 
евиденцији 

НСЗ 
(разврстан

их по 
полу)          35,401,675.00 31,944,188.00 

Програм 
4.  Развој 

                  18,171,773.00 18,071,873.00 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2559 
  

 

туризма 

пројекат 
"Изградња 
водоводне 
и 
канализаци
оне мреже 
до објекта 
Градиште" 

1502-
5004 

Закон о 
лпкалној 

самоуправи 
ЗБС 

Унапређење 
туристичке 
понуде у 
граду/општини 

Усвојеност и 
испуњење 
циљева 
дефинисаних  
у релевантној 
стратегији 
која се односи 
на туризам  

Приходи 
од 
боравишне 
таксе 

9915
0 

3500
00 

400
000   100,000.00 100.00 

Програм 
5.  Развој 
пољоприв
реде 

                  

9,587,068.00 9,537,068.00 

Подстицај
и 
пољопривр
едној 
производњ
и 

0101-
0002 

Закон о 
лпкалној 

самоуправи 
ЗБС 

Унапређење 
пољопривредне 
производње у 
граду/општини 

Раст 
производње и 
стабилност 
дохотка 

Број 
регистрова
них 
пољопривр
едних 
газдинстав
а  20% 25% 

    

198,000.00 148,000.00 

Програм 
6.  
Заштита 
животне 
средине 

                  

37,805,002.00 34,332,602.00 

Управљањ
ље 
комунални
м отпадом 

0401-
0005 

Закон о 
заштити 
жив0тне 

средине и 
ЗБС 

Обезбеђивање 
услова за 
одрживи развој 
локалне 
заједнице 
одговорним 
односом према 
животној 
средини; 
Одрживо 
управљање 
отпадом 

Испуњење 
обавеза у 
складу са 
законима у 
домену 
постојања 
стратешких и 
оперативних 
планова као и 
мера заштите 

Донет 
локални 
еколошки 
акциони 
план не 

да     

13,740,136.00 10,267,736.00 

Програм 
7.  Путна 
инфрастру
ктура   

                

88,293,386.00 84,477,260.00 

Управљањ
е 
саобраћајн
ом 
инфрастру
ктуром 

0701-
0001 

Закон о 
јавним 

путевима, 
Закон о 

планирању и 
изградњи 
Закон о 
јавним 

набавкама и 
закон о 

безбедности 
саобраћаја 

Унапређење 
организације 
саобраћаја и 
унапређење 
саобраћајне 
инфраструктуре 
у локалној 
самоуправи 

Развијеност 
инфраструкту
ре у контексту 
доприноса 
социо-
економском 
развоју 

Дужина 
изграђених 
саобраћајн
ица које су 
у 
надлежнос
ти 
града/општ
ине (у км) 

        1,162,511.00 0.00 

Одржавањ
е путева 

0701-
0002 

Закон о 
јавним 

путевима, 
Закон о 

планирању и 
изградњи 
Закон о 
јавним 

набавкама и 
закон о 

Унапређење 
организације 
саобраћаја и 
унапређење 
саобраћајне 
инфраструктуре 
у локалној 
самоуправи 

Развијеност 
инфраструкту
ре у контексту 
доприноса 
социо-
економском 
развоју 

Дужина 
изграђених 
саобраћајн
ица које су 

у 
надлежнос

ти 
општине           79,075,000.00 82,633,400.00 



2560-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

безбедности 
саобраћаја 

Реконструк
ција 
општинско
г пута до 
планине 
Црноок  у 
циљу 
побољшањ
а 
туристички
х 
капацитета 
општине 
Босилеград 

0701-
5014 

Закон о 
јавним 

путевима, 
Закон о 

планирању и 
изградњи 
Закон о 
јавним 

набавкама и 
закон о 

безбедности 
саобраћаја 

Унапређење 
организације 
саобраћаја и 
унапређење 
саобраћајне 
инфраструктуре 
у локалној 
самоуправи 

Развијеност 
инфраструкту
ре у контексту 
доприноса 
социо 

Дужина 
изграђених 
саобраћајн
ица које су 
у 
надлежнос
ти  
oпштине   

        

6,270,575.00 58,560.00 

Програм 
8.  
Предшкол
ско 
васпитање 

                  

49,688,767.00 46,010,767.00 

Функцион
исање 
предшколс
ких 
установа  

2002-
0002 

Законо 
предшколско

м 
образовању и 

васпитању 

Омогућавање 
обухвата 

предшколске 
деце у вртићима 

Обезбеђени 
прописани 
технички 
услови за 
васпитно 

образовни рад 
са децом 

Просечан 
број деце у 

групи 
(јасле, 

предшколс
ки,ппп) 

8 10     

36,964,395.00 33,286,395.00 

Програм 
9.  
Основно 
образовањ
е 

                  

25,370,000.00 23,380,000.00 

Функцион
исање 
основних 
школа 

2003-
0001 

Закон о 
основном 

образовању и 
васпитању 

ЗБС 

Доступност 
основног 
образовања свој 
деци са 
територије 
града/општине у 
складу са 
прописаним 
стандардима 

Потпуни 
обухват 
основним 
образовањем 
и васпитањем 

Просечан 
број деце 
који су 
обухваћен
и  
основним 
образовањ
ем 556 568 

    

25,370,000.00 23,380,000.00 

Програм 
11.  
Социјална  
и дечја 
заштита 

                  

224,237,647.00 220,930,245.00 

Социјалне 
помоћи 

0902-
0001 

закон о 
локалној 

самоуправи, 
Закон о 
црвеном 

крсту, 
Одлука о 

проширеним 
правима из 

области 
социјалне 
заштите 

Обезбеђивање 
свеобухватне 
социјалне 
заштите и 
помоћи 
најугроженијем 
становништву 
града/општине 

Развој услуга 
социјалне 
заштите које 
су у мандату 
локалне 
самоуправе 
којима се 
доприноси 
унапређењу 
положаја 
грађана који 
припадају 
угроженим 
групама  

Број 
ванинстит
уционални
х услуга 
социјалне 
заштите  1450 1950     38,199,008.00 39,599,008.00 

Пројекат"
Подршка 

0902-
закон о 

локалној 
Обезбеђивање 
свеобухватне 

Одрживо 
управно и 

Број 
донетих  

        900,000.00 931,170.00 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2561 
  

 

присилним 
мигрантим
а и 
унапређењ
е система 
управљања 
миграција
ма-машине 
и опрема 

4003 самоуправи, 
Закон о 
црвеном 

крсту, 
Одлука о 

проширеним 
правима из 

области 
социјалне 
заштите 

социјалне 
заштите и 
помоћи 
најугроженијем 
становништву 
града/општине 

финансијско 
функциониса
ње 
града/општин
е у складу 
надлежностим
а и пословима 
локалне 
самоуправе 

аката 
органа и 
служби 
града/општ
ине 

Реализациј
а пројекта  

превоз 
сеоског 

становниш
тва на 

територији 
РС 

0902-
4008 

закон о 
локалној 

самоуправи, 
Закон о 
црвеном 

крсту, 
Одлука о 

проширеним 
правима из 

области 
социјалне 
заштите 

Обезбеђивање 
свеобухватне 
социјалне 
заштите и 
помоћи 
најугроженијем 
становништву 
града/општине 

Одрживо 
управно и 
финансијско 
функциониса
ње 
града/општин
е у складу 
надлежностим
а и пословима 
локалне 
самоуправе 

Број  деце 
која није 
обухваћен
а 
предшколс
ким 
образовањ
ем 

28 
-

60% 
-

75% -85% 2,030,000.00 1,230,000.00 

Реализациј
а 

пројекта""
Суфинанси

рање 
програма 

енергетске 
санације 

породични
х кућа и 
станова 

који 
спроводи 
општина 

Босилеград 
0902-
5009 

закон о 
локалној 

самоуправи, 
Закон о 
црвеном 

крсту, 
Одлука о 

проширеним 
правима из 

области 
социјалне 
заштите 

Обезбеђивање 
свеобухватне 
социјалне 
заштите и 
помоћи 
најугроженијем 
становништву 
града/општине 

Одрживо 
управно и 
финансијско 
функциониса
ње 
града/општин
е у складу 
надлежностим
а и пословима 
локалне 
самоуправе 

Број  деце 
која није 
обухваћен
а 
предшколс
ким 
образовањ
ем 

28 
-

60% 
-

75% -85% 5,000,000.00 0.00 

 
0902-
4010 

закон о 
локалној 

самоуправи, 
Закон о 
црвеном 

крсту, 
Одлука о 

проширеним 
правима из 

области 
социјалне 
заштите 

Обезбеђивање 
свеобухватне 
социјалне 
заштите и 
помоћи 
најугроженијем 
становништву 
града/општине 

Одрживо 
управно и 
финансијско 
функциониса
ње 
града/општин
е у складу 
надлежностим
а и пословима 
локалне 
самоуправе 

Број  деце 
која није 
обухваћен
а 
предшколс
ким 
образовањ
ем 

28 
-

60% 
-

75% -85%   1,061,428.00 

Програм 
13.  Развој 
културе 

                  

51,905,966.00 50,002,956.00 

Функцион
исање 
локалних 
установа 
културе  

1201-
0001 

Закон о 
култури и 
библиотечко-
информацио
ној 
делатности 

Очување, 
унапређење и 
представљање 
културног-
историјског 
наслеђа, 
културне 
разноврсности, 
продукције и 
стваралаштва у 
локалној 
заједници; 
Остваривање 
права грађана 

Подстицање 
развоја 
културе кроз  
јачање 
капацитета 
установа 
културе 

Проценат 
учешћа 
трошкова 
зарада  у 
буџету  
установа 
културе          33,208,208.00 31,966,022.00 



2562-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

информисање и 
унапређење 
јавног 
информисања 

Функцион
исање 
локалних 
установа 
културе  

1201-
0002 

Закон о 
култури и 
библиотечко-
информацио
ној 
делатности 

Очување, 
унапређење и 
представљање 
културног-
историјског 
наслеђа, 
културне 
разноврсности, 
продукције и 
стваралаштва у 
локалној 
заједници; 
Остваривање 
права грађана 
информисање и 
унапређење 
јавног 
информисања 

Подстицање 
развоја 
културе кроз  
јачање 
капацитета 
установа 
културе 

Проценат 
учешћа 
трошкова 
зарада  у 
буџету  
установа 
културе          5,696,192.00 5,016,368.00 

Подстицај
и 
културном 
и 
уметничко
м 
стваралашт
ву 

1201-
0003 

Закон о 
култури и 
библиотечко-
информацио
ној 
делатности 

Очување, 
унапређење и 
представљање 
културног-
историјског 
наслеђа, 
културне 
разноврсности, 
продукције и 
стваралаштва у 
локалној 
заједници; 
Остваривање 
права грађана 
информисање и 
унапређење 
јавног 
информисања 

Подстицање 
развоја 
културе кроз  
јачање 
капацитета 
установа 
културе 

Проценат 
учешћа 
трошкова 
зарада  у 
буџету  
установа 
културе          60,000.00 0.00 

Пројекат  
"БИБЛИ
ОТЕРАП
ИЈА-
ЧИТАЊЕ
М 
ПРОТИВ 
СТРЕСА"
- фазаIII 

1201-
4012 

Закон о 
култури и 
библиотечко-
информацио
ној 
делатности 

Очување, 
унапређење и 
представљање 
културног-
историјског 
наслеђа, 
културне 
разноврсности, 
продукције и 
стваралаштва у 
локалној 
заједници; 
Остваривање 
права грађана 
информисање и 
унапређење 
јавног 
информисања 

Подстицање 
развоја 
културе кроз 
јачање 
капацитета 
културне 
инфраструкту
ре 

Укупно 
издвајање 
за културу 
у оквиру 
локалног 
буџета 

        

2,571,063.00 2,650,063.00 

Програм 
14.  Развој 
спорта и 
омладине 

                  

45,882,660.00 44,659,760.00 

Спровођењ
е 
омладинск
е 

1301-
0005 

Закон о 
спорту 

Обезбеђивање 
приступа спорту 
и подршка 
пројектима 

Подршка 
активном 
укључивању 
младих у 

Број 
младих 
жена 
корисника 

20 30 35 40 76,000.00 53,000.00 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2563 
  

 

политике-
канцелариј
а  

везаним за развој 
спорта; 
Обезбеђивање 
услова за развој 
и спровођење 
омладинске 
политике 

различите 
друштвене 
активности 

услуга 

Завршетак 
изградње 
спортско-
школске 
хале у 
Босилеград
у (Пројекат 
незавршен
их 
радова...)  

1301-
5001 

Закон о 
спорту 

Обезбеђивање 
приступа спорту 
и подршка 
пројектима 
везаним за развој 
спорта; 
Обезбеђивање 
услова за развој 
и спровођење 
омладинске 
политике 

Подстицање и 
креирање 
услова за 
бављење 
спортом за све 
грађане 
општине 

Програм 
развоја 
спорта и 
акциони 
план 
развијен на 
нивоу 
општине и 
усвојен од 
стране 
скупштине 

не да     

3,614,660.00 3,114,660.00 

Завршетак 
изградње 
спортско-
школске 
хале у 
Босилеград
у (Пројекат 
незавршен
их радова- 
прикључак 
на 
електро,во
доводну,ка
нализацио
ну и 
телекомун
икациону 
мрежу)  

1301-
5002 

Закон о 
спорту 

Обезбеђивање 
приступа спорту 
и подршка 
пројектима 
везаним за развој 
спорта; 
Обезбеђивање 
услова за развој 
и спровођење 
омладинске 
политике 

Подстицање и 
креирање 
услова за 
бављење 
спортом за све 
грађане 
општине 

Програм 
развоја 
спорта и 
акциони 
план 
развијен на 
нивоу 
општине и 
усвојен од 
стране 
скупштине 

не да     

700,000.00 100.00 

Програм 
15.  
Локална 
самоуправ
а 

                  

122,008,943.00 116,168,019.00 

Функцион
исање 
локалне 
самоуправе 
и градских 
општина 

0602-
0001 

Закон о 
локалној 

самоуправи 

Обезбеђивање 
услуга јавне 
управе и 
остваривање и 
заштита права 
грађана и јавног 
интереса 
Одрживо 
управљање 
финансијама и 
администрирање 
изворних 
прихода локалне 
самоуправе 
Сервисирање 
обавеза које 
проистичу из 
задуживања за 
финансирање 
буџета и 
управљање 
јавним дугом 
Пружање 
ефикасне 
интервенције, 
ублажавање 

Одрживо 
управно и 
финансијско 
функциониса
ње 
града/општин
е у складу 
надлежностим
а и пословима 
локалне 
самоуправе 

Однос 
броја 
запослених 
у 
граду/опш
тини и 
законом 
утврђеног 
максималн
ог броја 
запослених 

153 

160 170 180 90,371,250.00 87,563,611.00 



2564-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

последица и 
обезбеђење 
снабдевености и 
стабилности на 
тржишту у 
случају 
ванредних 
ситуација 

ПА 0002  
Месне 
заједнице 

0602-
0002 

Закон о 
локалној 

самоуправи 

Обезбеђивање 
услуга јавне 
управе и 
остваривање и 
заштита права 
грађана и јавног 
интереса 
Одрживо 
управљање 
финансијама и 
администрирање 
изворних 
прихода локалне 
самоуправе 
Сервисирање 
обавеза које 
проистичу из 
задуживања за 
финансирање 
буџета и 
управљање 
јавним дугом 
Пружање 
ефикасне 
интервенције, 
ублажавање 
последица и 
обезбеђење 
снабдевености и 
стабилности на 
тржишту у 
случају 
ванредних 
ситуација 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и 
интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних 
заједница 

Број 
иницијати
ва 
/предлога 
месних 
заједница 
према 
граду/опш
тини у 
вези са 
питањима 
од 
интереса 
за локално 
становниш
тво 

        1,015,000.00 1,215,000.00 

ПА Текућа 
буџетска 
резерва 

0602-
0009 

Закон о 
локалној 

самоуправи 

Обезбеђивање 
услуга јавне 
управе и 
остваривање и 
заштита права 
грађана и јавног 
интереса 
Одрживо 
управљање 
финансијама и 
администрирање 
изворних 
прихода локалне 
самоуправе 
Сервисирање 
обавеза које 
проистичу из 
задуживања за 
финансирање 
буџета и 
управљање 
јавним дугом 
Пружање 
ефикасне 
интервенције, 
ублажавање 
последица и 

Одрживо 
управно и 
финансијско 
функциониса
ње 
града/општин
е у складу 
надлежностим
а и пословима 
локалне 
самоуправе 

Број 
донетих  
аката 
органа и 
служби 
града/општ
ине 

        5,825,891.00 2,694,306.00 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2565 
  

 

обезбеђење 
снабдевености и 
стабилности на 
тржишту у 
случају 
ванредних 
ситуација 

Ванредне 
ситуације 

0602-
0014 

Закон о 
локалној 

самоуправи 

ублажавање 
последица и 
обезбеђење 
снабдевености и 
стабилности на 
тржишту у 
случају 
ванредних 
ситуација 

Изградња 
ефикасног 
превентивног 
система 
заштите и 
спасавања на 
избегавању 
последица 
елементарних 
и других 
непогода 

Број 
идентифик
ованих 
објеката 
критичне 
инфрастру
ктуре 

0 2 4 4 5,707,700.00 5,950,000.00 

Програм 
16.  
Политичк
и систем 
локалне 
самоуправ
е 

2101-
0001   

Одрживо 
управно и 
финансијско 
функционисање 
града/општине 
у складу 
надлежностима 
и пословима 
локалне 
самоуправе 

Одрживо 
управно и 
финансијско 
функциониса
ње 
града/општи
не у складу 
надлежности
ма и 
пословима 
локалне 
самоуправе 

Број 
донетих  
аката 
органа и 
служби 
града/опш
тине 

  

      29,546,435.00 28,832,687.00 

Функцион
исањескуп
штине 

2101-
0001 

Статут 
општине ЗБС 

и Закон о 
локалној 

самоуправи 

Обављање 
основних 
функција 
изборних органа 
локалне 
самоуправе 

Функциониса
ње скупштине 

Број 
седница 
скупштине 

16 

15 14 10 12,214,333.00 12,051,578.00 

Функцион
исање 
извршних 
органа 

2101-
0002 

Статут 
општине ЗБС 

и Закон о 
локалној 

самоуправи 

Обављање 
основних 
функција 
изборних органа 
локалне 
самоуправе 

Функциониса
ње извршних 
органа 

Број 
седница 
изврсних 
органа 

        17,329,100.00 16,778,107.00 

Програм 
17. 
Енергетск
а 
ефикаснос
т и 
обновљив
и извори 
енергије 501 501 

закон о 
енергетици 
Закон о 
ефикасном 
коришћењу 
енергије 

закон о 
енергетици 
Закон о 
ефикасном 
коришћењу 
енергије 

Активнос
ти у 
области 
зградарст
ва 

  

      16,246,942.00 11,736,942.00 

Израда 
пројеката 
мала 
фотонапон
ска 
соларна 
електрана 
на крову 
производн
ог објекта 
сушаре 
Босилеград  

0501-
5002 

Закон о 
ефикасном 
коришћенју 

енергије 

Одрживо 
управно и 
финансијско 
функционисање 
града/општине у 
складу 
надлежностима и 
пословима 
локалне 
самоуправе 

Одрживо 
управно и 
финансијско 
функциониса
ње 
града/општин
е у складу 
надлежностим
а и пословима 
локалне 
самоуправе 

Број 
донетих  
аката 
органа и 
служби 
града/општ
ине 

        10,000.00 0.00 



2566-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

Набавка, 
замена, 
реконструк
ција и 
санација 
котларнице 
за греаење 
у 2021 на 
територији 
општине 
Босилеград 
- Замена 
инсталациј
е и набавка 
радијатора  

0501-
5003 

Закон о 
ефикасном 
коришћенју 

енергије 

Одрживо 
управно и 
финансијско 
функционисање 
града/општине у 
складу 
надлежностима и 
пословима 
локалне 
самоуправе 

Одрживо 
управно и 
финансијско 
функциониса
ње 
града/општин
е у складу 
надлежностим
а и пословима 
локалне 
самоуправе 

Број 
донетих  
аката 
органа и 
служби 
града/општ
ине 

        2,469,896.00 2,469,896.00 

УКУПНИ 
ПРОГРА
МСКИ 
ЈАВНИ 
РАСХОД
И                    858,084,180.00 778,739,083.00 

 
 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења 
а биће  објављена у „Службеном гласнику града 
Врања“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД дана  
20.12.2023 . године, број:06-474 /23 

 
ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                           

Славчо Владимиров,с.р. 

 
 

 
            

Назив  локалне власти ОПШТИНА БОСИЛЕГРАД       
            

  
ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА НА ЕКОНОМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ 

416 У 2023. ГОДИНИ     
 Табела 5. 2022 2023 

Планирана средства у 
2022. години на 

економској 
класификацији 416 

Исплаћена средства у 
2022. години на 

економској 
класификацији 416 

Планирана средства у 
2023. години на 

економској 
класификацији 416 

Други 
основ 

(навести 
који): 

Други 
основ 

(навести 
који): 

Други 
основ 

(навести 
који): 

Ред.
бр. 

Директни и индиректни 
корисници буџетских 
средстава локалне власти Јубиларне 

награде 

  

Јубиларне 
награде 

  

Укупа
н број 
запос
лених 

за 
који 
су 

испла
ћена 
средс
тва за 
јубила

рне 
награ
де у 

2022. 
годин

и  

Укупан 
број 

запосле
них за 
који су 
исплаће

на 
средств

а по 
другом 
основу 
у 2022. 
години  

Јубиларн
е награде 

  

Укупа
н број 
запос
лених 

за 
који 
се 

плани
ра 

испла
та 

средс
тава 
за 

јубила
рне 

награ
де у 

2023. 
годин

и  

Укупан 
број 

запосле
них за 
који се 
планир

а 
исплата 
средста

ва по 
другом 
основу 
у 2023. 
години  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Органи и службе локалне 
власти 545.739 2.759.261 545.739 2.759.261 5 58 170,000 2,385,874 1  58 

2 Установе културе                                                                                                          187.700   187.700   22 647,400 184,000 3 16 
6 Предшколске установе  200.000   200.000   2   450,000   1   

7 Нове установе и органи 
(навести назив):                        0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8 Укупно за све кориснике 
буџетa  745.739 2.946.961 745.739 2.946.961 7 80 1,267,400 2,569,874 5 74 

 
               

   



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2567 
  

 

ИСПЛАЋЕНА СРЕДСТВА НА ЕКОНОМСКИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 413 - 416 У 2022. ГОДИНИ И ПЛАНИРАНА У 2023. ГОДИНИ 
          
 Табела 7. 2022 2023 

Ред.бр. 
Директни и индиректни 

корисници буџетских 
средстава локалне власти 

413 414 415 416 413 414 415 416 

1 2 11 12 13 14 15 16 17 18 

1 Органи и службе локалне 
власти 1.861.700 1.663.000 350.000 3.305.000 2,653,000 1,018,000   2,555,874 

2 Установе културе                                                                                                                                                        35.000 195.000   187.700   30,000 552,720 780,954 
6 Предшколске установе  100.000 640.000 50.000 200.000   20,000 30,000 61,276 

8 Укупно за све кориснике буџетa  1.996.700 2.498.000 400.000 3.692.700 2,653,000 1,068,000 582,720 3,398,104 
 

 
 

725. 
На основу члана 43. Закона о буџетском 

систему (« Службени  гласник РС», број и 54/09 и 
73/2010,101/2010,101/2011 ,93/2012,62/2013 и 
63/2013 исправка,108/2013,142/2014 и 68/2015-
др.Закон  и 103/2015 и 99/2016 и 113/2017, 95/2018 и 
31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021др закон, 
138/2022 и 92/2023) и члана 32. Закона о локалној 
самоуправи  («Службени гласник РС», број129/07 и 
83/2014- др. Закон, 101/2016- др закон  и 
47/2018111/2021- др.закон ) и члан 40. став 1. тачка 
2. Статута Општине Босилеград ( „Службени 
гласник града Врања“, број3/19), Скупштина 

општине Босилеград на седници одржаној  дана 
20.12.2023 . године, донела је  

 
ОДЛУКУ 

О   БУЏЕТУ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД ЗА 
2024. ГОДИНУ 

 
I. ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

 Приходи и примања, укупни расходи  и 
издаци  буџета  Општине Босилеград  за 2024. 
годину (Удаљем тексту: буџет), састоје се од: 
 

 
ОПИС   

1   

Износ у 
динарима    

А.РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА РАСХОДА И ИЗДАТАКА Економска 
класификација 

  

1.УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

7+8 
732,759,283.00 

1.1ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 7   

буџетска средства   726,005,367.00 

сопствени приходи   1,983,992.00 

Донације   4,769,924.00 

1.2.ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 8 0.00 

2.УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

4+5 
815,189,744.00 

2.1ТЕКУЋИ РАСХОДИ  у чему: 4 661,452,925.00 

текући буџетски расходи   659,813,933.00 



2568-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

расходи из сопствених прихода   1,638,992.00 

Донације     

2.2ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у 
чему: 

5 
153,736,819.00 

текући буџетски издаци   148,621,895.00 

издаци из сопствених прихода   345,000.00 

Донације   4,769,924.00 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (7+8) - (4+5) -82,430,461.00 

Издаци за набавку финансијске имовине 62 0.00 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (7+8) - (4+5) - 
62 -82,430,461.00 

Б.РАЧУН ФИНАНСИРАЊА     

Примања од продаје финансијске имовине 92   

Примања од задуживања 91 0.00 

Неутрошена средства из претходних година 3 82,430,461.00 

Издаци за набавку финансијске имовине 6211 0.00 

Издаци за отплату главнице  дуга 61 0.00 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (91+92+3) - 
(61+6211) 82,430,461.00 

 

  
      

Општи 
део1.при

ходи 
                      ПЛАН ПРИХОДА ЗА 2024   

разд
ео гла

ва 
шифра 

јббк 

извор 
фина
нсира

ња 

Економс
ка 

класифи
кација 

ОПИС 
приходи  
буџета из  
свих извора   

4 1 04602 13 321311 Пренета неутрошена наменска  средства извор 13 53,955,329.00 

4 1 04602 15 321311 Пренета неутрошена наменска  средства извор 15 28,475,132.00 

          УКУПНО 82,430,461.00 

    711000 Порези на доходак и добит и капиталне добитке   

04600 01 711110 Порези на зараде 80,212,000.00 

4   

04600 01 711120 Порези на приходе од самосталне делатности 6,200,000.00 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2569 
  

 

04600 01 711140 Порези на приходе од имовине 315,000.00 

          

04600 01 711190 Порез на друге приходе 5,500,000.00 

          УКУПНО 92,227,000.00 

    713000 Порез на имовину   

04600 01 713120 Порез на имовину 27,692,000.00 

04600 01 713310 Порез на наслеђе и поклон 110,000.00 
4 1 

04600 01 713420 Порез на капиталне трансакције 2,100,000.00 

          УКУПНО 29,902,000.00 

        714000 Порез на добра и услуге   

04600 01 714510 Порези,таксе и накнаде на моторна возила 950,000.00 

04600 01 714550 Концесионе накнаде и Боравишне таксе 200,000.00 4 1 

04600 01 714560 Општинске накнаде 3,500,000.00 

          УКУПНО 4,650,000.00 

        716000 Други порези   

1 04600 01 716110 Комуналне таксе на фирму 12,000,000.00 

            4 

        УКУПНО 12,000,000.00 

      730000 Донације и трансфери   

      731000 Донације од иностраних држава   

      731150 Текуће  донације од иностранства   
4 

      731250 Капиталне донације од иностранства   

          УКУПНО 0.00 

1 04602 6 732000 Донације од међународних организација   

1     732150 
текуће донације од међународних организација у корист 
општине   4 

      732250 
капиталне донације од међународних организација у 
корист општине 4,769,924.00 

          УКУПНО 4,769,924.00 

        733000 Трансфери од других нивоа власти   

4 1 04600 01 733151 Текући ненаменски трансфери  од Републике у корист 451,936,160.00 



2570-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

општина 

4 1 04602 07 733154 
Текући наменски трансфери , у ужем смислу, од 
Републике у корист нивоа општина 11,784,914.00 

4 3 04641 07 733154 
Текући наменски трансфери , у ужем смислу, од 
Републике у корист нивоа општина 3,320,000.00 

4 4 04643 07 733154 
Текући наменски трансфери , у ужем смислу, од 
Републике у корист нивоа општина 200,000.00 

4 1 04602 07 733251 
Капитални наменски трансфери , у ужем смислу, од 
Републике у корист нивоа општина 38,730,593.00 

          УКУПНО 505,971,667.00 

        741000 Приходи од имовине   

04600 01 741510 Нак.за коришћење прир. добара 14,350,000.00 

04600 01 741520 
Накнада за коришћење шумског и пољопривредног 
земљишта 100,000.00 

04600 01 741530 
Комунална такса за коришћење простора на јавним 
површинама или испред пословних просторија 155,000.00 

4 1 

04600 01 741590 Накнада за заштиту животне средине 612,000.00 

          УКУПНО 15,217,000.00 

        742000 Продаја добара и услуга   

4 1 04600 01 742150 Приходи од закупа 63,632,700.00 

4 4 04643 04 742150 Приходи од закупа 880,884.00 

1 04600 01 742250 Општинске административне таксе 275,000.00 
  

1 04600 01 742350 Приходи општинских органа 230,000.00 

4 5 04642 04 742350 Приходи општинских органа 40,000.00 

          УКУПНО 65,058,584.00 

        743000 Новчане казне за прекршаје   

    04600 01 743900 Новчане казне за прекршаје 200,000.00 

          УКУПНО 200,000.00 

        744000 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   

4 4 04643 04 744150 
Текући добровољни трансфери од физичких и правних 
лица 560,000.00 

4 5 04642 04 744150 
Текући добровољни трансфери од физичких и правних 
лица 253,108.00 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2571 
  

 

          УКУПНО 813,108.00 

        745000 Мешовити и неодређени приходи   

4 1 04600 01 745150 Остали општински приходи 1,700,000.00 

4 4 04643 04 745150 Остали општински приходи 10,000.00 

4 5 04642 04 745150 Остали општински приходи 240,000.00 

          УКУПНО 1,950,000.00 

4 1     771000 Меморандумска ставка   

4 1     771110 Меморандумска ставка за рефундацију расхода   

          УКУПНО 0.00 

4 1 4600 1 84110 Примања од продаје земљишта 0.00 

          УКУПНО 0.00 

        9 Примања од продаје финансијске имовине    

        911 Задуживање код домаћих кредитора 0.00 

          УКУПНИ ПРИХОДИ БУЏЕТА ЗА 2024. годину  815,189,744.00 

 
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 
                                                              ПЛАН РАСХОДА ЗА 2024.ГОДИНУ  

  

Економ
ска 

класиф
икација 

ОПИС 
расходи средства  
из  свих извора са  

рачуна буџета   

    РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ   

01 411 Плате, додаци и нак. Запосленима 138,303,836.00 
01 412 Социјални доприноси 20,953,037.00 
01 413 Накнаде у натури 150,000.00 
01 414 Социјална давања запосленима 1,541,000.00 
01 415 Накнаде за запослене 2,185,000.00 

01 416 
Накнаде за рад скупштинских тела и комисија, награде и бонуси. 

5,250,400.00 

    
УКУПНО РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 

168,383,273.00 
    КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА   

01 421 
Стални трошкови 

42,387,098.00 
01 422 Трошкови путовања 1,819,128.00 
01 423 Услуге по уговору 48,461,936.00 
01 424 Специјализоване услуге 19,805,098.00 
01 425 Услуге за одржавање 81,340,500.00 
01 426 Материјал 14,547,079.00 
    УКУПНО КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА 208,360,839.00 



2572-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

    
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
КОРПОРАЦИЈАМА   

01 451  Субвенције ЈП 20,148,137.00 
01 454 Субвенције пољопривредним произвођачима 900,000.00 
    УКУПНО 21,048,137.00 

    
ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 

  

01 463 Трансфери осталим нивоима власти 162,309,749.00 

01 464 
Дотације организацијама обавез.соц. Осиг. Локални акциони план 

8,400,000.00 

01 465 
Остале капиталне дотације и трансфери 

0.00 
    УКУПНО 170,709,749.00 

    
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 

  
01 472 Накнаде за социјалну заштиту 13,251,000.00 
    УКУПНО 13,251,000.00 
    ОСТАЛИ ИЗДАЦИ   

01 481 
Дотације невладиним организацијама 

66,769,749.00 
01 482 Порези и таксе 736,500.00 

01 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 418,000.00 
01 484 Средства за елементарне непогоде 3,655,678.00 
01 485 Средства за елементарне непогоде 20,000.00 
    УКУПНО ОСТАЛИ ИЗДАЦИ 71,599,927.00 
    ОСНОВНА СРЕДСТВА   
01 511 Зграде и грађевински објекти 136,085,294.00 
01 512 Машине и опрема 16,832,525.00 

01 514 
Култивисана имовина 

300,000.00 
01 515 Набавка књига у библиотеци 225,000.00 
01 541 Земљиште 294,000.00 
    УКУПНО КЛАСА 5 153,736,819.00 
    БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА   
01 499 Текућа резерва 8,000,000.00 
01 499 Стална резерва 100,000.00 
    УКУПНО 499 8,100,000.00 
    УКУПНИ РАСХОДИ ИЗ ИЗВОРА 01 671,969,860.00 
    УКУПНИ РАСХОДИ ИЗ ИЗВОРА 04 1,983,992.00 
    УКУПНИ РАСХОДИ ИЗ ИЗВОРА 06 4,769,924.00 
    УКУПНИ РАСХОДИ ИЗ ИЗВОРА 07 54,035,507.00 
    УКУПНИ РАСХОДИ ИЗ ИЗВОРА13 53,955,329.00 
    УКУПНИ РАСХОДИ ИЗ ИЗВОРА15 28,475,132.00 
    УКУПНИ РАСХОДИ ЗА 2024.ГОДИНУ 815,189,744.00 

 
     

 ОПШТИ ДЕО  -   ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА  

Функ
циje Функционална класификација  

1 2 

расходи 
средства  из  
буџета по 
ребалансу 

  ОПШТИНСКА УПРАВА   
000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 190,021,661 
020 Укупно за функционалну класификацију  020-Старост 99,369,401.00 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2573 
  

 

040 Укупно за функционалну класификацију 040 породица и деца 5,766,914.00 

060 Укупно за функционалну класификацију Социјална помоћ угроженом 
становништву некласификованом на другом месту 10,000,000.00 

070 Укупно за функционалну класификацију 070 Социјална помоћ угроженом 
становништву некласификованом на другом месту 74,885,346.00 

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 169,394,194 
110 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
110 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  
110 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  
110 Укупно за функционалну класификацију  110 законодавна и извршна власт 31,505,573.00 

  ОПШТИНСКА УПРАВА  
130 Укупно за функционалну класификацију Опште услуге; 127,674,673.00 
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту; 10,213,948.00 
200 Цивилна заштита 3,200,000 
220 Цивилна заштита 3,200,000.00 

300   - 
330 Укупно за функционалну класификацијуСудови; - 

  ОПШТИНСКА УПРАВА 138,047,627 
421 Укупно за функционалну класификацију Пољопривреда 10,334,068.00 
430 Гориво и енергија  
442    

450 Укупно за економску класификацију Друмски саобраћај  
451 Укупно за економску класификацију Друмски саобраћај 85,207,000.00 
455 Укупно за економску класификацију Друмски саобраћај - 

470 Укупно за економску класификацију Остале делатности; 37,322,147.00 
473 Укупно за економску класификацију Туризам 5,184,412.00 
474    

490 
Укупно за економску класификацију економски послови неквалификовани на 
другом месту  

  ОПШТИНСКА УПРАВА 47,070,816 
510 Укупно за функционалну класификацију 510 Управљање отпадом 24,349,805.00 
520 Укупно за функционалну класификацију 520 Управљање отпадним водама 13,285,651.00 

540 
Укупно за функционалну класификацију 540Заштита биљног и животињског 
света и крајолика 2,790,000.00 

560 Укупно за функционалну класификацију 560 6,645,360.00 
  ОПШТИНСКА УПРАВА 67,546,513 
620 Укупно за функционалну класификацијуРазвој заједнице; 4,272,835.00 
630 Укупно за функционалну класификацијуВодоснабдевање; 62,773,678.00 
640 Укупно за функционалну класификацију улична расвета 500,000.00 

  ОПШТИНСКА УПРАВА 6,800,000 
721 Укупно за функционалну класификацију Ванболничне услуге 5,200,000.00 
740 Укупно за функционалну класификацију 400,000.00 
760 здравство некласификовано на другом месту 1,200,000.00 

  ОПШТИНСКА УПРАВА 101,386,198 
810 Укупно за функционалну класификацијуУслуге рекреације и спорта; 44,606,860.00 
820 Укупно за функционалну класификацију Услуге културе; 53,106,718.00 
840 Укупно за функционалну класификацију верске и остале услуге заједнице 3,672,620.00 

  ОПШТИНСКА УПРАВА 91,722,735 
911 Укупно за функционалну класификацију Предшколско образовање 56,890,895.00 
912 Основно образовање 25,400,000.00 

920 Средње образовање; 6,480,840.00 
960 Помоћне услуге образовању; 2,951,000.00 

  УКУПНО 815,189,744 



2574-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

Члан 2. 
             Расходи и издаци из члана 1. Ове одлуке користе се за следеће програме: 

 
              ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 

За период: 01.01.2024-31.12.2024 
 

Словна 
ознака 

Назив расходи средства  из  
буџета 

 3 7.00 
A Програм 1.  Локални развој и просторно планирање 4,272,835.00 
B Програм 2.  Комунална делатност 79,684,376.00 
V Програм 3.  Локални економски развој 37,322,147.00 
G Програм 4.  Развој туризма 5,184,412.00 
D Програм 5.  Развој пољопривреде 10,334,068.00 
E Програм 6.  Заштита животне средине 35,160,118.00 
Z Програм 7.  Путна инфраструктура 83,207,000.00 
I Програм 8.  Предшколско васпитање 56,890,895.00 
J Програм 9.  Основно образовање 25,400,000.00 
K Програм 10. Средње образовање 6,480,840.00 
L Програм 11.  Социјална  и дечја заштита 192,972,661.00 
M Програм 12.  Примарна здравствена заштита 6,800,000.00 
N Програм 13.  Развој културе 54,279,338.00 
O Програм 14.  Развој спорта и омладине 44,659,860.00 
P Програм 15.  Локална самоуправа 131,472,552.00 
R Програм 16.  Политички систем локалне самоуправе 31,831,387.00 
S Програм 17. Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије 9,237,255.00 

  УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ  815,189,744.00 
 

Члан 3. 
Потребна средства за финансирање буџетског дефицитаиз члана 1. Овеодлуке у износу 

82,430,461.00 динара, за финансирање отплату дуга у износу од 0,00 динара и набавку финансијске 
имовине у износу од 0,00 динара, обезбедиће се из донација у износу од динара  0,0 и нераспоређеног 
вишка прихода из ранијих година у износу  од 82,430,461.00динара. 

 
Члан 4. 

У току 2024.години Општина  Босилеград  очекује приходе из донација од Међународних 
организација у износу од 4,769,924,00 динара за реализацију већ започетог пројекта 

Средства ЕУ  у 
2024.години 

Средства ЕУ  ИЗ 
2023године 

Средства ЕУ  у 
2024.години 

Пројекат и 
корисник 
пројеката У 

долари
ма 

У РСД 
У 
долари
ма 

У РСД 

Средства за 
суфинансир

ање у 
2024години 

у РСД 

У 
доларим
а 

У РСД 

Средств
а за 

суфинан
сирање 

у 
2024годи

ни у 
РСД из 
извора 

01 

Средства 
за 

суфинанс
ирање у 

2024годин
и у РСД из 
извора 07 

Средства за 
суфинансир

ање у 
2024години 

у РСД из 
извора 15 

                      
Реконструкција и 
санација фабрике 
Кобос   4,769,924   27,029,574 3,522,649   4,769,92

4 3,522,649 0 27,029,574 

УКУПНО: 0 4,769,924 0 27,029,574 3,522,649 0 4,769,92
4 3,522,649 0 27,029,574 

УКУПНA 
вредност пројекта 
по годинама 
финансирања: 

      35,322,147   



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2575 
  

 

Члан 5.   
Планирани капитални издаци буџетских корисника за,   2024, 2025 и 2026 годину исказују се у 

следећем прегледу: 
 

екон
омск

а 
клас
ифик
ација 

опис 2024 2025 2026 
Укупна 

вредност 
пројеката   

  А КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ       0.00 

511 

„Реконструкција фасаде, уградња система 
за вентилацију са рекуперацијом и замена 
постојећих светиљки ЛЕД светиљкама на 
згради општине Босилеград“ 2,267,359.00     2,267,359.00 

511 

Набавка, замена, реконструкција и 
санација котларнице за греаење у 2021 на 
територији општине Босилеград - Замена 
инсталације и набавка радијатора  2,469,896.00     2,469,896.00 

  

Реализација пројекта унапређења 
енергетске ефикасности-реконструкција 
система јавног осветљења у општини 
Босилеград 4,500,000.00       

511 
Ревизија плана превентивних мера и 
процене угроженоости од ел. Непогода 300,000.00 200,000.00   500,000.00 

511 

Завршетак изградње спортско-школске 
хале у Босилеграду (Пројекат 
незавршених радова...)  100.00 499,900.00   500,000.00 

511 

Завршетак изградње спортско-школске 
хале у Босилеграду (Пројекат 
незавршених радова...)  3,114,660.00     3,114,660.00 

511 

Завршетак изградње спортско-школске 
хале у Босилеграду (Пројекат 
незавршених радова- прикључак на 
електро,водоводну,канализациону и 
телекомуникациону мрежу)  100.00 699,900.00   700,000.00 

511 
Изградња градског базена у оквиру аква 
парка 1,000.00 50,000,000.00 68,700,000.00 118,701,000.00 

511 Изградња авантура парка 1,000.00     1,000.00 

511 
Реализација пројекта реновирање цркве у 
с. Извор (извор 15) 1,172,320.00     1,172,320.00 

511 
Реализација пројекта Изградња мале 
цркве у насељу Изворштица- 100.00 9,900.00   10,000.00 

511 
Реализација пројекта Изградња мале 
цркве у насељу Изворштица- 100.00 1,037,368.00   1,037,468.00 

511 

Капитално одржавање културно 
историјских споменика на територији 
општине 100.00 9,900.00   10,000.00 

511 

"Пренамена зграде бивше Ветеринарске 
станице у објекат социјалне заштите за 
смештај старијих, изнемоглих, социјално, 
породичном, сексуалном и другим 
терором угрожених лица у Босилеграду" 200,000.00     200,000.00 

511 

"Пренамена зграде бивше Ветеринарске 
станице у објекат социјалне заштите за 
смештај старијих, изнемоглих, социјално, 
породичном, сексуалном и другим 28,358,171.00     28,358,171.00 



2576-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

терором угрожених лица у Босилеграду" 

511 

„Изградња улице изнад стадиона са 
западне стране од улице Душанове до 
улице Кеја Драговиштица према 
Рајчиловци“ у дужини   од 350м перод 
реализације 2023-2025 1,000.00     1,000.00 

541 

„Изградња улице изнад стадиона са 
западне стране од улице Душанове до 
улице Кеја Драговиштица према 
Рајчиловци“ у дужини   од 350м перод 
реализације 2020 1,000.00     1,000.00 

511 

„Изградња улице од улице Радничке до 
улице 22.децембар“ у дужини од  125м 
перод реализације 2023-2025 1,000.00 2,000,000.00   2,001,000.00 

541 

„Изградња улице од улице Радничке до 
улице 22.децембар“ у дужини од  100м 
перод реализације 2023 1,000.00     1,000.00 

511 

Модернизација улица уоквиру 
индустријске зоне Босилеград 
Средпољска и Изворштица у дужини од 
2521м  перод реализације 2023-2025 1,000.00 12,284,000.00 15,000,000.00 27,285,000.00 

511 
„Изградња улицеВоденичарска у с. 
Рајчиловци“ у дужини од 1400м  1,000.00 12,590,000.00   12,591,000.00 

541 

„Изградња улицеВоденичарска у с. 
Рајчиловци“ у дужини од 1400м  перод 
реализације 2023-2025 1,000.00 190,000.00   191,000.00 

511 

Модернизација и продужење улице 
Обесеница до улице Дрен у с. Рајчиловци 
у дужини од 560м  перод реализације  
2023-2025 1,000.00 7,839,000.00   7,840,000.00 

541 

Модернизација и продужење улице 
Обесеница до улице Дрен у с. Рајчиловци 
у дужини од 560м  перод реализације  
2023-2025 1,000.00 200,000.00   201,000.00 

511 

„Изградња улице између улица 
Средпољска и М. Тита у насељу 
Изворштица “  у дужини од 350м перод 
реализације  2023-2025 1,000.00 33,284,000.00   33,285,000.00 

541 

„Изградња улице између улица 
Средпољска и М. Тита у насељу 
Изворштица “  у дужини од 350м перод 
реализације 2022-2023 1,000.00 290,000.00   291,000.00 

512 Пројекат безбеднији градови извор 15) 252,000.00     252,000.00 

511 

Изградња улице између  улица Г 
Димитров и Параловски пут у дужини од 
150м  перод реализације  2023-2025 1,000.00     1,000.00 

541 

Изградња улице између  улица Г 
Димитров и Параловски пут у дужини од 
150м  перод реализације 2023-2024 1,000.00     1,000.00 

511 

Модернизација дела улице Гаџовица у с. 
Рајчиловци  у дужини од 100 м перод 
реализације 2022-2023 1,000.00     1,000.00 

541 

Модернизација дела улице Гаџовица у с. 
Рајчиловци  у дужини од 100 м перод 
реализације 2022-2023 1,000.00     1,000.00 

511 
Изградња улице Чукар код улице 
Грујински пут 1,000.00     1,000.00 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2577 
  

 

511 

Пројекат "Семафоризација раскрснице 
улицаС Петкова- М Тита и Радничке у 
Босилеграду" 1,000.00 6,831,000.00   6,832,000.00 

511 
Пројекат "Изградња улице од улице 
Лештава до улице Грински пут" 1,000.00     1,000.00 

541 
Пројекат "Изградња улице од улице 
Лештава до улице Грински пут" 1,000.00     1,000.00 

541 

Пројекат " Експропријација земљишта за 
просецање нове улице од Душанове до 
Радничке 1,000.00     1,000.00 

511 

Реконструкција општинског пута до 
планине Црноок  у циљу побољшања 
туристичких капацитета општине 
Босилеград 1,000.00 6,270,575.00   6,271,575.00 

511 

Израда фекалне канализације насеља 
Магурка и Изворштица и насеља Добри 
Дол  (По програму ЈП Услуга) 1,200,000.00     1,200,000.00 

511 
Израда фекалне канализације насеља 
Радичевци  1,000.00     1,000.00 

511 
Израда атмосферске канализације-
одводњавање насеља Магурка  1,000.00     1,000.00 

511 

Изградња атмосферске канализације и 
реконструкција фекалне канализације у 
централном делу насеља Босилеград 1,000.00 31,344,162.00 47,078,413.00 78,423,575.00 

511 
Изградња колектора фекалне 
канализације 1,000.00 12,300,000.00 21,166,668.00 33,467,668.00 

511 
Уређење централног дела Босилеграда 
прва фаза 220,000.00     220,000.00 

511 

Уређење централног дела Босилеграда 
прва фаза( 7680000 пнс од републике и 
220000 пнс општина) 9,038,631.00     9,038,631.00 

511 Изградња ЗОО објекта I фаза 1,000.00 199,000.00     
541 Изградња ЗОО објекта I фаза 1,000.00 799,000.00   800,000.00 
511 Изградња сточне пијаце I фаза 1,000.00 199,000.00   200,000.00 
541 Изградња сточне пијаце I фаза 1,000.00 799,000.00   800,000.00 

511 

Реконструкција и надоградња објекта за 
развој туризма "Градиште"плаћање ПДВ-
а , надзора , координатора и  прикључење 
на електро,водоводну,канализациону 
ителекомуникациону мрежу 1,000,000.00     1,000,000.00 

511 Изградња Ски центар "Рамни дел" 1,000.00     1,000.00 
541 Изградња Ски центар "Рамни дел" 1,000.00       

512 
Опремање објекта за развој туризма 
"Градиште" у Босилеграду 1,000.00       

512 
Опремање објекта за развој туризма 
"Градиште" у Босилеграду 1,000.00       

511 

пројекат "Изградња водоводне и 
канализационе мреже до објекта 
Градиште" 1,000.00       

511 
Реконструкција и санација фабрике 
Кобос 450,000.00       

511 
Реконструкција и санација фабрике 
Кобос 25,236,164.00       

512 
Реконструкција и санација фабрике 
Кобос 3,023,649.00       

512 
Реконструкција и санација фабрике 
Кобос 4,769,924.00       

512 
Реконструкција и санација фабрике 
Кобос 1,793,410.00       



2578-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

511 

Пројекат Израда водовода  за МЗ 
Милевци ,  МЗ Ресен МЗ Млекоминци 
насеља Мутавџинци , на и насеља 
Воденици и зграда туризма у насељу 
Воденици (По програму ЈП Услуга) 5,000,000.00       

511 
Израда прикључних водоводних линија у 
насељу  Добридол 1,000,000.00     1,000,000.00 

511 

Реализација пројекта" Проширење 
градске  мреже ради водоснадбевања 
централног дела насеља Млекоминци уз 
државни пут" фаза II 2,111,078.00     2,111,078.00 

511 

Реализација пројекта" Проширење 
градске  мреже ради водоснадбевања 
централног дела насеља Млекоминци уз 
државни пут"фаза II 422,216.00     422,216.00 

511 

Реализација пројекта" Проширење 
градске  мреже ради водоснадбевања 
насеља Ресен у општини Босилеград" 7,140,000.00     7,140,000.00 

541 

Реализација пројекта" Проширење 
градске  мреже ради водоснадбевања 
насеља Ресен у општини Босилеград" 35,700,000.00     35,700,000.00 

512 Проширење градског гробља 282,000.00     282,000.00 

512 

Набавка прикључне опреме за 
механизацију општине Босилеград- 
Набавка трактора са приколицом и 
додатном опремом за бушење 3,649,362.00     3,649,362.00 

511 

Набавка прикључне опреме за 
механизацију општине Босилеград-
Набавка трактора са приколицом и 
додатном опремом за бушење 1,097,180.00     1,097,180.00 

  

Пројекат израда плана генералне 
регулације Босилеграда-израда извештаја 
о стратешкој процени утицаја на ж. 
Средину ПГР-а (извор 13 ) 334,460.00       

511 
Пројекат израда просторног плана 
општине Босилеград -236000 извор 13, 20,000.00     20,000.00 

511 
Пројекат израда просторног плана 
општине Босилеград -236000 извор 13, 236,000.00     236,000.00 

511 
Изградња (суфинансирање) стамбено - 
пословног објекта на ул. М Тита 677,375.00 677,375.00 677,375.00 2,032,125.00 

511 
Израда пројектне документације за АБ 
мост код бензинске пумпе у Босилеграду 1,000.00 150,000.00 250,000.00 401,000.00 

511 Обележавање објеката кућним бројевима 1,000.00 1,490,000.00 1,500,000.00 2,991,000.00 

511 

“Израда пројектне документације за 
изградњу моста Изворштица - 
с.Рајчиловци (код цркве) са приступним 
саобраћајницама 1,000.00 490,000.00 500,000.00 991,000.00 

511 

“Израда пројектне документације за 
изградњу моста преко Лисинског језера - 
део коридора Босилеград - Сурдулица - 
Владичин Хан према Просторном плану 
РС" 1,000.00 1,450,000.00 1,990,000.00 3,441,000.00 

511 

Мапирање територије  Босилеграда - 
путева и историјско -туристичких 
знаменитости 1,000.00 140,000.00 150,000.00 291,000.00 

511 

Пројекат "План детаљне регулације за 
туристички  комплекс Градиште и 
скијалишта Рамни дел 400,000.00     400,000.00 

  У КУ П Н О  147,477,355.00 184,273,080.00 157,012,456.00 443,451,284.00 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2579 
  

 

            
  Б  КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ          

511 Зграде и грађ објеката јп гзп 1,200,000.00     1,200,000.00 
511 Пројектна документација-акциони план 300,000.00     300,000.00 

511 
Израда планске и техничке 
документације  (По програму ЈП за ГЗиП) 300,000.00     300,000.00 

511 Пројектна документација-акциони план 300,000.00     300,000.00 
514 Култивисана имовина 300,000.00     300,000.00 
511 Зграде и грађ објеката 100,000.00     100,000.00 
512 Машине и опрема 500,000.00     500,000.00 
515 Нематеријална имовина ОУ 100,000.00     100,000.00 
512 Машине и опрема канцеларије за младе 1,000.00     1,000.00 
511 Зграде и грађ објеката 400,000.00     400,000.00 
512 Машине и опрема ПУ  580,000.00     580,000.00 
512 Машине и опрема ЦК 654,000.00     654,000.00 
515 Нематеријална имовина ЦК 20,000.00     20,000.00 
511 Зграде и грађевински објекти ЦК 889,464.00     889,464.00 
512 Машине и опрема НБ 410,000.00     410,000.00 
515 Набавка књига  и опремеНБ 105,000.00     105,000.00 
512 Машине и опрема МЗ 100,000.00     100,000.00 

  УКУПНО 5,059,464.00       
            

  
В  КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 
ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ       0.00 

464 
Зграде и грађевински објект за потребе 
Дома Здравља 500,000.00     500,000.00 

464 
Машине и опрема за потребе Дома 
Здравља 950,000.00     950,000.00 

463 
Зграде и грађевински објект за потребе 
Основне школе 150,000.00     150,000.00 

463 
Машине и опрема за потребе Основне 
школе 1,000,000.00     1,000,000.00 

463 Нематеријална имовина Основне школе 1,000,000.00     1,000,000.00 
463 Машине и опрема за потребе Гимназије 239,030.00     239,030.00 

 
II.ПОСЕБАН ДЕО 

 
Члан 6. 

Укупни расходи и издаци, укључујући и издатке за отплату главнице дуга у износу од 0,00динара, 
финансирани  из свих извора финансирања распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то 
 
 1   БУЏЕТ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД   
 ПОСЕБАН ДЕО         

    

ра
зд

ео
  

Гл
ав

а 
  

Ш
иф

ра
 

ко
ри

сн
ик

а 

пр
ог

ра
м

 

пр
ог

ра
м

ск
а 

ак
ти

вн
ос

т/
пр

ој
ек

ат
 

Ф
ун

кц
иј

а 
  

П
оз

иц
иј

а 
 

из
во

р 
ф

ин
ан

си
ра

њ
а 

Е
ко

но
м

ск
а 

  
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

О П И С 

расходи 
средства  из  

свих извора са  
рачуна буџета  

1 2       3 4   5 6   

                  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   
Извршни и законодавни органи 

ЈББК 65944   

                  

ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ  ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ   



2580-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

                  
Функционисање скупштине 

  

1 1.01 65944 2101 
2101-
0001 110       

извршни и законодавни органи, 
финансијски и фискални послови и 

спољни послови   

1 1.01 65944 2101 
2101-
0001 110 1 01 411 

Плате, накнаде и додаци запослених 
3,838,319.00 

1 1.01 65944 2101 
2101-
0001 110 2 01 412 

Социјални доприноси на терет 
послодавца 581,506.00 

        
2101-
0001 110 3 01 415 

Накнаде за запослене 
50,000.00 

1 1.01 65944 2101 
2101-
0001 110 4 01 416 

Награда запосленима и остали 
посебни расходи 1,200,000.00 

1 1.01 65944 2101 
2101-
0001 110 5 01 422 

Трошкови путовања 
100,000.00 

1 1.01 65944 2101 
2101-
0001 110 6 01 423 

Услуге по уговору(стручне услуге, 
заменика председникаСО и 
одборника) 4,042,500.00 

1 1.01 65944 2101 
2101-
0001 110 7 01 426 

Материјал 
1,890,000.00 

1 1.01 65944 2101 
2101-
0001 110 8 01 463 

Текући трансфери -Историјском 
архиву Врање 200,000.00 

1 1.01 65944 2101 
2101-
0001 160 9 01 481 

Дотације невладиним 
организацијама (Дотације   -
политичким странкама за редован 
рад 128236,00  и финансирање 
изборне кампање 85490,00),СКГО 
112088,00 325,814.00 

                  

Извори финансирања за функцију 
110 програмску активност2101-
0001 програм 16 главу 1 Раздео 1  -
01 Приходи из буџета 12,228,139.00 

                  Укупно за функцију 110 и 160 12,228,139.00 

                  
свега за програмску 
активност2101-0001: 12,228,139.00 

                  свега за главу 1.01: 12,228,139.00 

1 1.02 65944 2101 
2101-
0003 110       

Подршка извршних органа власти 
и скупштине- опште услуге   

1 1.02 65944 2101 
2101-
0003 110 10 01 416 

Награда запосленима и остали 
посебни расходи 830,000.00 

    65944 2101 
2101-
0003 110 11 01 421 

Стални трошкови 
20,000.00 

    65944 2101 
2101-
0003 110 12 01 422 

Трошкови путовања 
70,000.00 

    65944 2101 
2101-
0003 110 13 01 423 

Услуге по уговору 
700,000.00 

    65944 2101 
2101-
0003 110 14 01 426 

Материјал 
176,000.00 

                  

Извори финансирања за функцију 
110 програмску активност2101-
0003 програм 16 главу 1.02 Раздео 1  
-01 Приходи из буџета 1,796,000.00 

                  Укупно за функцију 110 1,796,000.00 

                  
свега за програмску 
активност2101-0003: 1,796,000.00 

                  свега за главу 1.02: 1,796,000.00 
                  УКУПНО РАЗДЕО 1 14,024,139.00 

                  

ПРЕДСЕДНИК                                             
Извршни и законодавни органи 

ЈББК  65943   

                  

ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ  ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ   

                  Функционисање  извршних органа   



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2581 
  

 

                  

извршни и законодавни органи, 
финансијски и фискални послови и 

спољни послови   

2 1.01 65943 2101 
2101-
0002 110 15 01 411 

Плате, накнаде и додаци запослених 
01 4,214,342.00 

2 1.01 65943 2101 
2101-
0002 110 16 01 412 

Социјални доприноси на терет 
послодавца 638,473.00 

            17   415 Накнаде за запослене 50,000.00 

2 1.01 65943 2101 
2101-
0002 110 18 01 422 

Трошкови путовања 
10,000.00 

2 1.01 65943 2101 
2101-
0002 110 19 01 423 

Услуге по уговору 
250,000.00 

2 1.01 65943 2101 
2101-
0002 110 20 01 426 

Материјал 
400,000.00 

                  

Извори финансирања за функцију 
110 програмску активност 2101-
0002 програм 16 главу 1 Раздео 2; 01 
Приходи из буџета 5,562,815.00 

                  
свега за програмску активност 
2101-0002: 5,562,815.00 

                  

СЛУЖБА ЗА ИНТЕРНУ 
РЕВИЗИЈУ -ПРОГРАМ 16 
ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ  

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ   

                  
Подршка извршних органа власти 

и скупштине- опште услуге   

2 1.02 65943 2101 
2101-
0003 110 21 01 411 

Плате, накнаде и додаци запослених 
01 1.00 

2 1.02 65943 2101 
2101-
0003 110 22 01 412 

Социјални доприноси 
1.00 

                  

Извори финансирања за функцију 
130 програмску активност 2101-
0003 програм 16 главу 2 Раздео 2 
приходи из буџета 2.00 

                  
свега за програмску активност 
2101-0003: 2.00 

                  Укупно за програм 16 5,562,817.00 
                  Програм13  Развој културе   

                  
 ПА  Јачање културне продукције и 
уметничког стваралаштва   

2 1.03 65943 1201 
1201-
0003 820 23 01 454 

Текуће субвенције субвенције 
приватним предузећима 100,000.00 

                  

Извори финансирања за програм 13 
програмску активност 1201-0003 
главу 1.03, и функцију 820  01-
Приходи из буџета 100,000.00 

                  свега за ПА 1201-0003 100,000.00 
                  Укупно за програм 13 100,000.00 
                  УКУПНО РАЗДЕО 2 5,662,817.00 

                  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                
Извршни и законодавни органи 

ЈББК  04601   

                  

ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ  ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ   
                  Функционисање  извршних органа   

                  

извршни и законодавни органи, 
финансијски и фискални послови и 

спољни послови   

  1.01 04601 2101 
2101-
0002 110 24 01 411 

Плате, накнаде и додаци запослених 
01 8,882,701.00 

3 1.01 04601 2101 
2101-
0002 110 25 01 412 

Социјални доприноси 
1,345,730.00 

3 1.01 04601 2101 2101- 110 26 01 414 Социјална давања запосленима 1,000.00 



2582-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

0002 

3 1.01 04601 2101 
2101-
0002 110 27 01 415 

Накнаде за запослене 
125,000.00 

3 1.01 04601 2101 
2101-
0002 110 28 01 416 

Награда запосленима и остали 
посебни расходи 350,000.00 

3 1.01 04601 2101 
2101-
0002 110 29 01 422 

Трошкови путовања 
120,000.00 

3 1.01 04601 2101 
2101-
0002 110 30 01 423 

Услуге по уговору 
1,000,000.00 

3 1.01 04601 2101 
2101-
0002 110 31 01 426 

Материјал 
420,000.00 

                  

Извори финансирања за функцију 
110 програмску активност 2101-
0002 програм 16 главу 1 Раздео 3  01 
Приходи из буџета 12,244,431.00 

                  
свега за програмску активност 
2101-0002: 12,244,431.00 

                  Укупно за програм 16 12,244,431.00 

                  
ПРОГРАМ 15 ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА   
                  Текућа буџетска резерва   

3 1.02 04601 0602 
0602-
0009 130 32 01 499 

Текућа резерва 
8,000,000.00 

                  
свега за програмску активност 
0602-0009 - функција 110 8,000,000.00 

                  Стална буџетска резерва   

3 1.03 04601 0602 
0602-
0010 130 33 01 499 

Стална резерва 
100,000.00 

                  
свега за програмску активност 
0602-0010 - функција 110 100,000.00 

                  

Извори финансирања за функцију 
130 програмску активност 0602-
0009 и 0602-0010 програм 15 главу 1 
Раздео 3  01 Приходи из буџета 8,100,000.00 

                  Укупно за програм 15 8,100,000.00 
                  УКУПНО РАЗДЕО 3 20,344,431.00 

4                 
ОПШТИНСКА УПРАВА      
БОСИЛЕГРАД   ЈББК 04602   

4 1.01       130       

Програм 17  Енергетска 
ефикасност и обновљиви извори 
енергије-Пројекти   

4 1.01 04602 0501 
0501-
5001 130 34 13 511 

„Реконструкција фасаде, уградња 
система за вентилацију са 
рекуперацијом и замена постојећих 
светиљки ЛЕД светиљкама на згради 
општине Босилеград“ 2,267,359.00 

4 1.01 04602 0501 
0501-
5002 130 35 13 511 

Набавка, замена, реконструкција и 
санација котларнице за греаење у 
2021 на територији општине 
Босилеград - Замена инсталације и 
набавка радијатора  2,469,896.00 

4 1.01 04602 0501 
0501-
5003 430 36 07 511 

Реализација пројекта унапређења 
енергетске ефикасности-
реконструкција система јавног 
осветљења у општини Босилеград 4,500,000.00 

4                 
Извори финансирања за пројекте 
0501-5001-5004 и функцију 130 и 430   

4                 01-Приходи из буџета   
                  07  Трансфери министарства 4,500,000.00 

4                 
13 пренета неутрошена средства из 
ранијих година 4,737,255.00 

4                 Укупно функција 130 9,237,255.00 
4                 Укупно за програм 17 9,237,255.00 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2583 
  

 

4                 
ПРОГРАМ 15 ЛОКАЛНА 

САМОУПРАВА   

                  
Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина   

                  

извршни и законодавни органи, 
финансијски и фискални послови и 

спољни послови   

4 1.02 04602 0602 
0602-
0001 130 37 01 411 

Плате, накнаде и додаци запослених 
57,052,748.00 

4 1.02 04602 0602 
0602-
0001 130 38 01 412 

Социјални доприноси 
8,643,492.00 

4 1.02 04602 0602 
0602-
0001 130 39 01 414 

Социјална давања запосленима 
750,000.00 

4 1.02 04602 0602 
0602-
0001 130 40 01 415 

Накнаде за запослене 
1,000,000.00 

4 1.02 04602 0602 
0602-
0001 130 41 01 416 

Награда запосленима и остали 
посебни расходи 2,050,000.00 

4 1.02 04602 0602 
0602-
0001 130 42 01 421 

Стални трошкови 
12,536,500.00 

4 1.02 04602 0602 
0602-
0001 130 43 01 422 

Трошкови путовања 
657,500.00 

4 1.02 04602 0602 
0602-
0001 130 44 01 423 

Услуге по уговору ( приправници 
волонтери , остале стручне услуге 
репрезентација, поклони идр.) 17,152,000.00 

4 1.02 04602 0602 
0602-
0001 130 45 01 424 

специјализоване услуге 
860,000.00 

4 1.02 04602 0602 
0602-
0001 130 46 01 425 

Текуће поправке 
1,046,500.00 

4 1.02 04602 0602 
0602-
0001 130 47 01 426 

Материјал 
3,410,000.00 

4 1.02 04602 0602 
0602-
0001 130 48 01 482 

Порези и таксе 
250,000.00 

4 1.02 04602 0602 
0602-
0001 130 49 01 483 

Новчане казне и пенали пор. Суд. 
200,000.00 

4 1.02 04602 0602 
0602-
0001 130 50 01 484 

Накнада штете од елементарних 
непогода  150,000.00 

4 1.02 04602 0602 
0602-
0001 130 51 13 484 

Накнада штете од елементарних 
непогода  3,505,678.00 

            52 01 485 
Накнада штетеза повреде или штету 
нанету од стране државних органа 20,000.00 

4 1.02 04602 0602 
0602-
0001 130 53 01 511 

Зграде и грађ објеката 
100,000.00 

4 1.02 04602 0602 
0602-
0001 130 54 01 512 

Машине и опрема 
500,000.00 

4 1.02 04602 0602 
0602-
0001 130 55 01 515 

Нематеријална имовина 
100,000.00 

4                 

Извори финансирања за функцију 
130 програмску активност 0602-
0001 програм 15 главу 1.02 Раздео 4   

4                 01-Приходи из буџета 106,478,740.00 
4                 07  Трансфери министарства   

4                 
13 пренета неутрошена средства из 
ранијих година 3,505,678.00 

4                 Укупно за функцију 130 109,984,418.00 

4                 
Укупно за програмску активност 
0602-0001 109,984,418.00 

4                 
ПА функционисање националних 
савета националних мањина   

4 1.02 04602 0602 
0602-
0007 160 56 01 481 

Национални савет 
8,473,134.00 

4                 

Извори финансирања за функцију 
160 програмску активност 0602-
0007 програм 15 главу 1.02 Раздео 4   

4                 01-Приходи из буџета 8,473,134.00 



2584-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

4                 
13 пренета неутрошена средства из 
ранијих година   

4                 
Укупно за програмску активност 
0602-0007 8,473,134.00 

4 1.02               
Ванредне ситуације 

  

4   04602 0602 
0602-
0014 220 57 01 425 

Текуће поправке и одржавање   
3,000,000.00 

4   04602 0602 
0602-
0014 220 58 01 424 

Вршење услуге за потребе општине 
у хитним случајевима и ванредним 
ситуацијама и ангажовање стручних 
служби  200,000.00 

4                 

Извори  финансирања за програмску 
активност 0602-0014, програм 15 
глава 1.02  раздео4   

4                 01-Приходи из буџета 3,200,000.00 
4                 07  Трансфери министарства   

4                 
13 пренета неутрошена средства из 
ранијих година   

4                 Укупно за ПА 0602-0014 3,200,000.00 
4 1.02               Пројекти 0602   

4 1.02 04602 
0602 0602-

5001 130 59 01 511 

Ревизија плана превентивних мера и 
процене угроженоости од ел. 
Непогода 300,000.00 

4                 Укупно за пројекте 300,000.00 

4                 
Извори  финансирања за пројекте у 
програму 15   

4                 01-Приходи из буџета 300,000.00 
4                 07  Трансфери министарства   

4                 
13 нераспоређени вишак из 
претходне године   

4                 Укупно за програм 15 121,957,552.00 

4                 
Програм 14 Развој спорта и 
омладине   

4                 

ПА Подршка  локалним спортским 
организацијама, удружењима и 
савезима   

4 1.03 04602 1301 
1301-
0001 810 60 01 481 

Дотације невладиним 
организацијама-спортским 
удружењима 41,490,000.00 

4                 

Извори финансирања за програмску 
активност 1301-0001 и функцију 810  
01-Приходи из буџета 41,490,000.00 

4                 
свега за програмску активност 
1301-0001 41,490,000.00 

4 1.03   1301 
1301-
0005 130       

Спровођење омладинске политике-
канцеларија за младе   

4   04602 1301 
1301-
0005 130 61 01 423 

Услуге по уговору 
16,000.00 

4   04602 1301 
1301-
0005 130 62 01 426 

Материјал 
36,000.00 

4   04602 1301 
1301-
0005 130 63 01 512 

Машине и опрема 
1,000.00 

4                 
Извори  финансирања за функцију 
130   

4                 
Извори финансирања за програмску 
активност 1301-0005   

4                 01-Приходи из буџета 53,000.00 
4                 07  Трансфери министарства   

4                 
Укупно за програмску активност 
1301-0005 53,000.00 

4 1.03   1301 1301         
Програм14  Развој спорта и 
омладине-Пројекти   



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2585 
  

 

4 1.03 04602 1301 
1301-
5001 810 64 01 511 

Завршетак изградње спортско-
школске хале у Босилеграду 
(Пројекат незавршених радова...)  100.00 

4 1.03 04602 1301 
1301-
5001 810 65 13 511 

Завршетак изградње спортско-
школске хале у Босилеграду 
(Пројекат незавршених радова...)  3,114,660.00 

4 1.03 04602 1301 
1301-
5002 810 66 01 511 

Завршетак изградње спортско-
школске хале у Босилеграду 
(Пројекат незавршених радова- 
прикључак на 
електро,водоводну,канализациону и 
телекомуникациону мрежу)  100.00 

4 1.03 04602 1301 
1301-
5003 810 67 01 511 

Изградња градског базена у оквиру 
аква парка 1,000.00 

4 1.03 04602 1301 
1301-
5004 810 68 01 511 Изградња авантура парка 1,000.00 

4                 
Извори финансирања за пројекте 
1301-5001-5004 и функцију 810   

4                 01-Приходи из буџета 2,200.00 
4                 07  Трансфери министарства   
4                 13 Пренета неутрошена средства  3,114,660.00 
4                 Укупно функција 810 3,116,860.00 
4                 Укупно за програм 14 44,659,860.00 
4                 Програм13  Развој културе   

4 1.04   1201 
1201-
0003         

 ПА  Јачање културне продукције и 
уметничког стваралаштва   

4   04602 1201 
1201-
0003 820 69 01 481 

Дотације невладиним 
организацијама - Удружења  за 
развој науке и културе 50,000.00 

4                01 

Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0003и функцију 820  
01-Приходи из буџета 50,000.00 

4                 
свега за програмску активност 
1201-0003 50,000.00 

4     1201 1201         Пројекти1201   

4 1.04 04602 1201 
1201-
4001 820 70 01 423 

Пројекат "Србија у ритму Европе" 
700,000.00 

4   04602 1201 
1201-
4002 820 71 15 424 

Реализација пројеката трансграничне 
сарадње"Балканска омладинска 
синтеза"   21,238.00 

4   04602 1201 
1201-
5003 840 72 15 511 

Реализација пројекта реновирање 
цркве у с. Извор (извор 15) 1,172,320.00 

4   04602 1201 
1201-
5004 840 73 01 511 

Реализација пројекта Изградња мале 
цркве у насељу Изворштица- 100.00 

4   04602 1201 
1201-
5004 840 74 07 511 

Реализација пројекта Изградња мале 
цркве у насељу Изворштица- 100.00 

4   04602 1201 
1201-
5005 840 75 01 511 

Капитално одржавање културно 
историјских споменика на 
територији општине 100.00 

4                 

Извори финансирања за пројекте 
1201-4001,4002,5003,5004и 5005 и 
функцију 820 и 840   

4                01 01-Приходи из буџета 700,200.00 
4                 07  Трансфери министарства 100.00 
4                   15 Пренета неутрошена средства 1,193,558.00 
4                 Укупно функција820 и 840 1,893,858.00 
4                 Укупно за програм  13 1,943,858.00 
4                 Дом здравља   

4                 
Програм  12 Примарна 
здравствена заштита   

4 1.05   1801 
1801-
0001 721       

ПА 0001 Функционисање установа 
примарне здравствене заштите-
Дом здравља   

4   04602     721 76 01 464 Текуће дотације здравственим 5,200,000.00 



2586-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

установама  
4               464 Укупно 5,200,000.00 

4   0602     760 77 01 464 

Текуће дотације организационој 
јединици у Босилеграду апотекарске 
установе Врање 1,200,000.00 

4                 

Извори  финансирања за Програм 12 
, ПА 1801-0001 и функцију 721 и 760,    
01 Приходи из буџета 6,400,000.00 

4                 Укупно заПА 1801-0001 6,400,000.00 

4 1.05   1801 
1801-
0002 740       

ПА 0002 Мртвозорство 
  

4   04602     740 78 01 424 Специјализоване услуге 400,000.00 

4                 

Извори  финансирања за  ПА 1801-
0002 и функцију 740,  01 Приходи из 
буџета 400,000.00 

4 1.05               Укупно заПА 1801-0002 400,000.00 
4                 Укупно за програм 12 6,800,000.00 

4                 
Програм  11Социјална и дечја 
заштита   

4 1.06   0902 
0902-
0001         

ПА 0001 Социјалне помоћи 
  

4   04602     070 79 01 463 
Накнада за социјалну заштиту из 
буџета 38,199,008.00 

4                 
  Извори  финансирања за ПА 0901-
0001   01 Приходи из буџета 38,199,008.00 

4                 Укупно заПА 0901-0001 38,199,008.00 
4 1.06               0901-Пројекти   

4 1.06 04602 0902 
0902-
4001 020 80 01 463 

Пројекат Ми смо ту да помогнемо 
социјално угроженим особама 79,699,315.00 

4 1.06 04602 0902 
0902-
4002 020 81 01 463 

Пројекат Здравствена помоћ у кући 
старим и социјално угроженим 
особама 12,330,586.00 

4                01 Приходи из буџета 92,029,901.00 
4                 Укупно за пројекте  92,029,901.00 

4 1.06   0902 
0902-
0002         

ПА 0002 Прихватилишта, 
прихватне станице, и друге врсте 
смештаја   

4 1.06 04602     960 82 01 472 
Накнада засоцијалну заштиту из 
буџета за домски смештај и исхрану  2,951,000.00 

4                 

Извори  финансирања за ПА 0902-
0002, функцију 960 01 Приходи из 
буџета 2,951,000.00 

4                 Укупно за функцију 960 2,951,000.00 
4                 Укупно заПА 0902-0002 2,951,000.00 

4                 
ПА 0018 Активности црвеног 
крста   

4 1.06 04602 0902 
0902-
0018 070 83 01 481 

 Дотације ОО Црвени крст  
7,203,167.00 

4                 
Извори  финансирања за ПА 0902-
0018 01 Приходи буџета 7,203,167.00 

4                 Укупно заПА 0902-0018 7,203,167.00 

4 1.06   0902 
0902-
0016         

ПА 0016 Дневне услуге у заједници 
  

4   04602     020 84 01 423 Дневне услуге у заједници 6,227,250.00 
4   04602     020 85 07 423 Дневне услуге у заједници 812,250.00 

4                 
Извори  финансирања за ПА 0902-
0016- 01  6,227,250.00 

4                 
Извори  финансирања за ПА0902-
0016-  07 Текући трансфери 812,250.00 

4                 Укупно заПА 0902-0016 7,039,500.00 

4                 

ПА 0021 Подршка особама са 
инвалидитетом-
социохуманитарним 
организацијама   



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2587 
  

 

4 1.06 04602 0902 
0902-
0021 020 86 01 472 

Накнада за социјалну заштиту из 
буџета 300,000.00 

4 1.06 04602 0902 
0902-
0021 040 87 01 481 

Дотације невладиним 
организацијама- удружењима извор 
01 1,261,634.00 

4 1.06 04602 0902 
0902-
0021 040 88 01 423 

Услуге по уговору за личне пратиоце 
3,625,123.00 

4 1.06 04602 0902 
0902-
0021 040 89 07 423 

Услуге по уговору за личне пратиоце 
880,157.00 

4                 
Извори  финансирања за ПА 0902-
0021   

4                 01Приходи из буџета 5,186,757.00 
4                  07 Текући трансфери 880,157.00 

4                 
  13 Пренета неутрошена средства 

  
4                 Укупно заПА 0902-0021 6,066,914.00 
4 1.06               0902-Пројекти   

4 1.06 04602 0902 

0902-
4003 070 

90 01 421 

Пројекат"Подршка присилним 
мигрантима и унапређење система 
управљања миграцијама- 20,000.00 

4 1.06 04602 0902 

0902-
4003 070 

91 07 421 

Пројекат"Подршка присилним 
мигрантима и унапређење система 
управљања миграцијама-) 900,000.00 

4 1.06 04602 0902 
0902-
5004 

070 

92 01 421 

"Пренамена зграде бивше 
Ветеринарске станице у објекат 
социјалне заштите за смештај 
старијих, изнемоглих, социјално, 
породичном, сексуалном и другим 
терором угрожених лица у 
Босилеграду" 5,000.00 

4   04602 0902 
0902-
5004 

070 

93 01 511 

"Пренамена зграде бивше 
Ветеринарске станице у објекат 
социјалне заштите за смештај 
старијих, изнемоглих, социјално, 
породичном, сексуалном и другим 
терором угрожених лица у 
Босилеграду" 200,000.00 

4   04602 0902 
0902-
5004 

070 

94 13 511 

"Пренамена зграде бивше 
Ветеринарске станице у објекат 
социјалне заштите за смештај 
старијих, изнемоглих, социјално, 
породичном, сексуалном и другим 
терором угрожених лица у 
Босилеграду" 28,358,171.00 

4   04602 0902 
0902-
4005 

060 

95 07 472 

Реализација пројекта 2023 и 
2024"Суфинансирање програма 
енергетске санације породичних 

кућа и станова који спроводи 
општина Босилеград" 7,000,000.00 

4   04602 0902 
0902-
4005 

060 

96 01 472 

Реализација пројекта 2023 и 
2024"Суфинансирање програма 
енергетске санације породичних 

кућа и станова који спроводи 
општина Босилеград" 3,000,000.00 

4                 Укупно за пројекте  39,483,171.00 

4                 
Извори  финансирања за функцију 
070 и 060   

4                 01-Приходи из буџета 3,225,000.00 

                  
06-Текуће донације од међународних 
организација   

4                  07 Текући трансфери 7,900,000.00 
4                   13 Пренета неутрошена средства 28,358,171.00 
4                   15 Пренета неутрошена средства   
4                 Укупно за програм 11 192,972,661.00 



2588-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

4                 Средње образовање   
4                 Програм  10 средње образовање   

4                 
ПА 0001 Функционисање средњих 
школа   

4 1.07 04602 2004 
2004-
0001 920 97 01 463 

Текући трансфери  
6,480,840.00 

4                 

Извори  финансирања за ПА2004-
0001, функцију 920, 01 Приходи из 
буџета 6,480,840.00 

4                 Укупно заПА 2004-0001 6,480,840.00 
4                 Укупно за програм 10 6,480,840.00 

4                 Програм 9 Основно образовање   

4                 
ПА 0001 Функционисање основних 
школа   

4 1.08 04602 2003 
2003-
0001 912 98 01 463 

Текући трансфери  
25,400,000.00 

4                 
Извори  финансирања за ПА2002-
0001   01 Приходи буџета 25,400,000.00 

4                 Укупно за функцију 912 25,400,000.00 
4                 Укупно заПА 2003-0001 25,400,000.00 

4                 Укупно за програм 9 25,400,000.00 

4                 
ПРОГРАМ 7 ПУТНА 
ИНФРАСТРУКТУРА   

4                 
 ПА 0002 Одржавање саобраћајне 
инфраструктуре   

4 1.09 04602 0701 
0701-
0002 451 99 01 424 

Специјализоване услуге 
12,500,000.00 

4 1.09 04602 0701 
0701-
0002 451 100 01 425 

Текуће поправке и одржавање  (По 
програму ЈП за ГЗиП) 69,234,000.00 

4 1.09 04602 0701 
0701-
0002 451 101 01 511 

Зграде и грађ објекти 
1,200,000.00 

4                 
Извори  финансирања за ПА0701-
0002    01 Приходи из буџета,    

4                 01-Приходи из буџета 82,934,000.00 

4                 
Укупно за програмску активност 
0701-0002 82,934,000.00 

4 1.09               Пројекти 0701-   

4 1.09 04602 0701 
0701-
5001 451 102 01 511 

„Изградња улице изнад стадиона са 
западне стране од улице Душанове 
до улице Кеја Драговиштица према 
Рајчиловци“ у дужини   од 350м 
перод реализације 2023-2025 1,000.00 

4 1.09 04602 0701 
0701-
5001 451 103 01 541 

„Изградња улице изнад стадиона са 
западне стране од улице Душанове 
до улице Кеја Драговиштица према 
Рајчиловци“ у дужини   од 350м 
перод реализације 2020 1,000.00 

4 1.09 04602 0701 
0701-
5002 451 104 07 511 

„Изградња улице од улице Радничке 
до улице 22.децембар“ у дужини од  
125м перод реализације 2023-2025 1,000.00 

4 1.09 04602 0701 
0701-
5002 451 105 01 541 

„Изградња улице од улице Радничке 
до улице 22.децембар“ у дужини од  
100м перод реализације 2023 1,000.00 

4 1.09 04602 0701 
0701-
5003 451 106 07 511 

Модернизација улица уоквиру 
индустријске зоне Босилеград 
Средпољска и Изворштица у дужини 
од 2521м  перод реализације 2023-
2025 1,000.00 

4 1.09 04602 0701 
0701-
5004 451 107 01 511 

„Изградња улицеВоденичарска у с. 
Рајчиловци“ у дужини од 1400м  1,000.00 

4 1.09 04602 0701 
0701-
5004 451 108 01 541 

„Изградња улицеВоденичарска у с. 
Рајчиловци“ у дужини од 1400м  
перод реализације 2023-2025 1,000.00 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2589 
  

 

4 1.09 04602 0701 
0701-
5005 451 109 01 511 

Модернизација и продужење улице 
Обесеница до улице Дрен у с. 
Рајчиловци у дужини од 560м  перод 
реализације  2023-2025 1,000.00 

4 1.09 04602 0701 
0701-
5005 451 110 01 541 

Модернизација и продужење улице 
Обесеница до улице Дрен у с. 
Рајчиловци у дужини од 560м  перод 
реализације  2023-2025 1,000.00 

4 1.09 04602 0701 
0701-
5006 451 111 01 511 

„Изградња улице између улица 
Средпољска и М. Тита у насељу 
Изворштица “  у дужини од 350м 
перод реализације  2023-2025 1,000.00 

4 1.09 04602 0701 
0701-
5006 451 112 01 541 

„Изградња улице између улица 
Средпољска и М. Тита у насељу 
Изворштица “  у дужини од 350м 
перод реализације 2022-2023 1,000.00 

4 1.09 04602 0701 
0701-
5007 451 113 15 512 

Пројекат безбеднији градови извор 
15) 252,000.00 

4 1.09 04602 0701 451 114 01 511 

Изградња улице између  улица Г 
Димитров и Параловски пут у 
дужини од 150м  перод реализације  
2023-2025 1,000.00 

4 1.09 04602 0701 
0701-
5008 451 115 01 541 

Изградња улице између  улица Г 
Димитров и Параловски пут у 
дужини од 150м  перод реализације 
2023-2024 1,000.00 

4 1.09 04602 0701 451 116 01 511 

Модернизација дела улице Гаџовица 
у с. Рајчиловци  у дужини од 100 м 
перод реализације 2022-2023 1,000.00 

4 1.09 04602 0701 
0701-
5009 451 117 01 541 

Модернизација дела улице Гаџовица 
у с. Рајчиловци  у дужини од 100 м 
перод реализације 2022-2023 1,000.00 

4 1.09 04602 0701 
0701-
5010 451 118 01 511 

Изградња улице Чукар код улице 
Грујински пут 1,000.00 

4 1.09 04602 0701 
0701-
5011 451 119 01 511 

Пројекат "Семафоризација 
раскрснице улицаС Петкова- М Тита 
и Радничке у Босилеграду" 1,000.00 

4 1.09 04602 0701 
0701-
5012 451 120 01 511 

Пројекат "Изградња улице од улице 
Лештава до улице Грински пут" 1,000.00 

4 1.09 04602 0701 
0701-
5012 451 121 01 541 

Пројекат "Изградња улице од улице 
Лештава до улице Грински пут" 1,000.00 

4 1.09 04602 0701 
0701-
5013 451 122 01 541 

Пројекат " Експропријација 
земљишта за просецање нове улице 
од Душанове до Радничке 1,000.00 

4 1.09 04602 0701 
0701-
5014 451 123 01 511 

Реконструкција општинског пута до 
планине Црноок  у циљу побољшања 
туристичких капацитета општине 
Босилеград 1,000.00 

4                 
Извори  финансирања за функцију 
451   

4                 01-Приходи из буџета 19,000.00 

4                 
07  Трансфери од других нивоа 
власти 2,000.00 

4                   13 Пренета неутрошена средства   
4                   15 Пренета неутрошена средства 252,000.00 
4                 Укупно за функцију 451 273,000.00 
4                 Укупно за програм 7 83,207,000.00 

4                 
Програм 6  Заштита животне 
средине   

4 1.10               

ПА 0001  Управљање заштитом 
животне средине и  природних 
вредности БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА 
ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ   



2590-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

4 1.10 04602 0401 
0401-
0001 560 124 01 421 

Стални трошкови 
14,000.00 

4 1.10 04602 0401 
0401-
0001 560 125 01 423 

Услуге по уговору  
50,000.00 

4 1.10 04602 0401 
0401-
0001 560 126 01 424 

специјализоване услуге 
1,136,000.00 

4 1.10 04602 0401 
0401-
0001 560 127 01 481 

Дотације  невладиним 
организацијама  200,000.00 

4 1.10 04602 0401 
0401-
0001 560 128 01 511 

Пројектна документација-акциони 
план 300,000.00 

4 1.10 04602 0401 
0401-
0001 560 129 01 514 

Култивисана имовина 
300,000.00 

4                 
Извори  финансирања за ПА0401-
0001 и функцију 560   

4                 Приходи из буџета  2,000,000.00 
4                   13 Пренета неутрошена средства   
4                 Укупно заПА0401-0001 2,000,000.00 

4                 
ПА 0002 Праћење квалитета 
елемената животне средине   

4 1.10 04602 0401 
0401-
0002 560 130 01 424 

Специјализоване услуге- попрограму 
завода за јавно здравље 45,360.00 

4                 
Извори  финансирања за ПА0401-
0002  01 Приходи из буџета 45,360.00 

4                 Укупно заПА0401-0002 45,360.00 

4 1.10               ПА 0003 Заштита природе   

4 1.10 04602 0401 
0401-
0003 560 131 01 481 

Дотације невладиним 
организацијама- удружењима за 
заштиту флоре и фауне  4,600,000.00 

4                 
Извори  финансирања за ПА0401-
0003 - 01 Приходи из буџета 4,600,000.00 

4                 Укупно заПА0401-0003 4,600,000.00 

4 1.10               
ПА 0004 Управљање отпадним 
водама   

4 1.10 04602 0401 
0401-
0004 520 132 01 451 

Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима ( по програму ЈП 
"Услуга" Босилеград)  2,823,020.00 

4                 
Извори  финансирања за ПА0401-
0004, функцију 520   

4                01 Приходи из буџета 2,823,020.00 
4                 Укупно заПА0401-0004 2,823,020.00 

4 1.10               
ПА 0005 Управљање комуналним 
отпадом   

4   04602 0401 
0401-
0005 510 133 01 451 

Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима ( по програму ЈП 
"Услуга" Босилеград)  3,006,707.00 

4   04602 0401 
0401-
0005 510 134 01 421 

Стални трошкови ( по програму ЈП 
"Услуга" Босилеград у износу од 
8156400 и ЈП Грађевинско земљиште 
и путеве у износу од 4066000)  12,222,400.00 

4                 
Извори  финансирања за ПА0401-
0005 функцију 510   

4                01 Приходи из буџета 15,229,107.00 
4 1.10               Укупно заПА0401-0005 15,229,107.00 
4 1.10               Пројекти 0401-П   

4 1.10 04602 0401 
0401-
5001 520 135 01 511 

Израда фекалне канализације насеља 
Магурка и Изворштица и насеља 
Добри Дол  (По програму ЈП Услуга) 1,200,000.00 

4 1.10 04602 0401 
0401-
5002 520 136 01 511 

Израда фекалне канализације насеља 
Радичевци  1,000.00 

4 1.10 04602 0401 
0401-
5003 520 137 01 511 

Израда атмосферске канализације-
одводњавање насеља Магурка  1,000.00 

4 1.10 04602 0401 
0401-
5004 520 138 01 511 

Изградња атмосферске канализације 
и реконструкција фекалне 
канализације у централном делу 1,000.00 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2591 
  

 

насеља Босилеград 

4 1.10 04602 0401 
0401-
5005 520 139 01 511 

Изградња колектора фекалне 
канализације 1,000.00 

4 1.10 04602 0401 
0401-
5006 520 140 07 511 

Уређење централног дела 
Босилеграда прва фаза 220,000.00 

4 1.10 04602 0401 
0401-
5006 520 141 13 511 

Уређење централног дела 
Босилеграда прва фаза( 7680000 пнс 
од републике и 220000 пнс општина) 9,038,631.00 

4                 
Извори  финансирања за 0401-5001-
5006   

4                 01 Приходи из буџета 1,204,000.00 
4                 07 капитални трансфери 220,000.00 
4                 13 Пренета неутрошена средства 9,038,631.00 
4                 Укупно за0401-пројекте 10,462,631.00 
4                 Укупно запрограм 6 35,160,118.00 
4                 Програм 5 Развој пољопривреде   

4 1.11               

ПА 0001 Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у 
локалној заједници   

4 1.11 04602 0101 
0101-
0001 421 142 01 451 

Текуће субвенције  ЈП 
"Ветеринарска амбуланта" 
Босилеград 8,519,068.00 

4 1.11 04602 0101 
0101-
0001 421 143 01 481 

Дотације невладиним 
организацијама- удружењима из 
области пољопривреде  866,000.00 

4                 

Извори  финансирања за ПА0101-
0001 и функцију 421 01 Приходи из 
буџета 9,385,068.00 

4                 Укупно заПА0101-0001 9,385,068.00 

4 1.11               

ПА 0002 Мере подршке руралном 
развоју- Буџетски  Фонд за развој 
пољопривреде   

4 1.11 04602 0101 
0101-
0002 421 144 01 423 

Услуге по уговору 
145,000.00 

4 1.11 04602 0101 
0101-
0002 421 145 01 454 

Текуће субвенције за пољопривреду 
800,000.00 

4                01 

Извори  финансирања за ПА0101-
0002 и функцију 421 01Приходи из 
буџета 945,000.00 

4                 Укупно заПА0101-0002 945,000.00 
4 1.11               Пројекти П0101-П   

4 1.11 04602 0101 
0101-
5001 421 146 01 511 

Изградња ЗОО објекта I фаза 
1,000.00 

4 1.11 04602 0101 
0101-
5001 421 147 01 541 

Изградња ЗОО објекта I фаза 
1,000.00 

4 1.11 04602 0101 
0101-
5002 421 148 01 511 

Изградња сточне пијаце I фаза 
1,000.00 

4 1.11 04602 0101 
0101-
5002 421 149 01 541 

Изградња сточне пијаце I фаза 
1,000.00 

4                 
Извори  финансирања за функцију 
421   

4                 01  Приходи из буџета 4,000.00 
4                 Укупно за функцију 421 4,000.00 
4                 Укупно запрограм 5 10,334,068.00 
4                 Програм 4 Развој туризма   

4 1.12               
ПА 0002 Промоција туристичке 
понуде   

4 1.12 04602 1502 
1502-
0002 473 150 01 481 

Дотације невладиним 
организацијама - Удружење грађана 
за развој туризма Босилеград 2,300,000.00 

4                 

Извори  финансирања за ПА1502-
0002 и функцију 473  01Приходи из 
буџета 2,300,000.00 



2592-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

4                 Укупно за ПА 1502-0002 2,300,000.00 
4 1.12               Пројекти 1502-П   

4 1.12 04602 

1502-
5001 

1502-
5001 

473 151 13 511 

Реконструкција и надоградња 
објекта за развој туризма 
"Градиште"плаћање ПДВ-а , надзора 
, координатора и  прикључење на 
електро,водоводну,канализациону 
ителекомуникациону мрежу 1,000,000.00 

4 1.12 04602 473 152 01 511 Изградња Ски центар "Рамни дел" 1,000.00 

4 1.12 04602 

1502-
5002 

1502-
5002 

473 153 01 541 Изградња Ски центар "Рамни дел" 1,000.00 

4 1.12 04602 473 154 01 512 
Опремање објекта за развој туризма 
"Градиште" у Босилеграду 1,000.00 

4 1.12 04602 

1502-
5003 

1502-
5003 

473 155 07 512 
Опремање објекта за развој туризма 
"Градиште" у Босилеграду 1,000.00 

  1.12 04602 
1502 1502-

5004 473 156 01 511 

пројекат "Изградња водоводне и 
канализационе мреже до објекта 
Градиште" 1,000.00 

  1.12 04602 1502 1502-
4005 473 157 07 423 Пројекат михољски сусрети села 500,000.00 

4                 
Извори  финансирања за 1502-
5001до1502-4005, и функцију 473   

4                 7-наменски трансфери 501,000.00 
4                   13 Пренета неутрошена средства 1,000,000.00 
4                 01 Приходи из буџета 4,000.00 
4                 Укупно за функцију  473  1,505,000.00 
4                 Укупно за програм 4 3,805,000.00 

4                 
ПРОГРАМ 3 ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ   

4                 
Мере активне политике 

запошљавања   

4 1.13 04602 1501 
1501-
0002 470 158 01 464 

Текуће дотације организацијама 
обавезног социјалног осигурања     
(Локални акциони план за 
запошљавање и обука) 2,000,000.00 

4                01 

Извори  финансирања за функцију 
470и програм 3 па 1501-0002  01-
Приходи из буџета  2,000,000.00 

4                 Укупно за ПА 1501-0002 2,000,000.00 

4 1.13   1501 
1501-
4001         

пројекат 
  

4 1.13 04602 1501 
1501-
5001 470 159 01 421 

Реконструкција и санација фабрике 
Кобос 10,000.00 

4 1.13 04602 1501 
1501-
5001 470 160 01 511 

Реконструкција и санација фабрике 
Кобос 450,000.00 

4 1.13 04602 1501 
1501-
5001 470 161 15 511 

Реконструкција и санација фабрике 
Кобос 25,236,164.00 

4 1.13 04602 1501 
1501-
5001 470 162 01 423 

Реконструкција и санација фабрике 
Кобос 39,000.00 

4 1.13 04602 1501 
1501-
5001 470 163 01 512 

Реконструкција и санација фабрике 
Кобос 3,023,649.00 

4 1.13 04602 1501 
1501-
5001 470 164 06 512 

Реконструкција и санација фабрике 
Кобос 4,769,924.00 

4 1.13 04602 1501 
1501-
5001 470 165 15 512 

Реконструкција и санација фабрике 
Кобос 1,793,410.00 

4                 

Извори  финансирања за функцију 
470и програм 3 пројекат 1501-5001  
01-Приходи из буџета  3,522,649.00 

4                 

Извори  финансирања за функцију 
470и програм 3 пројекат 1501-5001  
06-Текуће донације од међународних 
организација 4,769,924.00 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2593 
  

 

4                 

Извори  финансирања за функцију 
470и програм 3 пројекат 1501-5001 
извор 15  Пренета неутрошена 
средства од међународних 
организација 27,029,574.00 

4                 
Укупно за пројекте 1501-5001 и 
1501-5002 35,322,147.00 

4                 Укупно за програм 3 37,322,147.00 

4                 
Програм 2 Комунална делатност 

  

4 1.14       640       ПА 0010 ЈАВНО ОСВЕТЉЕЊЕ   
4 1.14               Улична расвета   

4 1.14 04602 1102 
1102-
0001 640 166 01 426 

Материјал  (По програму ЈП за 
ГЗиП) 500,000.00 

4                 

Извори  финансирања за ПА1102-
0001и функцију 640  01 Приходи из 
буџета 500,000.00 

4                 Укупно за функцију 640   
4                 Укупно за ПА 1601-0001 500,000.00 

4                 
ПА 0002 Уређење и одржавање 
зеленила   

4 1.14 04602 1102 
1102-
0002 540 167 01 424 

специјализоване услуге  (По 
програму ЈП за ГЗиП) извор 13 2,000,000.00 

4                 

Извори  финансирања за ПА1102-
0002 и функцију 540   01Приходи из 
буџета, трансфери и  пренета 
неутрошена средства 2,000,000.00 

4                 Укупно за ПА1102-0002 2,000,000.00 

4                 
ПА 0003Одржавање чистоће на 
јавним површинама   

4 1.14 04602 1102 
1102-
0003 510 168   421 

Стални трошкови 
8,620,698.00 

4                 Укупно за ПА 1102-0003 8,620,698.00 
4                 ПА 0004Зоохигијена   

4 1.14 04602 1102 
1102-
0004 540 169 01 424 

специјализоване услуге  ( по 
програму ЈП "Услуга" Босилеград)  790,000.00 

4                 

Извори  финансирања за ПА1102-
0004 и функцију560, 01 Приходи из 
буџета 790,000.00 

4                 Укупно за ПА 1102-0004 790,000.00 

4                 
ПА 0005 Уређење, одржавање  и 
коришћење пијаца   

4 1.14 04602 1102 
1102-
0005 510 170 01 425 

Текуће поправке и одржавање (По 
програму ЈП за ГЗиП) 500,000.00 

4                 

Извори  финансирања за ПА1102-
0005 и функцију510  01Приходи из 
буџета ипренета неутрошена 
средства 500,000.00 

4                 Укупно за ПА 1102-0005 500,000.00 

4                 
ПА 0006Одржавање гробаља и 
погребне услуге   

4 1.14 04602 1102 
1102-
0006 840 171 01 425 

Текуће поправке и одржавање 
2,500,000.00 

4                 

Извори  финансирања за ПА1102-
0006 и функцију 840  01Приходи из 
буџета и наменски трансфери 2,500,000.00 

4                 Укупно за функцију840 2,500,000.00 

4                 
ПА 0008 Управљање и снадбевање 
водом за пиће   

4 1.14 04602 1102 
1102-
0008 630 172 01 451 

Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима ( по програму ЈП 
"Услуга" Босилеград)  5,799,342.00 



2594-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

4                 
Извори  финансирања за ПА1102-
0008 и функцију 630   

4                 Приходи из буџета 5,799,342.00 
4                 Укупно за ПА 1102-0008 5,799,342.00 
4                 пројекти 1102   

4 1.14 04602 1102 
1102-
4001 451 173 01 425 

Текуће поправке и одржавање 
водоводне и канализационе мреже 
на територији општине Босилеград и   
приступних путева  до ње(По 
програму ЈП Услуга) 2,000,000.00 

4 1.14 04602 1102 
1102-
5002 630 174 01 511 

Пројекат Израда водовода  за МЗ 
Милевци ,  МЗ Ресен МЗ 
Млекоминци насеља Мутавџинци , 
на и насеља Воденици и зграда 
туризма у насељу Воденици (По 
програму ЈП Услуга) 5,000,000.00 

4 1.14 04602 1102 
1102-
5003 630 175 01 511 

Израда прикључних водоводних 
линија у насељу  Добридол 1,000,000.00 

4 1.14 04602 1102 
1102-
5004 630 176 13 511 

Реализација пројекта" Проширење 
градске  мреже ради водоснадбевања 
централног дела насеља 
Млекоминци уз државни пут" фаза II 2,533,294.00 

4 1.14 04602 1102 
1102-
5005 630 177 01 423 

Реализација пројекта" Проширење 
градске  мреже ради водоснадбевања 
насеља Ресен у општини 
Босилеград" 150,000.00 

4 1.14 04602 1102 
1102-
5005 630 178 01 511 

Реализација пројекта" Проширење 
градске  мреже ради водоснадбевања 
насеља Ресен у општини 
Босилеград" 7,140,000.00 

4 1.14 04602 1102 
1102-
5005 630 179 07 511 

Реализација пројекта" Проширење 
градске  мреже ради водоснадбевања 
насеља Ресен у општини 
Босилеград" 35,700,000.00 

4 1.14 04602 1102 
1102-
5005 630 180 01 424 

Реализација пројекта" Проширење 
градске  мреже ради водоснадбевања 
насеља Ресен у општини 
Босилеград" 422,500.00 

4 1.14 04602 1102 
1102-
5006 630 181 01 541 

Проширење градског гробља 
282,000.00 

4 1.14 04602 1102 
1102-
5007 630 182 01 512 

Набавка прикључне опреме за 
механизацију општине Босилеград- 
Набавка трактора са приколицом и 
додатном опремом за бушење 3,649,362.00 

4 1.14 04602 1102 
1102-
5007 630 183 13 512 

Набавка прикључне опреме за 
механизацију општине Босилеград-
Набавка трактора са приколицом и 
додатном опремом за бушење 1,097,180.00 

4                 
Извори  финансирања за пројектеи 
функцију 630,451   

4                 01-Приходи из буџета 19,643,862.00 

4                 
07  Трансфери од других нивоа 
власти 35,700,000.00 

4                   13 Пренета неутрошена средства 3,630,474.00 
4                 Укупно за пројекте 58,974,336.00 
4                 Укупно за програм 2 79,684,376.00 

4                 
Програм 1 Локални развој и 
просторно планирање   

4                 
Просторно и урбанистичко 
планирање   

4 1.15 04602 1101 
1101-
0001 620 184 01 511 

Израда планске и техничке 
документације  (По програму ЈП за 
ГЗиП) 300,000.00 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2595 
  

 

4                 

Извори  финансирања за функцију 
620 ПA 1101-0001 и програм 1   01-
Приходи из буџета 200 000 300,000.00 

4                 Укупно за П 1101-0001 300,000.00 

                  
Управљање грађевинским 
земљиштем   

4 1.15 04602 1101 
1101-
0003 620 185 01 425 

Текуће поправке и одржавање  (По 
програму ЈП за ГЗиП) 1,700,000.00 

4                 

 Извори  финансирања за функцију 
620 PA 1101-0003 и програ01-
Приходи из буџета  1,700,000.00 

4                 Укупно за П 1101-0003 1,700,000.00 

4 1.15               
остваривање јавног интереса у 
одржавању зграда   

4 1.15 04602 1101 
1101-
0005 620 186 01 424 

Специјализоване услуге 
100,000.00 

4 1.15 04602 1101 
1101-
0005 620 187 01 425 

текуће поправке 
200,000.00 

4 1.15 04602 1101 
1101-
0005 620 188 01 511 

Зграде и грађ објекти 
300,000.00 

                  

Извори  финансирања за раздео 5 
глава 1.15 програм 1  ПA 1101-0005 и 
функцију 620   01-Приходи из буџета   600,000.00 

4                 Укупно за функцију 620 600,000.00 
4                 Укупно за П 1101-0005 600,000.00 

4 1.15   1101 1101         
Просторно и урбанистичко 
планирање-пројекти   

4 1.15 04602 
1101-
5001 

1101-
5001 620 189 13 511 

Пројекат израда плана генералне 
регулације Босилеграда-израда 
извештаја о стратешкој процени 
утицаја на ж. Средину ПГР-а (извор 
13 ) 334,460.00 

4 1.15 04602 
1101-
5002 

1101-
5002 620 190 01 511 

Пројекат израда просторног плана 
општине Босилеград -236000 извор 
13, 20,000.00 

4 1.15 04602 
1101-
5002 

1101-
5002 620 191 13 511 

Пројекат израда просторног плана 
општине Босилеград -236000 извор 
13, 236,000.00 

4 1.15 04602 
1101-
5004 

1101-
5004 620 192 01 511 

Изградња (суфинансирање) 
стамбено - пословног објекта на ул. 
М Тита 677,375.00 

4 1.15 04602 
1101-
5006 

1101-
5005 620 193 01 511 

Израда пројектне документације за 
АБ мост код бензинске пумпе у 
Босилеграду 1,000.00 

4 1.15 04602 
1101-
5007 

1101-
5006 620 194 01 511 

Обележавање објеката кућним 
бројевима 1,000.00 

4 1.15 04602 
1101-
5008 

1101-
5007 620 195 01 511 

“Израда пројектне документације за 
изградњу моста Изворштица - 
с.Рајчиловци (код цркве) са 
приступним саобраћајницама 1,000.00 

4 1.15 04602 
1101-
5009 

1101-
5008 620 196 01 511 

“Израда пројектне документације за 
изградњу моста преко Лисинског 
језера - део коридора Босилеград - 
Сурдулица - Владичин Хан према 
Просторном плану РС" 1,000.00 

4 1.15 04602 
1101-
5010 

1101-
5009 620 197 01 511 

Мапирање територије  Босилеграда - 
путева и историјско -туристичких 
знаменитости 1,000.00 

4 1.15 04602 
1101-
5011 

1101-
5010 620 198 01 511 

Пројекат "План детаљне регулације 
за туристички  комплекс Градиште и 
скијалишта Рамни дел 400,000.00 

4                 

Извори  финансирања за,Програм 1  
, раздео 4 ,главу 1.15  1101-5010 
Пројекти и функцију620   



2596-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

4                 01-Приходи из буџета 1,102,375.00 
4                 07  Трансфери других нивоа власти   

4                 
нераспоређени вишак из претходне 
године-извор 13 570,460.00 

4                 Укупно за функцију 620 1,672,835.00 
4                 Укупно запрограм 1 4,272,835.00 
4                 УКУПНО глава 1 663,237,570.00 

4                 
Туристичка организација ЈББК 

92168   
4                 Програм 4   Развој туризма   

4 2.01   
1502-
0001 

1502-
0001 473       

ПА 0001 Управљање развојем 
туризма   

4 2.01 92168 1502 
1502-
0001 473 199 01 411 

Плате, нак. и додаци запослених 
1,066,792.00 

4 2.01 92168 1502 
1502-
0001 473 200 01 412 

Социјални доприноси 
161,620.00 

4 2.01 92168 1502 
1502-
0001 473 201 01 421 

Стални трошкови 
10,000.00 

4 2.01 92168 1502 
1502-
0001 473 202 01 422 

Трошкови путовања 
10,000.00 

  2.01 92168 1502 
1502-
0001 473 203 01 423 

Услуге по уговору 
20,000.00 

4 2.01 92168 1502 
1502-
0001 473 204 01 426 

Материјал 
100,000.00 

4 2.01 92168 1502 
1502-
0001 473 205 01 482 

Порези и таксе 
11,000.00 

4                 

Извори  финансирања за Главу 
2.01,Програм 4 , ПА 1502-0001 и  
функцију 473    

4                 01Приходи из буџета 1,379,412.00 
4                 04 сопствени приходи корисника   
4                 Укупно за функцију 473 1,379,412.00 

4                 
укупно за програмску активност 
1502-0001 1,379,412.00 

4                 Укупно за програм4 1,379,412.00 
4                 укупно за главу2: 1,379,412.00 

4 3               
Друштвена брига о деци     ЈББК 
04641   

4                 
ПРОГРАМ 8 ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ   

4 3.01 04641 2002 
2002-
0002 911       

 ПА Функционисање предшколских 
установа    

4 3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 206 01 411 

Плате, нак. и додаци запослених 
35,076,765.00 

4 3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 207 01 412 

Социјални доприноси 
5,314,130.00 

4 3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 208 01 413 

Накнада  за превоз на посао и са 
посла-маркица 150,000.00 

4 3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 209 01 414 

Социјална давања запосленима           
530,000.00 

4 3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 210 07 414 

Социјална давања запосленима        
50,000.00 

4 3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 211 01 415 

Накнада трош. за превоз на посао и 
са посла 280,000.00 

4 3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 212 01 416 

Награде и бонуси радницима 
600,000.00 

4 3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 213 01 421 

Стални трошкови  
3,270,000.00 

4 3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 214 07 421 

Стални трошкови  
320,000.00 

4 3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 215 01 422 

Трошкови путовања 
270,000.00 

4 3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 216 07 422 

Трошкови путовања 
100,000.00 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2597 
  

 

4 3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 217 01 423 

Услуге по уговору 
2,540,000.00 

4 3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 218 07 423 

Услуге по уговору 
320,000.00 

4 3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 219 01 424 

Специјализоване услуге 
680,000.00 

4 3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 220 07 424 

Специјализоване услуге 
210,000.00 

4 3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 221 01 425 

Текуће поправке и одржавање 
330,000.00 

4 3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 222 07 425 

Текуће поправке и одржавање 
80,000.00 

4 3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 223 01 426 

Материјал 
3,470,000.00 

4 3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 224 07 426 

Материјал 
2,010,000.00 

4 3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 225 01 482 

Порези и таксе 
240,000.00 

4 3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 226 07 482 

Порези и таксе 
70,000.00 

4 3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 227 01 511 

Зграде и грађевински објекти 
400,000.00 

4 3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 228 01 512 

Машине и опрема 
420,000.00 

4 3.01 04641 2002 
2002-
0002 911 229 07 512 

Машине и опрема 
160,000.00 

4                 

Извори  финансирања за програм 8, 
раздео 4, глава 3.01,  ПА 2002-0002 и 
функцију 911   

4                 Приходи из буџета 53,570,895.00 
4                 07  Трансфери других нивоа власти 3,320,000.00 

4                 
нераспоређени вишак из претходне 
године   

4                 
Укупно за програмску активност  
2002-0002 56,890,895.00 

4                 Укупно за функцију 911 56,890,895.00 
4                 Укупно за програм 8 56,890,895.00 
4                 Укупно заглаву 3 56,890,895.00 

4                 Центар за културу      ЈББК 04643   
4                 Програм13  Развој културе   

4                 
 ПА Функционисање локалних 
установа културе   

4 4.01 04643 1201 
1201-
0001 820 230 01 411 

Плате, накнаде и додаци запослених 
16,349,470.00 

4 4.01 04643 1201 
1201-
0001 820 231 01 412 

Социјални доприноси 
2,476,945.00 

4 4.01 04643 1201 
1201-
0001 820 232 01 414 

Социјална давања запосленима 
60,000.00 

4 4.01 04643 1201 
1201-
0001 820 233 04 414 

Социјална давања запосленима 
60,000.00 

4 4.01 04643 1201 
1201-
0001 820 234 01 415 

Накнада трош. за превоз на посао и 
са посла 380,000.00 

4 4.01 04643 1201 
1201-
0001 820 235 04 415 

Накнада трош. за превоз на посао и 
са посла 100,000.00 

4 4.01 04643 1201 
1201-
0001 820 236 01 416 

Награде и бонуси радницима 
80,000.00 

4 4.01 04643 1201 
1201-
0001 820 237 04 416 

Награде и бонуси радницима 
59,000.00 

4 4.01 04643 1201 
1201-
0001 820 238 01 421 

стални трошкови 
3,000,000.00 

4 4.01 04643 1201 
1201-
0001 820 239 04 421 

стални трошкови 
140,000.00 

4 4.01 04643 1201 
1201-
0001 820 240 01 482 

Порези и таксе  
100,000.00 



2598-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

4 4.01 04643 1201 
1201-
0001 820 241 04 482 

Порези и таксе  
30,000.00 

4 4.01 04643 1201 
1201-
0001 820 242 01 483 

Новчане казне и пенали пор. Суд. 
130,000.00 

4 4.01 04643 1201 
1201-
0001 820 243 04 483 

Новчане казне и пенали пор. Суд. 
41,000.00 

4 4.01 04643 1201 
1201-
0001 820 244 01 511 

Зграде и грађевински објекти 
75,000.00 

4 4.01 04643 1201 
1201-
0001 820 245 01 512 

Машине и опрема 
329,000.00 

4 4.01 04643 1201 
1201-
0001 820 246 04 512 

Машине и опрема 
220,000.00 

4 4.01 04643 1201 
1201-
0001 820 247 01 515 

Нематеријална имовина 
20,000.00 

4                 Укупно за ПА1201-0001 23,650,415.00 

4                 

Извори  финансирања за,Програм 13 
ПА 1201-0001, ПА 1201-0002 , 
раздео4 ,главу 4.01 и 4.02 и функцију 
820    

4                 01 Приходи из буџета 23,000,415.00 
4                 04 сопствени приходи корисника 650,000.00 
4                 13пренета неутрошена средства   

4                 

Унапређење система очувања и 
представљања културно 
историјског наслеђа   

4 4.01 04643 1201 
1201-
0002 820 248 01 422 

Трошкови путовања 
221,720.00 

4 4.01 04643 1201 
1201-
0002 820 249 04 422 

Трошкови путовања 
98,884.00 

4 4.01 04643 1201 
1201-
0002 820 250 07 422 

Трошкови путовања 
12,000.00 

4 4.01 04643 1201 
1201-
0002 820 251 01 423 

Услуге по уговору  
2,465,000.00 

4 4.01 04643 1201 
1201-
0002 820 252 04 423 

Услуге по уговору  
372,000.00 

4 4.01 04643 1201 
1201-
0002 820 253 07 423 

Услуге по уговору  
168,000.00 

4 4.01 04643 1201 
1201-
0002 820 254 01 424 

Специјализоване услуге  
200,000.00 

4 4.01 04643 1201 
1201-
0002 820 255 04 424 

Специјализоване услуге  
180,000.00 

4 4.01 04643 1201 
1201-
0002 820 256 01 425 

Услуге за одржавање  
345,000.00 

4 4.01 04643 1201 
1201-
0002 820 257 04 425 

Услуге за одржавање  
60,000.00 

4 4.01 04643 1201 
1201-
0002 820 258 01 426 

Материјал 
769,000.00 

4 4.01 04643 1201 
1201-
0002 820 259 04 426 

Материјал 
90,000.00 

4 4.01 04643 1201 
1201-
0002 820 260 07 426 

Материјал 
20,000.00 

4                 Укупно за ПА1201-0002 5,001,604.00 

4                 

Извори  финансирања за,Програм 13 
ПА 1201-0001, ПА 1201-0002 , 
раздео4 ,главу 4.01 и 4.02 и функцију 
820    

4                 01 Приходи из буџета 4,000,720.00 
4                 04 сопствени приходи корисника 800,884.00 
4                 07  Трансфери других нивоа власти 200,000.00 

4     

    

        

Пројекат "Култура уређења 
окружења као продужетак 
основног садржаја" II   

4 4.01 04643 
1201 1201-

4006 820 261 01 411 
Плате, накнаде и додаци запослених 

80,000.00 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2599 
  

 

4 4.01 04643 
1201 1201-

4006 820 262 01 412 
Социјални доприноси 

12,120.00 

4 4.01 04643 
1201 1201-

4006 820 263 01 423 
Услуге по уговору 

130,000.00 
4                 Укупно за 1201-4006 222,120.00 

4                 

Извори  финансирања за,Програм 13  
1201-4006, раздео 4 ,главу 4.03 и 
функцију 820    

4                 01 Приходи из буџета 222,120.00 
4                 07  Трансфери других нивоа власти   

4     

    

        

Пројекат "аналогна прошлост за 
дигиталну будућност "-
Дигитализација часописа "Мост"   

4 4.01 04643 
1201 1201-

4007 820 264 01 411 
Плате, накнаде и додаци запослених 
за пројекат  90,000.00 

4 4.01 04643 
1201 1201-

4007 820 265 01 412 
Социјални доприноси 

13,635.00 

4 4.01 04643 
1201 1201-

4007 820 266 01 423 
Услуге по уговору 

103,635.00 
4                 Укупно за 1201-4009 207,270.00 

4                 

Извори  финансирања за,Програм 13 
1201-4009, раздео 4 ,главу 4.03  и 
функцију 820    

4                 01 Приходи из буџета 207,270.00 

4     

    

        

Пројекат "Култура уређења 
окружења као продужетак 
основног садржаја" фаза III   

4 4.01 04643 
1201 1201-

4008 820 267 01 411 
Плате, накнаде и додаци запослених 

1,304,376.00 

4 4.01 04643 
1201 1201-

4008 820 268 01 412 
Социјални доприноси 

197,613.00 

4 4.01 04643 
1201 1201-

4008 820 269 01 423 
Услуге по уговору 

1,581,219.00 

4 4.01 04643 
1201 1201-

4008 820 270 01 426 
Материјал 

12,000.00 

4 4.01 04643 
1201 1201-

4008 820 271 01 511 
Зграде и грађевински објекти 

814,464.00 
4                 Укупно за 1201-4007 3,909,672.00 

4                 

Извори  финансирања за,Програм 13  
1201-4007, раздео 4 ,главу 4.03 и 
функцију 820    

4                 01 Приходи из буџета 3,909,672.00 

4     

    

        

Пројекат "Дигитализација и 
презентација културне баштине 
Босилеградског краја"   

4 4.01 04643 
1201 1201-

4009 820 272 01 411 
Плате, накнаде и додаци запослених 
за пројекат  1,216,332.00 

4 4.01 04643 
1201 1201-

4009 820 273 01 412 
Социјални доприноси 

184,274.00 

4 4.01 04643 
1201 1201-

4009 820 274 01 423 
Услуге по уговору 

1,467,564.00 

4 4.01 04643 
1201 1201-

4009 820 275 01 426 
Материјал 

7,000.00 

4 4.01 04643 
1201 1201-

4009 820 276 01 512 
Машине и опрема 

85,000.00 
4                 Укупно за 1201-4009 2,960,170.00 

4                 

Извори  финансирања за,Програм 13 
1201-4009, раздео 4 ,главу 4.03  и 
функцију 820    

4                 01 Приходи из буџета 2,960,170.00 

4     

    

        

Пројекат"ПРИЧЕ ИЗ 
БОСИЛЕГРАДСКОГ 
КРАИШТА"-снимање и 
реализација радио драма- Фаза II   



2600-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

4 4.01 04643 
1201 1201-

4010 820 277 01 411 
Плате, накнаде и додаци запослених 
за пројекат  489,900.00 

4 4.01 04643 
1201 1201-

4010 820 278 01 412 
Социјални доприноси 

74,220.00 

4 4.01 04643 
1201 1201-

4010 820 279 01 423 
Услуге по уговору  

615,040.00 

4 4.01 04643 
1201 1201-

4010 820 280 01 426 
Материјал  

7,000.00 

4 4.01 04643 
1201 1201-

4010 820 281 01 512 
Машине и опрема  

20,000.00 
4                 Укупно за 1201-4010 1,206,160.00 

4                 

Извори  финансирања за,Програм 13 
1201-4010 , раздео4 ,главу 4.03 и 
функцију 820    

4                 01 Приходи из буџета 1,206,160.00 
4                 Укупно за програм 13 37,157,411.00 
4                 Укупно заглаву 4 37,157,411.00 
4 5               Народна библиотека   ЈББК 04642   
4                 ПРОГРАМ 13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ   

4                 
 ПА Функционисање локалних 
установа културе   

4 5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 282 01 411 

Плате, накнаде и додаци запослених 
6,758,430.00 

4 5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 283 01 412 

Социјални доприноси 
1,023,904.00 

4 5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 284 01 414 

Социјална давања запосленима 
60,000.00 

4 5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 285 04 414 

Социјална давања запосленима 
30,000.00 

4 5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 286 01 415 

Накнада трош. за превоз на посао и 
са посла 200,000.00 

4 5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 287 01 416 

Награде и бонуси радницима 
81,400.00 

4 5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 288 01 421 

Стални трошкови 
400,000.00 

4 5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 289 04 421 

Стални трошкови 
38,500.00 

4 5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 290 01 422 

Трошкови путовања 
89,916.00 

4 5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 291 04 422 

Трошкови путовања 
54,108.00 

4 5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 292 01 423 

Услуге по уговору 
400,000.00 

4 5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 293 04 423 

Услуге по уговору 
160,000.00 

4 5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 294 01 424 

Специјализоване услуге 
40,000.00 

4 5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 295 04 424 

Специјализоване услуге 
20,000.00 

4 5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 296 01 425 

Текуће поправке и одржавање 
200,000.00 

4 5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 297 04 425 

Текуће поправке и одржавање 
45,000.00 

4 5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 298 01 426 

Материјал 
300,000.00 

4 5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 299 04 426 

Материјал 
55,000.00 

4 5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 300 01 482 

Порези и таксе 
20,000.00 

4 5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 301 04 482 

Порези и таксе 
5,500.00 

4 5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 302 01 483 

Новчане казне и пенали пор. Суд. 
47,000.00 

4 5.01 04642 1201 1201- 820 303 01 512 Машине и опрема 300,000.00 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2601 
  

 

0001 

4 5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 304 04 512 

Машине и опрема 
100,000.00 

4 5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 305 01 515 

Набавка књига  и опреме 
80,000.00 

4 5.01 04642 1201 
1201-
0001 820 306 04 515 

Набавка књига  и опреме 
25,000.00 

4                 

Извори  финансирања за Главу 
5.01,Програм13 , ПА 1201-0001 и  
функцију 820   

4                01 Приходи из буџета 10,000,650.00 
4                04 Сопствени приходи корисника 533,108.00 
4                 Укупно за функцију 820 10,533,758.00 

4                 
укупно за програмску активност 
1201-0001 10,533,758.00 

4     
  1201-

4011         

Пројекат  "БИБЛИОТЕРАПИЈА-
ЧИТАЊЕМ ПРОТИВ СТРЕСА"- 
фаза 2   

4 5.01 04642 1201 1201-
4011 820 307 01 411 

Плате, накнаде и додаци запослених 
110,000.00 

4 5.01 04642 1201 1201-
4011 820 308 01 412 

Социјални доприноси 
16,665.00 

4 5.01 04642 1201 1201-
4011 820 309 01 423 

Услуге по уговору  
170,000.00 

4                 

Извори  финансирања за Главу 
5.02,Програм13 , 1201-4009 и  
функцију 820   

4                01 Приходи из буџета 296,665.00 
4                 Укупно за 1201-4009 296,665.00 

4     

  1201-
4012 

        

Пројекат  "ДИГИТАЛНА 
ЧИТАОНИЦА-КОРИШЋЕЊЕ 
ДИГИТАЛНИХ САДРЖАЈА И 
РАЗВОЈ ДИГИТАЛНОГ ФОНДА"   

4 5.01 04642 1201 1201-
4012 820 310 01 411 

Плате, накнаде и додаци запослених 
506,760.00 

4 5.01 04642 1201 1201-
4012 820 311 01 412 

Социјални доприноси 
76,774.00 

4 5.01 04642 1201 1201-
4012 820 312 01 423 

Услуге по уговору  
5,000.00 

4 5.01 04642 1201 1201-
4012 820 313 01 426 

Материјал  
628,079.00 

4 5.01 04642 1201 1201-
4012 820 314 01 512 

Машине и опрема 
10,000.00 

4                 

Извори  финансирања за Главу 
5.02,Програм13 , 1201-4009 и  
функцију 820   

4                01 Приходи из буџета 1,226,613.00 
4                 Укупно за 1201-4009 1,226,613.00 

4     
  1201-

4013         

Пројекат  "Истурена одељења 
библиотеке као покретачи 
културног развоја сеоских средина   

4 5.01 04642 1201 1201-
4013 820 315 01 411 

Плате, накнаде и додаци запослених 
1,266,900.00 

4 5.01 04642 1201 1201-
4013 820 316 01 412 

Социјални доприноси 
191,935.00 

4 5.01 04642 1201 1201-
4013 820 317 01 423 

Услуге по уговору  
1,555,198.00 

4 5.01 04642 1201 1201-
4013 820 318 01 426 

Материјал  
7,000.00 

4                 

Извори  финансирања за Главу 
5.02,Програм13 , 1201-4009 и  
функцију 820   

4                01 Приходи из буџета 3,021,033.00 
4                 Укупно за 1201-4009 3,021,033.00 



2602-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

4                 Укупно за програм 13 13,851,456.00 
4                 укупно за главу 5: 15,078,069.00 

4 6               
МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ  ЈББК  
71246   

4                 ПРОГРАМ 15   

4                 
ПА 0002 Функционисање месних 
заједница   

4 6.01 71246 0602 
0602-
0002 160 319 01 421 

Стални трошкови 
860,000.00 

4 6.01 71246 0602 
0602-
0002 160 320 01 422 

Трошкови путовања 
5,000.00 

4 6.01 71246 0602 
0602-
0002 160 321 01 423 

Услуге по уговору  
100,000.00 

4 6.01 71246 0602 
0602-
0002 160 322 01 425 

Текуће поправке 
100,000.00 

4 6.01 71246 0602 
0602-
0002 160 323 01 426 

Материјал 
240,000.00 

4 6.01 71246 0602 
0602-
0002 160 324 01 482 

Порези и таксе 
10,000.00 

4 6.01 71246 0602 
0602-
0002 160 325 01 512 

Машине и опрема 
100,000.00 

4                 

Извори  финансирања за Главу 
6.01,Програм 15 , ПА 0602-0002 и  
функцију 160   

4                 Приходи из буџета 1,415,000.00 
4                 Укупно за функцију 160 1,415,000.00 

4                 
укупно за програмску активност 
0602-0002 1,415,000.00 

4                 Укупно за програм 15 1,415,000.00 
4                 укупно за главу6: 1,415,000.00 
4                 УКУПНО РАЗДЕО 4 775,158,357.00 
4                 УКУПНО 815,189,744.00 

    
Члан 7. 

Средства буџета утврђена су и распоређена по програмској класификацији 
 
 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА ПРОГРАМСКОГ ДЕЛА БУЏЕТА   

Назив Шифра   Опис Циљ Индикатор 

Вред
ност 

у 
базн

ој 
годи
ни(2
022) 

Оче
кив
ана 
вред
ност
2023 

Ци
љан

а 
вред
ност 
2023 2024 

  

 
Програ

мска 
активн

ост/  
Пројек

ат Основ               

расходи 
средства  из  

буџета   

3 2 2               4.00 
Програм 1.  
Локални 
развој и 
просторно 
планирање 

                  

4,272,835.00 
Просторно и 
урбанистичк
о планирање 

1101-
0001 

ЗБС и Закон 
о планирању 
и изградњи 

Израда пројектно 
техничке документације 
и стручни надзор 

Повећање 
покривености 
територије 
планском 
документацијом. 

Број 
усвојених 
планова 
генералне 
регулације 

1 3 5 5 

300,000.00 
Управљање 
грађевински
м земљиштем 1101-

0003 

ЗБС и Закон 
о планирању 
и изградњи 

Плански и урбанистички 
развој локалне заједнице   

Стављање у 
функцију 
грађевинског 
земљишта 

Број локација 
комунално 
опремљеног 
земљишта 

0 2 3 3 

1,700,000.00 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2603 
  

 

Остваривање 
јавног 
интереса у 
одржавању 
зграда 

1101-
0005 

ЗБС и Закон 
о планирању 
и изградњи 

Плански и урбанистички 
развој локалне заједнице   

Очување и 
унапређење 
стамбеног фонда 

Број 
склопљених 
уговора о 
бесповратном 
суфинансира
њу 
активности на 
инвестиционо
м одржавању 
и унапређењу 

0 2 2 3 

600,000.00 
Пројекат 
израда плана 
генералне 
регулације 
Босилеграда 
(извор 13 ) 

1101-
5001 

ЗБС и Закон 
о планирању 
и изградњи 

Израда пројектно 
техничке документације 
и стручни надзор 

Повећање 
покривености 
територије 
планском 
документацијом. 

Број 
усвојених 
планова 
генералне 
регулације 

1 3 5 5 

354,460.00 
Пројекат 
израда 
просторног 
плана 
општине 
Босилеград  
(236000 извор 
13, остатак 
извор 7) 

1101-
5002 

ЗБС и Закон 
о планирању 
и изградњи 

Израда пројектно 
техничке документације 
и стручни надзор 

Повећање 
покривености 
територије 
планском 
документацијом. 

Број 
усвојених 
планова 
генералне 
регулације 

1 3 5 5 

236,000.00 
Изградња 
(суфинансира
ње) стамбено - 
пословног 
објекта на ул. 
М Тита 

1101-
5003 

ЗБС и Закон 
о планирању 
и изградњи 

Израда пројектно 
техничке документације 
и стручни надзор 

Повећање 
покривености 
територије 
планском 
документацијом. 

Број 
усвојених 
планова 
генералне 
регулације 

1 3 5 5 

677,375.00 
Израда 
пројектне 
документације 
за АБ мост 
код бензинске 
пумпе у 
Босилеграду 

1101-
5004 

ЗБС и Закон 
о планирању 
и изградњи 

Плански и урбанистички 
развој локалне заједнице   

Плански и 
урбанистички 
развој локалне 
заједнице   

Повећање 
покривености 
територије 
планском 
документациј
ом. 

не да да да 

1,000.00 
Обележавање 
објеката 
кућним 
бројевима 1101-

5005 

ЗБС и Закон 
о планирању 
и изградњи 

Израда пројектно 
техничке документације 
и стручни надзор 

Повећање 
покривености 
територије 
планском 
документацијом. 

Број 
усвојених 
планова 
генералне 
регулације 

1 3 5 5 

1,000.00 
“Израда 
пројектне 
документације 
за изградњу 
моста 
Изворштица - 
с.Рајчиловци 
(код цркве) са 
приступним 
саобраћајница
ма 

1101-
5006 

ЗБС и Закон 
о планирању 
и изградњи 

Плански и урбанистички 
развој локалне заједнице   

Плански и 
урбанистички 
развој локалне 
заједнице   

Повећање 
покривености 
територије 
планском 
документациј
ом. 

не да да да 

1,000.00 
“Израда 
пројектне 
документације 
за изградњу 
моста преко 
Лисинског 
језера - део 
коридора 
Босилеград - 
Сурдулица - 
Владичин Хан 
према 
Просторном 
плану РС" 

1101-
5007 

ЗБС и Закон 
о планирању 
и изградњи 

Израда пројектно 
техничке документације 
и стручни надзор 

Повећање 
покривености 
територије 
планском 
документацијом. 

Број 
усвојених 
планова 
генералне 
регулације 

1 3 5 5 

1,000.00 
Мапирање 
територије  
Босилеграда - 
путева и 
историјско -
туристичких 
знаменитости 

1101-
5008 

ЗБС и Закон 
о планирању 
и изградњи 

Плански и урбанистички 
развој локалне заједнице   

Плански и 
урбанистички 
развој локалне 
заједнице   

Повећање 
покривености 
територије 
планском 
документациј
ом. 

не да да да 

1,000.00 
Пројекат 
"План 
детаљне 
регулације за 
туристички  
комплекс 
Градиште и 

1101-
5009 

ЗБС и Закон 
о планирању 
и изградњи 

Плански и урбанистички 
развој локалне заједнице   

Плански и 
урбанистички 
развој локалне 
заједнице   

Повећање 
покривености 
територије 
планском 
документациј
ом. 

        

400,000.00 



2604-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

скијалишта 
Рамни дел 

Програм 2.  
Комунална 
делатност 

1102   

Пружања комуналних 
услуга од значаја за 
остварење животних 
потреба физичких и 
правних лица уз 
обезбеђење 
одговарајућег 
квалитета, обима, 
доступности и 
континуитета; 

Повећање 
покривености 
територије 
комуналним 
делатностима 
одржавања 
јавних зелених 
површина, 
одржавања 
чистоће на 
површинама 
јавне намене и 
зоохигијене 

Степен 
покривеност
и корисника 
услугом 
јавне 
расвете (број  
домаћинстав
а 
обухваћених 
услугом у 
односу на 
укупни број 
домаћ. у 
општини 80 83 86 90 79,684,376.00 

Управљање/од
ржавање 
јавном 
расветом 

1102-
0001 

Закон о 
комуналним 
делатностим
а 

Пружања комуналних 
услуга од значаја за 
остварење животних 
потреба физичких и 
правних лица уз 
обезбеђење 
одговарајућег квалитета, 
обима, доступности и 
континуитета; 

Адекватнo 
управљање 
јавним 
површинама 

Укупан број 
интервенција 
по поднетим 
иницијативам
а грађана за 
замену 
светиљки 
када престану 
да раде 80 83 86 90 500,000.00 

Одржавање 
зелених 
јавних 
површина 

1102-
0002 

Закон о 
комуналним 
делатностим
а 

Пружања комуналних 
услуга од значаја за 
остварење животних 
потреба физичких и 
правних лица уз 
обезбеђење 
одговарајућег квалитета, 
обима, доступности и 
континуитета; 

Максимална 
могућа 
покривеност 
корисника и 
територије 
услугама 

укупна 
дужина 
дрвореда 200 500 600 700 2,000,000.00 

Одржавање 
чистоће на 
јавним 
површинама 

1102-
0003 

Закон о 
комуналним 
делатностим
а 

Чишћење и прање улица, 
одржавање паркова 
зимска служба 

Максимална 
могућа 
покривеност 
корисника и 
територије 
услугама  

Степен 
покривености 
корисника 
услугом 
канализације 
(број  
домаћинстава 
обухваћених 
услугом у 
односу на 
укупни број 
домаћинстава 
) 1625 1700 1750 1800 8,620,698.00 

Зоохигијена 
1102-
0004 

Закон о 
комуналним 
делатностим
а 

Максимална могућа 
покривеност корисника и 
територије услугама 

Максимална 
могућа 
покривеност 
корисника и 
територије 
услугама 

Степен 
покривености 
корисника 
услугом 
канализације 
(број  
домаћинстава 
обухваћених 
услугом у 
односу на 
укупни број 
домаћинстава 
) 80 83 86 90 790,000.00 

уређивање, 
одржавање и 
коришћење 
пијаца 

1102-
0005 

Закон о 
комуналним 
делатностим
а 

Максимална могућа 
покривеност корисника и 
територије  уклањања 
отпадних вода 

Максимална 
могућа 
покривеност 
корисника и 
територије  
уклањања 
отпадних вода 

Степен 
покривености 
корисника 
услугом 
канализације 
(број  
домаћинстава 
обухваћених 
услугом у 
односу на 
укупни број 
домаћинстава 
)         500,000.00 

одржавање 
гробаља и 
погребне 
услуге 

1102-
0006 

Закон о 
комуналним 
делатностим
а 

Развој локалне заједнице 
у складу са усвојеном 
стратегијом развоја  

Развој локалне 
заједнице у 
складу са 
усвојеном 
стратегијом 
развоја  

Усвојена 
стратегија 
развоја 
локалне 
заједнице  

не да да да 

2,500,000.00 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2605 
  

 

управљање и 
снадбевање 
водом за пиће 

1102-
0008 

Закон о 
комуналним 
делатностим
а 

Максимална могућа 
покривеност насеља и 
територије услугама 
одржавања чистоће 
јавних површина 

Максимална 
могућа 
покривеност 
насеља и 
територије 
услугама 
одржавања 
чистоће јавних 
површина 

Степен 
покривености 
корисника 
услугом 
водовода 
(број  
домаћинстава 
обухваћених 
услугом у 
односу на 
укупни број 
домаћинстава 
) 50 53 55 58 5,799,342.00 

Текуће 
поправке и 
одржавање 
водоводне и 
канализацион
е мреже на 
територији 
општине 
Босилеград и   
приступних 
путева  до 
ње(По 
програму ЈП 
Услуга) 

1102-
4001 

Закон о 
комуналним 
делатностим
а, ЗБС и 
статут 
општине 

Максимална могућа 
покривеност корисника и 
територије услугама 
водоснабдевања 

Максимална 
могућа 
покривеност 
корисника и 
територије 
услугама 
водоснабдевања 

Степен 
покривености 
корисника 
услугом 
канализације 
(број  
домаћинстава 
обухваћених 
услугом у 
односу на 
укупни број 
домаћинстава 
)   90% 90% 90% 2,000,000.00 

Пројекат 
Израда 
водовода  за 
МЗ Милевци ,  
МЗ Ресен МЗ 
Млекоминци 
насеља 
Мутавџинци , 
на и насеља 
Воденици и 
зграда 
туризма у 
насељу 
Воденици (По 
програму ЈП 
Услуга) 

1102-
5002 

Закон о 
комуналним 
делатностим
а, ЗБС и 
статут 
општине 

Максимална могућа 
покривеност корисника и 
територије услугама 
водоснабдевања 

Максимална 
могућа 
покривеност 
корисника и 
територије 
услугама 
водоснабдевања 

Степен 
покривености 
корисника 
услугом 
канализације 
(број  
домаћинстава 
обухваћених 
услугом у 
односу на 
укупни број 
домаћинстава 
)   90% 90% 90% 5,000,000.00 

Израда 
прикључних 
водоводних 
линија у 
насељу  
Добридол 

1102-
5003 

Закон о 
комуналним 
делатностим
а, ЗБС и 
статут 
општине 

Максимална могућа 
покривеност корисника и 
територије услугама 
водоснабдевања 

Максимална 
могућа 
покривеност 
корисника и 
територије 
услугама 
водоснабдевања 

Степен 
покривености 
корисника 
услугом 
канализације 
(број  
домаћинстава 
обухваћених 
услугом у 
односу на 
укупни број 
домаћинстава 
)   90% 90% 90% 1,000,000.00 

Реализација 
пројекта" 
Проширење 
градске  
мреже ради 
водоснадбева
ња централног 
дела насеља 
Млекоминци 
уз државни 
пут"фаза II 

1102-
5004 

Закон о 
комуналним 
делатностим
а, ЗБС и 
статут 
општине 

Максимална могућа 
покривеност корисника и 
територије услугама 
водоснабдевања 

Максимална 
могућа 
покривеност 
корисника и 
територије 
услугама 
водоснабдевања 

Степен 
покривености 
корисника 
услугом 
канализације 
(број  
домаћинстава 
обухваћених 
услугом у 
односу на 
укупни број 
домаћинстава 
)   90% 90% 90% 2,533,294.00 

Реализација 
пројекта" 
Проширење 
градске  
мреже ради 
водоснадбева
ња МЗ Ресен" 

1102-
5005 

Закон о 
комуналним 
делатностим
а, ЗБС и 
статут 
општине 

Максимална могућа 
покривеност корисника и 
територије услугама  

Максимална 
могућа 
покривеност 
корисника и 
територије 
услугама  

Степен 
покривености 
корисника 
услугом 
водовода 
(број  
домаћинстава 
обухваћених 
услугом у 
односу на 
укупни број 
домаћинстава 
)   90% 90% 90% 43,412,500.00 



2606-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

Проширење 
градског 
гробља 

1102-
5006 

Закон о 
комуналним 
делатностим
а, ЗБС и 
статут 
општине 

Максимална могућа 
покривеност корисника и 
територије услугама  

Максимална 
могућа 
покривеност 
корисника и 
територије 
услугама  

Степен 
покривености 
корисника 
услугом 
канализације 
(број  
домаћинстава 
обухваћених 
услугом у 
односу на 
укупни број 
домаћинстава 
)   90% 90% 90% 282,000.00 

Набавка 
прикључне 
опреме за 
механизацију 
општине 
Босилеград 

1102-
5007 

Закон о 
комуналним 
делатностим
а, ЗБС и 
статут 
општине 

Максимална могућа 
покривеност корисника и 
територије услугама  

Максимална 
могућа 
покривеност 
корисника и 
територије 
услугама  

Степен 
покривености 
корисника 
услугом 
водовода 
(број  
домаћинстава 
обухваћених 
услугом у 
односу на 
укупни број 
домаћинстава 
)   90% 95% 99% 4,746,542.00 

Програм 3. 
Локални 
економски 
развој     

              

37,322,147.00 

Финансијска 
подршка 
локалном 
економском 
развоју 

1501-
0002 

Закон о 
лпкалној 

самоуправи 
Локални 
акциони 
план за 

запошњаваљ
е 

Обезбеђивање 
стимулативног оквира за 
пословање и адекватног 
привредног амбијента за 
привлачење инвестиција 

Повећање  
запослености на 

територији 
града/општине 

Број 
евидентирани

х 
незапослених 

лица на 
евиденцији 

НСЗ 
(разврстаних 

по полу)          2,000,000.00 
Реконструкциј
а и санација 
фабрике 
Кобос 

1501-
5001 

Закон о 
лпкалној 

самоуправи 
Локални 
акциони 
план за 

запошњаваљ
е 

Обезбеђивање 
стимулативног оквира за 
пословање и адекватног 
привредног амбијента за 
привлачење инвестиција 

Повећање  
запослености на 

територији 
града/општине 

Број 
евидентирани

х 
незапослених 

лица на 
евиденцији 

НСЗ 
(разврстаних 

по полу)          35,322,147.00 
Програм 4.  
Развој 
туризма 

    

    

          

5,184,412.00 
Управљање 
развојем 
туризма 

1502-
0001 

Закон о 
локалној 

самоуправи 
Локални 
акциони 
план за 

запошњаваљ
е 

Унапређење туристичке 
понуде у граду/општини 

Усвојеност и 
испуњење 
циљева 
дефинисаних  у 
релевантној 
стратегији која се 
односи на 
туризам 

Приходи од 
боравишне 
таксе 

9915
0 

3500
00 

4000
00   1,379,412.00 

Туристичка 
промоција 

1502-
0002 

Закон о 
лпкалној 

самоуправи 
ЗБС 

Унапређење туристичке 
понуде у граду/општини 

Усвојеност и 
испуњење 
циљева 
дефинисаних  у 
релевантној 
стратегији која се 
односи на 
туризам  

Приходи од 
боравишне 
таксе 

9915
0 

3500
00 

4000
00 

  

2,300,000.00 
Реконструкциј
а и 
надоградња 
објекта за 
развој туризма 
"Градиште"пл
аћање ПДВ-а , 
надзора , 
координатора 
и  
прикључење 
на 
електро,водов
одну,канализа
циону 

1502-
5001 

Закон о 
лпкалној 

самоуправи 
ЗБС 

Унапређење туристичке 
понуде у граду/општини 

Усвојеност и 
испуњење 
циљева 
дефинисаних  у 
релевантној 
стратегији која се 
односи на 
туризам  

Приходи од 
боравишне 
таксе 

9915
0 

3500
00 

4000
00   1,000,000.00 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2607 
  

 

ителекомуник
ациону мрежу 

Изградња Ски 
центар "Рамни 
дел" 

1502-
5002 

Закон о 
лпкалној 

самоуправи 
ЗБС 

Унапређење туристичке 
понуде у граду/општини 

Усвојеност и 
испуњење 
циљева 
дефинисаних  у 
релевантној 
стратегији која се 
односи на 
туризам  

Приходи од 
боравишне 
таксе 

9915
0 

3500
00 

4000
00   2,000.00 

Опремање 
објекта за 
развој туризма 
"Градиште" у 
Босилеграду 1502-

5003 

Закон о 
лпкалној 

самоуправи 
ЗБС 

Унапређење туристичке 
понуде у граду/општини 

Усвојеност и 
испуњење 
циљева 
дефинисаних  у 
релевантној 
стратегији која се 
односи на 
туризам  

Приходи од 
боравишне 
таксе 

9915
0 

3500
00 

4000
00   2,000.00 

пројекат 
"Изградња 
водоводне и 
канализацион
е мреже до 
објекта 
Градиште" 1502-

5004 

Закон о 
лпкалној 

самоуправи 
ЗБС 

Унапређење туристичке 
понуде у граду/општини 

Усвојеност и 
испуњење 
циљева 
дефинисаних  у 
релевантној 
стратегији која се 
односи на 
туризам  

Приходи од 
боравишне 
таксе 

9915
0 

3500
00 

4000
00   1,000.00 

Пројекат 
михољски 
сусрети села 

1502-
4005 

Закон о 
лпкалној 

самоуправи 
ЗБС 

Унапређење туристичке 
понуде у граду/општини 

Усвојеност и 
испуњење 
циљева 
дефинисаних  у 
релевантној 
стратегији која се 
односи на 
туризам  

Приходи од 
боравишне 
таксе 

9915
0 

3500
00 

4000
00   500,000.00 

Програм 5.  
Развој 
пољопривред
е 

                  

10,334,068.00 

Унапређење  
услова за 
пољопривредн
у делатност 

0101-
0001 

Закон о 
лпкалној 

самоуправи 
ЗБС 

Унапређење 
пољопривредне 
производње у 
граду/општини 

Раст производње 
и стабилност 
дохотка 

Број 
регистровани
х 
пољопривред
них 
газдинстава  

1300 1400 1500   

9,385,068.00 

Подстицаји 
пољопривредн
ој производњи 

0101-
0002 

Закон о 
лпкалној 

самоуправи 
ЗБС 

Унапређење 
пољопривредне 
производње у 
граду/општини 

Раст производње 
и стабилност 
дохотка 

Број 
регистровани
х 
пољопривред
них 
газдинстава  20% 25% 

    

945,000.00 
Изградња 
ЗОО објекта 

0101-
5001 

Закон о 
лпкалној 

самоуправи 
ЗБС 

Унапређење 
пољопривредне 
производње у 
граду/општини 

Раст производње 
и стабилност 
дохотка 

Број 
регистровани
х 
пољопривред
них 
газдинстава  20% 25% 

  

  2,000.00 
Изградња 
сточне пијаце 

0101-
5002 

Закон о 
лпкалној 

самоуправи 
ЗБС 

Унапређење 
пољопривредне 
производње у 
граду/општини 

Раст производње 
и стабилност 
дохотка 

Број 
регистровани
х 
пољопривред
них 
газдинстава  10 1     2,000.00 

Програм 6.  
Заштита 
животне 
средине 

                  

35,160,118.00 
Управљање 
заштитом 
животне 
средине и 
природних 
вредности 

0401-
0001 

Закон о 
заштити 
жив0тне 

средине и 
ЗБС 

Обезбеђивање услова за 
одрживи развој локалне 
заједнице одговорним 
односом према животној 
средини 

Унапређење 
заштите природе 

Број подручја 
која су 
проглашена 
заштићеним 
подручјем III 
категорије 2 

3 3 4 

2,000,000.00 
Праћење 
квалитета 
елемената 
животне 
средине 

0401-
0002 

Закон о 
заштити 
жив0тне 

средине и 
ЗБС 

Обезбеђивање услова за 
одрживи развој локалне 
заједнице одговорним 
односом према животној 
средини 

Праћење у 
складу са 
прописаним 
законским 
обавезама 

Број урађених 
мониторинга 0 

1 2 2 

45,360.00 



2608-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

Заштита 
природних 
вредности и 
унапређење 
подручја са 
природним 
својствима 

0401-
0003 

Закон о 
заштити 
жив0тне 

средине и 
ЗБС 

Обезбеђивање услова за 
одрживи развој локалне 
заједнице одговорним 
односом према животној 
средини 

Унапређење 
заштите природе 

Број подручја 
која су 
проглашена 
заштићеним 
подручјем III 
категорије 2 

3 3 4 

4,600,000.00 

Управљање 
отпадним 
водама 

0401-
0004 

Закон о 
заштити 
жив0тне 

средине и 
ЗБС 

Обезбеђивање услова за 
одрживи развој локалне 
заједнице одговорним 
односом према животној 
средини; Одрживо 
управљање отпадом 

Испуњење 
обавеза у складу 
са законима у 
домену 
постојања 
стратешких и 
оперативних 
планова као и 
мера заштите 

Донет 
локални 
еколошки 
акциони план не 

да да да 

2,823,020.00 

Управљањље 
комуналним 
отпадом 

0401-
0005 

Закон о 
заштити 
жив0тне 

средине и 
ЗБС 

Обезбеђивање услова за 
одрживи развој локалне 
заједнице одговорним 
односом према животној 
средини; Одрживо 
управљање отпадом 

Испуњење 
обавеза у складу 
са законима у 
домену 
постојања 
стратешких и 
оперативних 
планова као и 
мера заштите 

Донет 
локални 
еколошки 
акциони план не 

да     

15,229,107.00 
Израда 
фекалне 
канализације 
насеља 
Магурка и 
Изворштица и 
насеља Добри 
Дол  (По 
програму ЈП 
Услуга) 

0401-
5001 

Закон о 
заштити 
жив0тне 

средине и 
ЗБС Обезбеђивање услова за 

одрживи развој локалне 
заједнице одговорним 
односом према животној 
средини; Одрживо 
управљање отпадом 

Испуњење 
обавеза у складу 
са законима у 
домену 
постојања 
стратешких и 
оперативних 
планова као и 
мера заштите 

Донет 
локални 
еколошки 
акциони план не 

да     

1,200,000.00 
Израда 
фекалне 
канализације 
насеља 
Радичевци  

0401-
5002 

Закон о 
заштити 
жив0тне 

средине и 
ЗБС 

Обезбеђивање услова за 
одрживи развој локалне 
заједнице одговорним 
односом према животној 
средини; Одрживо 
управљање отпадом 

Испуњење 
обавеза у складу 
са законима у 
домену 
постојања 
стратешких и 
оперативних 
планова као и 
мера заштите 

Донет 
локални 
еколошки 
акциони план не 

да     

1,000.00 
Израда 
атмосферске 
канализације-
одводњавање 
насеља 
Магурка  

0401-
5003 

Закон о 
заштити 
жив0тне 

средине и 
ЗБС 

Обезбеђивање услова за 
одрживи развој локалне 
заједнице одговорним 
односом према животној 
средини; Одрживо 
управљање отпадом 

Развој локалне 
заједнице у 
складу са 
усвојеном 
стратегијом 
развоја  

Усвојена 
стратегија 
развоја 
локалне 
заједнице  

не да да да 

1,000.00 
Изградња 
атмосферске 
канализације 
и 
реконструкциј
а фекалне 
канализације 
у централном 
делу насеља 
Босилеград 

0401-
5004 

Закон о 
заштити 
жив0тне 

средине и 
ЗБС Обезбеђивање услова за 

одрживи развој локалне 
заједнице одговорним 
односом према животној 
средини; Одрживо 
управљање отпадом 

Испуњење 
обавеза у складу 
са законима у 
домену 
постојања 
стратешких и 
оперативних 
планова као и 
мера заштите 

Донет 
локални 
еколошки 
акциони план не 

да     

1,000.00 
Изградња 
колектора 
фекалне 
канализације 

0401-
5005 

Закон о 
заштити 
жив0тне 

средине и 
ЗБС 

Обезбеђивање услова за 
одрживи развој локалне 
заједнице одговорним 
односом према животној 
средини; Одрживо 
управљање отпадом 

Испуњење 
обавеза у складу 
са законима у 
домену 
постојања 
стратешких и 
оперативних 
планова као и 
мера заштите 

Донет 
локални 
еколошки 
акциони план не 

да     

1,000.00 
Уређење 
централног 
дела 
Босилеграда 

0401-
5006 

Закон о 
заштити 
жив0тне 

средине и 
ЗБС 

Обезбеђивање услова за 
одрживи развој локалне 
заједнице одговорним 
односом према животној 
средини; Одрживо 
управљање отпадом 

Испуњење 
обавеза у складу 
са законима у 
домену 
постојања 
стратешких и 
оперативних 
планова као и 
мера заштите 

Донет 
локални 
еколошки 
акциони план не 

      

9,258,631.00 
Програм 7.  
Путна   

                
83,207,000.00 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2609 
  

 

инфраструкт
ура 
Одржавање 
путева 

0701-
0002 

Закон о 
јавним 

путевима, 
Закон о 

планирању и 
изградњи 
Закон о 
јавним 

набавкама и 
закон о 

безбедности 
саобраћаја 

Унапређење 
организације саобраћаја 
и унапређење 
саобраћајне 
инфраструктуре у 
локалној самоуправи 

Развијеност 
инфраструктуре 
у контексту 
доприноса 
социо-
економском 
развоју 

Дужина 
изграђених 

саобраћајниц
а које су у 

надлежности 
општине           82,934,000.00 

„Изградња 
улице изнад 
стадиона са 
западне 
стране од 
улице 
Душанове до 
улице Кеја 
Драговиштица 
према 
Рајчиловци“ 

0701-
5001 

Закон о 
јавним 

путевима, 
Закон о 

планирању и 
изградњи 
Закон о 
јавним 

набавкама  

Унапређење 
организације саобраћаја 
и унапређење 
саобраћајне 
инфраструктуре у 
локалној самоуправи 

Развијеност 
инфраструктуре 
у контексту 
доприноса социо 

Дужина 
изграђених 
саобраћајниц
а које су у 
надлежности  

  

      

2,000.00 

„Изградња 
улице од 
улице 
Радничке до 
улице 
22.децембар“ 

0701-
5002 

Закон о 
јавним 

путевима, 
Закон о 

планирању и 
изградњи 
Закон о 
јавним 

набавкама  

Унапређење 
организације саобраћаја 
и унапређење 
саобраћајне 
инфраструктуре у 
локалној самоуправи 

Развијеност 
инфраструктуре 
у контексту 
доприноса социо 

Дужина 
изграђених 
саобраћајниц
а које су у 
надлежности  
oпштине   

        

2,000.00 

Модернизациј
а улица 
уоквиру 
индустријске 
зоне 
Босилеград 
Средпољска и 
Изворштица 

0701-
5003 

Закон о 
јавним 

путевима, 
Закон о 

планирању и 
изградњи 
Закон о 
јавним 

набавкама  

Унапређење 
организације саобраћаја 
и унапређење 
саобраћајне 
инфраструктуре у 
локалној самоуправи 

Развијеност 
инфраструктуре 
у контексту 
доприноса социо 

Дужина 
изграђених 
саобраћајниц
а које су у 
надлежности  
oпштине   

        

1,000.00 

„Изградња 
улицеВоденич
арска у с. 
Рајчиловци“ 

0701-
5004 

Закон о 
јавним 

путевима, 
Закон о 

планирању и 
изградњи 
Закон о 
јавним 

набавкама  

Унапређење 
организације саобраћаја 
и унапређење 
саобраћајне 
инфраструктуре у 
локалној самоуправи 

Развијеност 
инфраструктуре 
у контексту 
доприноса социо 

Дужина 
изграђених 
саобраћајниц
а које су у 
надлежности  

  

      

2,000.00 

Модернизациј
а и 
продужење 
улице 
Обесеница до 
улице Дрен у 
с. Рајчиловци 

0701-
5005 

Закон о 
јавним 

путевима, 
Закон о 

планирању и 
изградњи 
Закон о 
јавним 

набавкама и 
закон о 

безбедности 
саобраћаја 

Унапређење 
организације саобраћаја 
и унапређење 
саобраћајне 
инфраструктуре у 
локалној самоуправи 

Развијеност 
инфраструктуре 
у контексту 
доприноса социо 

Дужина 
изграђених 
саобраћајниц
а које су у 
надлежности  
oпштине   

        

2,000.00 

„Изградња 
улице између 
улица 
Средпољска и 
М. Тита у 
насељу 
Изворштица “ 

0701-
5006 

Закон о 
јавним 

путевима, 
Закон о 

планирању и 
изградњи 
Закон о 
јавним 

набавкама и 
закон о 

безбедности 
саобраћаја 

Унапређење 
организације саобраћаја 
и унапређење 
саобраћајне 
инфраструктуре у 
локалној самоуправи 

Развијеност 
инфраструктуре 
у контексту 
доприноса социо 

Дужина 
изграђених 
саобраћајниц
а које су у 
надлежности  

  

      

2,000.00 



2610-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

Пројекат 
безбеднији 
градови извор 
13) 

0701-
5007 

Закон о 
јавним 

путевима, 
Закон о 

планирању и 
изградњи 
Закон о 
јавним 

набавкама и 
закон о 

безбедности 
саобраћаја 

Унапређење 
организације саобраћаја 
и унапређење 
саобраћајне 
инфраструктуре у 
локалној самоуправи 

Развијеност 
инфраструктуре 
у контексту 
доприноса социо 

Дужина 
изграђених 
саобраћајниц
а које су у 
надлежности  
oпштине   

        

252,000.00 

Изградња 
улице између  
улица Г 
Димитров и 
Параловски 
пут 

0701-
5008 

Закон о 
јавним 

путевима, 
Закон о 

планирању и 
изградњи 
Закон о 
јавним 

набавкама и 
закон о 

безбедности 
саобраћаја 

Унапређење 
организације саобраћаја 
и унапређење 
саобраћајне 
инфраструктуре у 
локалној самоуправи 

Развијеност 
инфраструктуре 
у контексту 
доприноса социо 

Дужина 
изграђених 
саобраћајниц
а које су у 
надлежности  
oпштине   

        

2,000.00 

Модернизациј
а дела улице 
Гаџовица у с. 
Рајчиловци 

0701-
5009 

Закон о 
јавним 

путевима, 
Закон о 

планирању и 
изградњи 
Закон о 
јавним 

набавкама и 
закон о 

безбедности 
саобраћаја 

Унапређење 
организације саобраћаја 
и унапређење 
саобраћајне 
инфраструктуре у 
локалној самоуправи 

Развијеност 
инфраструктуре 
у контексту 
доприноса социо 

Дужина 
изграђених 
саобраћајниц
а које су у 
надлежности  

  

      

2,000.00 
Изградња 
улице Чукар 
код улице 
Грујински пут 

0701-
5010 

Закон о 
јавним 

путевима, 
Закон о 

планирању и 
изградњи 
Закон о 
јавним 

набавкама и 
закон о 

безбедности 
саобраћаја 

Унапређење 
организације саобраћаја 
и унапређење 
саобраћајне 
инфраструктуре у 
локалној самоуправи 

Развијеност 
инфраструктуре 
у контексту 
доприноса социо 

Дужина 
изграђених 
саобраћајниц
а које су у 
надлежности  

  

      

1,000.00 
Пројекат 
"Семафоризац
ија 
раскрснице 
улица В 
Захаријева М 
Тита и 
Радничке у 
Босилеграду" 

0701-
5011 

Закон о 
јавним 

путевима, 
Закон о 

планирању и 
изградњи 
Закон о 
јавним 

набавкама и 
закон о 

безбедности 
саобраћаја 

Унапређење 
организације саобраћаја 
и унапређење 
саобраћајне 
инфраструктуре у 
локалној самоуправи 

Развијеност 
инфраструктуре 
у контексту 
доприноса социо 

Дужина 
изграђених 
саобраћајниц
а које су у 
надлежности  
oпштине   

        

1,000.00 
Пројекат 
"Изградња 
улице од 
улице 
Лештава до 
улице 
Грински пут" 

0701-
5012 

Закон о 
јавним 

путевима, 
Закон о 

планирању и 
изградњи 
Закон о 
јавним 

набавкама и 
закон о 

безбедности 
саобраћаја 

Унапређење 
организације саобраћаја 
и унапређење 
саобраћајне 
инфраструктуре у 
локалној самоуправи 

Развијеност 
инфраструктуре 
у контексту 
доприноса социо 

Дужина 
изграђених 
саобраћајниц
а које су у 
надлежности  
oпштине   

        

2,000.00 
Пројекат " 
Експропријац
ија земљишта 
за просецање 
нове улице од 
Душанове до 
Радничке 

0701-
5013 

Закон о 
јавним 

путевима, 
Закон о 

планирању и 
изградњи 
Закон о 
јавним 

набавкама и 
закон о 

Унапређење 
организације саобраћаја 
и унапређење 
саобраћајне 
инфраструктуре у 
локалној самоуправи 

Развијеност 
инфраструктуре 
у контексту 
доприноса социо 

Дужина 
изграђених 
саобраћајниц
а које су у 
надлежности  
oпштине   

        

1,000.00 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2611 
  

 

безбедности 
саобраћаја 

Реконструкциј
а општинског 
пута до 
планине 
Црноок  у 
циљу 
побољшања 
туристичких 
капацитета 
општине 
Босилеград 0701-

5014 

Закон о 
јавним 

путевима, 
Закон о 

планирању и 
изградњи 
Закон о 
јавним 

набавкама и 
закон о 

безбедности 
саобраћаја 

Унапређење 
организације саобраћаја 
и унапређење 
саобраћајне 
инфраструктуре у 
локалној самоуправи 

Развијеност 
инфраструктуре 
у контексту 
доприноса социо 

Дужина 
изграђених 
саобраћајниц
а које су у 
надлежности  
oпштине   

        

1,000.00 
Програм 8.  
Предшколско 
васпитање 

                  

56,890,895.00 
Функциониса
ње 
предшколских 
установа  

2002-
0002 

Законо 
предшколск

ом 
образовању 
и васпитању 

Омогућавање обухвата 
предшколске деце у 

вртићима 

Обезбеђени 
прописани 

технички услови 
за васпитно 

образовни рад са 
децом 

Просечан 
број деце у 

групи (јасле, 
предшколски,

ппп) 

8 10     

56,890,895.00 
Програм 9.  
Основно 
образовање 

                  

25,400,000.00 
Функциониса
ње основних 
школа 

2003-
0001 

Закон о 
основном 

образовању 
и васпитању 

ЗБС 

Доступност основног 
образовања свој деци са 
територије 
града/општине у складу 
са прописаним 
стандардима 

Потпуни обухват 
основним 
образовањем и 
васпитањем 

Просечан 
број деце који 
су 
обухваћени  
основним 
образовањем 556 568 

    

25,400,000.00 
Програм 10. 
Средње 
образовање 

                  

6,480,840.00 
Функциониса
ње средњих 
школа 

2004-
0001 

Закон о 
основама 
система 

образовања 
ЗБС 

Доступност средњег 
образовања у складу са 
прописаним стандардима 
и потребама за 
образовним профилима 
који одговарају 
циљевима развоја 
града/општине и 
привреде 

Потпуни обухват 
средњим 
образовањем и 
васпитањем 

Просечан 
број деце који 
су 
обухваћени  
средњим 
образовањем 

184 192     

6,480,840.00 
Програм 11.  
Социјална  и 
дечја 
заштита 

                  

192,972,661.00 
Социјалне 
помоћи 

0902-
0001 

закон о 
локалној 
самоуправи, 
Закон о 
црвеном 
крсту, 
Одлука о 
проширеним 
правима из 
области 
социјалне 
заштите 

Обезбеђивање 
свеобухватне социјалне 
заштите и помоћи 
најугроженијем 
становништву 
града/општине 

Развој услуга 
социјалне 
заштите које су у 
мандату локалне 
самоуправе 
којима се 
доприноси 
унапређењу 
положаја грађана 
који припадају 
угроженим 
групама  

Број 
ванинституци
оналних 
услуга 
социјалне 
заштите  1450 1950     38,199,008.00 

Прихватилиш
та, прихватне 
станице и 
друге врсте 
смештаја 

0902-
0002 

закон о 
локалној 

самоуправи, 
Закон о 
црвеном 
крсту, 

Одлука о 
проширеним 
правима из 

области 
социјалне 
заштите 

Обезбеђивање 
свеобухватне социјалне 
заштите и помоћи 
најугроженијем 
становништву 
града/општине 

јачање локалних  
ресурса за 
имплементацију 
стратегије 
развоја система 
социјалне  
заштите 

Донета 
Одлука  о 
пружању 
услуга 
социјалне 
заштите         2,951,000.00 



2612-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

Дневне услуге 
у заједници 

0902-
0016 

закон о 
локалној 

самоуправи,  
Одлука о 

проширеним 
правима из 

области 
социјалне 
заштите 

Обезбеђивање 
свеобухватне социјалне 
заштите и помоћи 
најугроженијем 
становништву 
града/општине 

јачање локалних  
ресурса за 
имплементацију 
стратегије 
развоја система 
социјалне  
заштите 

Број 
ванинституци
оналних 
услуга 
социјалне 
заштите  8 10     7,039,500.00 

Активности 
Црвеног крста 

0902-
0018 

закон о 
локалној 

самоуправи, 
Закон о 
црвеном 
крсту, 

Одлука о 
проширеним 
правима из 

области 
социјалне 
заштите 

Обезбеђивање 
свеобухватне социјалне 
заштите и помоћи 
најугроженијем 
становништву 
града/општине 

Развој услуга 
социјалне 
заштите које су у 
мандату локалне 
самоуправе 
којима се 
доприноси 
унапређењу 
положаја грађана 
који припадају 
угр.групама  

Број 
ванинституци
оналних 
услуга 
социјалне 
заштите          7,203,167.00 

 Подршка 
особама са 
инвалидитето
м-
социохуманит
арним 
организацијам
а 0902-

0021 

закон о 
локалној 

самоуправи,  
Одлука о 

проширеним 
правима из 

области 
социјалне 
заштите 

Обезбеђивање 
свеобухватне социјалне 
заштите и помоћи 
најугроженијем 
становништву 
града/општине 

јачање локалних  
ресурса за 
имплементацију 
стратегије 
развоја система 
социјалне  
заштите 

Број 
ванинституци
оналних 
услуга 
социјалне 
заштите  8 10     6,066,914.00 

Пројекат Ми 
смо ту да 
помогнемо 
социјално 
угроженим 
особама 

0902-
4001 

закон о 
локалној 

самоуправи, 
Закон о 
црвеном 
крсту, 

Одлука о 
проширеним 
правима из 

области 
социјалне 
заштите 

Обезбеђивање 
свеобухватне социјалне 
заштите и помоћи 
најугроженијем 
становништву 
града/општине 

Развој услуга 
социјалне 
заштите које су у 
мандату локалне 
самоуправе 
којима се 
доприноси 
унапређењу 
положаја грађана 
који припадају 
угроженим 
групама  

Број 
ванинституци
оналних 
услуга 
социјалне 
заштите  1450 1950     79,699,315.00 

Пројекат 
Здравствена 
помоћ у кући 
старијима и 
изнемоглим 
лицима 

0902-
4002 

закон о 
локалној 

самоуправи, 
Закон о 
црвеном 
крсту, 

Одлука о 
проширеним 
правима из 

области 
социјалне 
заштите 

Обезбеђивање 
свеобухватне социјалне 
заштите и помоћи 
најугроженијем 
становништву 
града/општине 

Развој услуга 
социјалне 
заштите које су у 
мандату локалне 
самоуправе 
којима се 
доприноси 
унапређењу 
положаја грађана 
који припадају 
угроженим 
групама  

Број 
ванинституци
оналних 
услуга 
социјалне 
заштите  1450 1950     12,330,586.00 

Пројекат"Под
ршка 
присилним 
мигрантима и 
унапређење 
система 
управљања 
миграцијама-
машине и 
опрема 

0902-
4003 

закон о 
локалној 

самоуправи, 
Закон о 
црвеном 
крсту, 

Одлука о 
проширеним 
правима из 

области 
социјалне 
заштите 

Обезбеђивање 
свеобухватне социјалне 
заштите и помоћи 
најугроженијем 
становништву 
града/општине 

Одрживо 
управно и 
финансијско 
функционисање 
града/општине у 
складу 
надлежностима и 
пословима 
локалне 
самоуправе 

Број донетих  
аката органа 
и служби 
града/општин
е 

        920,000.00 
"Пренамена 
зграде бивше 
Ветеринарске 
станице у 
објекат 
социјалне 
заштите за 
смештај 
старијих, 
изнемоглих, 
социјално, 
породичном, 
сексуалном и 
другим 
терором 
угрожених 

0902-
5004 

закон о 
локалној 

самоуправи, 
Закон о 
црвеном 
крсту, 

Одлука о 
проширеним 
правима из 

области 
социјалне 
заштите 

Обезбеђивање 
свеобухватне социјалне 
заштите и помоћи 
најугроженијем 
становништву 
града/општине 

Одрживо 
управно и 
финансијско 
функционисање 
града/општине у 
складу 
надлежностима и 
пословима 
локалне 
самоуправе 

Број  деце 
која није 
обухваћена 
предшколски
м 
образовањем 

28 
-

60% 
-

75% 
-

85% 28,563,171.00 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2613 
  

 

лица у 
Босилеграду" 

Реализација 
пројекта 2023 

и 
2024"Суфинан

сирање 
програма 

енергетске 
санације 

породичних 
кућа и станова 
који спроводи 

општина 
Босилеград" 

0902-
4005 

закон о 
локалној 

самоуправи, 
Закон о 
црвеном 
крсту, 

Одлука о 
проширеним 
правима из 

области 
социјалне 
заштите 

Обезбеђивање 
свеобухватне социјалне 
заштите и помоћи 
најугроженијем 
становништву 
града/општине 

Одрживо 
управно и 
финансијско 
функционисање 
града/општине у 
складу 
надлежностима и 
пословима 
локалне 
самоуправе 

Број  деце 
која није 
обухваћена 
предшколски
м 
образовањем 

28 
-

60% 
-

75% 
-

85% 10,000,000.00 
Програм 12.  
Примарна 
здравствена 
заштита 

    

        

      

6,800,000.00 
Функциониса
ње установа 
примарне 
здравствене 
заштите 

1801-
0001 

закон о 
локалној 

самоуправи, 
Закон о 
црвеном 
крсту, 

Одлука о 
проширеним 
правима из 

области 
социјалне 
заштите 

Доступност примарне 
здравствене заштите у 
складу са националним 
стандардима; 
Обезбеђивање и 
спровођење активности у 
областима деловања 
јавног здравља 

Унапређење 
доступности и 
правичности 
примарне 
здравствене 
заштите  

број лекара 
на 1000 
становника 23 10     6,400,000.00 

ПА 0002 
Спровођење 
активности 
из области 
друштвене 
бриге за јавно 
здравље 
Функциониса
ње установа 
примарне 
здравствене 
заштите 

1801-
0002 

закон о 
локалној 

самоуправи, 
Закон о 
црвеном 
крсту, 

Одлука о 
проширеним 
правима из 

области 
социјалне 
заштите 

Доступност примарне 
здравствене заштите у 
складу са националним 
стандардима; 
Обезбеђивање и 
спровођење активности у 
областима деловања 
јавног здравља 

Унапређење 
доступности и 
правичности 
примарне 
здравствене 
заштите  

број лекара 
на 1000 
становника 23 10     400,000.00 

Програм 13.  
Развој 
културе 

                  

54,279,338.00 

Функциониса
ње локалних 
установа 
културе  

1201-
0001 

Закон о 
култури и 
библиотечко
-
информацио
ној 
делатности 

Очување, унапређење и 
представљање 
културног-историјског 
наслеђа, културне 
разноврсности, 
продукције и 
стваралаштва у локалној 
заједници; Остваривање 
права грађана 
информисање и 
унапређење јавног 
информисања 

Подстицање 
развоја културе 
кроз  јачање 
капацитета 
установа културе 

Проценат 
учешћа 
трошкова 
зарада  у 
буџету  
установа 
културе          34,184,173.00 

Функциониса
ње локалних 
установа 
културе  

1201-
0002 

Закон о 
култури и 
библиотечко
-
информацио
ној 
делатности 

Очување, унапређење и 
представљање 
културног-историјског 
наслеђа, културне 
разноврсности, 
продукције и 
стваралаштва у локалној 
заједници; Остваривање 
права грађана 
информисање и 
унапређење јавног 
информисања 

Подстицање 
развоја културе 
кроз  јачање 
капацитета 
установа културе 

Проценат 
учешћа 
трошкова 
зарада  у 
буџету  
установа 
културе          5,001,604.00 

Подстицаји 
културном и 
уметничком 
стваралаштву 

1201-
0003 

Закон о 
култури и 
библиотечко
-
информацио
ној 
делатности 

Очување, унапређење и 
представљање културног-
историјског наслеђа, 
културне разноврсности, 
продукције и стваралаштва 
у локалној заједници; 
Остваривање права 
грађана информисање и 
унапређење јавног 
информисања 

Подстицање 
развоја културе 
кроз  јачање 
капацитета 
установа културе 

Проценат 
учешћа 
трошкова 
зарада  у 
буџету  
установа 
културе          150,000.00 



2614-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

Пројекат 
"Србија у 
ритму 
Европе" 

1201-
4001 

Закон о 
култури и 
библиотечко
-
информацио
ној 
делатности 

Очување, унапређење и 
представљање 
културног-историјског 
наслеђа, културне 
разноврсности, 
продукције и 
стваралаштва у локалној 
заједници; Остваривање 
права грађана 
информисање и 
унапређење јавног 
информисања 

Подстицање 
развоја културе 
кроз јачање 
капацитета 
културне 
инфраструктуре 

Укупно 
издвајање за 
културу у 
оквиру 
локалног 
буџета 

        

700,000.00 
Реализација 
пројеката 
трансграничне 
сарадње"Балк
анска 
омладинска 
синтеза" 
2138762извор 
05 и 21238 
извор 15 

1201-
4002 

Закон о 
култури и 
библиотечко
-
информацио
ној 
делатности 

Очување, унапређење и 
представљање 
културног-историјског 
наслеђа, културне 
разноврсности, 
продукције и 
стваралаштва у локалној 
заједници; Остваривање 
права грађана 
информисање и 
унапређење јавног 
информисања 

Подстицање 
развоја културе 
кроз јачање 
капацитета 
културне 
инфраструктуре 

Укупно 
издвајање за 
културу у 
оквиру 
локалног 
буџета 

        

21,238.00 
Реализација 
пројекта 
реновирање 
цркве у с. 
Извор (извор 
15) 

1201-
5003 

Закон о 
култури и 
библиотечко
-
информацио
ној 
делатности 

Очување, унапређење и 
представљање 
културног-историјског 
наслеђа, културне 
разноврсности, 
продукције и 
стваралаштва у локалној 
заједници; Остваривање 
права грађана 
информисање и 
унапређење јавног 
информисања 

очување 
културно 
историјских 
споменика 

број 
реновираних 
објеката 

2 3     

1,172,320.00 
Реализација 
пројекта 
Изградња 
мале цркве у 
насељу 
Изворштица  

1201-
5004 

Закон о 
култури и 
библиотечко
-
информацио
ној 
делатности 

Очување, унапређење и 
представљање 
културног-историјског 
наслеђа, културне 
разноврсности, 
продукције и 
стваралаштва у локалној 
заједници; Остваривање 
права грађана 
информисање и 
унапређење јавног 
информисања 

очување 
културно 
историјских 
споменика 

број 
реновираних 
објеката 

2 3     

200.00 
Капитално 
одржавање 
културно 
историјских 
споменика на 
територији 
општине 

1201-
5005 

Закон о 
култури и 
библиотечко
-
информацио
ној 
делатности 

Очување, унапређење и 
представљање 
културног-историјског 
наслеђа, културне 
разноврсности, 
продукције и 
стваралаштва у локалној 
заједници; Остваривање 
права грађана 
информисање и 
унапређење јавног 
информисања 

очување 
културно 
историјских 
споменика 

број 
реновираних 
објеката 

2 3     

100.00 
Пројекат 
"Култура 
уређења 
окружења 
као 
продужетак 
основног 
садржаја" II 

1201-
4006 

Закон о 
култури и 
библиотечко
-
информацио
ној 
делатности 

Очување, унапређење и 
представљање 
културног-историјског 
наслеђа, културне 
разноврсности, 
продукције и 
стваралаштва у локалној 
заједници; Остваривање 
права грађана 
информисање и 
унапређење јавног 
информисања 

Подстицање 
развоја културе 
кроз јачање 
капацитета 
културне 
инфраструктуре 

Укупно 
издвајање за 
културу у 
оквиру 
локалног 
буџета 

        

222,120.00 
Пројекат 
"аналогна 
прошлост за 
дигиталну 
будућност "-
Дигитализац
ија часописа 
"Мост" 

1201-
4007 

Закон о 
култури и 
библиотечко
-
информацио
ној 
делатности 

Очување, унапређење и 
представљање 
културног-историјског 
наслеђа, културне 
разноврсности, 
продукције и 
стваралаштва у локалној 
заједници; Остваривање 
права грађана 
информисање и 

Подстицање 
развоја културе 
кроз јачање 
капацитета 
културне 
инфраструктуре 

Укупно 
издвајање за 
културу у 
оквиру 
локалног 
буџета 

        

207,270.00 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2615 
  

 

унапређење јавног 
информисања 

Пројекат 
"Култура 
уређења 
окружења 
као 
продужетак 
основног 
садржаја" 
фаза III 

1201-
4008 

Закон о 
култури и 
библиотечко
-
информацио
ној 
делатности 

Очување, унапређење и 
представљање 
културног-историјског 
наслеђа, културне 
разноврсности, 
продукције и 
стваралаштва у локалној 
заједници; Остваривање 
права грађана 
информисање и 
унапређење јавног 
информисања 

Подстицање 
развоја културе 
кроз јачање 
капацитета 
културне 
инфраструктуре 

Укупно 
издвајање за 
културу у 
оквиру 
локалног 
буџета 

        

3,909,672.00 
Пројекат 
"Дигитализа
ција и 
презентација 
културне 
баштине 
Босилеградск
ог краја" 

1201-
4009 

Закон о 
култури и 
библиотечко
-
информацио
ној 
делатности 

Очување, унапређење и 
представљање 
културног-историјског 
наслеђа, културне 
разноврсности, 
продукције и 
стваралаштва у локалној 
заједници; Остваривање 
права грађана 
информисање и 
унапређење јавног 
информисања 

Подстицање 
развоја културе 
кроз јачање 
капацитета 
културне 
инфраструктуре 

Укупно 
издвајање за 
културу у 
оквиру 
локалног 
буџета 

        

2,960,170.00 
Пројекат"ПР
ИЧЕ ИЗ 
БОСИЛЕГР
АДСКОГ 
КРАИШТА"-
снимање и 
реализација 
радио драма- 
Фаза II 

1201-
4010 

Закон о 
култури и 
библиотечко
-
информацио
ној 
делатности 

Очување, унапређење и 
представљање 
културног-историјског 
наслеђа, културне 
разноврсности, 
продукције и 
стваралаштва у локалној 
заједници; Остваривање 
права грађана 
информисање и 
унапређење јавног 
информисања 

Подстицање 
развоја културе 
кроз јачање 
капацитета 
културне 
инфраструктуре 

Укупно 
издвајање за 
културу у 
оквиру 
локалног 
буџета 

        

1,206,160.00 
Пројекат  
"БИБЛИОТЕ
РАПИЈА-
ЧИТАЊЕМ 
ПРОТИВ 
СТРЕСА"- 
фаза 2 

1201-
4011 

Закон о 
култури и 
библиотечко
-
информацио
ној 
делатности 

Очување, унапређење и 
представљање 
културног-историјског 
наслеђа, културне 
разноврсности, 
продукције и 
стваралаштва у локалној 
заједници; Остваривање 
права грађана 
информисање и 
унапређење јавног 
информисања 

Подстицање 
развоја културе 
кроз јачање 
капацитета 
културне 
инфраструктуре 

Укупно 
издвајање за 
културу у 
оквиру 
локалног 
буџета 

        

296,665.00 
Пројекат  
"ДИГИТАЛ
НА 
ЧИТАОНИЦ
А-
КОРИШЋЕ
ЊЕ 
ДИГИТАЛН
ИХ 
САДРЖАЈА 
И РАЗВОЈ 
ДИГИТАЛН
ОГ ФОНДА" 

1201-
4012 

Закон о 
култури и 
библиотечко
-
информацио
ној 
делатности 

Очување, унапређење и 
представљање 
културног-историјског 
наслеђа, културне 
разноврсности, 
продукције и 
стваралаштва у локалној 
заједници; Остваривање 
права грађана 
информисање и 
унапређење јавног 
информисања 

Подстицање 
развоја културе 
кроз јачање 
капацитета 
културне 
инфраструктуре 

Укупно 
издвајање за 
културу у 
оквиру 
локалног 
буџета 

        

1,226,613.00 
Пројекат  
"Истурена 
одељења 
библиотеке 
као 
покретачи 
културног 
развоја 
сеоских 
средина 

1201-
5013 

Закон о 
култури и 
библиотечко
-
информацио
ној 
делатности 

Очување, унапређење и 
представљање 
културног-историјског 
наслеђа, културне 
разноврсности, 
продукције и 
стваралаштва у локалној 
заједници; Остваривање 
права грађана 
информисање и 
унапређење јавног 
информисања 

Подстицање 
развоја културе 
кроз јачање 
капацитета 
културне 
инфраструктуре 

Укупно 
издвајање за 
културу у 
оквиру 
локалног 
буџета 

        

3,021,033.00 
Програм 14.  
Развој спорта 
и омладине 

                  

44,659,860.00 



2616-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

Подршка 
локалним 
спортским 

организацијам
а, 

удружењима и 
савезима 

1301-
0001 

Закон о 
спорту Обезбеђивање приступа 

спорту и подршка 
пројектима везаним за 
развој спорта; 
Обезбеђивање услова за 
развој и спровођење 
омладинске политике 

Подстицање и 
креирање услова 
за бављење 
спортом за све 
грађане општине 

Број 
спортских 
организација 
преко којих 
се остварује 
јавни интерес 
у области 
спорта 

8 8 9 9 

41,490,000.00 
Спровођење 
омладинске 
политике-
канцеларија  

1301-
0005 

Закон о 
спорту 

Обезбеђивање приступа 
спорту и подршка 
пројектима везаним за 
развој спорта; 
Обезбеђивање услова за 
развој и спровођење 
омладинске политике 

Подршка 
активном 
укључивању 
младих у 
различите 
друштвене 
активности 

Број младих 
жена 
корисника 
услуга 

20 30 35 40 53,000.00 

Завршетак 
изградње 
спортско-
школске хале 
у Босилеграду 
(Пројекат 
незавршених 
радова...)  

1301-
5001 

Закон о 
спорту 

Обезбеђивање приступа 
спорту и подршка 
пројектима везаним за 
развој спорта; 
Обезбеђивање услова за 
развој и спровођење 
омладинске политике 

Подстицање и 
креирање услова 
за бављење 
спортом за све 
грађане општине 

Програм 
развоја 
спорта и 
акциони план 
развијен на 
нивоу 
општине и 
усвојен од 
стране 
скупштине 

не да     

3,114,760.00 
Завршетак 
изградње 
спортско-
школске хале 
у Босилеграду 
(Пројекат 
незавршених 
радова- 
прикључак на 
електро,водов
одну,канализа
циону и 
телекомуника
циону мрежу)  

1301-
5002 

Закон о 
спорту 

Обезбеђивање приступа 
спорту и подршка 
пројектима везаним за 
развој спорта; 
Обезбеђивање услова за 
развој и спровођење 
омладинске политике 

Подстицање и 
креирање услова 
за бављење 
спортом за све 
грађане општине 

Програм 
развоја 
спорта и 
акциони план 
развијен на 
нивоу 
општине и 
усвојен од 
стране 
скупштине 

не да     

100.00 

Реализација 
пројекта  
"Изградња 
градског 
базена у 
оквиру аква 
парка  "  
40450634 
извор 07) 

1301-
5003 

Закон о 
спорту 

Обезбеђивање приступа 
спорту и подршка 
пројектима везаним за 
развој спорта; 
Обезбеђивање услова за 
развој и спровођење 
омладинске политике 

Подстицање и 
креирање услова 
за бављење 
спортом за све 
грађане општине 

Програм 
развоја 
спорта и 
акциони план 
развијен на 
нивоу 
општине и 
усвојен од 
стране 
скупштине 

не да     

1,000.00 

"Изградња 
Авантура 
парка" 

1301-
5004 

Закон о 
спорту 

Обезбеђивање приступа 
спорту и подршка 
пројектима везаним за 
развој спорта; 
Обезбеђивање услова за 
развој и спровођење 
омладинске политике 

Подстицање и 
креирање услова 
за бављење 
спортом за све 
грађане општине 

Програм 
развоја 
спорта и 
акциони план 
развијен на 
нивоу 
општине и 
усвојен од 
стране 
скупштине 

не да     

1,000.00 
Програм 15.  
Локална 
самоуправа 

                  
131,472,552.00 

Функциониса
ње локалне 
самоуправе и 
градских 
општина 

0602-
0001 

Закон о 
локалној 

самоуправи 

Обезбеђивање услуга 
јавне управе и 
остваривање и заштита 
права грађана и јавног 
интереса Одрживо 
управљање финансијама 
и администрирање 
изворних прихода 
локалне самоуправе 
Сервисирање обавеза 
које проистичу из 
задуживања за 
финансирање буџета и 
управљање јавним дугом 
Пружање ефикасне 
интервенције, 
ублажавање последица и 
обезбеђење 
снабдевености и 
стабилности на тржишту 

Одрживо 
управно и 
финансијско 
функционисање 
града/општине у 
складу 
надлежностима и 
пословима 
локалне 
самоуправе 

Однос броја 
запослених у 
граду/општин
и и законом 
утврђеног 
максималног 
броја 
запослених 

153 

160 170 180 109,984,418.00 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2617 
  

 

у случају ванредних 
ситуација 

ПА 0002  
Месне 
заједнице 

0602-
0002 

Закон о 
локалној 

самоуправи 

Обезбеђивање услуга 
јавне управе и 
остваривање и заштита 
права грађана и јавног 
интереса Одрживо 
управљање финансијама 
и администрирање 
изворних прихода 
локалне самоуправе 
Сервисирање обавеза 
које проистичу из 
задуживања за 
финансирање буџета и 
управљање јавним дугом 
Пружање ефикасне 
интервенције, 
ублажавање последица и 
обезбеђење 
снабдевености и 
стабилности на тржишту 
у случају ванредних 
ситуација 

Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и 
интереса 
локалног 
становништва 
деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива 
/предлога 
месних 
заједница 
према 
граду/општин
и у вези са 
питањима од 
интереса за 
локално 
становништв
о 

        1,415,000.00 
ПА програми 
националних 
мањина 

0602-
0007 

Закон о 
локалној 

самоуправи 

Обезбеђивање услуга 
јавне управе и 
остваривање и заштита 
права грађана и јавног 
интереса Одрживо 
управљање финансијама 
и администрирање 
изворних прихода 
локалне самоуправе 
Сервисирање обавеза 
које проистичу из 
задуживања за 
финансирање буџета и 
управљање јавним дугом 
Пружање ефикасне 
интервенције, 
ублажавање последица и 
обезбеђење 
снабдевености и 
стабилности на тржишту 
у случају ванредних 
ситуација 

Остваривање 
права 
националних 
мањина у 
локалној 
заједници 

Проценат 
остварења 
програма 
националних 
мањина који 
се финансира 
из буџета 
града/општин
е 

70 90 100 100 8,473,134.00 
ПА Текућа 
буџетска 
резерва 

0602-
0009 

Закон о 
локалној 

самоуправи 

Обезбеђивање услуга 
јавне управе и 
остваривање и заштита 
права грађана и јавног 
интереса Одрживо 
управљање финансијама 
и администрирање 
изворних прихода 
локалне самоуправе 
Сервисирање обавеза 
које проистичу из 
задуживања за 
финансирање буџета и 
управљање јавним дугом 
Пружање ефикасне 
интервенције, 
ублажавање последица и 
обезбеђење 
снабдевености и 
стабилности на тржишту 
у случају ванредних 
ситуација 

Одрживо 
управно и 
финансијско 
функционисање 
града/општине у 
складу 
надлежностима и 
пословима 
локалне 
самоуправе 

Број донетих  
аката органа 
и служби 
града/општин
е 

        8,000,000.00 



2618-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

ПА Стална 
буџетска 
резерва 

0602-
0010 

Закон о 
локалној 

самоуправи 

Обезбеђивање услуга 
јавне управе и 
остваривање и заштита 
права грађана и јавног 
интереса Одрживо 
управљање финансијама 
и администрирање 
изворних прихода 
локалне самоуправе 
Сервисирање обавеза 
које проистичу из 
задуживања за 
финансирање буџета и 
управљање јавним дугом 
Пружање ефикасне 
интервенције, 
ублажавање последица и 
обезбеђење 
снабдевености и 
стабилности на тржишту 
у случају ванредних 
ситуација 

Одрживо 
управно и 
финансијско 
функционисање 
града/општине у 
складу 
надлежностима и 
пословима 
локалне 
самоуправе 

Број донетих  
аката органа 
и служби 
града/општин
е 

        100,000.00 
Ванредне 
ситуације 

0602-
0014 

Закон о 
локалној 

самоуправи 

ублажавање последица и 
обезбеђење 
снабдевености и 
стабилности на тржишту 
у случају ванредних 
ситуација 

Изградња 
ефикасног 
превентивног 
система заштите 
и спасавања на 
избегавању 
последица 
елементарних и 
других непогода 

Број 
идентификов
аних објеката 
критичне 
инфраструкту
ре 

0 2 4 4 3,200,000.00 
Израда акта о 
процени 
ризика и 
заштите лица, 
имовине и 
пословања за 
зграде 
Општине 
Босилеград  и 
фабрике 
Кобос и 
чарапаре 

0602-
5001 

Закон о 
локалној 

самоуправи 

ублажавање последица и 
обезбеђење 
снабдевености и 
стабилности на тржишту 
у случају ванредних 
ситуација 

Одрживо 
управно и 
финансијско 
функционисање 
града/општине у 
складу 
надлежностима и 
пословима 
локалне 
самоуправе 

Број донетих  
аката органа 
и служби 
града/општин
е 

        300,000.00 
Програм 16.  
Политички 
систем 
локалне 
самоуправе 

2101-
0001   

Одрживо управно и 
финансијско 
функционисање 
града/општине у складу 
надлежностима и 
пословима локалне 
самоуправе 

Одрживо 
управно и 
финансијско 
функционисање 
града/општине у 
складу 
надлежностима 
и пословима 
локалне 
самоуправе 

Број донетих  
аката органа 
и служби 
града/општи
не 

  

      31,831,387.00 

Функциониса
њескупштине 

2101-
0001 

Статут 
општине 

ЗБС и Закон 
о локалној 

самоуправи 

Обављање основних 
функција изборних 
органа локалне 
самоуправе 

Функционисање 
скупштине 

Број седница 
скупштине 

16 

15 14 10 12,228,139.00 
Функциониса
ње извршних 
органа 

2101-
0002 

Статут 
општине 

ЗБС и Закон 
о локалној 

самоуправи 

Обављање основних 
функција изборних 
органа локалне 
самоуправе 

Функционисање 
извршних органа 

Број седница 
изврсних 
органа 

        17,807,246.00 
Функциониса
ње извршних 
органа 

2101-
0003 

Статут 
општине 

ЗБС и Закон 
о локалној 

самоуправи 

Обављање основних 
функција изборних 
органа локалне 
самоуправе 

Функционисање 
извршних органа 

Број донетих  
аката органа 
и служби 
општине 

0 10 12 13 1,796,002.00 
Програм 17. 
Енергетска 
ефикасност и 
обновљиви 
извори 
енергије 501 501 

закон о енергетици 
Закон о ефикасном 
коришћењу енергије 

закон о 
енергетици 
Закон о 
ефикасном 
коришћењу 
енергије 

Активности 
у области 
зградарства 

  

      9,237,255.00 
„Реконструкц
ија фасаде, 
уградња 
система за 
вентилацију 
са 
рекуперацијо
м и замена 

0501-
5001 

Закон о 
ефикасном 
коришћенју 

енергије 

Одрживо управно и 
финансијско 
функционисање 
града/општине у складу 
надлежностима и 
пословима локалне 
самоуправе 

Одрживо 
управно и 
финансијско 
функционисање 
града/општине у 
складу 
надлежностима и 
пословима 

Број донетих  
аката органа 
и служби 
града/општин
е 

        2,267,359.00 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2619 
  

 

постојећих 
светиљки ЛЕД 
светиљкама на 
згради 
општине 
Босилеград“ 

локалне 
самоуправе 

Набавка, 
замена, 
реконструкциј
а и санација 
котларнице за 
греаење у 
2021 на 
територији 
општине 
Босилеград - 
Замена 
инсталације и 
набавка 
радијатора  

0501-
5002 

Закон о 
ефикасном 
коришћенју 

енергије 

Одрживо управно и 
финансијско 
функционисање 
града/општине у складу 
надлежностима и 
пословима локалне 
самоуправе 

Одрживо 
управно и 
финансијско 
функционисање 
града/општине у 
складу 
надлежностима и 
пословима 
локалне 
самоуправе 

Број донетих  
аката органа 
и служби 
града/општин
е 

        2,469,896.00 
Реализација 
пројекта 
унапређења 
енергетске 
ефикасности-
реконструкциј
а система 
јавног 
осветљења у 
општини 
Босилеград 

0501-
5003 

Закон о 
ефикасном 
коришћенју 

енергије 

Одрживо управно и 
финансијско 
функционисање 
града/општине у складу 
надлежностима и 
пословима локалне 
самоуправе 

Одрживо 
управно и 
финансијско 
функционисање 
града/општине у 
складу 
надлежностима и 
пословима 
локалне 
самоуправе 

Број донетих  
аката органа 
и служби 
града/општин
е 

        4,500,000.00 
УКУПНИ 
ПРОГРАМС
КИ ЈАВНИ 
РАСХОДИ                    815,189,744.00 

 
 

 
IV.ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

 
Члан 8. 

 Планирани број запослених код корисника 
буџета на неодређено и одређено време и то: 

- Запослених у локалној администрацији на 
неодређено време; 38 

- Запослених у локалној администрацији на 
одређено време; 10 

- 3 постављена лица (начелник  и заменик  
начелника ОУ, секретар СО 

- 8 изабрана лица Председник и заменик 
председника Општине  председник СО и5 
члана ОВ 

Запослених у предшколским установама на 
неодређено време 21+1  директор и 9 лица на  
одређено) 
- Запослених у установама културе Центар 

културе 15 (+1 директор) 
- Запослених у установама културе Центар 

културе  на одређено време 7 
-  Народна Библиотека  на неодређено време 

6(+1 директор) 
- Запослених у Народној Библиотеци  на 

одређено време 7 
- Запослених у Туристичкој организацији 

Босилеград 1  

У овојОдлуци о буџету средства за плате се 
обезбеђују за број запослених из става 1. 
Овог члана. 
 

Члан 9. 
За извршавање ове Одлуке одговоран је 

председник општине 
 Наредбодавац за извршење буџета је 
председник општине 

 
Члан 10. 

 Наредбодавац директних ииндиректних 
корисника буџетских средстава је функционер 
(руководилац), односно лице које је одговорно за 
управљање средствима, преузимање обавеза, 
издавање налога за плаћање који се извршавају из 
средстава органа, као и за издавање налога за 
уплату средстава који припадају буџету. 

 
Члан11. 

За законито и наменско коришћење 
средстава распоређених овом Одлуком, поред  
функционера односно руководиоца директних и 
индиректних корисника буџетских средстава, 
одговоран је начелник општинске управе. 

 
Члан 12. 

 Локални орган управе надлежан за финасије 
обавезан је да редовно прати извршење буџета и 



2620-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

најмање двапут годишње информише председника 
општине/ општинско веће, а обавезно у року од 
петнаест дана по истеку шестомесечног, односно 
деветомесечног периода. 
 У року од петнаест дана по доношењу 
извештаја из става 1. Овог члана, председник 
општине/ општинско веће усваја и доставља 
извештаје СO. 
Извештај садржи и одступања између усвојеног 
буџета и извршења и образложење великих 
одступања. 

 
Члан 13. 

Одлуку о промени апропријације из општих 
прихода буџета и преносу апропријације у текућу 
буџетску резерву, у складу са чланом 61. ЗБС 
доноси Општинско веће. 

 
Члан 14. 

Решење о употрби текуће буџетске и сталне 
буџетске резерве на предлог органа управе 
надлежногза финансије и на предлог одговорног 
лица БК уз захтев корисника  доноси општинско 
веће. 

 
Члан 15. 

Одлуку о отварању буџетског фонда у складу 
са чланом 64. ЗБС доноси општинско веће 

 
Члан 16. 

Општинско веће одговорно је за спровођење 
фискалне политике и управљање јавном имовином, 
приходима и примањима и расходима и издацима на 
начин који је у складу са ЗБС. 

Овлашћује се председник општине да, у 
складу са чланом 27 ж Закона о буџетском систему, 
може поднети захтев министарству надлежном за 
послове финансија за одобрење фискалног дефицита 
изнад утврђеног дефицита од 10%,уколико је 
резултат реализација јавних инвестиција. 

 
Члан 17. 

Новчана средства буџета директних и 
индиректних корисника средстава буџета, као и 
других корисника јавних средстава који су 
укључени у консолидовани рачун трезора општине, 
воде се и депонују на консолидованом рачуну 
трезора. 

 
Члан 18. 

Распоред и коришћење средстава вршиће се у 
2024.години  који доноси председник општине , на 
предлог надлежног органа за финансије у оквиру 
следећих раздела: 

 

Раздео један- Скупштина општине 
 За коришћење средстава из одобрених 
апропријација у оквиру овог раздела захтеве 
подноси председник скупштине општине или 
његов заменик, уз пратећу оргиналну 
документацију претходно припремљену и 
контролисану од стране секретара скупштине 
општине. 
 

Раздео два- Председник  
 За коришћење средстава из одобрених 
апропријација у оквиру овог раздела захтеве 
подноси председник општине или његов заменик, 
уз пратећу оргиналну документацију претходно 
припремљену и контролисану од стране одговорног 
лица задуженог за скупштинске послове  

 
Раздео 3- Општинско веће 

 За коришћење средстава из одобрених 
апропријација у оквиру овог раздела захтеве 
подноси председник општине или лице које он 
овласти из ов, уз пратећу оргиналну документацију 
претходно припремљену и контролисану од стране 
одговорног лица задуженог за скупштинске 
послове  
 

Раздео 4 Општинска управа 
 За коришћење средстава из одобрених 
апропријација у оквиру овог раздела, везаних за 
функцију 130, захтеве подноси начелник 
Општинске управе или лице које га мења, уз 
пратећу оргиналну документацију претходно 
припремљену и контролисану одстране одговорног 
лица рачуноводства, а за коришћење средстава из 
одобрених апропријација у оквиру овог раздела, 
везаних за остале функције захтеве подносе  
руководиоци корисника  или њихови заменици, уз 
пратећу књиговодствену документацију (копије 
истих  оверени од стране одговорног лица 
корисника), претходно припремљену и 
контролисану од стране одговорних лица тих 
буџетских корисника. 
 Руководиоци корисника или њихови 
заменици су директно одговорни Председнику 
општине за коришћење средстава из одобрених 
апропријација. 
 Сви захтеви из овог члана се подносе 
Трезору локалне власте 
 У случајевима када буџетски корисник  
намерава да покрене поступак јавних набавки, у 
оквиру додељених апропријација, за текуће 
поправке и одржавање објеката, капитално 
одржавање и изградњу објеката и куповину опреме 
(економска класификација 425, 511 и 512), исти је 
обавезан да прибаве сагласност ОВ.По 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2621 
  

 

спроведеном поступку јавних набавки буџетски 
корисник ће поднети ЗПТ трезору локалне власти. 
 На захтев Трезора корисници су дужни да 
доставе на увид и друге податке који су неопходни 
ради преноса  средстава из трезора. 
 Шеф рачуноводства и одговорно лице на 
пословима трезора врше интерну контролу о 
оправданости и законитости поднетих докумената 
на плаћање из средстава буџета, на основу 
одобрених апропријација из ове одлуке, 
финасијских планова  и програма и утврђених квота 
за сваког буџетског корисника. 

 
Члан 19. 

Обавезе које преузимају  директни и 
индиректни корисници буџетских средстава морају 
одговарати апропријацији која им је за ту намену 
овом одлуком одобрена и пренета. 
 Изузетно, корисници из става 1. Овог члана, 
у складу са чланом 54. Закона о буџетском систему 
могу преузимати обавезе по уговорима који се 
односе на капиталне издатке и који захтевају 
плаћање у више година, на захтев овлашћеног лица 
корисника, уз сагласност општинског већа, а 
највише до износа исказаних у плану капиталних 
издатака из члана 5ове одлуке.. 
 Корисници средстава буџета општине 
Босилеград обавезни су да, пре покретања поступка 
јавне набавке за преузимање обавеза по основу 
уговора за капиталне пројекте прибаве сагласност 
општинског већа. 
 Корисник буџетских средстава , који 
извршава одређени расход извршава из средстава 
буџета  и из других прихода, обавезан је да 
измирење тог расхода прво врши из прихода из тих 
других извора. 
 Обавезе преузете у 2023.години, у складу са 
одобреним апропријацијама  у тој години, а 
неизвршене у току 2023.године, преносе се у 
2024.годину и имају статус преузетих обавеза и 
извршавају се на терет одобрених апропријација 
овом Одлуком. 

 
Члан 20. 

Преузете обавезе и све финансијске обавезе 
морају бити извршене искључиво на  принципу 
готовинске основе са консолидованог рачуна 
трезора, осим  ако је законом,односно актом владе 
предвиђен другачији метод. 

 
Члан21. 

Корисници средстава буџета општине 
Босилеград преузимају обавезе на основу  писаног 
уговора или другог правног акта, уколико законом 
није другачије прописано 

Плаћање из буџета неће се вршити уколико нису 
поштоване процедуреутврђене чланом 56.став3. 
закона о буџетском систему. 

 
Члан 22. 

Корисници буџетских средстава приликом 
додељивања уговорао набавци добара, пружању 
услуга или извођењу грађевинских радова, морају 
да поступе у складу са законом о јавним 
набавкама(„Службени гласникРС“,број124/2012, 
14/2015 и 68/2015). 

Јавна набавка мале вредности, у смислу 
члана 39.Закона о јавним набавкама сматра се 
набавка истоврсних добара, услуга или радова чија 
укупна процењена вредност на годишњемнивоу 
нижа од  динара. 

 
Члан 23. 

Обавезе према корисницима буџетских 
средстава извршавају се сразмерно оствареним 
примањима буџета. Ако се у току године примања 
смање, издаци буџета извршаваће се по 
приоритетима, и то: Обавезе утврђене законским 
прописима на постојећем нивоу и минимални 
стални трошкови неопходни за несметано 
функционисање корисника буџетских средстава. 

 
Члан 24. 

Средства распоређена за финансирање 
расхода и издатака корисника буџета, преносе се на 
основу њиховог захтева и у складу са одобреним 
квотама  тромесечним плановима 
буџета.Општинско веће даће сагласност на 
употребу шестомесечне, деветомесечне и 
дванаестомесечне квоте на  захтев корисника, ако 
оцени да је то потребно за његов несметан рад. 

Уз захтев, корисници буџета су дужни да 
доставе комплетну документацију за 
плаћање(копије) уз оргиналан потпис оверава и 
одобрава од стране одговорног лица. 

 
Члан 25. 

Новчана средства на консолидованом 
рачуну трезора могу се инвестирати  у 2024, години 
само у складу са чланом 10. Закона о буџетском 
систему, при чему се ускладу са истим чланом 
Закона Председник општине, односно лице које он 
овласти, одговорни зс ефикасност и сигурност тог 
нвестирања. 

 
Члан 26 

Општинско веће донеће програм  
рационализације којим ће обухватити све 
кориснике јавних средстава, укључујући и 



2622-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

одређене критеријуме за извршење тог програма, и 
отоме обавестити скупштину општине. 

Корисник средстава неможе без претходне 
сагласности председника општине, засновати радни 
однос са новим лицима до краја 2024.године, 
уколико средства потребна за исплату плататих 
лица нису обезбеђена уоквиру износа средстава која 
су, у складу са овом одлуком, предвиђена за плате 
том буџетском кориснику и програмом 
рационализације из става 1. Овог члана 

 
Члан 27. 

Директни индиректни корисници буџетских 
средстава у 2024.години обрачунату исправку 
вредности нефинансијске имовине исказују на терет 
капитала, односно не исказију  расход 
амортизацијеи употребе средстава за рад. 

 
Члан 28 

 
За финансирање дефицита текуће 

ликвидности , који може да настане услед  
неуравнотежености  кретања у приходима и 
расходима буџета, председник општине може се 
задужити у складу са  одредбама члана 35. Закона о 
јавном дугу („Службени гласник РС“, број 
61/2005,107/2009 и 78/2011 и 68/2015). 

 
Члан 29. 

Корисници буџетских средстава пренеће на 
рачун извршења буџета до 31. Децембра 2024 
.године, средства која нису утрошена и за 
финансирање расхода у 2023.години, која су овим 
корисницима пренета у складу са  одлуком о буџету 
општине Босилеград за 2024.годину. 

 
Члан30. 

Изузетно да се у буџету општине Босилеград 
из другог буџета (Републике, Покрајине , друге 
општине) определе актом наменска трансферна 
средства укључујући и наменска трансферна 
средства за надокнаду штете насталу услед 
елементарних непогода, као и у случају уговарања 
донација, чији износи нису могли бити познати у 
поступку доношења ове одлуке, Орган управе 
надлежан за финансије уз сагласност Општинског 
већа  на основу тог акта отвара одговарајуће 
апропријације за извршење расхода по том основу, у 
складу са чланом 5. Закона о буџетском систему. 

 
Члан31. 

Плаћање са консолидованог рачуна трезора 
за реализацију обавезе других корисника јавних 
средстава, у смислу закона о буџетском систему, 
који су укључени у систем консолидованог рачуна 

трезора, неће се вршити уколико  ови корисници 
нису добили сагласност на финансијски план на 
начин прописан законом, Односно актом 
скупштине општине . 

Члан 32. 
У буџетској 2024.години неће се вршити 

обрачун и исплата божићних, годишњих и других 
врста накнада и бонуса предвиђених посебним и 
појединачним колективним уговорима, за директне 
и индиректне кориснике средстава буџета, осим 
јубиларних награда  за запослене које су то право 
стекли . 

 
Члан 33. 

Корисник буџетских средстава који 
одређени расход извршава из других извора и 
примања, који нису општи извор буџета (извор 01-
приходи буџета)обавезе може преузимати само до 
нивоа остварења тих прихода или примања уколико 
је ниво остварених прихода и примања мањи од 
одобрених апропријација. 

Корисник буџетских средстава код кога у 
току године дође до умањења одобрених 
апропријација из разлога извршења принудне 
наплате, за износ умањења предузеће одговарајуће 
мере у циљу прилагођавања преузете обавезе, тако 
што ће предложити умањење обавезе, односно 
продужење уговореног рока за плаћање или 
отказати уговор. 

 
Члан 34. 

Приоритет у извршењу расходаза  робу и 
услуге Корисника буџетских средстава имају 
расходи за сталне трошкове, трошкови текућих 
поправки и одржавање и материјал. 

Корисници буџетских средстава дужни су да 
обавезе настале по основу сталних трошкова, 
трошкова текућих поправки и одржавања, 
материјала, као и по основу капиталних издатака 
измире у року утврђеним законом који регулише 
рокове измирења новчаних обавеза у 
комерцијалним трансакцијама. 

 
Члан 35. 

ЈП и други облици организовања чији је 
оснивач општина Босилеград дужни су да 
најкасније до 30.јуна текуће буџетске године  део 
од 50% добити, односно вишка прихода над 
расходима по завршном рачуну за 2023.г. уплате у 
буџет општине Босилеград 

Изузетно из става 1.овог члана, уз 
сагласност  Општинског већа  обавезу по основу 
уплате  добити нема субјекат из ст.1 овог члана 
који донесе одлуку да из добити покрије губитак 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2623 
  

 

или повећа капитал или средства употреби за 
финансирање инвестиција. 

 
ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Члан 36. 

Ову одлуку објавити у Службеном гласнику 
града Врања и доставити министарству надлежном 
за послове финансија 

 

Члан 37. 
Ова одлука ступа на снагу и примењиваће се 

од 1. Јануара 2024.године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД дана 
20.12.2023.. године, број:06-474 /2023 

 
ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                           

Славчо Владимиров,с.р. 
 

 
 

Назив  локалне власти ОПШТИНА БОСИЛЕГРАД (написати назив) 

      
БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ У 2024. ГОДИНИ 

     

 
Табела 1.  Т1 - УКУПАН БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ ЧИЈЕ СЕ ПЛАТЕ ФИНАНСИРАЈУ ИЗ СВИХ ИЗВОРА НА ЕКОНОМСКИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 411 И 412 

Ре
дн
и 
бр
ој 

Директни и 
индиректни 
корисници 
буџетских 
средстава 

локалне власти 

Број запослених у 
октобру 2023. године 

Запослени који су 
одсутни са рада у  

октобру 2023. 
године (по основу 

боловања, пл. 
одсуства, непл. 
одсуства и сл.) 

Укупан број 
запослених у  
октобру 2023. 

године 

Планирани број 
запослених на дан 
01.01.2024. године 

Планирано увећање броја 
запослених до 1. децембра 2024. 

године 

Планирано смањење броја 
запослених до 1. децембра 2024. 

године 

Укупан број запослених 1. децембра 
2024. године 

Број 
запосле
них на 
неодре
ђено  

Број 
запосл
ених 
на 

одређе
но  

Укупа
н број 
запосл
ених 

Број 
запо
слен
их на 
неод
ређе
но  

Број 
запо
слен
их на 
одре
ђено  

Уку
пан 
број 
запо
слен
их 

Број 
запос
лених 

на 
неодр
еђено  

Број 
запо
слен
их на 
одре
ђено  

Уку
пан 
бро

ј 
запо
сле
них 

Број 
запосл
ених 
на 

неодре
ђено  

Број 
запо
слен
их на 
одре
ђено  

Укупан 
број 

запослених 

Број 
запослених 

на 
неодређено  

Број 
запослених 

на 
одређено  

Укупан 
број 

запослених 

Број 
запослених 

на 
неодређено  

Број 
запослених 

на 
одређено  

Укупан 
број 

запослених 

Број 
запослених 

на 
неодређено  

Број 
запослених 

на 
одређено  

Укупан 
број 

запослених 

1 2 3 4 5(3+4) 6 7 8(6+
7) 9 10 11 12 13 14(12+13) 15 16 17(15+16) 18 19 20(18+19) 21 22 23(21+22) 

1 

Органи и службе 
локалне власти 33 15 48 0 0 0 33 15 48 33 18 51 7 3 10 2 0 2 38 21 59 
      Изабрана лица   8 8   0 0   8 8   8 8   0 0   0 0   8 8 
      Постављена лица    3 3   0 0   3 3   3 3   0 0   0 0   3 3 
      Запослени 33 4 37 0 0 0 33 4 37 33 7 40 7 3 10 2 0 2 38 10 48 

2 
Установе културе                  19 16 35 0 0 0 19 16 35 19 16 35 0 0 0 0 0 0 19 16 35 
      Постављена лица    2 2   0 0   2 2   2 2   0 0   0 0   2 2 
      Запослени 19 14 33 0 0 0 19 14 33 19 14 33 0 0 0 0 0 0 19 14 33 

3 

Остале установе из 
области јавних 
служби које се 
финансирају из 
буџета (навести назив 
установе):                                                                                  0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 
Туристичка 
организација 
Босилеград 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 
      Постављена лица    0 0   0 0   0 0   0 0   0 0   0 0   0 0 
      Запослени 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 

6 

Предшколске 
установе  0 0 0 19 3 22 19 3 22 19 1 20 2 9 11 0 0 0 21 10 31 
Постављена лица   0 0   1 1   1 1   1 1   0 0   0 0   1 1 
Запослени 0 0 0 19 2 21 19 2 21 19 0 19 2 9 11 0 0 0 21 9 30 

7 

Нове установе и 
органи (навести 
назив установа и 
органа):                         0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

 



2624-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

Табела 2.

Редни 
број

Директни и индиректни 
корисници буџетских 
средстава локалне власти

Укупан број 
зап. у 

октобру 
2023. године 
из извора 01

Маса средстава 
за плате на 
извору 01 

Укупан број 
зап. у 

октобру 
2023. године 
из извора 04

Маса средстава 
за плате на 
извору 04 

Укупан број 
зап. у 

октобру 
2023. године 
из извора 05-

08

Маса средстава 
за плате на 

извору 05-08  

Маса средстава 
за плате на 
извору 01 

Маса средстава 
за плате на 
извору 04 

Маса средстава за 
плате на извору 05-08 

Укупан 
планиран број 
зап. у децембру 
2024. године из 

извора 01

Маса средстава за 
плате на извору 

01

Укупан 
планиран број 

зап. у 
децембру 2024. 

године из 
извора 04

Маса средстава за 
плате на извору 

04

Укупан 
планиран број 

зап. у 
децембру 2024. 

године из 
извора 05-08

Маса средстава за 
плате на извору 

05-08

Органи и службе локалне власти 48 66,626,179 0 0 59 85,197,313 0 0
      Изабрана лица 8 0 8 0 0
      Постављена лица 3 0 0 3 0 0
      Запослени 37 0 0 48 0 0

Установе културе                                                                                                                                                        35 28,946,735 0 0 35 32,440,253 0 0
      Постављена лица 2 0 0 2 0 0
      Запослени 33 0 0 33 0 0
Остале установе из области 
јавних служби које се 
финансирају из буџета (навести 
назив установе):                                                                                  1 1,120,790 0 0 0 0 0 0 0 1 1,228,412 0 0 0 0
1. 1 1,120,790 0 0 1 1,228,412 0 0
      Постављена лица 0 0 0 0 0 0
      Запослени 1 0 0 1 0 0
Предшколске установе 22 24,904,395 0 0 31 40,390,895 0 0
Постављена лица 1 0 0 1 0 0
Запослени 21 0 0 30 0 0

8

Укупно за све кориснике буџетa 
који се финансирају  са 
економских класификација 411 и 
412 106 121,598,099 0 0 0 0 0 0 0 126 159,256,873 0 0 0 0
      Изабрана лица 8 0 0 8 0 0
      Постављена лица 6 0 0 6 0 0
      Запослени 92 0 0 112 0 0

Маса средстава за плате исплаћена за 
септембар 2023. године на економским 

класификацијама 411 и 412  

9 10 111 2 3

6

Назив  локалне власти ОПШТИНА БОСИЛЕГРАД

Маса средстава за плате исплаћена за период  I-X  2023. године и 
планирана пројекција за период XI-XII према Одлуци о буџету ЈЛС за 2023. 

годину на економским класификацијама 411 и 412   

МАСА СРЕДСТАВА ЗА ПЛАТЕ ИСПЛАЋЕНА У 2023. ГОДИНИ И ПЛАНИРАНА У 2024. ГОДИНИ

4 7

3

1

2

Маса средстава за плате планирана за 2024. годину на економским 
класификацијама 411 и 412

14 15 1712 13 1685 6

 
 

Табела 3.

Ред.бр.

Назив корисника чије се 
плате у 2024. години 

финансирају из буџета на 
осталим економским 

класификацијама 

Економска 
класификација 
(навести која )

Број запослених 
на неодређено 

време

Маса средстава 
за плате 

запослених на 
неодређено 

време

Број 
запослених на 

одређено 
време

Маса средстава 
за плате 

запослених на 
одређено време 

Укупан број 
запослених

Укупна маса 
средстава за плате 
запослених у 2024. 

години

1 2 3 4 5 6 7 8 9 (5+7)

1 ЈП Ветеринарска амбуланта
"Босилеград"

451
5 3,853,276 4 2,981,108 9 6,834,384

20 5 3,853,276 4 2,981,108 9 6,834,384  
 
 

Табела 5.

Други основ 
(навести који):

Други основ 
(навести који):

Други основ 
(навести који):

комисије
управни одбор 

комисије комисије,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Органи и службе локалне 
власти 170,000 2,385,874 170,000 2,385,874 1 58 1,770,000 2,660,000 10 58

2 Установе културе                                                                                                                                                        647,400 184,000 429,528 172,755 3 5 161,400 5
6 Предшколске установе 450,000 61,276 1 600,000 3

8 Укупно за све кориснике 
буџетa 1,267,400 2,569,874 660,804 2,558,629 5 63 2,370,000 2,821,400 18 58

Планирана средства у 2023. години на 
економској класификацији 416

Ред.бр.
Директни и индиректни 
корисници буџетских 
средстава локалне власти

2023 2024

Укупан број 
запослених за 

који се планира 
исплата средстава 
по другом основу 

у 2024. години 
Јубиларне награде

Укупан број 
запослених за који 

су исплаћена 
средства за 

јубиларне награде 
у 2023. години 

Исплаћена средства у 2023. години на 
економској класификацији 416

Јубиларне награде

Планирана средства у 2024. години на 
економској класификацији 416

Јубиларне награде

Укупан број 
запослених за који 

су исплаћена 
средства по 

другом основу у 
2023. години 

Укупан број 
запослених за 

који се планира 
исплата средстава 

за јубиларне 
награде у 2024. 

години 

 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2625 
  

 

Табела 6.

 изражен 
у 

процент
у 

изражен 
кроз 

коефици
јент

 
израже

н у 
процен

ту 

израже
н кроз 

коефиц
ијент

 
израж

ен у 
проце

нту 

израже
н кроз 

коефиц
ијент

 
израже

н у 
процен

ту 

изражен 
кроз 

коефиц
ијент

 
израже

н у 
процен

ту 

израже
н кроз 
коефиц
ијент

 
израже

н у 
процен

ту 

израже
н кроз 

коефиц
ијент

израже
н у 

процен
ту 

израже
н кроз 

коефиц
ијент

На одређено време 158.61 42.63 224.32 21 69,991 0 1,838,867 2,548,313 2,934,382
1 Изабрана лица % % % % % % % 0.00 0 0.0 0 0 0

Изабрана лица-Председник СО 6.74 6.74 16,379.77 110,400 1 -2,500.0 3,450 113,850 158,844 182,909
Изабрана лица-председник 
општине 7.74 7.74 16,379.77 126,779 1 -2,500.0 10,542 137,321 192,327 221,465
Изабрана лица-замењеник 
председника општине 6.75 6.75 16,379.77 110,563 1 -2,500.0 5,265 115,828 161,667 186,159
Изабрана лица-члан ОВ 6.20 6.20 16,379.77 101,555 1 -2,500.0 8,023 109,578 152,750 175,891
Изабрана лица-члан ОВ 6.20 6.20 16,379.77 101,555 2 -5,000.0 12,800 215,909 300,869 346,451
Изабрана лица-члан ОВ 6.20 6.20 16,379.77 101,555 1 -2,500.0 4,868 106,423 148,249 170,709
Изабрана лица-члан ОВ 6.20 6.20 16,379.77 101,555 1 -2,500.0 1,980 103,535 144,129 165,965

2
Именована (постављена) лица-
секретар СО 14.85 9.00 % 7.15 % % % % % % 31.00 3,525.04 109,276 1 -2,500.0 7,850 117,126 163,518 188,291

2
Именована (постављена) лица -
начелник ОУ 14.85 9.00 % 7.15 % % % % % % 31.00 3,525.04 109,276 1 -2,500.0 3,460 112,736 157,256 181,080

2
Именована (постављена) лица-
Замењеник начелника оу 14.85 9.00 % 3.87 % % % % % % 27.72 3,525.04 97,714 1 -2,500.0 698 98,412 136,822 157,550

3 Самостални стручни сарадник 12.05 % % % % % % % 12.05 0 0.0 0 0 0
4 Виши стручни сарадник 10.77 % % % % % % % 10.77 0 0.0 0 0 0

5
Стручни сарадник, преводилац, 
библиотекар 10.45 5.75 % % % 6.62% 1.35 % % % 17.55 3,844.09 67,464 2 -5,000.0 4,000 138,928 191,052 219,997

6
Стручни сарадник, преводилац, 
библиотекар 10.45 5.75 % % % % % % 16.20 3,844.09 62,274 5 -12,500.0 3,910 315,282 431,928 497,365

7 Виши сарадник 9.91 3.60 % % % 10.00% 2.04 % % % 15.55 3,844.09 59,776 1 -2,500.0 1,045 60,821 83,196 95,801
10 Квалификовани радник 8.00 0.53 % % % % 1.52 % % % 10.05 4,528.34 45,510 2 -5,000.0 2,100 93,120 125,706 144,750
11 Неквалификовани радник 6.40 % % % % % % % 6.40 0 0.0 0 0 0

На неодређено време 363.78 170.01 569.79 0 38 -95,000.0 194,935 11,822 2,716,871 3,740,187 4,306,825

3 Самостални стручни сарадник 12.05 8.40 % % % 10.00% 2.04 % % % 22.49 3,844.09 86,454 3 -7,500.0 5,973 2,600 267,934 371,518 427,803

3 Самостални стручни сарадник 12.05 8.40 % % % % % % 20.00% 4.29 24.74 3,844.09 95,103 1 -2,500.0 12,796 107,899 150,355 173,134

3 Самостални стручни сарадник 12.05 8.40 % % % % % % 20.00% 4.29 24.74 3,844.09 95,103 1 -2,500.0 9,528 104,631 145,693 167,766

3 Самостални стручни сарадник 12.05 8.40 % % % 6.62% 1.35 % % % 21.80 3,844.09 83,801 1 -2,500.0 9,920 93,721 130,130 149,845

3 Самостални стручни сарадник 12.05 8.40 % % % 6.62% 1.35 % % % 21.80 3,844.09 83,801 1 -2,500.0 5,486 89,287 123,805 142,561

3 Самостални стручни сарадник 12.05 8.40 % % % % % % % 20.45 3,844.09 78,612 1 -2,500.0 6,578 2,600 87,790 121,669 140,101

3 Самостални стручни сарадник 12.05 8.40 % % % % % 20.00% 4.29 24.74 3,844.09 95,103 1 -2,500.0 5,533 100,636 139,994 161,203

3 Самостални стручни сарадник 12.05 8.40 % % % 10.00% 2.04 % % 22.49 3,844.09 86,454 1 -2,500.0 5,670 92,124 127,851 147,221

3 Самостални стручни сарадник 12.05 8.40 % % % % % % 20.00% 4.29 24.74 3,844.09 95,103 1 -2,500.0 6,580 101,683 141,488 162,923

3 Самостални стручни сарадник 12.05 8.40 % % % % % % % 20.45 3,844.09 78,612 1 -2,500.0 8,330 86,942 120,459 138,708

3 Самостални стручни сарадник 12.05 8.40 % % % 10.00% 2.04 % % % 22.49 3,844.09 86,454 1 -2,500.0 5,800 92,254 128,037 147,434

3 Самостални стручни сарадник 12.05 8.40 % % % % % % % 20.45 3,844.09 78,612 1 -2,500.0 6,880 85,492 118,390 136,327
4 Самостални стручни сарадник 12.05 8.40 % % % % % % % 20.45 3,844.09 78,612 1 -2,500.0 3,600 82,212 113,711 130,939
5 Самостални стручни сарадник 12.05 8.40 % % % % % % % 20.45 3,844.09 78,612 1 -2,500.0 3,000 81,612 112,855 129,953

5
Општински јавни 
правобранилац 12.05 8.40 % % % % % % % 20.45 3,844.09 78,612 1 -2,500.0 3,000 81,612 112,855 129,953

5
Стручни сарадник, преводилац, 
библиотекар 10.45 5.75 % % % 6.62% 1.35 % % % 17.55 3,844.09 67,464 2 -5,000.0 4,000 138,928 191,052 219,997

5
Стручни сарадник, преводилац, 
библиотекар 10.45 5.75 % % % 6.62% 1.35 % % % 17.55 3,844.09 67,464 2 -5,000.0 4,000 138,928 191,052 219,997

6 Виши сарадник 9.91 % % % % % % % 9.91 0 0.0 0 0 0

6 Виши сарадник 9.91 3.60 % % % 6.62% 1.35 % % % 14.86 3,844.09 57,123 1 -2,500.0 6,880 64,003 87,736 101,028

6 Виши сарадник 9.91 3.60 % % % 6.62% 1.35 % % % 14.86 3,844.09 57,123 1 -2,500.0 7,500 1,622 66,245 90,935 104,711

6 Виши сарадник 9.91 3.60 % % % % % % % 13.51 3,844.09 51,934 1 -2,500.0 6,100 58,034 79,221 91,223

6 Виши сарадник 9.91 3.60 % % % % % % % 13.51 3,844.09 51,934 1 -2,500.0 5,232 57,166 77,982 89,797

6 Виши сарадник 9.91 3.60 % % % % % % % 13.51 3,844.09 51,934 1 -2,500.0 5,652 57,586 78,582 90,487

6 Виши сарадник 9.91 3.60 % % % % 1.35 % % % 14.86 3,844.09 57,123 1 -2,500.0 5,300 62,423 85,482 98,433

6 Виши сарадник 9.91 3.60 % % % % 1.35 % % % 14.86 3,844.09 57,123 1 -2,500.0 4,672 61,795 84,587 97,401

6 Виши сарадник 9.91 3.60 % % % % % % % 13.51 3,844.09 51,934 1 -2,500.0 4,672 56,606 77,184 88,877
7 Сарадник 8.95 % % % % % % % 8.95 0 0.0 0 0 0

8
Виши референт, ВКВ радник, 
стенограф 8.85 % % % % % % % 8.85 0 0.0 0 0 0

9 Референт, дактилограф 8.74 0.53 % % % % 0.40 % % % 9.67 4,528.34 43,789 1 -2,500.0 5,751 49,540 67,104 77,270
10 Квалификовани радник 8.00 0.53 % % % % 1.52 % % % 10.05 4,528.34 45,510 2 -5,000.0 9,200 100,220 135,834 156,413
10 Квалификовани радник 8.00 0.53 % % % % % % % 8.53 4,528.34 38,627 1 -2,500.0 4,952 43,579 58,600 67,478
10 Квалификовани радник 8.00 0.53 % % % % % % % 8.53 4,528.34 38,627 1 -2,500.0 4,100 42,727 57,385 66,079
10 Квалификовани радник 8.00 0.53 % % % % % % % 8.53 4,528.34 38,627 1 -2,500.0 4,450 43,077 57,884 66,654
10 Квалификовани радник 8.00 0.53 % % % % % % % 8.53 4,528.34 38,627 1 -2,500.0 4,800 43,427 58,383 67,228
11 Неквалификовани радник 6.40 0.53 % % % % % % % 6.93 4,528.34 31,381 2 -5,000.0 9,000 5,000 76,763 102,372 117,881

Укупна 
нето плата 

за број 
запослених

Бруто IРед.бр.

ПРЕГЛЕД БРОЈА ЗАПОСЛЕНИХ И СРЕДСТАВА ЗА ПЛАТЕ У 2024. ГОДИНИ ПО ЗВАЊИМА И ЗАНИМАЊИМА У ОРГАНИМА И СЛУЖБАМА  ЛОКАЛНЕ ВЛАСТИ 

Бруто II 
(411+412)Звања и занимања Укупан 

коефициј
ент

Основица
Додаци за 

минули 
рад

Нето 
плата

Основ
ни 

коеф.

Додатн
и коеф.

 Именовaна и 
постављена лица 
највише до 30%

На пословима 
буџетске 

инспекције до 
10%

Увећање основног коефицијента (члан 5. став 2.)

Који 
кoординира 

најсложеније 
активности до 

10%

Додаци 
за 

прековре
мeни и 

приправн
ост

Број 
запослен

их

Који руководи 
унутрашњом 

орг. јединицом 
до 10%

Припрема и 
извршење 

буџета или фин. 
плана, вођење 
посл. књига и 
састављање 

рач. извештаја 
до 10%

На пословима 
комуналног 

милицајца до 
10%

На пословима 
инспекцијскогте

ренског  
надзора у 

непосредном 
контакту са 
субјектима 

надзора до 20%

нето-
пореска 

олакшиц
а

Унети редове по 
потреби како би били 
исказани запослени са 
различитим 
коефицијентима



2626-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

Табела 6.

 изражен 
у 

процент
у 

изражен 
кроз 

коефици
јент

 
израже

н у 
процен

ту 

израже
н кроз 

коефиц
ијент

 
израж

ен у 
проце

нту 

израже
н кроз 

коефиц
ијент

 
израже

н у 
процен

ту 

изражен 
кроз 

коефиц
ијент

 
израже

н у 
процен

ту 

израже
н кроз 
коефиц
ијент

 
израже

н у 
процен

ту 

израже
н кроз 

коефиц
ијент

израже
н у 

процен
ту 

израже
н кроз 

коефиц
ијент

На одређено време 158.61 42.63 224.32 21 69,991 0 1,838,867 2,548,313 2,934,382
1 Изабрана лица % % % % % % % 0.00 0 0.0 0 0 0

Изабрана лица-Председник СО 6.74 6.74 16,379.77 110,400 1 -2,500.0 3,450 113,850 158,844 182,909
Изабрана лица-председник 
општине 7.74 7.74 16,379.77 126,779 1 -2,500.0 10,542 137,321 192,327 221,465
Изабрана лица-замењеник 
председника општине 6.75 6.75 16,379.77 110,563 1 -2,500.0 5,265 115,828 161,667 186,159
Изабрана лица-члан ОВ 6.20 6.20 16,379.77 101,555 1 -2,500.0 8,023 109,578 152,750 175,891
Изабрана лица-члан ОВ 6.20 6.20 16,379.77 101,555 2 -5,000.0 12,800 215,909 300,869 346,451
Изабрана лица-члан ОВ 6.20 6.20 16,379.77 101,555 1 -2,500.0 4,868 106,423 148,249 170,709
Изабрана лица-члан ОВ 6.20 6.20 16,379.77 101,555 1 -2,500.0 1,980 103,535 144,129 165,965

2
Именована (постављена) лица-
секретар СО 14.85 9.00 % 7.15 % % % % % % 31.00 3,525.04 109,276 1 -2,500.0 7,850 117,126 163,518 188,291

2
Именована (постављена) лица -
начелник ОУ 14.85 9.00 % 7.15 % % % % % % 31.00 3,525.04 109,276 1 -2,500.0 3,460 112,736 157,256 181,080

2
Именована (постављена) лица-
Замењеник начелника оу 14.85 9.00 % 3.87 % % % % % % 27.72 3,525.04 97,714 1 -2,500.0 698 98,412 136,822 157,550

3 Самостални стручни сарадник 12.05 % % % % % % % 12.05 0 0.0 0 0 0
4 Виши стручни сарадник 10.77 % % % % % % % 10.77 0 0.0 0 0 0

5
Стручни сарадник, преводилац, 
библиотекар 10.45 5.75 % % % 6.62% 1.35 % % % 17.55 3,844.09 67,464 2 -5,000.0 4,000 138,928 191,052 219,997

6
Стручни сарадник, преводилац, 
библиотекар 10.45 5.75 % % % % % % 16.20 3,844.09 62,274 5 -12,500.0 3,910 315,282 431,928 497,365

7 Виши сарадник 9.91 3.60 % % % 10.00% 2.04 % % % 15.55 3,844.09 59,776 1 -2,500.0 1,045 60,821 83,196 95,801
10 Квалификовани радник 8.00 0.53 % % % % 1.52 % % % 10.05 4,528.34 45,510 2 -5,000.0 2,100 93,120 125,706 144,750
11 Неквалификовани радник 6.40 % % % % % % % 6.40 0 0.0 0 0 0

Укупна 
нето плата 

за број 
запослених

Бруто IРед.бр.

ПРЕГЛЕД БРОЈА ЗАПОСЛЕНИХ И СРЕДСТАВА ЗА ПЛАТЕ У 2024. ГОДИНИ ПО ЗВАЊИМА И ЗАНИМАЊИМА У ОРГАНИМА И СЛУЖБАМА  ЛОКАЛНЕ ВЛАСТИ 

Бруто II 
(411+412)

Звања и занимања Укупан 
коефициј

ент

Основица
Додаци за 

минули 
рад

Нето 
плата

Основ
ни 

коеф.

Додатн
и коеф.

 Именовaна и 
постављена лица 
највише до 30%

На пословима 
буџетске 

инспекције до 
10%

Увећање основног коефицијента (члан 5. став 2.)

Који 
кoординира 

најсложеније 
активности до 

10%

Додаци 
за 

прековре
мeни и 

приправн
ост

Број 
запослен

их

Који руководи 
унутрашњом 

орг. јединицом 
до 10%

Припрема и 
извршење 

буџета или фин. 
плана, вођење 
посл. књига и 
састављање 

рач. извештаја 
до 10%

На пословима 
комуналног 

милицајца до 
10%

На пословима 
инспекцијскогте

ренског  
надзора у 

непосредном 
контакту са 
субјектима 

надзора до 20%

нето-
пореска 

олакшиц
а

Унети редове по 
потреби како би били 
исказани запослени са 
различитим 
коефицијентима

 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2627 
  

 

 
На неодређено време 363.78 170.01 569.79 0 38 -95,000.0 194,935 11,822 2,716,871 3,740,187 4,306,825

3 Самостални стручни сарадник 12.05 8.40 % % % 10.00% 2.04 % % % 22.49 3,844.09 86,454 3 -7,500.0 5,973 2,600 267,934 371,518 427,803

3 Самостални стручни сарадник 12.05 8.40 % % % % % % 20.00% 4.29 24.74 3,844.09 95,103 1 -2,500.0 12,796 107,899 150,355 173,134

3 Самостални стручни сарадник 12.05 8.40 % % % % % % 20.00% 4.29 24.74 3,844.09 95,103 1 -2,500.0 9,528 104,631 145,693 167,766

3 Самостални стручни сарадник 12.05 8.40 % % % 6.62% 1.35 % % % 21.80 3,844.09 83,801 1 -2,500.0 9,920 93,721 130,130 149,845

3 Самостални стручни сарадник 12.05 8.40 % % % 6.62% 1.35 % % % 21.80 3,844.09 83,801 1 -2,500.0 5,486 89,287 123,805 142,561

3 Самостални стручни сарадник 12.05 8.40 % % % % % % % 20.45 3,844.09 78,612 1 -2,500.0 6,578 2,600 87,790 121,669 140,101

3 Самостални стручни сарадник 12.05 8.40 % % % % % 20.00% 4.29 24.74 3,844.09 95,103 1 -2,500.0 5,533 100,636 139,994 161,203

3 Самостални стручни сарадник 12.05 8.40 % % % 10.00% 2.04 % % 22.49 3,844.09 86,454 1 -2,500.0 5,670 92,124 127,851 147,221

3 Самостални стручни сарадник 12.05 8.40 % % % % % % 20.00% 4.29 24.74 3,844.09 95,103 1 -2,500.0 6,580 101,683 141,488 162,923

3 Самостални стручни сарадник 12.05 8.40 % % % % % % % 20.45 3,844.09 78,612 1 -2,500.0 8,330 86,942 120,459 138,708

3 Самостални стручни сарадник 12.05 8.40 % % % 10.00% 2.04 % % % 22.49 3,844.09 86,454 1 -2,500.0 5,800 92,254 128,037 147,434

3 Самостални стручни сарадник 12.05 8.40 % % % % % % % 20.45 3,844.09 78,612 1 -2,500.0 6,880 85,492 118,390 136,327
4 Самостални стручни сарадник 12.05 8.40 % % % % % % % 20.45 3,844.09 78,612 1 -2,500.0 3,600 82,212 113,711 130,939
5 Самостални стручни сарадник 12.05 8.40 % % % % % % % 20.45 3,844.09 78,612 1 -2,500.0 3,000 81,612 112,855 129,953

5
Општински јавни 
правобранилац 12.05 8.40 % % % % % % % 20.45 3,844.09 78,612 1 -2,500.0 3,000 81,612 112,855 129,953

5
Стручни сарадник, преводилац, 
библиотекар 10.45 5.75 % % % 6.62% 1.35 % % % 17.55 3,844.09 67,464 2 -5,000.0 4,000 138,928 191,052 219,997

5
Стручни сарадник, преводилац, 
библиотекар 10.45 5.75 % % % 6.62% 1.35 % % % 17.55 3,844.09 67,464 2 -5,000.0 4,000 138,928 191,052 219,997

6 Виши сарадник 9.91 % % % % % % % 9.91 0 0.0 0 0 0

6 Виши сарадник 9.91 3.60 % % % 6.62% 1.35 % % % 14.86 3,844.09 57,123 1 -2,500.0 6,880 64,003 87,736 101,028

6 Виши сарадник 9.91 3.60 % % % 6.62% 1.35 % % % 14.86 3,844.09 57,123 1 -2,500.0 7,500 1,622 66,245 90,935 104,711

6 Виши сарадник 9.91 3.60 % % % % % % % 13.51 3,844.09 51,934 1 -2,500.0 6,100 58,034 79,221 91,223

6 Виши сарадник 9.91 3.60 % % % % % % % 13.51 3,844.09 51,934 1 -2,500.0 5,232 57,166 77,982 89,797

6 Виши сарадник 9.91 3.60 % % % % % % % 13.51 3,844.09 51,934 1 -2,500.0 5,652 57,586 78,582 90,487

6 Виши сарадник 9.91 3.60 % % % % 1.35 % % % 14.86 3,844.09 57,123 1 -2,500.0 5,300 62,423 85,482 98,433

6 Виши сарадник 9.91 3.60 % % % % 1.35 % % % 14.86 3,844.09 57,123 1 -2,500.0 4,672 61,795 84,587 97,401

6 Виши сарадник 9.91 3.60 % % % % % % % 13.51 3,844.09 51,934 1 -2,500.0 4,672 56,606 77,184 88,877
7 Сарадник 8.95 % % % % % % % 8.95 0 0.0 0 0 0

8
Виши референт, ВКВ радник, 
стенограф 8.85 % % % % % % % 8.85 0 0.0 0 0 0

9 Референт, дактилограф 8.74 0.53 % % % % 0.40 % % % 9.67 4,528.34 43,789 1 -2,500.0 5,751 49,540 67,104 77,270
10 Квалификовани радник 8.00 0.53 % % % % 1.52 % % % 10.05 4,528.34 45,510 2 -5,000.0 9,200 100,220 135,834 156,413
10 Квалификовани радник 8.00 0.53 % % % % % % % 8.53 4,528.34 38,627 1 -2,500.0 4,952 43,579 58,600 67,478
10 Квалификовани радник 8.00 0.53 % % % % % % % 8.53 4,528.34 38,627 1 -2,500.0 4,100 42,727 57,385 66,079
10 Квалификовани радник 8.00 0.53 % % % % % % % 8.53 4,528.34 38,627 1 -2,500.0 4,450 43,077 57,884 66,654
10 Квалификовани радник 8.00 0.53 % % % % % % % 8.53 4,528.34 38,627 1 -2,500.0 4,800 43,427 58,383 67,228
11 Неквалификовани радник 6.40 0.53 % % % % % % % 6.93 4,528.34 31,381 2 -5,000.0 9,000 5,000 76,763 102,372 117,881

12 УКУПНО 522.39 212.64 18.17 0.00 0.00 23.75 0.00 0.00 17.16 794.11 59 264,926 11,822 4,555,738 6,288,499 7,241,207

Додаци 
укупно

Друга 
примања Бруто I

Укупан 
број 

запослених

Просечна 
плата

264,926 11,822 6,288,499 59 106,585

Укупна нето плата за број 
запослених

4,555,738  
 



2628-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

 

Табела 7.

Ред.бр.
Директни и индиректни 

корисници буџетских 
средстава локалне власти

413 414 415 416 413 414 415 416

1 2 11 12 13 14 15 16 17 18

1 Органи и службе локалне 
власти 2,653,000 1,018,000 2,555,874 751,000 1,225,000 4,430,000

2 Установе културе                                                                                                                                                        30,000 552,720 780,954 210,000 680,000 220,400
6 Предшколске установе 20,000 30,000 61,276 150,000 580,000 280,000 600,000

8 Укупно за све кориснике 
буџетa 2,653,000 1,068,000 582,720 3,398,104 150,000 1,541,000 2,185,000 5,250,400

2023 2024

ИСПЛАЋЕНА СРЕДСТВА НА ЕКОНОМСКИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 413 - 416 У 2023. ГОДИНИ И ПЛАНИРАНА У 2024. ГОДИНИ

 
 
726. 
 На основу члана 20. став 1. тачка 17. и члана 
32. став 6. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07 и 83/2014 – 
др.закон, 101/2016 – др. закон и 47/18), члана 209. 
Закона о социјалној заштити („Службени гласник 
РС“, број 24/11и 117/22-одлука УС) и  члана 40. став 
1. тачка 6. Статута општине Босилеград („Службени 
гласник града Врања“, број 3/19) Скупштина 
општине Босилеград, на седници одржаној 20. 
децембра  2023. године, донела је  

 
О  Д  Л  У  К  У 

О ИЗМЕНИ  ОДЛУКЕ О ОСТВАРИВАЊУ 
ПРАВА НА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ О  ЧИЈЕМ 

СЕ ОБЕЗБЕЂЕЊУ СТАРА ОПШТИНА 
БОСИЛЕГРАД 

 
Члан 1. 

      У Одлуци о остваривању правана на 
социјалну заштиту о чијем се обезбеђењу стара 
општина Босилеград („Службени гласник града 
Врања“, бр.  8/19,  14/19-исправка, 31/19, 32/20, 
36/21 и 4/23) члан 56. став 2. мења се и гласи:   
 „Од дневних услуга у заједници Општина 
обезбеђује, услугу помоћ у кући и услугу 
привременог смештаја. 
 

Члан 2. 
          Ова одлука  ступа на снагу даном доншења, а 
биће објављена у „Службеном гласнику града 
Врања“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД дана 
20.12.2023.године, број:06-474 /2023 

 
ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                           

Славчо Владимиров,с.р. 

727. 
 На основу члана 18. став 1. Закона о јавним 
службама  („Службени гласник РС“, број:42/91 , 
71/94, 79/05-др.закон, 81/05-испр. др.закон, 83/05- 
испр. др.закон и 83/14-др. закон), члана 29. Одлуке 
о  усклађивању оснивачког акта Туристичке 
организације општине Босилеград („Службени 
гласник града Врања“, број:18/22) и члана 40. став 
1. тачка 13. Статута општине Босилеград 
(„Службени гласник града Врања“, број:3/19), 
Скупштина општине Босилеград на седници 
одржаној 20. децембра 2023. године, донела је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ВРШИОЦА 
ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА  

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ 
БОСИЛЕГРАД 

 
 1. Владану Николову, дипломираном 
социологу из  с. Рајчиловци Босилеград,   престаје 
мандат вршиоца дужности   директора  Туристичке 
организације општине Босилеград са даном 
31.12.2023. године.    
 2. Ово  решење  објавити у  „Службеном  
гласнику  града Врања“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 Правни основ за доношење овог Решења је 
члан 18. став 1. Закона о јавним службама и члан 
40.став 1. тачка 13. Статута Општине Босилеград, 
којим одредбама је прописано да директора јавне 
службе именује оснивач, односно да Скупштина 
општине именује и разрешава, између осталог и 
директоре јавних служби. 
  Законом о туризму („Сл.гласник РС“, 
бр.17/19), чланом  38.став 2., која одредба се сходно 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2629 
  

 

примењује и на избор директора туристичке 
организације јединице локалне самоуправе, 
прописано је да се избор директора врши у складу 
са прописима који се односе на запослене из 
области јавних служби. Закон о запосленима у 
јавним службама („Сл.гласник РС“, бр.113/17 и 
95/18) јесте на правној снази, али је примена овог 
прописа у претежном делу, укључујући и  одредбе 
које се односе на изборни поступак директора 
јавних служби, одложена до 1. јануара 2025.године, 
тако да је у конкретном случају поступљено по 
правном основу, као је дато у претходном ставу, а 
не по Закону о запосленима у јавним службама, с 
обзиром да је његова примена пролонгирана. 
 Имајући у виду напред наведено, као и 
увидом у досије именованог Комисија за статутарна, 
кадровска и административна питања је предложила 
да Скупштина донесе Решење којим се константује 
да Владану Николову,  дипломираном социологу 
престаје дужност  в.д. директора Туристичке 
организације општине Босилеград. 
Упутство о правном средству: Ово решење је 
коначно и против истог се може поднети тужба 
надлежном суду (Виши суд у Врању) у року од 60 
дана од дана пријема овог решења.  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД дана 
20.12.2023.године, број:06-474 /2023 

 
ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                           

Славчо Владимиров,с.р. 
 
 
728. 

На основу члана 18. став 1. Закона о јавним 
службама  („Службени гласник РС“, број:42/91 , 
71/94, 79/05-др.закон, 81/05-испр. др.закон, 83/05- 
испр. др.закон и 83/14-др. закон), члана 29. Одлуке о  
усклађивању оснивачког акта Туристичке 
организације општине Босилеград („Службени 
гласник града Врања“, број:18/22) и члана 40. став 1. 
тачка 13. Статута општине Босилеград („Службени 
гласник града Врања“, број:3/19),  Скупштина 
општине Босилеград на седници одржаној 20. 
децембра 2023. године, донела је  

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 
ДИРЕКТОРА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ 

ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД 
 
 
I 

 Владан Николов, дипломирани социолог 
именује се за вршиоца дужности  директора  

Туристичке организације општине Босилеград, до 
именовања директора по спроведеном конкурсу. 

 
II 

 Управни одбор Туристичке организације 
општине Босилеград закључиће са именованим 
вршиоцем дужности  директора Уговор о раду, за 
мандатни период на који се именује. 

 
III 

 Ово решење објавити у „Службеном 
гласнику града Врања“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД дана 
20.12.2023.године, број:06-474 /2023 

 
ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                           

Славчо Владимиров,с.р. 
 
 
729. 

      На основу члана 77. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Сл. гласник РС“ бр. 21/2016, 
113/2017, 95/2018, 114/2021, 92/2023, 113/2017 - др. 
закон, 95/2018 - др. закон, 86/2019 - др. закон, 
157/2020 - др. закон и 123/2021 - др. закон), члана 
40. став 1. тачка 17. Статута Општине Босилеград 
(„Службени гласник града Врања“ бр. 3/2019), 
Скупштина општине Босилеград на седници 
одржаној 20. децембра 2023. године године, 
усвојила је: 
 

КАДРОВСКИ   ПЛАН 
ЗА 2024. ГОДИНУ 

 
  

1. Постојећи број запослених у Општинској управи 
општине Босилеград на дан 19.12.2023. године: 

 
Службеник на 
положају 

Број извршилаца 2 

Положаји у I групи 1 

Положај у II групи 1 

Радни однос на 
неодређено време 

 

Службеници: Број извршилаца 26 

Самостални саветник 0 

Саветник 18 

Млађи саветник 0 



2630-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

Сарадник 7 

Млађи сарадник 0 

Виши референт 1 

Референт 0 

Млађи референт 0 

Намештеници: Број извршилаца 7 

Прва врста радних 
места 

0 

Друга врста радних 
места 

0 

Трећа врста радних 
места 

1 

Четврта врста радних 
места 

4 

Пета врста радних места 2 

Укупно на неодређено: 35 

 
 
Радни однос на 
одређено време 
(повећани обим посла) 

 

Службеници: Број извршилаца  4 

Самостални саветник 0 

Саветник 3 

Млађи саветник 0 

Сарадник 0 

Млађи сарадник 0 

Виши референт 1 

Референт 0 

Млађи референт 0 

Намештеници: Број извршилаца  0 

Прва врста радних 
места 

0 

Друга врста радних 
места 

0 

Трећа врста радних 
места 

0 

Четврта врста радних 
места 

0 

Пета врста радних места 0 

 
 
                                      
УКУПНО: 

                             
39 

 
2. Планирани број запослених за 2024. годину 

 
Службеник на 
положају 

Број извршилаца 2 

Положаји у I групи 
 

1 

Положај у II групи 1 

Радни однос на 
неодређено време 
 

 

Службеници: Број извршилаца 29 

Самостални саветник 0 

Саветник 19 

Млађи саветник 0 

Сарадник 8 

Млађи сарадник 0 

Виши референт 2 

Референт 0 

Намештеници: Број извршилаца 7 

Трећа врста радних 
места 

1 

Четврта врста радних 
места 

4 

Пета врста радних 
места 

2 

УКУПНО на 
неодређено: 

38 

 

Радни однос на 
одређено време 
(повећани обим 
посла) 

 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2631 
  

 

Службеници: Број извршилаца 4 

Самостални саветник 0 

Саветник 3 

Млађи саветник 0 

Сарадник 1 

Млађи сарадник 0 

Виши референт 0 

Референт 0 

Млађи референт 0 

 
 
                                   
УКУПНО: 

 
42 

 
3. Број запослених чији се пријем у радни однос 
планира у 2024. години за Интерног ревизора. 
 
Интерни ревизор 
 

Број извршилаца: 1 

Висока стручна спрема ( 
240 ЕСПБ ) 

1 

 
4. Број запослених чији се пријем у радни однос 
планира у 2024. години у Општинском   
правобранилаштву општине Босилеград 
 
Општински 
правобранилац 

Број извршилаца: 1 

Положај у првој групи 1 

  
    5. Планирани број ангажованих лица на 
одређено или (уговор на ПП пословима) у 
поступку     озакоњења објеката по одобрењу  
Министарства државне управе и локалне 
самоуправе – Комисија за давање сагласности за 
ново запошљавање и додатно радно ангажовање 
код корисника јавних   средстава у 2024. години. 

         
На озакоњењу објеката у 
складу са Законом о 
озакоњењу 

Број извршилаца: 1 

Саветник  1  

 6. Планирани број радно ангажованих лица на 
одређено, ПП пословима и по другим основама 

по одобрењу Министарства државне управе и 
локалне самоуправе – Комисији за давање 
сагласности за ново запошљавање и додатно 
радно ангажовање код корисника јавних 
средстава у 2024. години. 
 
Планирани број 
ангажованих лица већи 
од 10% укупног броја 
запослених по одобрењу  
 

Број извршилаца: 10 

на одређено  5 
 

на ПП пословима  3 
 

по другим основама   2 
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

      Чланом 77. став 1. и 3. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Сл. гласник РС“ бр. 21/2016, 
113/2017, 95/2018, 114/2021, 92/2023, 113/2017 - др. 
закон, 95/2018 - др. закон, 86/2019 - др. закон, 
157/2020 - др. закон и 123/2021 - др. закон),  
прописано је да се нацрт кадровског плана 
припрема у складу са буџетским календаром, 
истовремено са нацртом буџета јединица локалне 
самоуправе, тако да буде усаглашен са средствима 
обезбеђеним буџетом. Кадровски план у јединици 
локалне самоуправе усваја скупштина града, 
општине, односно градске општине истовремено 
са одлуком о буџету јединице локалне самоуправе, 
односно градске општине.  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД дана 
20.12.2023. године, број:06-474 /2023 

 
ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                           

Славчо Владимиров,с.р. 
 
730. 
            На основу чл. 110,111 и 209. Закона о 
социјалној заштити ( „Службени гласник РС“ бр. 
24/2011),  Статута општине Босилеград („Службени 
гласник Града Врања број 3/2019) Скупштина 
општине на седници одржаној дана  20. дванаести 
2023. године,  доноси  

  
СОЦИЈАЛНИ  

 ПРОГРАМ ЗА 2024. ГОДИНУ 
 
 

1. Опис проблема 
Општина „Босилеград“ је одлучила да 

спроведе социјални програм у виду помоћи 



2632-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

здравствено и материјално угроженим грађанима, са 
циљем да покаже да су општина и њени надлежни 
заинтересовани да учествују у решавању свих 
проблема својих грађана. У овај програм укључени 
су Дом Здравља, Јавна предузећа, Установе и 
удружења грађана, а реализује се преко Центра за 
социјални рад чији је оснивач општина Босилеград. 
 Општина „Босилеград“ је и раније 
спроводила акције на захтев грађана са разним 
проблемима и показала висок ниво 
професионализма и организације када је у питању 
ефикасно деловање у корист грађана. 
 Крајњи циљ читавог програма је 
задовољавање потреба грађана са инвалидитетом, 
сиромашних, рома и друге популације лошег 
материјалног стања на територији општине 
Босилеград. 
 

2. Визија и циљеви 
          Визија социјалне заштите на територији 
општине Босилеград представља у пракси 
постизање оптималног друштвеног одговора 
локалне самоуправе на реалне социјалне проблеме 
грађана општине Босилеграда, са задатком да уједно 
прати потребе својих становника. 
          На подручју Општине Босилеград, 
заједничким активностима грађана и представника 
релевантних институција, успостављена је развијена 
интегрална социјална заштита и унапређена 
социјална сигурност свих социјално угрожених 
категорија становништва, посебно осетљивих група 
грађана, чиме ће се унапредити квалитет њиховог 
живота и стварање амбијента једнаких могућности 
за све. 
          Визија Општине „Босилеград“ је да покаже 
ефикасно деловање на захтеве грађана и тиме им 
улије сигурност и поверење како би грађани у 
сваком тренутку могли да се ослоне на помоћ и 
подршку, што доводи до стабилнијег друштва, 
спречавање миграција, пораст наталитета на 
територији општине Босилеград. 
          Циљ 1. Успостављање интегративног 
приступа кроз координирану, интерактивну и 
континуирану сарадњу и транспарентност рада свих 
партнера у пружању постојећих, као и креирање и 
пружање иновативних услуга социјалне заштите. 

   Циљ 2. Успостављање јединствене базе 
података грађана који се налазе у стању социјалне 
потребе која ће се интегрално користити, 
размењивати и допуњавати. 

   Циљ 3. Унапређење информисаности грађана и 
локалне јавности о значају и доступности система 
социјалне заштите. 

   Циљ 4. Унапређење и дефинисање сарадње 
локалне самоуправе са институцијама и 

организацијама социјалне заштите као и другим 
интегралним јавним системима, као и 
организацијама цивилног друштва. 

   Циљ 5. Успостављање система континуираног 
стручног усавршавања кадрова у институцијама и 
организацијама које пружају услуге социјалне 
заштите у циљу развијања њихових потребних и 
применљивих компетенција. 

   Циљ 6. Унапређење квалитета и доступности 
услуга социјалне заштите свим грађанима, а 
нарочито осетљивим групама. У складу са тим, 
унапређење материјално-техничке и финансијске 
подршке институцијама и организацијама 
социјалне заштите. 
 

СПЕЦИФИЧНИ ЦИЉЕВИ ПО 
ПРИОРИТЕТИМА/КОРИСНИЦИМА 

 
Деца и млади 

1. Унапређење социјал не заштите деце и 
младих без родитељског старања кроз систем 
организованих и континуираних програма помоћи 
и подршке у локалној заједници (веза са циљевима 
1. и 6) 

2. Обезбеђење континуираног и интегративног 
система заштите деце и младих од занемаривања, 
злостављања и злоупотреба у складу са начелима 
Конвенције о дечјим правима и важећим домаћим 
законима (веза са циљевима 1.и 6) 

3. Превенција друштвено неприхватљивог 
понашања деце и младих и 

успостављање интегративног система у циљу 
смањења асоцијалних дела (веза са стратешким 
циљевима 1. и 6) 

4. Унапређење положаја и друштвених 
постигнућа деце са сметњама у развоју и стварање 
могућности једнаких шанси за њихово равноправно 
учешће у друштвеном животу (веза са циљем 6) 

 
Старија лица 

1. Унапређење социјалног и здравственог 
статуса, као и квалитета свакодневног живота 
старијих лица на подручју Општине Босилеград 
применом превентивних програма за ову 
категорију грађана Босилеграда (веза са 
стратешким циљевима 4. и 6) 

2. Побољшање положаја посебно осетљивих 
група старијих лица на подручју Општине 
Босилеград (лица без породичног старања, физички 
или психички теже оболели) кроз програме који 
пружају помоћ и подршку старијим лицима у 
природном окружењу (веза са циљевима 4. и 6) 

3. Побољшање положаја посебно старијих лица 
на подручју Општине 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2633 
  

 

Босилеград који су жртве занемаривања и 
породичног насиља (веза са 
циљевима 1, 2, 3, 4. и 6) 

4. Развијање свести грађана и јавног мњења о 
проблемима насиља над старима у породици кроз 
информативне кампање и појединачне акције 
информисања и сл. (веза са циљевима 1, 3. и 4) 

5. Развијање свести грађана и јавног мњења о 
потребама и капацитетима старијих особа на 
општини Босилеград (веза са циљевима 1, 3. и 4) 
 

Особе са инвалидитетом (ОСИ) 
1. Формирање јединствене базе података особа 

са инвалидитетом на општини, систематизоване по 
категоријама инвалидности. 

2. Припрема стандарда и инструмената за 
утврђивање потреба ове категорије грађана  
Босилеграда 

3. Стварање услова за унапређење адекватног и 
трајног запошљавања теже запошљиве групе - особе 
са инвалидитетом на подручју Општине Босилеград 
кроз систем континуираних програма за њихово 
активно укључивање у процес рада уз сарадњу са 
локалним социјалним партнерима од значаја за ову 
област - Национална служба за запошљавање, 
удружење грађана и др. (веза са циљевима 1. и 6) 

4. Развијање свести грађана и јавног мњења о 
проблемима особа са 
инвалидитетом у остваривању права на 
рад/запошљавање кроз информативне кампање, 
континуиране примере добре праксе запошљавања 
ОСИ и успешно пружање помоћи у налажењу 
запослења, појединачне акције информисања и сл. 
(веза са стратешким циљевима 1, 3. и 4) 

5. Повећање запослености радно активних ОСИ 
кроз програме активне сарадње социјалних партнера 
у локалној заједници (веза са  циљевима 1. и 6) 

6. Побољшање приступачности јавних 
инситуција на подручју општине 
Босилеград за ОСИ уклањањем постојећих 
архитектонских баријера и 
постављањем одговарајуће саобраћајне 
сигнализације (веза са стратешким циљевима 1. и 6) 

 
Незапослени 

1 . Стварање услова за унапређење запошљавања 
теже запошљивих група (млади, старији од 45 
година, жене, особе са инвалидитетом, 
Роми/Ромкиње, породице које се налазе у стању 
социјалне потребе,радно способни који су остали 
без посла и немају средства за егзистенцију, теже 
запошљиве којима недостаје радни стаж до три 
године како би остварили право на пензију) на 
подручју општине Босилеград кроз систем 
континуираних програма и пројеката за њихово 

активно укључивање у процес рада уз сарадњу са 
локалним социјалним партнерима од значаја за ову 
област - Национална служба за запошљавање, 
Центар за социјални рад, Удружења грађана и др. 
(веза са циљевима 1. и 6) 

 2. Побољшање информисаности појединаца и 
послодаваца на подручју општине Босилеград о 
субвенцијама за запошљавање социјално 
осетљивих и теже запошљивих група (веза са 
циљевима 1. и 2) 

 
Породице са проблемима у функционисању 

1. Стварање услова за формирање јединствене 
базе података о једнородитељским породицама на 
подручју Општине Босилеград, са јасно 
дефинисаним стандардима (веза са стратешким 
циљевима 1. и 2) 

2.Побољшање информисаности 
једнородитељских породица о успостављеном 
интегративном програму подршке и помоћи овој 
категорији становништва (веза са стратешким 
циљевима 1. и 2) 

 
Жртве насиља 

1. Утврђивање прецизних процедура и чврстих 
партнерстава између јавног и цивилног сектора у 
процесуирању и поступању у пружању помоћи и 
подршке жртвама насиља (веза са циљевима 4. и 6) 

2. Развијање свести грађана/ки и јавног мњења о 
проблемима насиља у породици кроз 
информативне кампање, континуиране примере 
добре праксе у области смањења насиља и 
успешном пружању помоћи жртвама насиља, 
појединачне акције информисања и сл. (веза са 
стратешким циљевима 1, 3. и 4) 

3. Унапређење превенције насиља међу децом 
предшколског и основношколског узраста кроз 
систем превентивних интегративних програма 
примерених деци тог узраста (веза са стратешким 
циљевима 3. и 4) 

4. Унапређење постојећих професионалних 
компетенција стручних кадрова који раде са децом, 
младима и жртвама насиља кроз систем 
професионалне размене у локалној мрежи 
међусекторске и међуинституционалне сарадње 
(веза са стратешким циљем 5) 

5. Оснаживање жртава породичног насиља кроз 
програме психо-социјалне подршке, правне помоћи 
и економског оснаживања (веза са стратешким 
циљевима 3, 4. и 6) 

Интерно расељена и избегла лица 
1. Стварање услова за формирање јединствене 

базе података о интерно расељеним и избеглим 
лицима и њиховим социјалним потребама на 
подручју Општине Босилеград, са јасно 



2634-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

дефинисаним стандардима (веза са стратешким 
циљевима 1. и 2) 

2. Побољшање информисаности о интерно 
расељеним и избеглим лицима и успостављеном 
интегративном програму подршке и помоћи овој 
категорији становништва (веза са стратешким 
циљевима 1. и 2) 

3. Побољшање информисаности појединаца и 
послодаваца на подручју  

Општине Босилеград о субвенцијама за 
запошљавање интерно расељених и избеглих лица 
као социјално осетљивих и теже запошљивих група 
(веза са стратешким циљевима 1. и 2) 

 
Роми/Ромкиње 

1. Стварање услова за формирање јединствене 
базе података о ромској популацији као и њиховим 
социјалним потребама на подручју Општине 
Босилеград, са јасно дефинисаним стандардима 
(веза са циљевима 1. и 2) 

2. Побољшање информисаности ромске 
популације о успостављеном интегралном програму 
подршке и помоћи овој категорији становништва 
(веза са циљевима 1. и 2) 

3. Успостављање програма „смањења штете“ 
друштвеног положаја ромске популације кроз 
конкретне програме превенције маргинализације 
појединаца и породица ромске националности на 
подручју Општине Босилеград, као и развијање 
других социјалних програма (веза са циљевима 3, 4. 
и 6) 

4. Побољшање услова за укључивање 
Рома/Ромкиња на подручју Општине Босилеград у 
системе образовања, професионалног 
оспособљавања и легалног и одрживог 
запошљавања (веза са стратешким циљевима 1, 3, 4. 
и 6) 

5. Успостављање интегралног програма подршке 
младим Ромима/Ромкињама и старијим 
Ромима/Ромкињама кроз одговарајуће програме 
помоћи, подршке и услуге социјалне заштите на 
подручју Општине Босилеград (веза са стратешким 
циљевима 3, 4. и 6) 

 
Породице психијатријских болесника/ца и друге 

маргинализоване групе 
 

1. Успостављање интегралног програма подршке 
породицама са психијатријским болесницима/цама 
кроз одговарајуће програме помоћи, подршке и 
услуге социјалне заштите на подручју Општине 
Босилеград 
(веза са стратешким циљевима 3, 4. и 6) 
2. Побољшање информисаности породица са 
психијатријским болесницима и другим 

маргинализованим групама о успостављеном 
интегралном програму подршке и помоћи овој 
категорији становништва (веза са циљевима 1. и 2) 
 

3. Процеси пословања 
Процеси пословања се односе на визије и 

циљеве који су претходно описани. Процес развоја 
услуга има за циљ задовољење корисника и као 
излаз – задовољне грађане. 

Процес развоја услуга има за циљ ефикасно 
решавање проблема својих грађана 
 

4. Приоритети 
На основу ситуационе анализе мапе социјалних 
проблема грађана и расположивих могућности 
система социјалне заштите на подручју Општине 
Босилеград,  
Стратешки приоритети су: 
1. Побољшање социјалног положаја следећих 
циљних група: 
1)  Деца и млади 
2)  Старија лица 
3)  Особе са инвалидитетом 
4)  Незапослени 
5) Једнородитељске и породице са проблемима у 
функционисању 
6)  Жртве насиља 
7)  Интерно расељена и избегла лица 
8)  Роми/Ромкиње 
9)  Породице психијатријских болесника/ца и друге 
маргинализоване групе 
 

5. Врсте помоћи 
          Социјални програм општине Босилеград 
реализоваће се кроз следеће врсте помоћи, које су 
предвиђене Одлуком о остваривању права на 
социјалну заштиту о чјем се обезбеђењу стара 
општина Босилеград (Сл.гласник града Врања, 
бр.8/2019, бр.14/2019-исправка, бр.31/2019 , 
бр.32/2020,бр.36/2021 и бр.4/2023): 
 
    1)једнократна помоћ, 
    2)новчана помоћ ученицима прве године средње 
школе 
    3)новчана помоћ новорођеној деци, 
   4)новчана помоћ деци ученицима и студентима 
без једног или оба родитеља, 
   5)погребни трошкови, 
   6)новчана помоћ оболелима од малигних 
обољења 
   7)новчана помоћ за вантелесну оплодњу 
   8)новчана помоћ за лечење стерилитета 
   9)ослобађање од плаћања комуналних и других 
услуга и накнада 
  10) стипендирање специјализаната 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2635 
  

 

  11)решавање стамбеног питања социјално 
угрожених лица , 
   12) право на превоз, 
  13)право на финансирање и суфинансирање 
трошкова смештаја и исхране ученика као и њихов 
надзор, који потичу из сиромашних породица и 
ученика без једног или оба родитеља као и ученика 
који потичу из породица које имају два или више 
ученика смештених у Дому ученика средњих школа 
у Босилеграду ( у даљем тексту Дом), са територије 
општине Босилеград, 
14) право на месечно новчано примање борцу  I 
категорије из оружаних акција после 17. августа 
1990. године. 
 

6. Јачање институционалних капацитета 
пружалаца социјалних услуга на подручју 
општине Босилеград 

          Општина Босилеград ће капацитете пружалаца 
социјалне материјалне помоћи  подржати 
издвајањем буџетске линије за социјална давања и 
развој непосредне социјалне заштите. 
           Пружаоци социјалних услуга обезбедиће се 
путем конкурса. 
           Додатна средства за социјална давања 
општина ће обезбедити кроз учешће на конкурсима 
за пројекте подршке развоју система социјалне 
заштите на локалном нивоу, ресорних 
министарстава Републике Србије и Европске Уније. 
         Одлуком о буџету за 2023. годину предвиђен је 
износ за учешће у активностима социјалне заштите 
које ће се реализовати преко Центра за социјални 
рад, на основу Програма рада и Финансијског плана 
Центра и Пројеката у области социјалне заштите 
(Здравствена помоћ у кући старим и социјално 
угроженим особама и Ми смо ту да помогнемо 
социјално угроженим особама), где је носилац 
пројекта Центар за социјални рад у коме су као 
партнери укључени, Дом Здравља Босилеград, ЈП 
Услуга, ЈПГЗП Бсилеград и Дом ученика средњих 
школа, а које се односе искључиво на грађане са 
територије општине Босилеград, на начин 
предвиђен Одлуком о остваривању права на 
социјалну заштиту о чјем се обезбеђењу стара 
општина Босилеград (Сл.гласник града Врања , 
бр.8/2019, бр.14/2019-исправка, бр.31/2019, 
бр.32/2020, бр.36/2021 и бр.4/2023) и Правилницима 
већа којима се одређују ближи услови реализације 
одлуке. 
          Реализација социјалног програма који се 
конкретно односи на: 
          -добровољно радно ангажовање у складу са 
чл.14, чл.15 и чл.16 Одлуке о остваривању права на 
социјалну заштиту о чјем се обезбеђењу стара 
општина Босилеград (Сл.гласник града Врања, 

бр.8/2019, бр.14/2019-исправка, бр.31/2019 , 
бр.32/2020,бр.36/2021 и бр.4/2023), као и друге 
врсте социјалне помоћи социјално угроженим 
категоријама становништва (млади, старији од 45 
година, жене, особе са инвалидитетом, 
Роми/Ромкиње, породице које се налазе у стању 
социјалне потребе, радно способни који су остали 
без посла и немају средства за егзистенцију) 
обављаће се преко Центра за социјални рад и  биће 
предвиђено Програмом рада  Центра. 
          -теже запошљива лица којима недостаје 
радни стаж у висини до три године како би 
остварили право на пензију као и лица са 
инвалидитетом, здраствена помоћ старим и 
изнемоглим лицима,  као и остале облике помоћи 
(у виду обезбеђивања стамбених минималних 
услова за егзистенцију,поправка и реконструкција 
објеката социјално угрожених лица , ршчишчавање 
окучнице и прилазних путева старим и изнемоглим 
лицима и сл.)  одвијаће се преко Пројеката 
(„Здравствена помоћ у кући старим и социјално 
угроженим особама и Ми смо ту да помогнемо 
социјално угроженим особама“),у складу са 
Одлуком о остваривању права на социјалну 
заштиту о чјем се обезбеђењу стара општина 
Босилеград (Сл.гласник града Врања , бр.8/2019, 
бр.14/2019-исправка, 
бр.31/201,бр.32/2020,бр.36/2021 и бр.4/2023) и 
Правилницима већа којима се одређују ближи 
услови реализације одлуке и Одлуком о буџету за 
2024. годину . 
            Реализацију социјалног програма код 
Центра за социјални рад обављаће лица ангажована 
од стране Центра за социјални рад, на одређено 
време, за период трајања социјалног програма, по 
Пројекату „Здравствена помоћ у кући старим и 
социјално угроженим особама“ и Пројекту „ Ми 
смо ту да помогнемо социјално угроженим 
особама“),у складу са Одлуком о остваривању 
права на социјалну заштиту о чјем се обезбеђењу 
стара општина Босилеград (Сл.гласник града 
Врања , бр.8/2019, бр.14/2019-исправка, 
бр.31/2019,бр.32/2020,бр.36/2021 и бр.4/2023) и 
Правилницима већа којима се одређују ближи 
услови реализације одлуке и Одлуком о буџету за 
2024. годину . 
        7.  Програм ступа на снагу даном доношења, а 
биће обљавјен у “Службеном гласнику града 
Врања“. 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД дана 
20.12.2023.године, број:06-474 /2023 

 
ПРЕДСЕДНИК,                                                                                   

Славчо Владимиров,с.р. 
 



2636-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

Општинска изборна комисија општине 
Владичин Хан. 
731. 

На основу члана 63. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС”, бр. 14/2022) 
Општинска изборна комисија општине Владичин 
Хан, донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 

1. На основу Укупног извештаја о 
резултатима избора за одборнике Скупштине 
општине Владичин Хан, који су одржани 17. 
децембра 2023. године, број 013-118/1/2023 од 21. 
децембра 2023. године, додељују се одборнички 
мандати кандидатима за одборнике, према 
њиховом редоследу на изборној листи, и то:  

 
- Са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – Владичин Хан не сме да стане мандати се додељују 

следећим кандидатима:  
Ред

. 
бро

ј 

Име и презиме Година 
рођења Занимање 

1. Горан Младеновић 1979. дипломирани економиста 
2. Данијела Поповић 1977. дипломирани економиста 
3. Владимир Костић 1985. економиста 
4. Мирослав Ђорђевић 1984. доктор медицине 
5. Милена Милосављевић 1980. доктор стоматологије 
6.  Никола Стаменковић 1988. мастер економиста 
7. Милош Младеновић 1990. мастер инжењер заштите на раду 
8. Александар Стојилковић 1987. професор информатике и рачунарства 
9. Јасмина Миловановић 1986. матурант гимназије 

10. Јелена Филиповић 1994. приватни предузетник 
11. Милан Стаменковић 1995. техничар друмског саобраћаја 
12. Саша Ристић 1977. економски техничар 
13. Александра Илић 1988. инжењер заштите животне средине 
14. Данило Цветковић 1971. графички инжењер 
15. Лидија Миленковић 1987. дипломирани економиста 
16. Љубиша Станијановић 1981. пољопривредни техничар 
17. Томица Додић 1984. електротехничар електронике 
18. Сузана Младеновић 1974. матурант гимназије 
19. Далибор Митровић 1988. специјалиста струковни инжењер саобраћаја 
20. Милена Филиповић 1988. мастер професор технике и информатике 
21. Немања Стаменковић 1989. мастер географ 
22.  Вукашин Китановић 1998. техничар обезбеђења 
23.  Сузана Стојадиновић 1980. дипломирани социолог 
24. Јасмина Алексић 1987. дипломирани физичар за општу физику 

 
- Са изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ мандати се додељују следећим 

кандидатима:  
Ред. 
број  Име и презиме Година 

рођења   Занимање 

1. Петар Г. Стошић 1986. професор 
2. Зоран Костић 1965. професор 
3. Јелена Димитријевић 1993. студент 
4. Петар Н. Стошић 1985. специјалиста енергетике 
5. Мирјана Јовановић 1961. радник у здравству 

 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2637 
  

 

- Са изборне листе ДР НЕНАД ПОПОВИЋ – Домаћински за Владичин Хан мандати се додељују 
следећим кандидатима: 
Ред. 
број Име и презиме Година 

рођења Занимање 

1. Биљана Костић 1993. мастер инжењер геологије 
2. Сузана Петровић Стојковић 1987. приватни предузетник 
3. Милан Николић 2001. дипломирани струковни физиотерапеут 
4. Бојан Анђелковић 1997. студент факултета заштите на раду 

 
- Са изборне листе Ненад Митровић, ветеринар – Демократска странка мандати се додељују 

следећим кандидатима:  
Ред. 
број Име и презиме Година 

рођења Занимање 

1. Ненад Митровић 1970. доктор ветеринарске медицине 
2. Зоран Стошић 1961. радник 
3. Слађана Ристић 1967. правник 

 
- Са изборне листе ПОШТЕНО ЗА ВЛАДИЧИН ХАН – Мирослав Мики Алексић мандати се 

додељују следећим кандидатима:  
 
Ред. 
број Име и презиме Година 

рођења Занимање 

1. Миљан Стојановић 1976. дипломирани економиста 
 

2. Општинска изборна комисија општине 
Владичин Хан, ће у складу са чланом 63. Закона о 
локалним изборима, кандидатима којима је 
доделила мандат, издати уверења о избору за 
одборника Скупштине општине Владичин Хан.  
 

3. Ово решење се објављује на веб-
презентацији Републичке изборне комисије и у 
Службеном гласнику града Врања. 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 Чланом 63. Закона о локалним изборима 
прописано је да изборна комисија у року од седам 
дана од дана објављивања укупног извештаја о 
резултатима локалних избора решењем додељује 
мандате кандидатима за одборнике по њиховом 
редоследу на изборној листи почев од првог 
кандидата са изборне листе и издаје уверења о 
избору за одборника.   
 Општинска изборна комисија општине 
Владичин Хан је, на седници одржаној 21. децембра 
2023. године, у складу са чланом 59. Закона о 
локланим изборима, донела Укупан извештај о 
резултатима избора за одборнике Скупштине 
општине Владичин Хан, чиме су се стекли услови 
да Општинска изборна комисија општине Владичин 
Хан додели мандате одборника кандидатима са  
 
 
 

 
изборних листа које су освојиле одборничке 
мандате и изабраним одборницима изда уверења о 
избору за одборнике Скупштине општине Владичин 
Хан.     
Поука о правном средству: Против овог решења 
може се поднети приговор Општинској изборној 
комисији општине Владичин Хан у року од 72 часа 
од објављивања овог решења на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије.  
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ 
ВЛАДИЧИН ХАН дана 28.12.2023. године, број: 
013-124/1/2023 
 

       
     ПРЕДСЕДНИК, 

Драган Станковић,с.р. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2638-Страна–Број -30-   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“    Четвртак,28.децембар.2023.године. 
   

 

С А Д Р Ж А Ј 
 
    
Привремени орган Градске општине Врањска Бања 
716. ОДЛУКА О ПРИВРЕМЕНОМ ФИНАНСИРАЊУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ВРАЊСКА БАЊА  

    ЗА   ПРВИ КВАРТАЛ  2024. ГОДИНЕ.....................................................................................................................2505 
717.  РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ..............................................................................2527 
 
Привремени орган Општине Владичин Хан 
718.  ОДЛУКА О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О УПРАВЉАЊУ ГРОБЉИМА И САХРАЊИВАЊУ ...............2528 
 
БОСИЛЕГРАД 
Скупштина општине Босилеград  седница одржана дана  15.06. 2023. године. 
719.  ОДЛУК АО МРЕЖИ  ЈАВНИХ  ОСНОВНИХ ШКОЛА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД........2529 
 
Скупштина општине Босилеград  седница одржана дана  14.12.2023. године. 
720.  ОДЛУКА О  УСВАЈАЊУ  ЛОКАЛНОГ  ПЛАНА УПРАВЉАЊА ОТПАДОМ   НА ТЕРИТОРИЈИ 
         ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД ЗА ПЕРИОД 2023-2033................................................................................................2531 
721.   ОДЛУКА О УТВРЂИВАЊУ ВИСИНЕ СТОПЕ  ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ, АМОРТИЗАЦИЈЕ, 

   ОДРЕЂИВАЊУ ЗОНА И УТВРЂИВАЊУ КОЕФИЦИЈЕНАТА ЗА СВАКУ ЗОНУ ЗА ТЕРИТОРИЈУ   
         ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД ........................................................................................................................................2531 
722.  РЕШЕЊЕ O ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА   ОДЛУКУ ДИРЕКТОРА ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ   
          „ДЕЧЈА РАДОСТ“БОСИЛЕГРАД ЗА УПИСАНУ ДЕЦУ ВРТИЋКОГ УЗРАСТА ЗА 
          РАДНУ 2023/2024 ГОДИНУ......................................................................................................................................2532 
722. РЕШЕЊЕ  О ОБРАЗОВАЊУ ЛОКАЛНЕ СЛУЖБЕ ЗА ПРИЈЕМ ЖАЛБИ  ЗА ПРОЈЕКАТ „ЧИСТА  

    ЕНЕРГИЈА И ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ ЗА ГРАЂАНЕ СРБИЈЕ“ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ      
БОСИЛЕГРАД.............................................................................................................................................................2533 

                   
Скупштина општине Босилеград  седница одржана дана  20.12.2023. године. 
724.  ОДЛУКА О  V РЕБАЛАНСУ  БУЏЕТА ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД ЗА 2023. ГОДИНУ..................................2534 
725.  ОДЛУКА О   БУЏЕТУ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД ЗА 2024. ГОДИНУ...............................................................2565 
726.  ОДЛУКА О ИЗМЕНИ  ОДЛУКЕ О ОСТВАРИВАЊУ ПРАВА НА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ О  
         ЧИЈЕМ СЕ ОБЕЗБЕЂЕЊУ СТАРА ОПШТИНА БОСИЛЕГРАД...........................................................................2628 
727.  РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА  ТУРИСТИЧКЕ    

ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД........................................................................................................2628 
728.  РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ   
         ОПШТИНЕ БОСИЛЕГРАД.........................................................................................................................................2629 
729.  КАДРОВСКИ   ПЛАН ЗА 2024. ГОДИНУ................................................................................................................2629 
730.  СОЦИЈАЛНИ   ПРОГРАМ ЗА 2024. ГОДИНУ.........................................................................................................2631 
 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ ВЛАДИЧИН ХАН. 
731.  РЕШЕЊЕ О ДОДЕЉИВАЊУ  ОДБОРНИЧКИ МАНДАТА КАНДИДАТИМА ЗА ОДБОРНИКЕ....................2636 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: Скупштина града Врања – Одељење за послове органа града, Ул. Краља Милана бр. 1 
Глави и одговорни уредник: Јелена Максић – зам. секретара Привременог органа града Врања. Tех. уредник  
Владица Митић. Уређује Одељење за послове органа града. 
Телефон: 017/402-389, факс: 017/421-576, жиро рачун:840-742341843-24 , поз. на број: 97-47114, извршење буџета СГ 
Врање 



Четвртак,28.децембар.2023.године.    "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -30-  Страна-2639 
  

 

 
 


